



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00028/2023 (SRP)**

Às 09:00 horas do dia 20 de julho de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 147/2022 de 20/04/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 072/2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00028/2023. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição de equipamentos e periféricos odontológicos para a Secretaria Municipal de Saúde. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1**

**Descrição:** Bomba de vácuo

**Descrição Complementar:** Bomba De Vácuo Tipo: Duplo Estágio , Potência Motor: 1 HP, Voltagem: Bivolt V, Vazão: 12 M3/MI

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 8

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.084,0900

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** ODONTOTECNICA MC LTDA, pelo melhor lance de R\$ 850,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

**Item: 2**

**Descrição:** Botão comando

**Descrição Complementar:** Cor: Vermelha, Invólucro: Termoplástico, Material Aro: Plástico Cromado, Fixação: Por Porca De Plástico, Diâmetro Furos Fixação: 22,5 MM, Material Acionador: Termoplástico Opaco, Número Contato: 2na+2nf, Tensão Nominal: 500 V, Tensão Isolamento: 600 V, Corrente Nominal: 4 A,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 12

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 327,7100

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** ODONTOTECNICA MC LTDA, pelo melhor lance de R\$ 200,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

**Item: 3**

**Descrição:** Peça / componente ressonância magnética

**Descrição Complementar:** Tipo: Conjunto Almofadas P/ Bobina Corpo 8 Canais 1,5 T, Compatibilidade: Compatibilidade Específica,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 1

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 60,7000

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Item: 4**

**Descrição:** Equipamento odontológico

**Descrição Complementar:** Tipo: Sensor Digital Intraoral, Aspecto Físico: Portátil, Material Corpo: Plástico Abs, Indicação: Imagens De Raio X Digitais Intraorais, Fonte: Conexão Usb 2.0, Componentes Adicionais: Software Específico, Componentes: Sensor Com Cabo Cerca 3m, Suporte Sensor, Pendrive, Característica Adicional: Tecnologia Cmos E Fibra Óptica,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 4

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.133,5900

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR LTDA, pelo melhor lance de R\$ 450,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

**Item: 5**

**Descrição:** Aparelho raios x

**Descrição Complementar:** Tipo Aparelho: Coluna Base Móvel, Aplicação: Uso Odontológico, Tensão Alimentação: 110/220 V, Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA, Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp, Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado, Potência: Potência Aparente 1200 VA,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 1

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 14.169,1200  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 8.441,2400 e a quantidade de 1 Unidade .**

**Item: 6**

**Descrição:** Aparelho ultrassonografia

**Descrição Complementar:** Material Gabinete: Led/Lcd, Sensível Toque, Mínimo 20", Aplicação: Diagnóstico, Características Adicionais: Doppler Colorido, Cego, Pulsado, Bidirecional, B/M, Componentes: Linear, Convexo, Setorial, Elastografia, Outros Componentes: Transesofágico, Endocavitário, Intra Operatório, Componentes Adicionais: Software 3d A Mão Livre E Automático,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 12

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5.202,8900

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000 e a quantidade de 12 Unidade .**

**Item: 7**

**Descrição:** Equipamento odontológico

**Descrição Complementar:** Tipo: Fotopolimerizador, Aspecto Físico: Motor De Bancada, Material Ponteira: Ponteira Fibra Ótica Ou Acrílico, Material Corpo: Plástico Abs, Fonte: Luz Led, Instalação: Bivolt, Componentes: Protetor Ocular,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 10

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.551,1700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 350,0000 e a quantidade de 10 Unidade .**

**Item: 8**

**Descrição:** Armário gabinete odontológico

**Descrição Complementar:** Material: Madeira Mdf, Características Adicionais: Módulo Pia, Cuba Aço Inoxidável, Torneira Elétrica, Componentes: 4 Gaveteiros, 2 Portas, Dimensão: Cerca De 1,50 X 0,90 X 0,50 M,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 14

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2.232,6000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.100,0000 e a quantidade de 14 Unidade .**

**Item: 9**

**Descrição:** Autoclave

**Descrição Complementar:** Material: Aço Inoxidável, Tipo\*: Horizontal, Modelo: Pré-Vácuo, Operação: Automática, Microprocessada, Característica Adicional: Tela Mínimo 7" Sensível Toque, Adicional: Com Impressora Acoplada, Volume Câmara: Cerca De 550 L, Outros Componentes: 2 Portas,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 10

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7.164,3900

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.950,0000 e a quantidade de 10 Unidade .**

**Item: 10**

**Descrição:** Autoclave

**Descrição Complementar:** Material: Aço Inoxidável, Tipo\*: Horizontal, Modelo: Pré-Vácuo, Operação: Automática, Microprocessada, Característica Adicional: Tela Mínimo 7" Sensível Toque, Adicional: Com Impressora Acoplada, Volume Câmara: Cerca De 550 L, Outros Componentes: 2 Portas,

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 8

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8.909,6900

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5.600,0000 e a quantidade de 8 Unidade .**

**Item: 11**

**Descrição:** Autoclave

**Descrição Complementar:** Material: Aço Inoxidável, Tipo\*: Horizontal, Modelo: Pré-Vácuo, Operação: Automática, Microprocessada, Característica Adicional: Tela Mínimo 7" Sensível Toque, Adicional: Com Impressora Acoplada, Volume Câmara: Cerca De 550 L, Outros Componentes: 2 Portas,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8.909,6900

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7.050,0200 e a quantidade de 2 Unidade .**

**Item: 12**

**Descrição:** Protetor radiológico

**Descrição Complementar:** Modelo: Avental Frente Longo, Ombro E Costa Longo, Material: Borracha C/ Tungstênio, Proteção Tecido: Equivalência Frente 0,50, Ombro E Costa 0,25 MM, Adicional 1: Ajustável, Impermeável, Tamanhos: Adulto,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 921,4500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** ODONTOTECNICA MC LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 390,0000 e a quantidade de 2 Unidade .**

**Item: 13**

**Descrição:** Protetor radiológico

**Descrição Complementar:** Modelo: Avental Frente Longo, Ombro E Costa Longo, Material: Borracha C/ Tungstênio, Proteção Tecido: Equivalência Frente 0,50, Ombro E Costa 0,25 MM, Adicional 1: Ajustável, Impermeável, Tamanhos: Adulto,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 958,1900

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** ODONTOTECNICA MC LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 570,0000 e a quantidade de 2 Unidade .**

**Item: 14**

**Descrição:** Protetor radiológico

**Descrição Complementar:** Modelo: Avental Frente Longo, Ombro E Costa Longo, Material: Borracha C/ Tungstênio, Proteção Tecido: Equivalência Frente 0,50, Ombro E Costa 0,25 MM, Adicional 1: Ajustável, Impermeável, Tamanhos: Adulto,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.084,3100

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** SAO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 600,0000 e a quantidade de 2 Unidade .**

**Item: 15**

**Descrição:** Armário copa/cozinha

**Descrição Complementar:** Material: Aço, Tipo: De Parede, Acabamento Superficial: Pintado, Cor: Branca, Quantidade Portas: 3 UN, Largura: 1,05 M, Profundidade: 0,30 M, Altura: 0,50 M, Características Adicionais: Com Dobradiças Em Metal E Puxadores,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 10

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2.572,4200

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Item: 16**

**Descrição:** Armário copa/cozinha

**Descrição Complementar:** Material: Aço, Tipo: De Parede, Acabamento Superficial: Pintado, Cor: Branca, Quantidade Portas: 3 UN, Largura: 1,05 M, Profundidade: 0,30 M, Altura: 0,50 M, Características Adicionais: Com Dobradiças Em Metal E Puxadores,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 10

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2.081,3300

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Item: 17**

**Descrição:** Peças - equipamento odontológico

**Descrição Complementar:** Material: Aço Inoxidável, Tipo: Bandeja Do Equipó,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 12

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 714,9400

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, **pelo melhor lance de R\$ 344,7600 e a quantidade de 12 Unidade .**

**Item: 18**

**Descrição:** Bomba de vácuo

**Descrição Complementar:** Tipo: Duplo Estágio, Potência Motor: 1 HP, Voltagem: Bivolt V, Vazão: 12 M3/MIN,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 8  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4.316,9000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.277,0000 e a quantidade de 8 Unidade .**

**Item: 19**

**Descrição:** Cadeira odontológica

**Descrição Complementar:** Material: Estrutura Aço, Pintura Eletrostática, Material Estofamento: Poliuretano Injetado, Alta Densidade, Material Revestimento: Pvc Laminado Sem Costura, Funcionamento: Regulagem Altura E Encosto Manual, Componentes: Bolsa P/ Transporte, Característica Adicional: Dobrável, Portátil,

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 12  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 34.054,9700  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 13.800,0000 e a quantidade de 12 Unidade .**

**Item: 20**

**Descrição:** Cadeira odontológica

**Descrição Complementar:** Material: Estrutura Aço, Pintura Eletrostática, Material Estofamento: Poliuretano Injetado, Alta Densidade, Material Revestimento: Pvc Laminado Sem Costura, Funcionamento: Regulagem Altura E Encosto Manual, Componentes: Bolsa P/ Transporte, Característica Adicional: Dobrável, Portátil,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 2  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 34.054,9700  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 40.000,0000 e com valor negociado a R\$ 34.054,9700 e a quantidade de 2 Unidade .**

**Item: 21**

**Descrição:** Cadeira clínica

**Descrição Complementar:** Aplicação: Oftalmo/Otorrino/Radiologia, Material: Estrutura Em Aço, Acabamento Da Estrutura: Pintura Eletrostática, Carenagem De Poliestireno, Acabamento Do Assento: Poliuretano Injetado, Pvc Laminado Sem Costura, Tipo De Pés: Base Fixa C/ Apoio De Pés, Acionamento: Mecânico, Inclinação Encosto: Encosto Ajustável,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 1  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 9.322,0000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 8.500,0000 e a quantidade de 1 Unidade .**

**Item: 22**

**Descrição:** Carro limpeza

**Descrição Complementar:** Material: Polipropileno, Tipo: 4 Rodízios, Diâmetro Roda: 6 E 3 Pol (Traseiras E Dianteiras), Comprimento: 126 CM, Largura: 54 CM, Altura: 98 CM, Capacidade: 90 L, Características Adicionais: Zíper Abertura Lateral E Bolsa 90 Litros,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 4  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.466,7800  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000 e a quantidade de 4 Unidade .**

**Item: 23**

**Descrição:** Cilindro gás

**Descrição Complementar:** Material: Alumínio, Capacidade Armazenagem: 10 L, Tipo Gás: Oxigênio, Características Adicionais: Com Regulador De Pressão 0-4 L/Min,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 2  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.558,1900  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Cilindro 7,05 M3  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.542,4200 e a quantidade de 2 Cilindro 7,05 M3 .**

**Item: 24**

**Descrição:** Compressor de ar odontológico

**Descrição Complementar:** Capacidade Reservatório: Volume Interno Cerca De 20 L, Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva, Voltagem: 110/220 V, Componente Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água, Componentes Adicionais: Conexões, Mangueira, Peso: Cerca De 20 KG,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 5  
**Unidade de fornecimento:** Unidade



**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 14.560,8800  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5.034,0500 e a quantidade de 5 Unidade .**

**Item: 25**

**Descrição:** Compressor de ar odontológico

**Descrição Complementar:** Capacidade Reservatório: Volume Interno Cerca De 20 L, Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva, Voltagem: 110/220 V, Componente Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água, Componentes Adicionais: Conexões, Mangueira, Peso: Cerca De 20 KG,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 9.653,8700

**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.847,5000 e a quantidade de 5 Unidade .**

**Item: 26**

**Descrição:** Compressor de ar odontológico

**Descrição Complementar:** Capacidade Reservatório: Volume Interno Cerca De 20 L, Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva, Voltagem: 110/220 V, Componente Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água, Componentes Adicionais: Conexões, Mangueira, Peso: Cerca De 20 KG,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 18.065,8600

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 8.075,0000 e a quantidade de 2 Unidade .**

**Item: 27**

**Descrição:** Material laboratório

**Descrição Complementar:** Tipo: Sistema De Lavagem, Material: Plástico, Adicional: Conjunto Completo, Aplicação: Para Gerador De Tecnécio, Esterilidade\*: Estéril,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.165,2300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 880,0000 e a quantidade de 2 Unidade .**

**Item: 28**

**Descrição:** Equipamentos diversos para serviços profissionais

**Descrição Complementar:** Tipo: Aparelho De Vicat Automático, Voltagem: 220/380 V, Uso: Determinação De Início E Fim De Pega De Cimento, Características Adicionais 1: 05 Moldes Tronco Cônicos, 05 Agulhas De Penetração,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 6

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 769,2500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** ODONTOTECNICA MC LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 420,0000 e a quantidade de 6 Unidade .**

**Item: 29**

**Descrição:** Destilador água

**Descrição Complementar:** Capacidade: 4 L/H, Voltagem: 127/220 V, Características Adicionais: Potência 550 W / Dimensões Aproximadas 27x33x2,60, Aplicação: Uso Odontológico, Material: Aço Inoxidável,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 8

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.722,2500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 780,0000 e a quantidade de 8 Unidade .**

**Item: 30**

**Descrição:** Órtese para coluna vertebral

**Descrição Complementar:** Modelo: Colar Cervical Resgate Pré-Hospitalar, Material: Polietileno De Alta Densidade, Revestimento: Acolchoado, Estrutura: Apoio Mentoniano, Occipital E Esternal, Adicionais: Abertura Frontal E Posterior, Tipo Fecho: Velcro Com 5 Cm, Tamanho: G- Grande, Característica Adicional: Sem Metal, Radiotransparente,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5.291,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA., **pelo melhor lance de R\$ 5.250,0000 e a quantidade de 2 Unidade .**

**Item: 31****Descrição:** Conjunto uso odontológico**Descrição Complementar:** Tipo: Instrumentais De Dentística, Uso: Técnica Art, Material: Aço Inoxidável E Alumínio Anodizado, Componentes 1: 3 Escavadores De Dentina, 2 Cortantes De Esmalte, Componente Adicional: 1 Esculpidor, Característica Adicional: Cabo Oco,**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 15**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4.166,3300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 860,0000 e a quantidade de 15 Unidade .**Item: 32****Descrição:** Conjunto uso odontológico**Descrição Complementar:** Material: Aço Inoxidável E Alumínio Anodizado, Uso: Técnica Art, Característica Adicional: Cabo Oco, Componentes 1: 3 Escavadores De Dentina, 2 Cortantes De Esmalte, Componente Adicional: 1 Esculpidor, Tipo: Instrumentais De Dentística,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4.166,3300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 860,0000 e a quantidade de 5 Unidade .**Item: 33****Descrição:** Peças - equipamento odontológico**Descrição Complementar:** Tipo: Suporte Para Lima, Aplicação: Localizador Eletrônico De Ápice De Canal Dentário, Características Adicionais: Autoclavável,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2.793,7200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** V.L. FUZETI - COMERCIAL, pelo melhor lance de R\$ 1.680,0000 e a quantidade de 1 Unidade .**Item: 34****Descrição:** Peça / componente equipamento hospitalar**Descrição Complementar:** Componentes 3: Eixo Potencial, Aplicação 2: P/ Microscópio Cirúrgico,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 6**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 425,0800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 425,0000 e a quantidade de 6 Unidade .**Item: 35****Descrição:** Mesa Clínica**Descrição Complementar:** Material: Chapa Aço Inoxidável E Estrutura Em Ferro, Comprimento: Cerca De 110 CM, Largura: Cerca De 65 CM, Altura: Cerca De 90 CM, Tipo: P/Atendimento Veterinário (Pequenos Animais), Acessórios: Suporte Para Soro E Balde Em Alumínio, Estrutura: Com Vincos E Furos Para Escoamento De Líquidos,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 12**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2.013,3300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000 e a quantidade de 12 Unidade .**Item: 36****Descrição:** Mesa Clínica**Descrição Complementar:** Material: Chapa Aço Inoxidável E Estrutura Em Ferro, Comprimento: Cerca De 110 CM, Largura: Cerca De 65 CM, Altura: Cerca De 90 CM, Tipo: P/Atendimento Veterinário (Pequenos Animais), Acessórios: Suporte Para Soro E Balde Em Alumínio, Estrutura: Com Vincos E Furos Para Escoamento De Líquidos,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 12**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2.932,9300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.150,0000 e a quantidade de 12 Unidade .**Item: 37****Descrição:** Mesa Clínica

**Descrição Complementar:** Material: Chapa Aço Inoxidável E Estrutura Em Ferro, Comprimento: Cerca De 110 CM, Largura: Cerca De 65 CM, Altura: Cerca De 90 CM, Tipo: P/Atendimento Veterinário (Pequenos Animais), Acessórios: Suporte Para Soro E Balde Em Alumínio, Estrutura: Com Vincos E Furos Para Escoamento De Líquidos,  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 10  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4.226,6700  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.300,0000 e a quantidade de 10 Unidade .**

**Item: 38**

**Descrição:** Peça equipamento laboratório  
**Descrição Complementar:** Aplicação\*: Para Incubadora De Co2, Tipo 2: Conjunto De Empilhamento,  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 10  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 450,6800  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** VRM IMPORT LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 158,0000 e a quantidade de 10 Unidade .**

**Item: 39**

**Descrição:** Cadeira clínica  
**Descrição Complementar:** Material: Estrutura Em Aço, Acabamento Da Estrutura: Pintura Eletrostática, Tipo De Assento: Assento, Costas, Braços E Pernas Reguláveis, Acabamento Do Assento: Espuma Alta Densidade, Revestido Courvim, Tipo De Pés: C/ Rodízios, Freios, Acionamento: Elétrico, Capacidade: Até 150 Kg,  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 10  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.772,0000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Cancelado no julgamento  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 40**

**Descrição:** Esfigmomanômetro  
**Descrição Complementar:** Ajuste: Digital, Tipo\*: De Braço, Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon, Tipo Fecho: Fecho Em Velcro, Tamanho: Adulto,  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 15  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 186,4000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 130,0000 e a quantidade de 15 Unidade .**

**Item: 41**

**Descrição:** Equipamento odontológico  
**Descrição Complementar:** Tipo: P/ Implantodontia E Endodontia, Aspecto Físico: Motor De Bancada, Fonte: Elétrico, Componentes: Micromotor, Contra Ângulo, Pedal, Torque: Cerca De 5 A 80 N CM, Rotação: Máximo Cerca De 40.000 RPM,  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 2  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.893,6400  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, **pelo melhor lance de R\$ 1.562,2000 e a quantidade de 2 Unidade .**

**Item: 42**

**Descrição:** Equipamento odontológico  
**Descrição Complementar:** Tipo: Endodontia, P/ Instrumentação E Localização Apical, Aspecto Físico: Motor Bancada, Painel Lcd, Ajuste Digital, Componentes: Micromotor, Contra-Ângulo, Cabos De Medições, Componentes Adicionais 1: Clip Labial, Conectores, Chave, Pedal, Bateria, Características Adicionais 1: Máx. Cerca 600 Rpm,  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 1  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8.435,4200  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** V.L. FUZETI - COMERCIAL, **pelo melhor lance de R\$ 7.050,0000 e a quantidade de 1 Unidade .**

**Item: 43**

**Descrição:** Negatoscópio  
**Descrição Complementar:** Material Estrutura: Chapa Aço, Material Visor: Visor Acrílico, Características Adicionais: Iluminação Em Led, Adicional: Fixação Por Ímã, Dimensões: Cerca De 400 X 500 X 7 MM,  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 10  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 519,9400  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** ODONTOTECNICA MC LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 350,0000 e a quantidade de 10 Unidade .**

**Item: 44****Descrição:** Oxímetro digital**Descrição Complementar:** Tipo: Portátil, Faixa Medição Oxigênio: 0 A 199 PER, Tolerância Máxima Erro Medição: 1% Para 0,1 Mg/L, Faixa Temperatura: -5 A 45 °C, Tipo Correção Pressão Atmosférica: Manual, Características Adicionais: Mostrador Lcd, Tempo Reação Máx. 10s, Memória Min.,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 15**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 327,1700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN, pelo melhor lance de R\$ 99,0000 e a quantidade de 15 Unidade .**Item: 45****Descrição:** Acessório para radiologia**Descrição Complementar:** Tipo: Porta Chassi, Material: Ferro, Dimensões: Para Filme 18 X 24 CM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 14.433,3300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** SAO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000 e a quantidade de 1 Unidade .**Item: 46****Descrição:** Peças , acessórios equipamentos especializados**Descrição Complementar:** Tipo 8: Borracha, Aplicação 3: Batente Para Guilhotina,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 12**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 993,6300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** DENTAL MARIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 792,0000 e a quantidade de 12 Unidade .**Item: 47****Descrição:** Acessório para radiologia**Descrição Complementar:** Tipo: Sensor Digital Intraoral, Dimensões: Cerca De 30 X 42 MM, Componentes: Cabo E Conector Usb,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 2**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 14.192,7700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 13.860,0000 e a quantidade de 2 Unidade .**Item: 48****Descrição:** Acessório para radiologia**Descrição Complementar:** Tipo: Suporte Posicionador De Cabeça / Pescoço, Material: Acrílico, Componentes: Apoio Macio P/ Queixo E Testa, Características Adicionais: Uso Em Posição Prona, Uso: Para Radioterapia,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 2**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 375,4100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** QUICKBUM E-COMMERCE LTDA, pelo melhor lance de R\$ 205,0000 e a quantidade de 2 Unidade .**Item: 49****Descrição:** Concentrador de oxigênio**Descrição Complementar:** Tipo: Elétrico, Tipo Gabinete: Gabinete Plástico Resistente, Concentração: Concentração Mínima 90%, Componentes: Alarme Sonoro,Sistema De Segurança, Acessórios: Umidificador,Filtros,Cânula Ou Máscara, Características Adicionais: Silencioso, Uso Doméstico, Capacidade: Até 10 L/MIN,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 2**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 46,3400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e a quantidade de 2 Unidade .**Item: 50****Descrição:** Peça , componente fluxômetro**Descrição Complementar:** Componentes: 3 O´Ring, Mola, Agulha E Gíglê, Aplicação: Válvula Reguladora Para Redes De Oxigênio E Ar Com,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 2  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 428,3500  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 297,0000 e a quantidade de 2 Unidade .**

#### Histórico

#### Item: 1 - Bomba de vácuo

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.488.496/0001-08	ODONTOTECNICA MC LTDA <b>Marca:</b> SCHUSTER <b>Fabricante:</b> SCHUSTER <b>Modelo / Versão:</b> SCHUSTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> • Kit suctor Com pintura eletrostática de alta resistência. • Filtro de resíduos: prático, eficiente e de fácil remoção para limpeza. Suctores reguladores de sucção • Em alumínio anodizado com ponteiros cromadas removíveis e autoclaváveis. • Design exclusivo com corpo liso isento de registros laterais. • Suas ponteiros cromadas podem ser adquiridas separadamente como reserva durante o processo de esterilização. Características Técnicas • Peso Líquido: 1,380 Kg • Peso Bruto c/ Embalagem: 1,870 Kg • Comprimento mangueira do registro suctor saliva: 1,60m • Comprimento mangueira do registro suctor sangue: 1,60m • Comprimento mangueira corrugada : 3,00m <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 980,0000	R\$ 7.840,0000	18/07/2023 09:52:20
05.523.731/0001-35	V.L. FUZETI - COMERCIAL <b>Marca:</b> SCHUSTER <b>Fabricante:</b> SCHUSTER <b>Modelo / Versão:</b> KIT IV <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACESSÓRIO PARA BOMBA A VACUO KIT SUCTOR COM 2 PONTAS Resistente a oxidação, Led indicativo de funcionamento; fixada na coluna do refletor ou armário; confeccionados em chapa de aço fosfatizado com pintura em poliuretano, resistente à oxidação; Filtro de resíduos: prático, eficiente e de fácil remoção para limpeza. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 1.000,0000	R\$ 8.000,0000	19/07/2023 10:56:56
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA <b>Marca:</b> SCHUSTER <b>Fabricante:</b> SCHUSTER <b>Modelo / Versão:</b> SCHUSTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACESSÓRIO PARA BOMBA A VACUO KIT SUCTOR COM 2 PONTAS Resistente a oxidação, Led indicativo de funcionamento; fixada na coluna do refletor ou armário; confeccionados em chapa de aço fosfatizado com pintura em poliuretano, resistente à oxidação; Filtro de resíduos: prático, eficiente e de fácil remoção para limpeza. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 1.052,7100	R\$ 8.421,6800	20/07/2023 08:10:32
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA <b>Marca:</b> Kit Suctor IV <b>Fabricante:</b> Schuster <b>Modelo / Versão:</b> Kit Suctor IV <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACESSÓRIO PARA BOMBA A VACUO KIT SUCTOR COM 2 PONTAS Resistente a oxidação, Led indicativo de funcionamento; fixada na coluna do refletor ou armário; confeccionados em chapa de aço fosfatizado com pintura em poliuretano, resistente à oxidação; Filtro de resíduos: prático, eficiente e de fácil remoção para limpeza. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 1.084,0900	R\$ 8.672,7200	06/07/2023 14:52:12
31.770.650/0001-40	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> alt <b>Fabricante:</b> alt <b>Modelo / Versão:</b> suctor <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACESSÓRIO PARA BOMBA A VACUO KIT SUCTOR COM 2 PONTAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 1.100,0000	R\$ 8.800,0000	05/07/2023 11:05:15
50.867.070/0001-10	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> ALT <b>Fabricante:</b> ALT <b>Modelo / Versão:</b> SUCTOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bomba de vácuo - Bomba De Vácuo Tipo: Duplo Estágio , Potência Motor: 1 HP, Voltagem: Bivolt V, Vazão: 12 M3/MI <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 1.100,0000	R\$ 8.800,0000	18/07/2023 10:43:01

19.895.610/0001-29	FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 1.100,0000	R\$ 8.800,0000	19/07/2023 23:19:31
	<b>Marca:</b> Kit Suctor para Bomb <b>Fabricante:</b> Kit Suctor para Bomba a Vácuo DV-2 Sanders - Sande <b>Modelo / Versão:</b> Kit Suctor para Bomba a Vácuo DV-2 Sanders - Sande <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit Suctor para Bomba a Vácuo DV-2 Sanders - Sanders do Brasil <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 1.324,1000	R\$ 10.592,8000	19/07/2023 20:03:42
	<b>Marca:</b> SCHUSTER <b>Fabricante:</b> SCHUSTER <b>Modelo / Versão:</b> KIT SUCTOR IV <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACESSÓRIO PARA BOMBA A VACUO KIT SUCTOR COM 2 PONTAS Resistente a oxidação, Led indicativo de funcionamento; fixada na coluna do refletor ou armário; confeccionados em chapa de aço fosfatizado com pintura em poliuretano, resistente à oxidação; Filtro de resíduos: prático, eficiente e de fácil remoção para limpeza. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 1.347,2300	R\$ 10.777,8400	19/07/2023 17:44:20
	<b>Marca:</b> SCHUSTER <b>Fabricante:</b> SCHUSTER <b>Modelo / Versão:</b> KIT SUCTOR IV <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 23000 - KIT SUCTOR IV COM FILTRO SCHUSTER - KIT AUXILIAR DE 2 SUGADORES COM FILTRO DE DETRITOS. 1 DE 6MM E OUTRA DE 11MM LED INDICATIVO DE FUNCIONAMENTO ; FIXADO NA COLUNA DO REFLETOR OU ARMARIO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADO COM PINTURA EM POLIURETANO. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. M- SCHUSTER F- SCHUSTER P- NAC RDC 260 FINAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 1.600,0000	R\$ 12.800,0000	17/07/2023 11:51:48
	<b>Marca:</b> SCHUSTER <b>Fabricante:</b> SCHUSTER <b>Modelo / Versão:</b> SUCTOR IV <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit Suctor IV - 2 Suctores De Ø6mm (Saliva) E Ø11mm (Sangue) - Com Filtro. - Com Pintura Eletrostática De Alta Resistência. Filtro De Resíduos: Prático, Eficiente E De Fácil Remoção Para Limpeza. Suctores Reguladores De Sucção Em Alumínio Anodizado Com Ponteiros Cromadas Removíveis E Autoclaváveis. Design Exclusivo Com Corpo Liso Isento De Registros Laterais. Suas Ponteiros Cromadas Podem Ser Adquiridas Separadamente Como Reserva Durante O Processo De Esterilização. Características Técnicas: Peso Líquido: 1,380 Kg - Peso Bruto C/ Embalagem: 1,870 Kg - Comprimento Mangueira Do Registro Suctor Saliva: 1,60m - Comprimento Mangueira Do Registro Suctor Sangue: 1,60m - Comprimento Mangueira Corrugada : 3,00m <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 1.603,4000	R\$ 12.827,2000	05/07/2023 17:24:59
	<b>Marca:</b> fiac <b>Fabricante:</b> fiac <b>Modelo / Versão:</b> xs100 20/100I <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 2X1,5 HP A SECO BI FASICO 100LTS Inclui aditivo antibacteriano na pintura interna dos reservatórios de ar que reforça o cuidado com a biossegurança. Mecanismo isento de óleo, com anéis de teflon (PTFE). Blocos em ferro fundido e alumínio, de alta confiabilidade e durabilidade. Aditivo antibacteriano na pintura em todos os modelos: 99% de redução de colônias nas superfícies protegidas. Pintura epóxi interna e externa no reservatório em todos os modelos. Reservatórios e válvulas de segurança com homologação ASME e certificação Inmetro* 100% em conformidade com a portaria NR-13; Conforme Portarias 248 de 28/05/2014 e 255 de 29/05/2014 do Inmetro. Potência do motor 2x1,5 hp rotação 1680 rpm, número de polos 4, volume do reservatório 100 litros, deslocamento teórico (pcm) 18, deslocamento teórico (l/min) 510, dimensões L x A x P (mm) 810 x 903 x 305 Peso Bruto (kg) 85,6 Peso Líquido (kg) 71,6 Pressão de Operação Máxima (bar) 8,3, Pressão de Operação Máxima (lbf/pol²) 120, Pressão de Operação Mínima (bar) 5,5 Pressão de Operação Mínima (lbf/pol²)80, Unidade Compressora - Nº de Estágios 1, Unidade Compressora - Nº de Pistões 2 x 2, Nivel de Ruído (dB A) 85 - Garantia:1 ano Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 2.102,9100	R\$ 16.823,2800	19/07/2023 14:33:38
	<b>Marca:</b> SCHUSTER/KIT SUCTOR <b>Fabricante:</b> SCHUSTER/KIT SUCTOR <b>Modelo / Versão:</b> SCHUSTER/KIT SUCTOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACESSÓRIO PARA BOMBA A VACUO KIT SUCTOR COM 2 PONTAS Resistente a oxidação, Led indicativo de funcionamento; fixada na coluna do refletor ou armário; confeccionados em chapa de aço fosfatizado com pintura em poliuretano, resistente à oxidação; Filtro de resíduos: prático, eficiente e de fácil remoção para limpeza. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

84.972.926/0001-39 J. RIBEIRO Sim Sim 8 R\$ 4.316,9000 R\$ 34.535,2000 19/07/2023  
 COMERCIO 16:46:01  
 ATACADISTA LTDA

**Marca:** CAPELLARO MMC1  
**Fabricante:** CAPELLARO MMC1  
**Modelo / Versão:** CAPELLARO MMC1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOMBA Á VÁCUO BI VOLT PARA 01 CONSULTORIO Gabinete em poliestireno de alto impacto; extremamente silenciosa. Com um sistema exclusivo de funcionamento em baixa rotação, proporciona o silêncio necessário ao ambiente de trabalho; possui dimensões reduzidas valorizando o espaço interno do consultório. Sistema automático de descarga dos resíduos diretamente ao esgoto. Pré-lavagem automática no filtro coletor. Turbina com dimensionamento para alto rendimento. Sistema que ao colocar o sector no suporte da unidade auxiliar, a sucção permanece por aproximadamente 15 segundos a fim de limpar toda a tubulação interna; este dispositivo poderá ser ativado durante a instalação do equipamento ou posteriormente. Turbina completa em liga de bronze. Filtro coletor de detritos na entrada da sucção com abertura superior, evitando o contato com os resíduos, tornando-o prático, eficiente e de fácil limpeza. Filtro de entrada de água; protetor térmico intermitente. Protege o motor e o circuito eletrônico de quedas de tensão na rede externa; motor com eixo central em inox. Comando de acionamento: Eletrônico; Vácuo Máximo: 330 mmHg/12,92 inHg; Motor (potência): 1/3 Hp; Rotações do motor (r.p.m.): 1755-60 Hz; Alimentação: Bivolt 127V / 220V; Frequência: 60 Hz, Corrente: 3,1ª(220V) / 7,9ª(127V); Tensão na placa de comando: 24V; Vazão de ar máxima: 150L/min.; Consumo de água: 0,30L/min. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.316,9000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.102,9100	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.603,4000	20.795.155/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.600,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.347,2300	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.324,1000	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.100,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.100,0000	31.770.650/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.100,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.084,0900	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.052,7100	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.000,0000	05.523.731/0001-35	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 980,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 970,2000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:17:347
R\$ 1.051,4600	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:01:44:010
R\$ 960,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:02:03:347
R\$ 950,4000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:02:03:527
R\$ 940,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:02:17:860
R\$ 930,6000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:02:19:557
R\$ 900,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:03:00:053
R\$ 990,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:04:21:373
R\$ 891,0000	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:04:40:510
R\$ 850,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:06:18:750
R\$ 890,0000	05.523.731/0001-35	20/07/2023 09:09:31:783
R\$ 910,3200	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:09:37:457

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:00:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:11:38	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	20/07/2023 09:11:38	Item teve empate real para o valor 1.100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	20/07/2023 09:11:38	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 10:19:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor ODONTOTECNICA MC LTDA, CNPJ/CPF: 05.488.496/0001-08.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 10:34:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ODONTOTECNICA MC LTDA, CNPJ/CPF: 05.488.496/0001-08.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 10:37:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor ODONTOTECNICA MC LTDA, CNPJ/CPF: 05.488.496/0001-08.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 10:45:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ODONTOTECNICA MC LTDA, CNPJ/CPF: 05.488.496/0001-08.
Aceite de proposta	21/07/2023 09:23:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODONTOTECNICA MC LTDA, CNPJ/CPF: 05.488.496/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 850,0000.

Habilitação de fornecedor 21/07/2023 09:23:28 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ODONTOTECNICA MC LTDA, CNPJ/CPF: 05.488.496/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 850,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 2 - Botão comando**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.488.496/0001-08	ODONTOTECNICA MC LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 290,0000	R\$ 3.480,0000	18/07/2023 09:52:20
<b>Marca:</b> DALUS <b>Fabricante:</b> DALUS <b>Modelo / Versão:</b> DALUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit acionador com pedal de torneira Nosso acionador possui base isolante abaixo do pedal, cabo isolado com plugue padrão Brasileiro e as conexões são de rosca (veda melhor) diferente de adaptações com mangueiras e abraçadeiras . especializada em torneiras profissionais para todas as aplicações.Acionador de pedal elétrico para torneira, indicado para ambientes que não é permitido o contato manual como consultórios odontológicos, dentistas, clínicas, restaurantes, hospitais e laboratórios. Evita o contato manual e contaminação cruzada e transmissão de vírus. Proporciona economia de até 70% de água.Para acionar o pedal de torneira basta pressionar com o pé, retirando o pé o acionamento é interrompido. Evita contato manual e contaminação cruzada proporcionando maior higiene. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 297,6700	R\$ 3.572,0400	19/07/2023 20:03:42
<b>Marca:</b> CRISTÓFOLI <b>Fabricante:</b> CRISTÓFOLI <b>Modelo / Versão:</b> HIGIPRATIC I <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACIONADOR ELÉTRICO COM PEDAL PARA TORNEIRA E PIA ÁGUA 127v. Acionador de pedal elétrico para torneira, indicado para ambientes que não é permitido o contato manual como consultórios odontológicos. Evita o contato manual e contaminação cruzada e transmissão de vírus. Proporciona economia de até 70% de água. Evita contato manual e contaminação cruzada proporcionando maior higiene. Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.325.240/0001-80	RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 327,0000	R\$ 3.924,0000	19/07/2023 11:44:47
<b>Marca:</b> CRISTOFOLI <b>Fabricante:</b> CRISTOFOLI <b>Modelo / Versão:</b> HIGIPRATIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACIONADOR ELÉTRICO COM PEDAL PARA TORNEIRA E PIA ÁGUA 127v. Acionador de pedal elétrico para torneira, indicado para ambientes que não é permitido o contato manual como consultórios odontológicos. Evita o contato manual e contaminação cruzada e transmissão de vírus. Proporciona economia de até 70% de água. Evita contato manual e contaminação cruzada proporcionando maior higiene. Isento de Registro na Anvisa. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	12	R\$ 327,7100	R\$ 3.932,5200	06/07/2023 14:52:12
<b>Marca:</b> Agir <b>Fabricante:</b> Agir <b>Modelo / Versão:</b> Agir <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACIONADOR ELÉTRICO COM PEDAL PARA TORNEIRA E PIA ÁGUA 127v. Acionador de pedal elétrico para torneira, indicado para ambientes que não é permitido o contato manual como consultórios odontológicos. Evita o contato manual e contaminação cruzada e transmissão de vírus. Proporciona economia de até 70% de água. Evita contato manual e contaminação cruzada proporcionando maior higiene. Isento de Registro na Anvisa. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Sim	Sim	12	R\$ 327,7100	R\$ 3.932,5200	20/07/2023 08:07:01
<b>Marca:</b> Biovis <b>Fabricante:</b> Biovis <b>Modelo / Versão:</b> Biovis <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACIONADOR ELÉTRICO COM PEDAL PARA TORNEIRA E PIA ÁGUA 127v. Acionador de pedal elétrico para torneira, indicado para ambientes que não é permitido o contato manual como consultórios odontológicos. Evita o contato manual e contaminação cruzada e transmissão de vírus. Proporciona economia de até 70% de água. Evita contato manual e contaminação cruzada proporcionando maior higiene. Isento de Registro na Anvisa EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							



09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 360,3100	R\$ 4.323,7200	19/07/2023 17:44:20
<b>Marca:</b> CRISTOFOLI <b>Fabricante:</b> CRISTOFOLI <b>Modelo / Versão:</b> HIGIPRATIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRC 00292 - ACIONADOR ELETRICO HIGIPRATIC 127V CRISTOFOLI - ALIMENTACAO: 127V. - PRESSAO DE OPERACAO: VAZAO MINIMA EM MEDIA DE 7L/MIN COM 0,2KGF/CM, VAZAO MAXIMA EM MEDIA DE 40L/MIN COM 8,0KGF/CM. - VIDA UTI: MAIS DE 500.000 ACIONAMENTOS. - COMPATIVEL COM QUALQUER TORNEIRA DE MESA DE . - ACIONAMENTO ELETRICO PARA TORNEIRA; - ADAPTACAO EXTREMAMENTE SIMPLES; - EVITA CONTAMINACAO CRUZADA (NAO INCLUI TORNEIRA); GARANTIA: 1 ANO M-HIGIPRATIC F-CRISTOFOLI P-NAC RMS: RDC 260 FINAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 397,3000	R\$ 4.767,6000	19/07/2023 14:47:07
<b>Marca:</b> CRISTOFOLI/HIGIPRATI <b>Fabricante:</b> CRISTOFOLI/HIGIPRATIC <b>Modelo / Versão:</b> CRISTOFOLI/HIGIPRATIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "ACIONADOR ELÉTRICO COM PEDAL PARA TORNEIRA E PIA ÁGUA 127v. Acionador de pedal elétrico para torneira, indicado para ambientes que não é permitido o contato manual como consultórios odontológicos. Evita o contato manual e contaminação cruzada e transmissão de vírus. Proporciona economia de até 70% de água. Evita contato manual e contaminação cruzada proporcionando maior higiene. Isento de Registro na Anvisa" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 400,0000	R\$ 4.800,0000	19/07/2023 23:19:31
<b>Marca:</b> Marca Proflux Linha <b>Fabricante:</b> Marca Proflux Linha Pedal Eletrico Modelo 110V ou <b>Modelo / Versão:</b> Marca Proflux Linha Pedal Eletrico Modelo 110V ou <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marca Proflux Linha Pedal Eletrico Modelo 110V ou 220V Cinza Descrição Pedal Acionador de torneira Pedalclinic 06751 - Original Proflux Não acompanha bica. Pressão de funcionamento de 2 a 30 m.c.a. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 12.622,0000	R\$ 151.464,0000	05/07/2023 17:24:59
<b>Marca:</b> fiac <b>Fabricante:</b> fiac <b>Modelo / Versão:</b> xs100v 10/100l <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MOTOR 2HP BI FASICO A SECO COM 60 LTS Inclui aditivo antibacteriano na pintura interna dos reservatórios de ar que reforça o cuidado com a biossegurança. Mecanismo isento de óleo, com anéis de teflon (PTFE). Blocos em ferro fundido e alumínio, de alta confiabilidade e durabilidade. Aditivo antibacteriano na pintura em todos os modelos: 99% de redução de colônias nas superfícies protegidas. Pintura epóxi interna e externa no reservatório em todos os modelos. Reservatórios e válvulas de segurança com homologação ASME e certificação Inmetro; 100% em conformidade com a portaria NR-13. Conforme Portarias 248 de 28/05/2014 e 255 de 29/05/2014 do Inmetro. Referência 60 litros. Isento de óleo. Deslocamento Teórico, 10 PCM - 283 L/Minuto. Pressão de Operação - 8,3 BAR - 120 LIBRAS. Tensão - Monofásico 110v ou 220v. Potência do Motor - 2Hp -Peso Líquido - 42 Kg, dimensões (LxAxP) - 460 x 110 x 500 mm - Volume do Reservatório - 62,6 Litros Vertical - Nível de Ruído: 72Db - Garantia:1 ano Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12.622,0000	20.795.155/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 400,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 397,3000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 360,3100	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 327,7100	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 327,7100	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 327,0000	05.325.240/0001-80	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 297,6700	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 290,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 287,1000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:19:400
R\$ 250,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:02:29:760
R\$ 247,5000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:02:31:577
R\$ 240,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:02:36:863
R\$ 230,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:03:54:340
R\$ 227,7000	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:04:42:473
R\$ 220,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:06:46:893
R\$ 210,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:07:27:043
R\$ 228,4800	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:08:18:940
R\$ 200,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:09:04:647
R\$ 202,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:09:56:197

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:00:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:12:11	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	20/07/2023 09:12:11	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	21/07/2023 09:24:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODONTOTECNICA MC LTDA, CNPJ/CPF: 05.488.496/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 200,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 09:24:47	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ODONTOTECNICA MC LTDA, CNPJ/CPF: 05.488.496/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 200,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 3 - Peça / componente ressonância magnética**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 25.626,0000	R\$ 25.626,0000	05/07/2023 17:24:59
<b>Marca:</b> fiac <b>Fabricante:</b> fiac <b>Modelo / Versão:</b> xs265 30/265I <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO ISENTO DE OLEO MOTOR 3X1,5 HP 220V, COM 200 LITROS DE RESERVATÓRIO Guia de Aplicações: Para até 6 Consultórios odontológicos simples/Dados Técnicos: Deslocamento teórico (PCM) 27; Deslocamento teórico (L/M) 765; Dimensões do produto LXAXP (MM) 450 x 860 x 1.370; Nº de polos 4; Potência do motor (HP) 3 x 1,5; Potência do motor (KW) 3 x 1,1 ; Pressão de operação máxima (BAR) 8,3; Pressão de operação máxima (LBF/POL <sup>2</sup> ) 120; Unidade compressora - Nº de estágios; 1 Unidade compressora - Nº de pistões 3 x 2Volume do reservatório de ar (L) 200 Garantia de 01 ano Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25.626,0000	20.795.155/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:00:19	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	20/07/2023 09:10:20	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	20/07/2023 09:11:24	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública.
Encerramento	20/07/2023 09:21:25	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:21:25	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	20/07/2023 10:25:14	Recusa da proposta. Fornecedor: INFANTARIA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 25.626,0000. Motivo: Infelizmente não temos condições de alcançar o valor estimado deste item
Cancelado no julgamento	20/07/2023 10:25:18	Item cancelado no julgamento. Motivo: Infelizmente não temos condições de alcançar o valor estimado deste item

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 4 - Equipamento odontológico**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

46.218.314/0001-66	PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,000	R\$ 4.000,000	19/07/2023 22:59:23
	<b>Marca:</b> DENTEMED <b>Fabricante:</b> DENTEMED <b>Modelo / Versão:</b> DENTMIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMALGAMADOR CAPSULA DIGITAL SISTEMA UNIVERSAL PERMITE TODOS OS MODELOS DE CÁPSULAS. PAINEL DIGITAL DE FÁCIL COMANDO COM TAMPA PROTETORA TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO. POSSUI UMA GARRA BATEDORA EM COM MOVIMENTO EM FORMA ELÍPTICA QUE ALCANÇA A N FREQUÊNCIA DE 4.600 OSCILAÇÕES POR MINUTO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E ADEQUADA; PARA GARANTIR UMA OPERAÇÃO SEGURA, O EQUIPAMENTO POSSUI UM DISPOSITIVO QUE INTERROMPE O FUNCIONAMENTO QUANDO A TAMPA É ERGUIDA. VOLTAGEM: BIVOLT (110V / 220V) POTÊNCIA DO MOTOR: 40W; OSCILAÇÕES POR MINUTO: 4.600 OPM; NÍVEL DE RUÍDO: MENOS DE 6 DB (A); DIMENSÕES (C X A X L): 260 X 140 X 230MM. GARANTIA DE 1 ANO PELO FABRICANTE. ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA MODELO: DENTMIX - 110V OU 220V MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT. PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
45.157.605/0001-29	VRM IMPORT LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.100,000	R\$ 4.400,000	19/07/2023 09:54:49
	<b>Marca:</b> KONDETECH <b>Fabricante:</b> KONDETECH <b>Modelo / Versão:</b> YG100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMALGAMADOR CAPSULA DIGITAL Sistema universal permite todos os modelos de cápsulas. Painel digital de fácil comando com tampa protetora transparente para melhor visualização. Possui uma garra batedora em com movimento em forma elíptica que alcança a frequência de 4.600 oscilações por minuto, proporcionando uma mistura homogênea e adequada; para garantir uma operação segura, o equipamento possui um dispositivo que interrompe o funcionamento quando a tampa é erguida. Voltagem: Bivolt (110V / 220V) Potência do motor: 40W; Oscilações por minuto: 4.600 OPM; Nível de ruído: Menos de 6 dB (A); Dimensões (C x A x L): 260 x 140 x 230mm. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Isento de Registro na Anvisa KONDETECH YG100 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.325.240/0001-80	RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.133,000	R\$ 4.532,000	19/07/2023 11:44:47
	<b>Marca:</b> ECEL <b>Fabricante:</b> ECEL <b>Modelo / Versão:</b> EC MIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMALGAMADOR CAPSULA DIGITAL Sistema universal permite todos os modelos de cápsulas. Painel digital de fácil comando com tampa protetora transparente para melhor visualização. Possui uma garra batedora em com movimento em forma elíptica que alcança a frequência de 4.600 oscilações por minuto, proporcionando uma mistura homogênea e adequada; para garantir uma operação segura, o equipamento possui um dispositivo que interrompe o funcionamento quando a tampa é erguida. Voltagem: Bivolt (110V / 220V) Potência do motor: 40W; Oscilações por minuto: 4.600 OPM; Nível de ruído: Menos de 6 dB (A); Dimensões (C x A x L): 260 x 140 x 230mm. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Isento de Registro na Anvisa. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
10.572.109/0001-57	SS COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.133,000	R\$ 4.532,000	19/07/2023 16:59:35
	<b>Marca:</b> KONDETECH <b>Fabricante:</b> KONDETECH <b>Modelo / Versão:</b> YG-100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMALGAMADOR CAPSULAR YG-100 - MARCA: KONDETECH Aparelho misturador de cápsulas de amálgama pré-dosificadas. Painel digital de fácil comando com tampa protetora transparente para melhor visualização. Proporciona mistura homogênea e de estrutura adequada, atingindo 4.200 rpm (+/-10%). Design moderno, baixo nível de ruído com ajuste de memória do tempo a ser selecionado para cada mistura. Fácil limpeza <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
28.877.319/0001-19	PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.133,590	R\$ 4.534,360	05/07/2023 15:45:21
	<b>Marca:</b> KONDETECH-Amalgamad <b>Fabricante:</b> KONDETECH-Amalgamador Capsular YG-100 <b>Modelo / Versão:</b> KONDETECH-Amalgamador Capsular YG-100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMALGAMADOR CAPSULA DIGITAL - OFERTAMOS - Amalgamador YG-100 - Aparelho misturador de cápsulas de amálgama pré-dosificadas. Painel digital de fácil comando com tampa protetora transparente para melhor visualização. Proporciona mistura homogênea e de estrutura adequada, atingindo 4.200 rpm (+/-10%). Design moderno, baixo nível de ruído com ajuste de memória do tempo a ser selecionado para Cada mistura. Fácil limpeza. Painel digital com temporizador de 01 a99 segundos, seletor de voltagem (110v/220v) e fusível de proteção. Garantia 12 meses. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	4	R\$ 1.133,5900	R\$ 4.534,3600	06/07/2023 14:52:12
	<b>Marca:</b> Dent Mix <b>Fabricante:</b> Dentemed <b>Modelo / Versão:</b> Dent Mix <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMALGAMADOR CAPSULA DIGITAL Sistema universal permite todos os modelos de cápsulas. Pannel digital de fácil comando com tampa protetora transparente para melhor visualização. Possui uma garra batedora em com movimento em forma elíptica que alcança a frequência de 4.600 oscilações por minuto, proporcionando uma mistura homogênea e adequada; para garantir uma operação segura, o equipamento possui um dispositivo que interrompe o funcionamento quando a tampa é erguida. Voltagem: Bivolt (110V / 220V) Potência do motor: 40W; Oscilações por minuto: 4.600 OPM; Nível de ruído: Menos de 6 dB (A); Dimensões (C x A x L): 260 x 140 x 230mm. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.200,0000	R\$ 4.800,0000	19/07/2023 23:19:31
	<b>Marca:</b> Amalgamador Digital <b>Fabricante:</b> Amalgamador Digital YG-100 - Kondentech Embalagem <b>Modelo / Versão:</b> Amalgamador Digital YG-100 - Kondentech Embalagem <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Amalgamador Digital YG-100 - Kondentech Embalagem com 1 unidade Bivolt. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.243,7500	R\$ 4.975,0000	20/07/2023 08:10:32
	<b>Marca:</b> YG 100 <b>Fabricante:</b> YG 100 <b>Modelo / Versão:</b> YG 100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMALGAMADOR CAPSULA DIGITAL Sistema universal permite todos os modelos de cápsulas. Pannel digital de fácil comando com tampa protetora transparente para melhor visualização. Possui uma garra batedora em com movimento em forma elíptica que alcança a frequência de 4.600 oscilações por minuto, proporcionando uma mistura homogênea e adequada; para garantir uma operação segura, o equipamento possui um dispositivo que interrompe o funcionamento quando a tampa é erguida. Voltagem: Bivolt (110V / 220V) Potência do motor: 40W; Oscilações por minuto: 4.600 OPM; Nível de ruído: Menos de 6 dB (A); Dimensões (C x A x L): 260 x 140 x 230mm. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.375,0900	R\$ 5.500,3600	19/07/2023 17:44:20
	<b>Marca:</b> KONDETECH <b>Fabricante:</b> KONDETECH <b>Modelo / Versão:</b> YG100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 7898289320055 - AMALGAMADOR YG100 DIGITAL KONDORTECH - AMALGAMADOR COM PAINEL DIGITAL DE FÁCIL COMANDO COM TAMPA PROTETORA TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO. MISTURA HOMOGÊNEA E DE ESTRUTURA ADEQUADA GRAÇAS AO MOVIMENTO EM FORMA ELÍPTICA DA GARRA BATEDORA, ALCANÇANDO A FREQUÊNCIA DE 4600 OSCILAÇÕES POR MINUTO. POSSUI DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE INTERROMPE O FUNCIONAMENTO DO APARELHO QUANDO A TAMPA É ERGUIDA. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E BASE METÁLICA REDUTORA DE VIBRAÇÃO DO MOTOR. APRESENTA AJUSTE DE MEMÓRIA DO TEMPO A SER SELECIONADO PARA CADA MISTURA. VOLTAGEM: AC 110V 60HZ +- 10% 60HZ, AC 220V 60HZ +- 10% 60HZ, POTÊNCIA DO MOTOR: 40W, VELOCIDADE: 4600 RPM, ÂMBITO DO TIMER: 1-99S EM SERIES DE 1 SEG CADA, NÍVEL DE RUÍDO: MENOS DE 65 DB. *****GARANTIA 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO.***** M - YG-100 F-KONDORTECH P-NAC RMS RDC 185 FINAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN	Sim	Sim	4	R\$ 1.500,0000	R\$ 6.000,0000	19/07/2023 15:13:48
	<b>Marca:</b> KONDETECH <b>Fabricante:</b> KONDETECH <b>Modelo / Versão:</b> KONDETECH <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMALGMADOR <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.700,0000	R\$ 6.800,0000	17/07/2023 11:51:48
	<b>Marca:</b> KONDETECH <b>Fabricante:</b> KONDETECH <b>Modelo / Versão:</b> YG 100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Amalgamador - Aparelho Misturador De Cápsulas De Amálgama Pré-Dosificadas. Pannel Digital De Fácil Comando Com Tampa Protetora Transparente Para Melhor Visualização. Proporciona Mistura Homogênea E De Estrutura Adequada, Atingindo 4.200 Rpm (+/-10%). Design Moderno, Baixo Nível De Ruído Com Ajuste De Memória Do Tempo A Ser Selecionado Para Cada Mistura. Fácil Limpeza. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.969,8000	R\$ 7.879,2000	19/07/2023 14:47:07
<p><b>Marca:</b> KONDETECH/YG-100  <b>Fabricante:</b> KONDETECH/YG-100  <b>Modelo / Versão:</b> KONDETECH/YG-100  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "AMALGAMADOR CAPSULA DIGITAL Sistema universal permite todos os modelos de cápsulas. Pannel digital de fácil comando com tampa protetora transparente para melhor visualização. Possui uma garra batedora em com movimento em forma elíptica que alcança a frequência de 4.600 oscilações por minuto, proporcionando uma mistura homogênea e adequada; para garantir uma operação segura, o equipamento possui um dispositivo que interrompe o funcionamento quando a tampa é erguida. Voltagem: Bivolt (110V / 220V) Potência do motor: 40W; Oscilações por minuto: 4.600 OPM; Nível de ruído: Menos de 6 dB (A); Dimensões (C x A x L): 260 x 140 x 230mm. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Isento de Registro na Anvisa"  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.000,0000	R\$ 8.000,0000	19/07/2023 10:56:50
<p><b>Marca:</b> KONDETECH  <b>Fabricante:</b> KONDETECH  <b>Modelo / Versão:</b> YG100  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMALGAMADOR CAPSULA DIGITAL Sistema universal permite todos os modelos de cápsulas. Pannel digital de fácil comando com tampa protetora transparente para melhor visualização. Possui uma garra batedora em com movimento em forma elíptica que alcança a frequência de 4.600 oscilações por minuto, proporcionando uma mistura homogênea e adequada; para garantir uma operação segura, o equipamento possui um dispositivo que interrompe o funcionamento quando a tampa é erguida. Voltagem: Bivolt (110V / 220V) Potência do motor: 40W; Oscilações por minuto: 4.600 OPM; Nível de ruído: Menos de 6 dB (A); Dimensões (C x A x L): 260 x 140 x 230mm. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Isento de Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Sim	Sim	4	R\$ 4.500,0000	R\$ 18.000,0000	20/07/2023 08:07:01
<p><b>Marca:</b> SCHUSTER  <b>Fabricante:</b> SCHUSTER  <b>Modelo / Versão:</b> SCHUSTER  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMALGAMADOR CAPSULA DIGITAL. Sistema universal permite todos os modelos de cápsulas. Pannel digital de fácil comando com tampa protetora transparente para melhor visualização. Possui uma garra batedora em com movimento em forma elíptica que alcança a frequência de 4.600 oscilações por minuto, proporcionando uma mistura homogênea e adequada; para garantir uma operação segura, o equipamento possui um dispositivo que interrompe o funcionamento quando a tampa é erguida. Voltagem: Bivolt (110V / 220V) Potência do motor: 40W; Oscilações por minuto: 4.600 OPM; Nível de ruído: Menos de 6 dB (A); Dimensões (C x A x L): 260 x 140 x 230mm. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Isento de Registro na Anvisa. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO).  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 11.333,5900	R\$ 45.334,3600	19/07/2023 16:46:01
<p><b>Marca:</b> KONDETECH YG-100  <b>Fabricante:</b> KONDETECH YG-100  <b>Modelo / Versão:</b> KONDETECH YG-100  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMALGAMADOR CAPSULA DIGITAL Sistema universal permite todos os modelos de cápsulas. Pannel digital de fácil comando com tampa protetora transparente para melhor visualização. Possui uma garra batedora em com movimento em forma elíptica que alcança a frequência de 4.600 oscilações por minuto, proporcionando uma mistura homogênea e adequada; para garantir uma operação segura, o equipamento possui um dispositivo que interrompe o funcionamento quando a tampa é erguida. Voltagem: Bivolt (110V / 220V) Potência do motor: 40W; Oscilações por minuto: 4.600 OPM; Nível de ruído: Menos de 6 dB (A); Dimensões (C x A x L): 260 x 140 x 230mm. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Isento de Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 100.000,0000	R\$ 400.000,0000	05/07/2023 17:24:29
<p><b>Marca:</b> dental speed  <b>Fabricante:</b> dental speed  <b>Modelo / Versão:</b> dental  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Tipo: Sensor Digital Intraoral, Aspecto Físico: Portátil, Material Corpo: Plástico Abs, Indicação: Imagens De Raio X Digitais Intraorais, Fonte: Conexão Usb 2.0, Componentes Adicionais: Software Específico, Componentes: Sensor Com Cabo Cerca 3m,Suporte Sensor, Pendrive, Característica Adicional: Tecnologia Cmos E Fibra Óptica,  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 11.333,5900	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.500,0000	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.000,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.969,8000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.700,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.500,0000	18.258.209/0001-15	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.375,0900	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.243,7500	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.200,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553

R\$ 1.133,5900	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.133,5900	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.133,0000	10.572.109/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.133,0000	05.325.240/0001-80	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.100,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.000,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 990,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:24:910
R\$ 900,0000	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:01:21:287
R\$ 980,0000	05.325.240/0001-80	20/07/2023 09:01:33:097
R\$ 950,0000	05.325.240/0001-80	20/07/2023 09:02:30:457
R\$ 984,9000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:03:08:143
R\$ 940,0000	10.572.109/0001-57	20/07/2023 09:04:03:120
R\$ 850,0000	05.325.240/0001-80	20/07/2023 09:04:23:937
R\$ 870,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:04:36:553
R\$ 841,5000	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:04:40:557
R\$ 800,0000	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:04:42:187
R\$ 792,0000	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:04:42:470
R\$ 750,0000	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:05:20:127
R\$ 742,5000	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:05:20:493
R\$ 700,0000	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:05:22:453
R\$ 693,0000	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:05:24:567
R\$ 650,0000	05.325.240/0001-80	20/07/2023 09:06:18:883
R\$ 643,5000	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:06:20:527
R\$ 600,0000	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:06:37:220
R\$ 550,0000	05.325.240/0001-80	20/07/2023 09:07:42:130
R\$ 520,0000	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:07:56:747
R\$ 1.595,9700	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:08:21:180
R\$ 600,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:08:23:443
R\$ 499,0000	05.325.240/0001-80	20/07/2023 09:09:20:123
R\$ 480,0000	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:10:00:573
R\$ 470,0000	05.325.240/0001-80	20/07/2023 09:10:34:310
R\$ 895,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:11:52:330
R\$ 460,0000	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:12:10:150
R\$ 450,0000	05.325.240/0001-80	20/07/2023 09:12:59:383
R\$ 1.000,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:14:31:053

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:00:21	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:16:32	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	20/07/2023 09:16:32	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 10:30:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 05.325.240/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 10:39:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 05.325.240/0001-80.
Aceite de proposta	20/07/2023 10:42:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 05.325.240/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 450,0000.
Habilitação de fornecedor	20/07/2023 15:09:03	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 05.325.240/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 450,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 5 - Aparelho raios x

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	----------------------	----------------------	------------	-------------	--------------	-----------------------

31.770.650/0001-40	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 12.000,0000	R\$ 12.000,0000	05/07/2023 11:05:15
	<b>Marca:</b> xdent <b>Fabricante:</b> xdent <b>Modelo / Versão:</b> x70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aparelho raios x - Tipo Aparelho: Coluna Base Móvel, Aplicação: Uso Odontológico, Tensão Alimentação: 110/220 V, Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA, Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp, Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado, Potência: Potência Aparente 1200 VA, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
50.867.070/0001-10	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 12.000,0000	R\$ 12.000,0000	18/07/2023 10:43:01
	<b>Marca:</b> XDENT <b>Fabricante:</b> XDENT <b>Modelo / Versão:</b> X70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aparelho raios x - Tipo Aparelho: Coluna Base Móvel, Aplicação: Uso Odontológico, Tensão Alimentação: 110/220 V, Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA, Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp, Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado, Potência: Potência Aparente 1200 VA, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 13.333,0000	R\$ 13.333,0000	20/07/2023 08:10:32
	<b>Marca:</b> XDENT X70 DIGITAL <b>Fabricante:</b> XDENT X70 DIGITAL <b>Modelo / Versão:</b> XDENT X70 DIGITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO DE RAIOS X MOVEL SPECRTO 70 COLUMA MOVEL 220 V. Aparelho de raios-x com base móvel, é leve e fácil de movimentar, sobre quatro rodízios duplos, com freios, que proporcionam boa estabilidade e melhor aproximação ao paciente e, dotado de temporizador digital centesimal, especialmente desenvolvido para utilização com sensores radiográficos digitais, proporciona redução no tempo de exposição à radiação e, também é indicado para filmes convencionais; coluna móvel com base em 04 rodízios; colunas super estáveis; composto por braço tipo pantográfico (quando modelo pantográfico), que permite maior alcance e utilização nas mais variadas posições; tubo (ampola), com ponto focal de 0.8 x 0.8mm, filtração com equivalência de alumínio de 3.22mm, direcionador cilíndrico confeccionado em polímero radiopaco para evitar radiações secundárias, enrolamento totalmente imerso em óleo especial; disparador manual à distância de 5m devidamente testado por órgão competente, respeitando as normas de proteção radiológica vigentes e elaboradas pela Comissão Nacional de Energia Nuclear (CNEN); o método de ensaio para a medição dos parâmetros de tensão de pico médio no tubo de raios-x (kVp), corrente média no tubo de raios-x (mA), tempo de aplicação de carga no tubo de raios-x (s) e produto corrente X tempo no tubo de raios-x (mAs);Alimentação 220V; Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.674.082/0001-71	FAGA DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 14.100,0000	R\$ 14.100,0000	16/07/2023 12:06:52
	<b>Marca:</b> Xdent <b>Fabricante:</b> Xdent <b>Modelo / Versão:</b> X70 Coluna Móvel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aparelho raios x - Tipo Aparelho: Coluna Base Móvel, Aplicação: Uso Odontológico, Tensão Alimentação: 110/220 V, Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA, Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp, Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado, Potência: Potência Aparente 1200 VA, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 14.169,1200	R\$ 14.169,1200	19/07/2023 16:32:58
<p><b>Marca:</b> PRO X - APARELHO RAI  <b>Fabricante:</b> PRO X - APARELHO RAI X COLUNA MÓVEL PLUS  <b>Modelo / Versão:</b> PRO X - APARELHO RAI X COLUNA MÓVEL PLUS  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "APARELHO DE RAIOS X MOVEL SPECRTO 70 COLUMA MOVEL 220 V. Aparelho de raios-x com base móvel, é leve e fácil de movimentar, sobre quatro rodízios duplos, com freios, que proporcionam boa estabilidade e melhor aproximação ao paciente e, dotado de temporizador digital centesimal, especialmente desenvolvido para utilização com sensores radiográficos digitais, proporciona redução no tempo de exposição à radiação e, também é indicado para filmes convencionais; coluna móvel com base em 04 rodízios; colunas super estáveis; composto por braço tipo pantográfico (quando modelo pantográfico), que permite maior alcance e utilização nas mais variadas posições; tubo (ampola), com ponto focal de 0.8 x 0.8mm, filtração com equivalência de alumínio de 3.22mm, direcionador cilíndrico confeccionado em polímero radiopaco para evitar radiações secundárias, enrolamento totalmente imerso em óleo especial; disparador manual à distância de 5m devidamente testado por órgão competente, respeitando as normas de proteção radiológica vigentes e elaboradas pela Comissão Nacional de Energia Nuclear (CNEN); o método de ensaio para a medição dos parâmetros de tensão de pico médio no tubo de raios-x (kVp), corrente média no tubo de raios-x (mA), tempo de aplicação de carga no tubo de raios-x (s) e produto corrente X tempo no tubo de raios-x (mAs);Alimentação 220V; Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na nvisa EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA" "APARELHO DE RAIOS X MOVEL SPECRTO 70 COLUMA MOVEL 220 V. Aparelho de raios-x com base móvel, é leve e fácil de movimentar, sobre quatro rodízios duplos, com freios, que proporcionam boa estabilidade e melhor aproximação ao paciente e, dotado de temporizador digital centesimal, especialmente desenvolvido para utilização com sensores radiográficos digitais, proporciona redução no tempo de exposição à radiação e, também é indicado para filmes convencionais; coluna móvel com base em 04 rodízios; colunas super estáveis; composto por braço tipo pantográfico (quando modelo pantográfico), que permite maior alcance e utilização nas mais variadas posições; tubo (ampola), com ponto focal de 0.8 x 0.8mm, filtração com equivalência de alumínio de 3.22mm, direcionador cilíndrico confeccionado em polímero radiopaco para evitar radiações secundárias, enrolamento totalmente imerso em óleo especial; disparador manual à distância de 5m devidamente testado por órgão competente, respeitando as normas de proteção radiológica vigentes e elaboradas pela Comissão Nacional de Energia Nuclear (CNEN); o método de ensaio para a medição dos parâmetros de tensão de pico médio no tubo de raios-x (kVp), corrente média no tubo de raios-x (mA), tempo de aplicação de carga no tubo de raios-x (s) e produto corrente X tempo no tubo de raios-x (mAs);Alimentação 220V; Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na nvisa EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA"  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 14.169,1200	R\$ 14.169,1200	19/07/2023 16:46:01
<p><b>Marca:</b> PRO-X 70X STANDARD  <b>Fabricante:</b> PRO-X 70X STANDARD  <b>Modelo / Versão:</b> PRO-X 70X STANDARD  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO DE RAIOS X MOVEL SPECRTO 70 COLUMA MOVEL 220 V. Aparelho de raios-x com base móvel, é leve e fácil de movimentar, sobre quatro rodízios duplos, com freios, que proporcionam boa estabilidade e melhor aproximação ao paciente e, dotado de temporizador digital centesimal, especialmente desenvolvido para utilização com sensores radiográficos digitais, proporciona redução no tempo de exposição à radiação e, também é indicado para filmes convencionais; coluna móvel com base em 04 rodízios; colunas super estáveis; composto por braço tipo pantográfico (quando modelo pantográfico), que permite maior alcance e utilização nas mais variadas posições; tubo (ampola), com ponto focal de 0.8 x 0.8mm, filtração com equivalência de alumínio de 3.22mm, direcionador cilíndrico confeccionado em polímero radiopaco para evitar radiações secundárias, enrolamento totalmente imerso em óleo especial; disparador manual à distância de 5m devidamente testado por órgão competente, respeitando as normas de proteção radiológica vigentes e elaboradas pela Comissão Nacional de Energia Nuclear (CNEN); o método de ensaio para a medição dos parâmetros de tensão de pico médio no tubo de raios-x (kVp), corrente média no tubo de raios-x (mA), tempo de aplicação de carga no tubo de raios-x (s) e produto corrente X tempo no tubo de raios-x (mAs);Alimentação 220V; Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
33.583.026/0001-69	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 14.169,1200	R\$ 14.169,1200	19/07/2023 17:28:00
<p><b>Marca:</b> ION PRO X / STANDARD  <b>Fabricante:</b> ION PRO X / STANDARD COLUNA MÓVEL  <b>Modelo / Versão:</b> ION PRO X / STANDARD COLUNA MÓVEL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO DE RAIOS X MOVEL SPECRTO 70 COLUMA MOVEL 220 V. Aparelho de raios-x com base móvel, é leve e fácil de movimentar, sobre quatro rodízios duplos, com freios, que proporcionam boa estabilidade e melhor aproximação ao paciente e, dotado de temporizador digital centesimal, especialmente desenvolvido para utilização com sensores radiográficos digitais, proporciona redução no tempo de exposição à radiação e, também é indicado para filmes convencionais; coluna móvel com base em 04 rodízios; colunas super estáveis; composto por braço tipo pantográfico (quando modelo pantográfico), que permite maior alcance e utilização nas mais variadas posições; tubo (ampola), com ponto focal de 0.8 x 0.8mm, filtração com equivalência de alumínio de 3.22mm, direcionador cilíndrico confeccionado em polímero radiopaco para evitar radiações secundárias, enrolamento totalmente imerso em óleo especial; disparador manual à distância de 5m devidamente testado por órgão competente, respeitando as normas de proteção radiológica vigentes e elaboradas pela Comissão Nacional de Energia Nuclear (CNEN); o método de ensaio para a medição dos parâmetros de tensão de pico médio no tubo de raios-x (kVp), corrente média no tubo de raios-x (mA), tempo de aplicação de carga no tubo de raios-x (s) e produto corrente X tempo no tubo de raios-x (mAs);Alimentação 220V; Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 15.000,0000	R\$ 15.000,0000	19/07/2023 19:11:19
<p><b>Marca:</b> X DENT  <b>Fabricante:</b> X DENT  <b>Modelo / Versão:</b> Aparelho de Raio X Odontológico  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tipo Aparelho: Coluna Base Móvel, Aplicação: Uso Odontológico, Tensão Alimentação: 110/220 V, Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA, Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp, Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado, Potência: Potência Aparente 1200 VA,  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							



42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 16.000,0000	R\$ 16.000,0000	18/07/2023 17:05:32
<b>Marca:</b> XDENT / X70 <b>Fabricante:</b> XDENT / X70 <b>Modelo / Versão:</b> XDENT / X70 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO DE RAIOS X MOVEL SPECRTO 70 COLUMA MOVEL 220 V. Aparelho de raios-x com base móvel, é leve e fácil de movimentar, sobre quatro rodízios duplos, com freios, que proporcionam boa estabilidade e melhor aproximação ao paciente e, dotado de temporizador digital centesimal, especialmente desenvolvido para utilização com sensores radiográficos digitais, proporciona redução no tempo de exposição à radiação e, também é indicado para filmes convencionais; coluna móvel com base em 04 rodízios; colunas super estáveis; composto por braço tipo pantográfico (quando modelo pantográfico), que permite maior alcance e utilização nas mais variadas posições; tubo (ampola), com ponto focal de 0.8 x 0.8mm, filtração com equivalência de alumínio de 3.22mm, direcionador cilíndrico confeccionado em polímero radiopaco para evitar radiações secundárias, enrolamento totalmente imerso em óleo especial; disparador manual à distância de 5m devidamente testado por órgão competente, respeitando as normas de proteção radiológica vigentes e elaboradas pela Comissão Nacional de Energia Nuclear (CNEN); o método de ensaio para a medição dos parâmetros de tensão de pico médio no tubo de raios-x (kVp), corrente média no tubo de raios-x (mA), tempo de aplicação de carga no tubo de raios-x (s) e produto corrente X tempo no tubo de raios-x (mAs);Alimentação 220V; Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 18.900,0000	R\$ 18.900,0000	17/07/2023 11:51:48
<b>Marca:</b> X DENT <b>Fabricante:</b> X DENT <b>Modelo / Versão:</b> X 70 COLUMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Raio X Coluna Móvel - Os Aparelhos De 70kvp Da Xdent, Necessitam De Menor Tempo De Exposição, Proporcionando Maior Segurança Para O Operador E O Paciente. Comando Digital - O Comando Disparador É Micro Processado Com Display Centesimal Em Cristal Líquido, E Pode Ser Utilizado De Forma Manual Ou Através De Programações Para Seleção De Tomada Periapical Pelo Tipo De Paciente, Filme E Dente.Descrição Do Equipamento Com Capacidade De Tensão Nominal De 70 Kvp E Corrente No Tubo De 7,2 Ma Em 127 V E 7,8 Ma Em 220 V, É Apresentado Nas Versões Coluna Móvel (Padrão), Coluna Fixa, Fixo Na Parede E Fixo Na Parede Com Opcional Braço Pantográfico; Podendo Ainda Ter Alguns Opcionais Em Algumas Versões. Veja Item "Modelos - Opcionais, Partes E Acessórios Acompanhantes" Para Mais Detalhes. Possui Cabeçote Composto De Bobinas Secundárias Recobertas De Resina Epóxi Para Aumento Da Resistência Dielétrica, Câmara Expansora De Óleo E Revestimento Interno De Chumbo. É Fechado A Vácuo Com Óleo Isolante Tratado. O Cabeçote De Raios X Utiliza Tubo Emissor De Raios X - Fabricante Kailong, Modelo KL 27 De Anodo Fixo, Tensão Nominal De 70 Kvp E Foco De 0,8 Mm. É Apresentado Com Timer E Comando Disparador Digital, Equipado Com Fio Espiral Extensível Até 5 Metros. É Construído Em Estrutura De Aço Tubular E Possui Movimentos Suaves E Precisos. O Conjunto De Braços É Articulável E Os Contatos São Giratórios Com Limitação De Graus. A Base De Sustentação É De Aço Carbono, Com Ótima Estabilidade. Pintado Com Tinta De Alta Resistência (Epóxi Eletrostático E Poliuretano Alifático), O Aparelho É Resistente À Limpeza Através De Álcool De Uso Residencial E Germicida. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN	Sim	Sim	1	R\$ 20.250,0000	R\$ 20.250,0000	19/07/2023 15:13:48
<b>Marca:</b> ALLIEGE <b>Fabricante:</b> ALLIEGE <b>Modelo / Versão:</b> ALLIEGE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RAIOS X <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 100.000,0000	R\$ 100.000,0000	05/07/2023 17:24:29
<b>Marca:</b> xdent <b>Fabricante:</b> xdent <b>Modelo / Versão:</b> xdent <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Tipo Aparelho: Coluna Base Móvel, Aplicação: Uso Odontológico, Tensão Alimentação: 110/220 V, Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 MA, Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp, Características Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado, Potência: Potência Aparente 1200 VA, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 20.250,0000	18.258.209/0001-15	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 18.900,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 16.000,0000	42.692.033/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 15.000,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 14.169,1200	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 14.169,1200	33.583.026/0001-69	20/07/2023 09:00:10:553

R\$ 14.169,1200	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 14.100,0000	34.674.082/0001-71	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 13.333,0000	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 12.000,0000	31.770.650/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 12.000,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 11.880,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:25:133
R\$ 11.761,2000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:26:753
R\$ 11.643,5800	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:27:143
R\$ 11.527,1400	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:28:667
R\$ 11.411,8600	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:29:243
R\$ 11.297,7400	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:30:867
R\$ 11.184,7600	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:31:207
R\$ 11.072,9100	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:32:877
R\$ 10.962,1800	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:33:217
R\$ 10.852,5500	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:34:697
R\$ 10.744,0200	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:35:247
R\$ 10.636,5700	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:36:750
R\$ 10.530,2000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:37:307
R\$ 10.424,8900	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:38:930
R\$ 10.320,6400	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:39:360
R\$ 10.217,4300	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:40:710
R\$ 10.115,2500	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:41:360
R\$ 10.014,0900	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:42:790
R\$ 9.913,9400	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:43:370
R\$ 9.814,8000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:45:000
R\$ 9.716,6500	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:45:387
R\$ 9.619,4800	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:46:763
R\$ 9.523,2800	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:47:377
R\$ 9.428,0400	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:48:777
R\$ 9.333,7500	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:49:433
R\$ 9.240,4100	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:50:990
R\$ 9.148,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:51:437
R\$ 9.056,5200	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:52:770
R\$ 8.965,9500	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:53:433
R\$ 8.876,2900	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:54:793
R\$ 8.787,5200	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:55:433
R\$ 8.699,6400	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:56:983
R\$ 8.612,6400	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:57:437
R\$ 8.526,5100	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:58:850
R\$ 8.441,2400	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:59:440
R\$ 9.000,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:02:11:897
R\$ 14.000,0000	42.692.033/0001-90	20/07/2023 09:02:21:383
R\$ 11.000,0000	33.583.026/0001-69	20/07/2023 09:03:36:090
R\$ 11.600,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:03:59:923
R\$ 9.800,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:04:47:407
R\$ 20.249,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:09:24:043

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Abertura	20/07/2023 09:00:23	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:11:25	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	20/07/2023 09:11:25	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 10:36:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 10:39:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 10:54:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 11:06:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10.

Aceite de proposta	20/07/2023 13:06:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 8.441,2400.
Habilitação de fornecedor	20/07/2023 13:07:14	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 8.441,2400.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 6 - Aparelho ultrassonografia**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.218.314/0001-66	PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA  <b>Marca:</b> DENTEMED <b>Fabricante:</b> DENTEMED <b>Modelo / Versão:</b> PRIME PUMP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO. ULTRASSOM: AJUSTE NO PAINEL SENSÍVEL E PRECISO DE SUA POTÊNCIA E DO FLUXO DE REFRIGERAÇÃO. PODE EXECUTAR PROCEDIMENTOS SEM O USO DE REFRIGERAÇÃO COMO CONDENSACÃO DE AMÁLGAMA, CIMENTAÇÃO DE ONLAYS/INLAYS. ALTA FREQUÊNCIA NA PONTA ATIVA, FORMANDO UMA FINA NÉVOA DE ÁGUA, SEM QUE HAJA GOTEJAMENTO. AJUSTE DE POTÊNCIA DO ULTRASSOM LINEAR ENTRE 0% E 100%, COM SUGESTÃO DE REGULAGEM CONFORME O MODO DE USO (GERAL, ENDO E PERIO).TIPS (PONTAS) COM VÁRIOS MODELOS: PERIODONTIA, ENDODONTIA, DENTÍSTICA E PRÓTESE, PREPARAÇÃO CAVITÁRIA. ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO: PONTAS TIPS, T1, T2, T3 E T4. TRANSDUTOR DO ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO ATRAVÉS DE PASTILHAS CERÂMICAS COM FREQUÊNCIA DE 32.000HZ ESTABILIZADO ELETRONICAMENTE, ILUMINAÇÃO INTERNA DO RESERVATÓRIO DE BICARBONATO, FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO VOLUME DE BICARBONATO SEM A NECESSIDADE DE RETIRAR A TAMPA, ACOMPANHA DOIS RESERVATÓRIOS COM USO INDEPENDENTE, SENDO UM PARA ÁGUA (500ML) E OUTRO PARA LÍQUIDO IRRIGANTE (350ML). BOMBA PERISTÁLTICA. GARANTIA: 01ANO. REGISTRO NA ANVISA JATO DE BICARBONATO: PEÇA DE MÃO METÁLICA, REMOVÍVEL E COM PONTEIRA AUTOCLAVÁVEL. CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, POSSUI ALTA RESISTÊNCIA AOS PROCEDIMENTOS DE DESINFECÇÃO. PONTEIRA DE LONGO ALCANCE, COM ACESSO FACILITADO AOS DENTES POSTERIORES. FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA. TAMPA DO RESERVATÓRIO DE BICARBONATO COM VISUALIZADOR DE CONTEÚDO. RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, COM SISTEMA DE AQUECIMENTO DO AMBIENTE INTERNO, AUMENTANDO O COEFICIENTE DE DISSIPACÃO DE CALOR E ASSEGURANDO UM BAIXO ÍNDICE DE UMIDADE PARA O BICARBONATO DE SÓDIO, CONTRIBUINDO EM UMA MELHOR EFICIÊNCIA DO JATEAMENTO E MENOR PROBABILIDADE DE OBSTRUÇÕES NAS TUBULAÇÕES INTERNAS DO EQUIPAMENTO. ACOMPANHA UMA CAPA EXTRA PARA CANETA DE ULTRASSOM. GARANTIA: 01ANO. REGISTRO NA ANVISA MODELO: PRIME PUMP MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT. PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO DA ANVISA: 80349600008 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 3.000,0000	R\$ 36.000,0000	19/07/2023 22:59:23
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN  <b>Marca:</b> SCALER JET <b>Fabricante:</b> SCALER JET <b>Modelo / Versão:</b> SCALER JET <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO ULTRASSOM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 3.462,5000	R\$ 41.550,0000	19/07/2023 15:13:48
31.770.650/0001-40	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  <b>Marca:</b> alt <b>Fabricante:</b> alt <b>Modelo / Versão:</b> jetceramic <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aparelho ultrassonografia - Material Gabinete: Led/Lcd, Sensível Toque, Mínimo 20", Aplicação: Diagnóstico, Características Adicionais: Doppler Colorido, Cego, Pulsado, Bidirecional, B/M, Componentes: Linear, Convexo, Setorial, Elastografia, Outros Componentes: Transesofágico, Endocavitário, Intra Operatório, Componentes Adicionais: Software 3d A Mão Livre E Automático, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 3.500,0000	R\$ 42.000,0000	05/07/2023 11:05:15

50.867.070/0001-10	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 3.500,0000	R\$ 42.000,0000	18/07/2023 10:43:01
	<b>Marca:</b> ALT <b>Fabricante:</b> ALT <b>Modelo / Versão:</b> JET CERAMIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aparelho ultrassonografia - Material Gabinete: Led/Lcd, Sensível Toque, Mínimo 20", Aplicação: Diagnóstico, Características Adicionais: Doppler Colorido, Cego, Pulsado, Bidirecional, B/M, Componentes: Linear, Convexo, Setorial, Elastografia, Outros Componentes: Transesofágico, Endocavitário, Intra Operatório, Componentes Adicionais: Software 3d A Mão Livre E Automático, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO- ODONTOL LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 3.797,8000	R\$ 45.573,6000	19/07/2023 20:03:42
	<b>Marca:</b> ECEL <b>Fabricante:</b> ECEL <b>Modelo / Versão:</b> SONIC PRIME PLUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO DE ULTRASSON COM JATO DE BICARBONATO. Ultrassom: Ajuste no painel sensível e preciso de sua potência e do fluxo de refrigeração. Pode executar procedimentos sem o uso de refrigeração como condensação de amálgama, cimentação de onlays/inlays. Alta frequência na ponta ativa, formando uma fina névoa de água, sem que haja gotejamento. Ajuste de potência do ultrassom linear entre 0% e 100%, com sugestão de regulagem conforme o modo de uso (Geral, Endo e perio).Tips (Pontas) com vários modelos: Periodontia, Endodontia, Dentística e Prótese, Preparação Cavitária. Acompanham o equipamento: pontas TIPS, T1, T2, T3 e T4. Transdutor do ultrassom piezoelétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente, iluminação interna do reservatório de bicarbonato, facilitando a visualização do volume de bicarbonato sem a necessidade de retirar a tampa, acompanha dois reservatórios com uso independente, sendo um para água (500ml) e outro para líquido irrigante (350ml). Bomba Peristáltica. Garantia: 01ano. Registro na ANVISA Jato de Bicarbonato: Peça de mão metálica, removível e com ponteira autoclavável. Confeccionada em alumínio anodizado, possui alta resistência aos procedimentos de desinfecção. Ponteira de longo alcance, com acesso facilitado aos dentes posteriores. Filtro de ar com drenagem automática. Tampa do reservatório de bicarbonato com visualizador de conteúdo. Reservatório confeccionado em alumínio, com sistema de aquecimento do ambiente interno, aumentando o coeficiente de dissipação de calor e assegurando um baixo índice de umidade para o bicarbonato de sódio, contribuindo em uma melhor eficiência do jateamento e menor probabilidade de obstruções nas tubulações internas do equipamento. Acompanha uma capa extra para caneta de ultrassom. Garantia: 01ano. Registro na ANVISA ANVISA: 80366400010 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 4.900,0000	R\$ 58.800,0000	17/07/2023 11:51:48
	<b>Marca:</b> ECEL <b>Fabricante:</b> ECEL <b>Modelo / Versão:</b> SONIC PRIME PLUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ultrassom Sonic Prime Plus - Descrição: Equipamento Conjugado De Ultrassom E Jato De Bicarbonato De Sódio, Dispõe De Reservatório Para Líquidos Com O Recipiente Removível E Bomba Peristáltica Interna E Elétrica (Modelo Plus) E Utiliza Cerâmicas Piezoelétricas Que Produzem Frequências Entre 29khz A 32khz, Sendo Destinado À Profilaxia Odontológica. Características: Equipamento Com Regulagem De Potência Ultrassônica Através De Potenciomentro. O Controle Da Potência Ultrassônica É Ajustável Em Até 10 Níveis, Conforme A Necessidade De Trabalho. Seletor De Função Analógica – Ultrassom / Jato De Bicarbonato, Através De Tecla De Acionamento. Possui Gabinete Construído Em Plástico Resistente Composto Por Corpo (Base) E Tampa. O Painel É Confeccionado Em Policarbonato Autoadesivo Localizado Na Parte Frontal Do Gabinete Que Possui As Funções E Comandos Do Equipamento. A Pressurização Interna Do Ar E Da Água Ocorre Nos Terminais De Entrada E Através Das Válvulas Solenoides É Possível O Corte E Aspiração Instantaneamente. Os Registros De Água E Ar Permite Ajuste Fino De 6 Níveis E Possibilita O Trabalho Conforme A Necessidade De Cada Operação. O Sistema Dispõe De Reservatório Para Líquidos Com O Recipiente Removível E Bomba Peristáltica Interna E Elétrica (Modelo Sonic Prime Plus). A Peça De Mão Do Ultrassom Possui Um Transdutor Montado Com Pastilhas Cerâmicas Piezoelétrica Que Acoplado Ao Dispositivo Eletrônico Fornece Oscilações Com Frequências Entre 29khz A 32khz. A Peça De Mão Do Jato De Bicarbonato É Constituída De Um Difusor Concêntrico Que Efetua A Mistura Do Ar, Água E Bicarbonato A Uma Pequena Distância Da Ponta. O Sistema Dispõe De Reservatório Para Bicarbonato Com O Recipiente Removível E Filtro De Ar Para Drenagem De Resíduos Líquidos Condensados. Possui Pedal De Comando Para Acionamento E A Capa Da Peça De Mão Do Ultrassom É Removível E Autoclavável. Especificações Técnicas: Tipo: Ultrassom Com Bomba E Jato De Bicarbonato - Painel: Analógico - Faixa De Voltagem: Bivolt Automático - Frequência: 50/60 Hz - Frequência Do Ultrassom: 29 A 32 Khz - Níveis De Potência: 10 Níveis - Alimentação De Água: Reservatório Acoplado - Alimentação De Ar: Rede (Compressor) Regulagem Fluxo De Água: Sim (Bomba Peristáltica) Regulagem Fluxo De Bicarbonato: Sim - Acionamento: Pedal - Capa Da Caneta De Ultrassom: Removível E Autoclavável - Ponta De Peça De Mão Do Jato De Bicarbonato: Removível E Autoclavável Caneta De Ultrassom Com Led: Não - Itens De Série: 3 Insertos E 1 Chave De Aperto - Registro Anvisa: 80366400010. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

05.523.731/0001-35	V.L. FUZETI - COMERCIAL	Sim	Sim	12	R\$ 5.000,0000	R\$ 60.000,0000	19/07/2023 10:56:56
<p><b>Marca:</b> SCHUSTER  <b>Fabricante:</b> SCHUSTER  <b>Modelo / Versão:</b> Jet Laxis Sonic BP II LED  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO DE ULTRASSON COM JATO DE BICARBONATO. Ultrassom: Ajuste no painel sensível e preciso de sua potência e do fluxo de refrigeração. Pode executar procedimentos sem o uso de refrigeração como condensação de amálgama, cimentação de onlays/inlays. Alta frequência na ponta ativa, formando uma fina névoa de água, sem que haja gotejamento. Ajuste de potência do ultrassom linear entre 0% e 100%, com sugestão de regulagem conforme o modo de uso (Geral, Endo e perio).Tips (Pontas) com vários modelos: Periodontia, Endodontia, Dentística e Prótese, Preparação Cavitária. Acompanham o equipamento: pontas TIPS, T1, T2, T3 e T4. Transdutor do ultrassom piezoelétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente, iluminação interna do reservatório de bicarbonato, facilitando a visualização do volume de bicarbonato sem a necessidade de retirar a tampa, acompanha dois reservatórios com uso independente, sendo um para água (500ml) e outro para líquido irrigante (350ml). Bomba Peristáltica. Garantia: 01ano. Registro na ANVISA Jato de Bicarbonato: Peça de mão metálica, removível e com ponteira autoclavável. Confeccionada em alumínio anodizado, possui alta resistência aos procedimentos de desinfecção. Ponteira de longo alcance, com acesso facilitado aos dentes posteriores. Filtro de ar com drenagem automática. Tampa do reservatório de bicarbonato com visualizador de conteúdo. Reservatório confeccionado em alumínio, com sistema de aquecimento do ambiente interno, aumentando o coeficiente de dissipação de calor e assegurando um baixo índice de umidade para o bicarbonato de sódio, contribuindo em uma melhor eficiência do jateamento e menor probabilidade de obstruções nas tubulações internas do equipamento. Acompanha uma capa extra para caneta de ultrassom. Garantia: 01ano. Registro na ANVISA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 5.000,0000	R\$ 60.000,0000	19/07/2023 23:19:31
<p><b>Marca:</b> Ultrassom e Jato de  <b>Fabricante:</b> Ultrassom e Jato de Bicarbonato Scaler Jet - Konde  <b>Modelo / Versão:</b> Ultrassom e Jato de Bicarbonato Scaler Jet - Konde  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ultrassom e Jato de Bicarbonato Scaler Jet - Kondentech Embalagem com 1 pedal de acionamento + 1 mangueira azul (para alimentação do ar) + 1 mangueira preta (para alimentação de água) + 2 conexões em T (para ligação da água e ar) + 1 cabo alimentação AC + 3 insertos (G1, G2 E P1) + 1 chave universal + 1 agulha de limpeza e pó de bicarbonato de sódio.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 5.142,1600	R\$ 61.705,9200	20/07/2023 08:10:32
<p><b>Marca:</b> BP2 LED SCHUSTER SON  <b>Fabricante:</b> BP2 LED SCHUSTER SONIX LAXIS  <b>Modelo / Versão:</b> BP2 LED SCHUSTER SONIX LAXIS  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO DE ULTRASSON COM JATO DE BICARBONATO. Ultrassom: Ajuste no painel sensível e preciso de sua potência e do fluxo de refrigeração. Pode executar procedimentos sem o uso de refrigeração como condensação de amálgama, cimentação de onlays/inlays. Alta frequência na ponta ativa, formando uma fina névoa de água, sem que haja gotejamento. Ajuste de potência do ultrassom linear entre 0% e 100%, com sugestão de regulagem conforme o modo de uso (Geral, Endo e perio).Tips (Pontas) com vários modelos: Periodontia, Endodontia, Dentística e Prótese, Preparação Cavitária. Acompanham o equipamento: pontas TIPS, T1, T2, T3 e T4. Transdutor do ultrassom piezoelétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente, iluminação interna do reservatório de bicarbonato, facilitando a visualização do volume de bicarbonato sem a necessidade de retirar a tampa, acompanha dois reservatórios com uso independente, sendo um para água (500ml) e outro para líquido irrigante (350ml). Bomba Peristáltica. Garantia: 01ano. Registro na ANVISA Jato de Bicarbonato: Peça de mão metálica, removível e com ponteira autoclavável. Confeccionada em alumínio anodizado, possui alta resistência aos procedimentos de desinfecção. Ponteira de longo alcance, com acesso facilitado aos dentes posteriores. Filtro de ar com drenagem automática. Tampa do reservatório de bicarbonato com visualizador de conteúdo. Reservatório confeccionado em alumínio, com sistema de aquecimento do ambiente interno, aumentando o coeficiente de dissipação de calor e assegurando um baixo índice de umidade para o bicarbonato de sódio, contribuindo em uma melhor eficiência do jateamento e menor probabilidade de obstruções nas tubulações internas do equipamento. Acompanha uma capa extra para caneta de ultrassom. Garantia: 01ano. Registro na ANVISA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
45.157.605/0001-29	VRM IMPORT LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 5.200,0000	R\$ 62.400,0000	19/07/2023 09:54:49
<p><b>Marca:</b> KONDETECH  <b>Fabricante:</b> KONDETECH  <b>Modelo / Versão:</b> SCALERJET PUMP LED  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO DE ULTRASSON COM JATO DE BICARBONATO. Ultrassom: Ajuste no painel sensível e preciso de sua potência e do fluxo de refrigeração. Pode executar procedimentos sem o uso de refrigeração como condensação de amálgama, cimentação de onlays/inlays. Alta frequência na ponta ativa, formando uma fina névoa de água, sem que haja gotejamento. Ajuste de potência do ultrassom linear entre 0% e 100%, com sugestão de regulagem conforme o modo de uso (Geral, Endo e perio).Tips (Pontas) com vários modelos: Periodontia, Endodontia, Dentística e Prótese, Preparação Cavitária. Acompanham o equipamento: pontas TIPS, T1, T2, T3 e T4. Transdutor do ultrassom piezoelétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente, iluminação interna do reservatório de bicarbonato, facilitando a visualização do volume de bicarbonato sem a necessidade de retirar a tampa, acompanha dois reservatórios com uso independente, sendo um para água (500ml) e outro para líquido irrigante (350ml). Bomba Peristáltica. Garantia: 01ano. Registro na ANVISA Jato de Bicarbonato: Peça de mão metálica, removível e com ponteira autoclavável. Confeccionada em alumínio anodizado, possui alta resistência aos procedimentos de desinfecção. Ponteira de longo alcance, com acesso facilitado aos dentes posteriores. Filtro de ar com drenagem automática. Tampa do reservatório de bicarbonato com visualizador de conteúdo. Reservatório confeccionado em alumínio, com sistema de aquecimento do ambiente interno, aumentando o coeficiente de dissipação de calor e assegurando um baixo índice de umidade para o bicarbonato de sódio, contribuindo em uma melhor eficiência do jateamento e menor probabilidade de obstruções nas tubulações internas do equipamento. Acompanha uma capa extra para caneta de ultrassom. Garantia: 01ano. Registro na ANVISA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

28.877.319/0001-19	PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 5.202,8900	R\$ 62.434,6800	05/07/2023 15:45:21
<p><b>Marca:</b> KONDENTECH - Ultrassom  <b>Fabricante:</b> KONDENTECH - Ultrassom + Jato de Bicarbonato – SCA  <b>Modelo / Versão:</b> KONDENTECH - Ultrassom + Jato de Bicarbonato – SCA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO. - OFERTAMOS - Scaler Jet Pump Led - Jato de Bicarbonato: filtro de ar com drenagem automática. Pressão do ar comprimido de 80 PSI , reservatório de pó removível e transparente, acompanha reservatório para irrigação de água, chave de limpeza do sistema de mangueiras internas. Controle independente de fluxos de água e pó. Ultrassom: Peça de mão removível e autoclavável frequência de 29 khz e ajuste de potência comandado pelo operador, com caneta de Led, sistema piezoelétrico. Troca de função através de botão de seleção, painel digital com leds indicativos Bivolt. Acompanha 3 pontas de ultrassom (insertos) e chave para remoção de insertos. Garantia de 12 meses.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	12	R\$ 5.202,8900	R\$ 62.434,6800	06/07/2023 14:52:12
<p><b>Marca:</b> Jet Lax Sonic  <b>Fabricante:</b> Schuster  <b>Modelo / Versão:</b> Jet Lax Sonic PB II  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO. Ultrassom: Ajuste no painel sensível e preciso de sua potência e do fluxo de refrigeração. Pode executar procedimentos sem o uso de refrigeração como condensação de amálgama, cimentação de onlays/inlays. Alta frequência na ponta ativa, formando uma fina névoa de água, sem que haja gotejamento. Ajuste de potência do ultrassom linear entre 0% e 100%, com sugestão de regulagem conforme o modo de uso (Geral, Endo e perio).Tips (Pontas) com vários modelos: Periodontia, Endodontia, Dentística e Prótese, Preparação Cavitária. Acompanham o equipamento: pontas TIPS, T1, T2, T3 e T4. Transdutor do ultrassom piezoelétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente, iluminação interna do reservatório de bicarbonato, facilitando a visualização do volume de bicarbonato sem a necessidade de retirar a tampa, acompanha dois reservatórios com uso independente, sendo um para água (500ml) e outro para líquido irrigante (350ml). Bomba Peristáltica. Garantia: 01ano. Registro na ANVISA Jato de Bicarbonato: Peça de mão metálica, removível e com ponteira autoclavável. Confeccionada em alumínio anodizado, possui alta resistência aos procedimentos de desinfecção. Ponteira de longo alcance, com acesso facilitado aos dentes posteriores. Filtro de ar com drenagem automática. Tampa do reservatório de bicarbonato com visualizador de conteúdo. Reservatório confeccionado em alumínio, com sistema de aquecimento do ambiente interno, aumentando o coeficiente de dissipação de calor e assegurando um baixo índice de umidade para o bicarbonato de sódio, contribuindo em uma melhor eficiência do jateamento e menor probabilidade de obstruções nas tubulações internas do equipamento. Acompanha uma capa extra para caneta de ultrassom. Garantia: 01ano. Registro na ANVISA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 5.202,8900	R\$ 62.434,6800	19/07/2023 16:46:01
<p><b>Marca:</b> ORTUS BIOSCALER  <b>Fabricante:</b> ORTUS BIOSCALER  <b>Modelo / Versão:</b> ORTUS BIOSCALER  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO. Ultrassom: Ajuste no painel sensível e preciso de sua potência e do fluxo de refrigeração. Pode executar procedimentos sem o uso de refrigeração como condensação de amálgama, cimentação de onlays/inlays. Alta frequência na ponta ativa, formando uma fina névoa de água, sem que haja gotejamento. Ajuste de potência do ultrassom linear entre 0% e 100%, com sugestão de regulagem conforme o modo de uso (Geral, Endo e perio).Tips (Pontas) com vários modelos: Periodontia, Endodontia, Dentística e Prótese, Preparação Cavitária. Acompanham o equipamento: pontas TIPS, T1, T2, T3 e T4. Transdutor do ultrassom piezoelétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente, iluminação interna do reservatório de bicarbonato, facilitando a visualização do volume de bicarbonato sem a necessidade de retirar a tampa, acompanha dois reservatórios com uso independente, sendo um para água (500ml) e outro para líquido irrigante (350ml). Bomba Peristáltica. Garantia: 01ano. Registro na ANVISA Jato de Bicarbonato: Peça de mão metálica, removível e com ponteira autoclavável. Confeccionada em alumínio anodizado, possui alta resistência aos procedimentos de desinfecção. Ponteira de longo alcance, com acesso facilitado aos dentes posteriores. Filtro de ar com drenagem automática. Tampa do reservatório de bicarbonato com visualizador de conteúdo. Reservatório confeccionado em alumínio, com sistema de aquecimento do ambiente interno, aumentando o coeficiente de dissipação de calor e assegurando um baixo índice de umidade para o bicarbonato de sódio, contribuindo em uma melhor eficiência do jateamento e menor probabilidade de obstruções nas tubulações internas do equipamento. Acompanha uma capa extra para caneta de ultrassom. Garantia: 01ano. Registro na ANVISA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
30.059.238/0001-53	TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 5.202,8900	R\$ 62.434,6800	19/07/2023 17:19:25
<p><b>Marca:</b> KONDENTECH  <b>Fabricante:</b> KONDENTECH  <b>Modelo / Versão:</b> SCALER JET PUMP LED DIGITAL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Moderno sistema digital para profilaxia dentária de última geração para uso odontológico. Jato de Bicarbonato: filtro de ar com drenagem automática. Reservatório de Bicarbonato de Sódio removível e transparente. Controle independente de fluxos de água e pó. Sistema de limpeza dos condutores de pó. Ultrassom: sistema piezoelétrico. Digital. Reservatório para líquidos com bomba interna. Peça de mão com iluminação LED removível e autoclavável. Acessório opcional: capa removível e autoclavável. Bivolt.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Sim	Sim	12	R\$ 5.202,8900	R\$ 62.434,6800	20/07/2023 08:07:01
<p><b>Marca:</b> SCHUSTER  <b>Fabricante:</b> SCHUSTER  <b>Modelo / Versão:</b> SCHUSTER  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO. Ultrassom: Ajuste no painel sensível e preciso de sua potência e do fluxo de refrigeração. Pode executar procedimentos sem o uso de refrigeração como condensação de amálgama, cimentação de onlays/inlays. Alta frequência na ponta ativa, formando uma fina névoa de água, sem que haja gotejamento. Ajuste de potência do ultrassom linear entre 0% e 100%, com sugestão de regulagem conforme o modo de uso (Geral, Endo e perio).Tips (Pontas) com vários modelos: Periodontia, Endodontia, Dentística e Prótese, Preparação Cavitária. Acompanham o equipamento: pontas TIPS, T1, T2, T3 e T4. Transdutor do ultrassom piezoelétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente, iluminação interna do reservatório de bicarbonato, facilitando a visualização do volume de bicarbonato sem a necessidade de retirar a tampa, acompanha dois reservatórios com uso independente, sendo um para água (500ml) e outro para líquido irrigante (350ml). Bomba Peristáltica. Garantia: 01ano. Registro na ANVISA Jato de Bicarbonato: Peça de mão metálica, removível e com ponteira autoclavável. Confeccionada em alumínio anodizado, possui alta resistência aos procedimentos de desinfecção. Ponteira de longo alcance, com acesso facilitado aos dentes posteriores. Filtro de ar com drenagem automática. Tampa do reservatório de bicarbonato com visualizador de conteúdo. Reservatório confeccionado em alumínio, com sistema de aquecimento do ambiente interno, aumentando o coeficiente de dissipação de calor e assegurando um baixo índice de umidade para o bicarbonato de sódio, contribuindo em uma melhor eficiência do jateamento e menor probabilidade de obstruções nas tubulações internas do equipamento. Acompanha uma capa extra para caneta de ultrassom. Garantia: 01ano. Registro na ANVISA EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 5.500,0000	R\$ 66.000,0000	19/07/2023 19:11:19
<p><b>Marca:</b> ECEL  <b>Fabricante:</b> ECEL  <b>Modelo / Versão:</b> Ultrassom e Jato de Bicarbonato  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material Gabinete: Led/Lcd, Sensível Toque, Mínimo 20", Aplicação: Diagnóstico, Características Adicionais: Doppler Colorido, Cego, Pulsado, Bidirecional, B/M, Componentes: Linear, Convexo, Setorial, Elastografia, Outros Componentes: Transesofágico, Endocavitário, Intra Operatório, Componentes Adicionais: Software 3d A Mão Livre E Automático,  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 7.500,0000	R\$ 90.000,0000	18/07/2023 17:05:32
<p><b>Marca:</b> SCHUSTER  <b>Fabricante:</b> SCHUSTER  <b>Modelo / Versão:</b> SCHUSTER / JELAX SONIC BP II LED  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO. Ultrassom: Ajuste no painel sensível e preciso de sua potência e do fluxo de refrigeração. Pode executar procedimentos sem o uso de refrigeração como condensação de amálgama, cimentação de onlays/inlays. Alta frequência na ponta ativa, formando uma fina névoa de água, sem que haja gotejamento. Ajuste de potência do ultrassom linear entre 0% e 100%, com sugestão de regulagem conforme o modo de uso (Geral, Endo e perio).Tips (Pontas) com vários modelos: Periodontia, Endodontia, Dentística e Prótese, Preparação Cavitária. Acompanham o equipamento: pontas TIPS, T1, T2, T3 e T4. Transdutor do ultrassom piezoelétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente, iluminação interna do reservatório de bicarbonato, facilitando a visualização do volume de bicarbonato sem a necessidade de retirar a tampa, acompanha dois reservatórios com uso independente, sendo um para água (500ml) e outro para líquido irrigante (350ml). Bomba Peristáltica. Garantia: 01ano. Registro na ANVISA Jato de Bicarbonato: Peça de mão metálica, removível e com ponteira autoclavável. Confeccionada em alumínio anodizado, possui alta resistência aos procedimentos de desinfecção. Ponteira de longo alcance, com acesso facilitado aos dentes posteriores. Filtro de ar com drenagem automática. Tampa do reservatório de bicarbonato com visualizador de conteúdo. Reservatório confeccionado em alumínio, com sistema de aquecimento do ambiente interno, aumentando o coeficiente de dissipação de calor e assegurando um baixo índice de umidade para o bicarbonato de sódio, contribuindo em uma melhor eficiência do jateamento e menor probabilidade de obstruções nas tubulações internas do equipamento. Acompanha uma capa extra para caneta de ultrassom. Garantia: 01ano. Registro na ANVISA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

09.222.369/0001-13 DENTAL MARIA Sim Sim 12 R\$ 7.986,9000 R\$ 95.842,8000 19/07/2023  
LTDA 17:44:20

**Marca:** SCHUSTER

**Fabricante:** SCHUSTER

**Modelo / Versão:** JETLAX SONIC BP II

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 319000 - AP ULTRASSOM JATO JETLAX SONIC BP II LED SCHUSTER - APARELHO DE ULTRASSOM E JATO COM DOIS RESERVATÓRIOS COM USO INDEPENDENTES, SENDO UM PARA ÁGUA E OUTRO PARA LÍQUIDO IRRIGANTE. BOMBA PERISTÁLTICA. AMPLA VARIAÇÃO DO FLUXO DE ÁGUA OU DO LÍQUIDO IRRIGANTE PROPORCIONANDO UMA REGULAGEM PRECISA. PERMITE TRABALHOS SEM REFRIGERAÇÃO. ILUMINAÇÃO INTERNA DO RESERVATÓRIO DE BICARBONATO, FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO VOLUME DE BICARBONATO SEM A NECESSIDADE DE RETIRAR A TAMPA. TRANSDUTOR DO ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO ATRAVÉS DE PASTILHAS CERÂMICAS COM FREQUÊNCIA DE 32.000HZ ESTABILIZADO ELETRONICAMENTE. PEÇA DE MÃO DO ULTRASSOM COM CAPA REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. SEGUINDO A MAIS ALTA TECNOLOGIA, A CANETA DE ULTRASSOM COM LUZ LED COM CAPA REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL, PROPORCIONANDO UMA LONGA VIDA ÚTIL AO TRANSDUTOR. EXCLUSIVO SELETOR AUTOMÁTICO DO MODO DE OPERAÇÃO (ULTRASSOM OU JATO DE BICARBONATO) AO RETIRAR UMA DAS CANETAS DO SUPORTE, FACILITANDO O MANUSEIO OPERACIONAL. O EQUIPAMENTO ACOMPANHA DUAS CAPAS DA CANETA. RESERVATÓRIO DE BICARBONATO COM AQUECIMENTO SISTEMA DE AQUECIMENTO DO AMBIENTE INTERNO DO RESERVATÓRIO, ASSEGURANDO UM BAIXO ÍNDICE DE UMIDADE PARA O BICARBONATO, CONTRIBUINDO PARA UMA MELHOR EFICIÊNCIA DO JATEAMENTO E MENOR PROBABILIDADE DE OBSTRUÇÕES NAS TUBULAÇÕES INTERNAS DO EQUIPAMENTO. EXCLUSIVIDADE SCHUSTER. DISPOSITIVO PATENTEADO NO I.N.P.I. (INSTITUTO NACIONAL DE PROPRIEDADE INDUSTRIAL). ULTRASSOM AJUSTE NO PAINEL SENSÍVEL E PRECISO DE SUA POTÊNCIA E DO FLUXO DE REFRIGERAÇÃO. PODE EXECUTAR PROCEDIMENTOS SEM O USO DE REFRIGERAÇÃO COMO CONDENSAÇÃO DE AMÁLGAMA, CIMENTAÇÃO DE ONLAYS/INLAYS. ALTA FREQUÊNCIA NA PONTA ATIVA, FORMANDO UMA FINA NÉVOA DE ÁGUA, SEM QUE HAJA GOTEJAMENTO. 5 NÍVEIS DE POTÊNCIA DO ULTRASSOM (BAIXA, BAIXA/MÉDIA, MÉDIA, MÉDIA/ALTA E ALTA). TIPS (PONTAS) COM VÁRIOS MODELOS: PERIODONTIA, ENDODONTIA, DENTÍSTICA E PRÓTESE, PREPARAÇÃO CAVITÁRIA ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO: PONTAS T1, T2, T3 e T4 .ACESSE TODA A LINHA DE PONTAS, TIPS. JATO DE BICARBONATO PEÇA DE MÃO METÁLICA, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, POSSUI ALTA RESISTÊNCIA AOS PROCEDIMENTOS DE ESTERILIZAÇÃO, CONTRIBUINDO PARA QUE TENHA UMA LONGA VIDA ÚTIL. FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA. TAMPA DO RESERVATÓRIO DE BICARBONATO COM VISUALIZADOR. OUTRAS CARACTERÍSTICAS RESERVATÓRIOS DE ÁGUA/LÍQUIDOS IRRIGANTES REMOVÍVEIS, PODENDO SER REABASTECIDOS SEM QUE HAJA A NECESSIDADE DE RETIRÁ-LOS DO EQUIPAMENTO. CHAVE GERAL LUMINOSA LOCALIZADA NO PAINEL. ENTRADA DE AR E ÁGUA COM BITOLAS DESIGUAIS, EVITANDO UMA POSSÍVEL LIGAÇÃO INVERTIDA. PEDAL DE ACIONAMENTO ÚNICO. ALTURA COM RESERVATÓRIO DA BOMBA PERISTÁLTICA: 13,5CM, DIMENSÕES: LARGURA: 21,8CM COMPRIMENTO: 24CM, PESO LÍQUIDO: 3,10 KG, PESO BRUTO: 4,10 KG, VOLUME DO RESERVATÓRIOS DA BOMBA PERISTÁLTICA: 500ML POR RESERVATÓRIO, PRESSÃO DE ENTRADA DE AR: 60 PSI A 80 PSI, FREQUÊNCIA DO ULTRASSOM: 32.000 HZ, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT 127V / 220V, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ, FUSÍVEL: 1A 127V / 220V, POTÊNCIA: 60 VA, CONSUMO: 0,45A M JETLAX SONIC BP II F SCHUSTER P NAC RMS 80354800006|FINAL

**Porte da empresa:** ME/EPP

03.479.428/0001-57 ATUANTE Sim Sim 12 R\$ 10.000,0000 R\$ 120.000,0000 19/07/2023  
COMERCIAL 10:56:50  
LTDA

**Marca:** SCHUSTER

**Fabricante:** SCHUSTER

**Modelo / Versão:** JETLAXSONIC BPII LED

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO. Ultrassom: Ajuste no painel sensível e preciso de sua potência e do fluxo de refrigeração. Pode executar procedimentos sem o uso de refrigeração como condensação de amálgama, cimentação de onlays/inlays. Alta frequência na ponta ativa, formando uma fina névoa de água, sem que haja gotejamento. Ajuste de potência do ultrassom linear entre 0% e 100%, com sugestão de regulagem conforme o modo de uso (Geral, Endo e perio).TIPS (Pontas) com vários modelos: Periodontia, Endodontia, Dentística e Prótese, Preparação Cavitária. Acompanham o equipamento: pontas TIPS, T1, T2, T3 e T4. Transdutor do ultrassom piezoelétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente, iluminação interna do reservatório de bicarbonato, facilitando a visualização do volume de bicarbonato sem a necessidade de retirar a tampa, acompanha dois reservatórios com uso independente, sendo um para água (500ml) e outro para líquido irrigante (350ml). Bomba Peristáltica. Garantia: 01ano. Registro na ANVISA Jato de Bicarbonato: Peça de mão metálica, removível e com ponteira autoclavável. Confeccionada em alumínio anodizado, possui alta resistência aos procedimentos de desinfecção. Ponteira de longo alcance, com acesso facilitado aos dentes posteriores. Filtro de ar com drenagem automática. Tampa do reservatório de bicarbonato com visualizador de conteúdo. Reservatório confeccionado em alumínio, com sistema de aquecimento do ambiente interno, aumentando o coeficiente de dissipação de calor e assegurando um baixo índice de umidade para o bicarbonato de sódio, contribuindo em uma melhor eficiência do jateamento e menor probabilidade de obstruções nas tubulações internas do equipamento. Acompanha uma capa extra para caneta de ultrassom. Garantia: 01ano. Registro na ANVISA

**Porte da empresa:** ME/EPP

08.648.188/0001-90 COMERCIAL Sim Sim 12 R\$ 10.418,0800 R\$ 125.016,9600 19/07/2023  
SOARES & 14:47:07  
MOTA LTDA

**Marca:** SCHUSTER/JETLAX SONI

**Fabricante:** SCHUSTER/JETLAX SONIC BP II LED

**Modelo / Versão:** SCHUSTER/JETLAX SONIC BP II LED

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO. Ultrassom: Ajuste no painel sensível e preciso de sua potência e do fluxo de refrigeração. Pode executar procedimentos sem o uso de refrigeração como condensação de amálgama, cimentação de onlays/inlays. Alta frequência na ponta ativa, formando uma fina névoa de água, sem que haja gotejamento. Ajuste de potência do ultrassom linear entre 0% e 100%, com sugestão de regulagem conforme o modo de uso (Geral, Endo e perio).TIPS (Pontas) com vários modelos: Periodontia, Endodontia, Dentística e Prótese, Preparação Cavitária. Acompanham o equipamento: pontas TIPS, T1, T2, T3 e T4. Transdutor do ultrassom piezoelétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente, iluminação interna do reservatório de bicarbonato, facilitando a visualização do volume de bicarbonato sem a necessidade de retirar a tampa, acompanha dois reservatórios com uso independente, sendo um para água (500ml) e outro para líquido irrigante (350ml). Bomba Peristáltica. Garantia: 01ano. Registro na ANVISA Jato de Bicarbonato: Peça de mão metálica, removível e com ponteira autoclavável. Confeccionada em alumínio anodizado, possui alta resistência aos procedimentos de desinfecção. Ponteira de longo alcance, com acesso facilitado aos dentes posteriores. Filtro de ar com drenagem automática. Tampa do reservatório de bicarbonato com visualizador de conteúdo. Reservatório confeccionado em alumínio, com sistema de aquecimento do ambiente interno, aumentando o coeficiente de dissipação de calor e assegurando um baixo índice de umidade para o bicarbonato de sódio, contribuindo em uma melhor eficiência do jateamento e menor probabilidade de obstruções nas tubulações internas do equipamento. Acompanha uma capa extra para caneta de ultrassom. Garantia: 01ano. Registro na ANVISA"

**Porte da empresa:** ME/EPP



38.482.591/0001-53 SKYLAB Sim Sim 12 R\$ 100.000,0000 R\$ 1.200.000,0000 05/07/2023  
COMERCIAL  
HOSPITALAR  
LTDA  
17:24:29

**Marca:** stra med

**Fabricante:** stra med

**Modelo / Versão:** stra med

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Material Gabinete: Led/Lcd, Sensível Toque, Mínimo 20", Aplicação: Diagnóstico, Características Adicionais: Doppler Colorido, Cego, Pulsado, Bidirecional, B/M, Componentes: Linear, Convexo, Setorial, Elastografia, Outros Componentes: Transesofágico, Endocavitário, Intra Operatório, Componentes Adicionais: Software 3d A Mão Livre E Automático,

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 10.418,0800	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 10.000,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.986,9000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.500,0000	42.692.033/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 5.500,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 5.202,8900	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 5.202,8900	30.059.238/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 5.202,8900	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 5.202,8900	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 5.202,8900	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 5.200,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 5.142,1600	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 5.000,0000	05.523.731/0001-35	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 5.000,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.900,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 3.797,8000	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 3.500,0000	31.770.650/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 3.500,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 3.462,5000	18.258.209/0001-15	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 3.000,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.970,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:27:223
R\$ 2.940,3000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:28:753
R\$ 2.910,8900	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:29:203
R\$ 2.881,7800	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:30:867
R\$ 2.852,9600	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:31:207
R\$ 2.824,4300	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:32:870
R\$ 2.796,1800	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:33:207
R\$ 2.768,2100	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:34:707
R\$ 2.740,5200	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:35:253
R\$ 2.713,1100	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:36:767
R\$ 2.685,9700	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:37:363
R\$ 2.659,1100	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:38:930
R\$ 2.632,5100	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:39:363
R\$ 2.606,1800	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:40:710
R\$ 2.580,1100	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:41:360
R\$ 2.554,3000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:42:783
R\$ 2.528,7500	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:43:373
R\$ 2.503,4600	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:44:997
R\$ 2.478,4200	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:45:370
R\$ 2.453,6300	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:46:763
R\$ 2.429,0900	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:47:373
R\$ 2.404,7900	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:48:783
R\$ 2.380,7400	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:49:433
R\$ 2.356,9300	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:50:993
R\$ 2.333,3600	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:51:433
R\$ 2.310,0200	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:52:773
R\$ 2.286,9100	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:53:440
R\$ 2.264,0400	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:54:803
R\$ 2.241,3900	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:55:437
R\$ 2.218,9700	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:56:980

R\$ 2.196,7800	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:57:440
R\$ 2.174,8100	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:58:843
R\$ 2.153,0600	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:59:437
R\$ 2.131,5200	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:00:760
R\$ 2.110,2000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:01:460
R\$ 2.089,0900	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:02:933
R\$ 2.068,1900	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:03:443
R\$ 2.047,5000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:04:937
R\$ 2.027,0200	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:05:440
R\$ 2.006,7400	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:06:783
R\$ 1.986,6700	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:07:440
R\$ 1.966,8000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:08:773
R\$ 1.947,1300	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:09:443
R\$ 1.927,6500	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:10:930
R\$ 1.908,3700	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:11:447
R\$ 1.889,2800	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:12:780
R\$ 1.870,3800	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:13:450
R\$ 1.851,6700	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:14:823
R\$ 1.833,1500	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:15:443
R\$ 1.814,8100	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:17:023
R\$ 1.796,6600	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:17:450
R\$ 1.778,6900	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:18:803
R\$ 1.760,9000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:19:447
R\$ 1.743,2900	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:21:023
R\$ 1.725,8500	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:21:450
R\$ 1.708,5900	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:22:830
R\$ 1.691,5000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:23:460
R\$ 1.500,0000	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:01:29:020
R\$ 1.485,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:29:457
R\$ 1.400,0000	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:01:49:667
R\$ 4.700,0000	42.692.033/0001-90	20/07/2023 09:02:54:863
R\$ 2.660,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:05:01:960
R\$ 2.500,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:06:20:900
R\$ 4.690,0000	05.523.731/0001-35	20/07/2023 09:07:12:777
R\$ 4.816,3400	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:08:27:573
R\$ 1.350,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:08:45:483
R\$ 2.633,1300	30.059.238/0001-53	20/07/2023 09:09:48:543
R\$ 1.300,0000	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:10:03:520
R\$ 1.200,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:10:29:190
R\$ 2.610,9900	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:10:43:990
R\$ 1.100,0000	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:10:51:277
R\$ 2.584,6200	30.059.238/0001-53	20/07/2023 09:11:53:353
R\$ 2.343,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:12:10:887

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Abertura	20/07/2023 09:00:26	Item aberto para lances.
Encerramento	20/07/2023 09:14:11	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:14:11	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 10:46:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.877.319/0001-19.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 10:53:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.877.319/0001-19.
Recusa de proposta	21/07/2023 09:50:03	Recusa da proposta. Fornecedor: PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.877.319/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 1.100,0000. Motivo: reinaldo rejeitou o item porque no reservatório do jato de bicarbonato não contém sistema de aquecimento do ambiente interno.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 14:18:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 15:49:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 15:54:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 16:10:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 16:49:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 16:59:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66.
Aceite de proposta	24/07/2023 09:09:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 09:10:11	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 7 - Equipamento odontológico

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA <b>Marca:</b> BIOTRON <b>Fabricante:</b> BIOTRON <b>Modelo / Versão:</b> SEM FIO 1500MW LED 60N <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO MINIMO DE POTENCIA DE 1.300m W/CM²O Para realizar polimerização de resinas compostas, ionômeros e adesivos fotoativados, em procedimentos odontológicos como restaurações diretas e indiretas, colagem de bráquetes e acessórios ortodônticos. Como clareador, pode ser utilizado como complemento para sessões de clareamento dental. Caneta aplicadora (unidade principal); ponteira de polimerização, protetor ocular; base de carga; fonte de alimentação; ponteira de clareamento 1 dente; ponteira de clareamento 3 dentes, manual de instruções. Corpo confeccionado em ABS injetado; ponteira de polimerização com giro de 360°, fabricada em fibra ótica orientada e autoclavável a 134°C; sensor acoplado a base de carga para verificar a potência de luz; possui display digital;3 modos básicos de operação, com comandos na própria caneta: contínuo; rampa; pulsado. Temporizador para polimerização e clareamento: 5, 10, 15, 20, 30 e 40 segundos, com bip a cada 5 segundos e no final da operação; sistema de economia de energia, desligando o equipamento após ficar mais de 2 minutos sem ser utilizado; intensidade de luz não é afetada, independentemente do nível de bateria; potência: 1300mW/cm² de potência de luz; tipo de lâmpada: LED; comprimento de onda de luz: 420nm a 480nm;tensão de alimentação da base carregadora: Bivolt automático 100~240V AC; bateria da caneta: 3,7V – 1400mA. Garantia: 1 ano, pelo fabricante, contra defeitos de fabricação (a partir da data de emissão da nota fiscal de compra); Registro na ANVISA ANVISA: 80652760005 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 650,4900	R\$ 6.504,9000	19/07/2023 20:03:42
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN <b>Marca:</b> BIOTRON <b>Fabricante:</b> BIOTRON <b>Modelo / Versão:</b> BIOTRON <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FOTOPOLIMERIZADOR <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 825,0000	R\$ 8.250,0000	19/07/2023 15:13:48

48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 905,4500	R\$ 9.054,5000	20/07/2023 08:10:32
<p><b>Marca:</b> EMITTER G SCHUSTER  <b>Fabricante:</b> EMITTER G SCHUSTER  <b>Modelo / Versão:</b> EMITTER G SCHUSTER  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO MINIMO DE POTENCIA DE 1.300m W/CM<sup>2</sup>O Para realizar polimerização de resinas compostas, ionômeros e adesivos fotoativados, em procedimentos odontológicos como restaurações diretas e indiretas, colagem de bráquetes e acessórios ortodônticos. Como clareador, pode ser utilizado como complemento para sessões de clareamento dental. Caneta aplicadora (unidade principal); ponteira de polimerização, protetor ocular; base de carga; fonte de alimentação; ponteira de clareamento 1 dente; ponteira de clareamento 3 dentes, manual de instruções. Corpo confeccionado em ABS injetado; ponteira de polimerização com giro de 360°, fabricada em fibra ótica orientada e autoclavável a 134°C; sensor acoplado a base de carga para verificar a potência de luz; possui display digital; 3 modos básicos de operação, com comandos na própria caneta: contínuo; rampa; pulsado. Temporizador para polimerização e clareamento: 5, 10, 15, 20, 30 e 40 segundos, com bip a cada 5 segundos e no final da operação; sistema de economia de energia, desligando o equipamento após ficar mais de 2 minutos sem ser utilizado; intensidade de luz não é afetada, independentemente do nível de bateria; potência: 1300mW/cm<sup>2</sup> de potência de luz; tipo de lâmpada: LED; comprimento de onda de luz: 420nm a 480nm; tensão de alimentação da base carregadora: Bivolt automático 100~240V AC; bateria da caneta: 3,7V – 1400mA. Garantia: 1 ano, pelo fabricante, contra defeitos de fabricação (a partir da data de emissão da nota fiscal de compra); Registro na ANVISA</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
46.218.314/0001-66	PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.000,0000	R\$ 10.000,0000	19/07/2023 22:59:23
<p><b>Marca:</b> DENTEMED  <b>Fabricante:</b> DENTEMED  <b>Modelo / Versão:</b> PRIME LED  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO MINIMO DE POTENCIA DE 1.300M W/CM<sup>2</sup>O PARA REALIZAR POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS COMPOSTAS, IONÔMEROS E ADESIVOS FOTOATIVADOS, EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS COMO RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS, COLAGEM DE BRÁQUETES E ACESSÓRIOS ORTODÔNTICOS. COMO CLAREADOR, PODE SER UTILIZADO COMO COMPLEMENTO PARA SESSÕES DE CLAREAMENTO DENTAL. CANETA APLICADORA (UNIDADE PRINCIPAL); PONTEIRA DE POLIMERIZAÇÃO, PROTETOR OCULAR; BASE DE CARGA; FONTE DE ALIMENTAÇÃO; PONTEIRA DE CLAREAMENTO 1 DENTE; PONTEIRA DE CLAREAMENTO 3 DENTES, MANUAL DE INSTRUÇÕES. CORPO CONFECCIONADO EM ABS INJETADO; PONTEIRA DE POLIMERIZAÇÃO COM GIRO DE 360°, FABRICADA EM FIBRA ÓTICA ORIENTADA E AUTOCLAVÁVEL A 134°C; SENSOR ACOPLADO A BASE DE CARGA PARA VERIFICAR A POTÊNCIA DE LUZ; POSSUI DISPLAY DIGITAL; 3 MODOS BÁSICOS DE OPERAÇÃO, COM COMANDOS NA PRÓPRIA CANETA: CONTINUO; RAMP; PULSADO. TEMPORIZADOR PARA POLIMERIZAÇÃO E CLAREAMENTO: 5, 10, 15, 20, 30 E 40 SEGUNDOS, COM BIP A CADA 5 SEGUNDOS E NO FINAL DA OPERAÇÃO; SISTEMA DE ECONOMIA DE ENERGIA, DESLIGANDO O EQUIPAMENTO APÓS FICAR MAIS DE 2 MINUTOS SEM SER UTILIZADO; INTENSIDADE DE LUZ NÃO É AFETADA, INDEPENDENTEMENTE DO NÍVEL DE BATERIA; POTÊNCIA: 1300MW/CM<sup>2</sup> DE POTÊNCIA DE LUZ; TIPO DE LÂMPADA: LED; COMPRIMENTO DE ONDA DE LUZ: 420NM A 480NM; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DA BASE CARREGADORA: BIVOLT AUTOMÁTICO 100~240V AC; BATERIA DA CANETA: 3,7V – 1400MA. GARANTIA: 1 ANO, PELO FABRICANTE, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL DE COMPRA); REGISTRO NA ANVISA MODELO: PRIME LED MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO DA ANVISA: 80349609004</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
05.488.496/0001-08	ODONTOTECNICA MC LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.490,0000	R\$ 14.900,0000	18/07/2023 09:52:20
<p><b>Marca:</b> SCHUSTER  <b>Fabricante:</b> SCHUSTER  <b>Modelo / Versão:</b> EMITER C  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> • Fotopolimerizador emitter C Fotopolimerização de resinas compostas, ionômeros e adesivos. • Clareamento dental e fotopolimerização de barreiras gengivais. Colagem de bráquetes e acessórios ortodônticos. Colagem de facetas e lentes de contato dentais. • TECNOLOGIA: • Wireless (sem fio): Maior praticidade de manuseio. Luz azul gerada por LED de alta potência. Função Ortho: Colagem do bráquete em 9 segundos; três polimerizações de 3 segundos variando entre as margens. • ACOMPANHA DUAS BATERIAS REMOVÍVEIS: • Vantagens: – O equipamento sempre estará apto para sua utilização, pois não há necessidade de o fotopolimerizador ficar na base para que a bateria seja carregada. Maior vida útil do equipamento. • Observações:– O próprio usuário substitui a bateria de forma simples e rápida. • OUTRAS CARACTERÍSTICAS: • Display digital. Profundidade de polimerização de até 6 mm. Temporizador para Polimerização e Clareamento: 5, 10, 15 e 20 segundos. • Com bip sonoro indicativo a cada 5 segundos e no final da operação. Tempo máximo de uso contínuo: 300 segundos. Comandos de programação na própria caneta. Corpo confeccionado em ABS injetado. • Intensidade de luz constante, independente do nível de carga da bateria. A solidificação (cura) da resina não é afetada pela diferença de carga da bateria. Tempo de uso com carga total – 120 minutos. Bivolt automático 100 – 240V. • Ponteira de fotopolimerização confeccionada em fibra ótica orientada (sem fuga de luz), autoclavável a 134°C e com giro de 360°. • Sistema stand by. Desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização. • MODOS DE USO: • Rampa, Ortho e pulsado.</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

45.157.605/0001-29	VRM IMPORT LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.500,0000	R\$ 15.000,0000	19/07/2023 09:54:49
<p><b>Marca:</b> KONDETECH  <b>Fabricante:</b> KONDETECH  <b>Modelo / Versão:</b> LED6  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO MINIMO DE POTENCIA DE 1.300m W/CM<sup>2</sup>O Para realizar polimerização de resinas compostas, ionômeros e adesivos fotoativados, em procedimentos odontológicos como restaurações diretas e indiretas, colagem de bráquetes e acessórios ortodônticos. Como clareador, pode ser utilizado como complemento para sessões de clareamento dental. Caneta aplicadora (unidade principal); ponteira de polimerização, protetor ocular; base de carga; fonte de alimentação; ponteira de clareamento 1 dente; ponteira de clareamento 3 dentes, manual de instruções. Corpo confeccionado em ABS injetado; ponteira de polimerização com giro de 360°, fabricada em fibra ótica orientada e autoclavável a 134°C; sensor acoplado a base de carga para verificar a potência de luz; possui display digital; 3 modos básicos de operação, com comandos na própria caneta: contínuo; rampa; pulsado. Temporizador para polimerização e clareamento: 5, 10, 15, 20, 30 e 40 segundos, com bip a cada 5 segundos e no final da operação; sistema de economia de energia, desligando o equipamento após ficar mais de 2 minutos sem ser utilizado; intensidade de luz não é afetada, independentemente do nível de bateria; potência: 1300mW/cm<sup>2</sup> de potência de luz; tipo de lâmpada: LED; comprimento de onda de luz: 420nm a 480nm; tensão de alimentação da base carregadora: Bivolt automático 100~240V AC; bateria da caneta: 3,7V - 1400mA. Garantia: 1 ano, pelo fabricante, contra defeitos de fabricação (a partir da data de emissão da nota fiscal de compra); Registro na ANVISA KONDETECH Led6  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.500,0000	R\$ 15.000,0000	19/07/2023 23:19:31
<p><b>Marca:</b> Fotopolimerizador LE  <b>Fabricante:</b> Fotopolimerizador LED-6 - Kondentech Embalagem com  <b>Modelo / Versão:</b> Fotopolimerizador LED-6 - Kondentech Embalagem com  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fotopolimerizador, Aspecto Físico: Motor De Bancada, Material Ponteira: Ponteira Fibra Ótica Ou Acrílico, Material Corpo: Plástico Abs, Fonte: Luz Led, Instalação: Bivolt, Componentes: Protetor Ocular, Fotopolimerizador LED-6 - Kondentech Embalagem com 1 unidade Bivolt sem fio. Com Radiômetro.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
10.572.109/0001-57	SS COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.551,0000	R\$ 15.510,0000	19/07/2023 16:59:35
<p><b>Marca:</b> KONDETECH  <b>Fabricante:</b> KONDETECH  <b>Modelo / Versão:</b> LED 6 SEM FIO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FOTOPOLIMERIZADOR LED-6 - SEM FIO COM RADIOMETRO - MARCA: KONDETECH * Bivolt sem fio 1500 mW - Com Radiômetro. * Caneta portátil com bateria Li-Ion recarregável. * Apresenta 3 modos de operação selecionáveis: rápida, gradual e pulsante. * Emite luz fria (azul). * Com timer digital. * Componentes LED com ótimo rendimento luminoso. * O tipo de LED permite esterilização por vários anos, ampliando a vida útil do equipamento. * Não se faz necessário o uso de um ventilador resfriador, fazendo com o que o aparelho atue de forma silenciosa. * Oferece maior economia de energia através do seu consumo de menos de 20VA de potência. * Para medir a intensidade luminosa do aparelho, é necessário utilizar um radiômetro digital, utilizados por dentistas especializados. * Leve e de fácil manuseio. * Testado e aprovado pela EMC de acordo com a EN60601-1-2.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
28.877.319/0001-19	PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.551,1700	R\$ 15.511,7000	05/07/2023 15:45:21
<p><b>Marca:</b> KONDETECH- Fotopoli  <b>Fabricante:</b> KONDETECH- Fotopolimerizador LED-6 - *Sem Fio /  <b>Modelo / Versão:</b> KONDETECH- Fotopolimerizador LED-6 - *Sem Fio /  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR - OFERTAMOS - LED-6 FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS - COM LED DE ÚLTIMA GERAÇÃO S/FIO Fotopolimerizador a Led sem fio indicado para fotopolimerização de resinas compostas ou qualquer substância sensível à faixa de luz no espectro de 440nm à 480nm aproximadamente. Emite luz fria (azul), através de caneta portátil, com bateria de Li-Ion recarregável. Leve, de fácil assepsia e manuseio, possui 3 modos de operação (rápida, gradual e pulsante) e timer digital. Bivolt automático, intensidade luminosa 1500 mw/cm<sup>2</sup>, temporizador de 5,10,15 e 20 segundos. Acompanha 1 ponteira fibra ótica, fonte de alimentação 5V , 1 protetor ocular, 1 base carregadora. Ponteira de acrílico 3 dentes opcional. Garantia de 12 meses. Registro ANVISA nº: 80022409009  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.551,1700	R\$ 15.511,7000	19/07/2023 16:46:01
<p><b>Marca:</b> BIOTRON LED 60N  <b>Fabricante:</b> BIOTRON LED 60N  <b>Modelo / Versão:</b> BIOTRON LED 60N  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO MINIMO DE POTENCIA DE 1.300m W/CM<sup>2</sup>O Para realizar polimerização de resinas compostas, ionômeros e adesivos fotoativados, em procedimentos odontológicos como restaurações diretas e indiretas, colagem de bráquetes e acessórios ortodônticos. Como clareador, pode ser utilizado como complemento para sessões de clareamento dental. Caneta aplicadora (unidade principal); ponteira de polimerização, protetor ocular; base de carga; fonte de alimentação; ponteira de clareamento 1 dente; ponteira de clareamento 3 dentes, manual de instruções. Corpo confeccionado em ABS injetado; ponteira de polimerização com giro de 360°, fabricada em fibra ótica orientada e autoclavável a 134°C; sensor acoplado a base de carga para verificar a potência de luz; possui display digital; 3 modos básicos de operação, com comandos na própria caneta: contínuo; rampa; pulsado. Temporizador para polimerização e clareamento: 5, 10, 15, 20, 30 e 40 segundos, com bip a cada 5 segundos e no final da operação; sistema de economia de energia, desligando o equipamento após ficar mais de 2 minutos sem ser utilizado; intensidade de luz não é afetada, independentemente do nível de bateria; potência: 1300mW/cm<sup>2</sup> de potência de luz; tipo de lâmpada: LED; comprimento de onda de luz: 420nm a 480nm; tensão de alimentação da base carregadora: Bivolt automático 100~240V AC; bateria da caneta: 3,7V – 1400mA. Garantia: 1 ano, pelo fabricante, contra defeitos de fabricação (a partir da data de emissão da nota fiscal de compra); Registro na ANVISA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
30.059.238/0001-53	TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.551,1700	R\$ 15.511,7000	19/07/2023 17:19:26
<p><b>Marca:</b> KONDETECH  <b>Fabricante:</b> KONDETECH  <b>Modelo / Versão:</b> LED 6 + PONTEIRA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fotopolimerizador a Led sem fio indicado para fotopolimerização de resinas compostas ou qualquer substância sensível à faixa de luz no espectro de 440nm à 480nm aproximadamente. Emite luz fria (azul), através de caneta portátil, com bateria de Li-Ion recarregável. Leve, de fácil assepsia e manuseio, possui 3 modos de operação (rápida, gradual e pulsante) e timer digital. Bivolt automático e garantia de 12 meses.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
33.583.026/0001-69	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.551,1700	R\$ 15.511,7000	19/07/2023 17:28:00
<p><b>Marca:</b> DENTEMED / PRIME LED  <b>Fabricante:</b> DENTEMED / PRIME LED  <b>Modelo / Versão:</b> DENTEMED / PRIME LED  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO MINIMO DE POTENCIA DE 1.300m W/CM<sup>2</sup>O Para realizar polimerização de resinas compostas, ionômeros e adesivos fotoativados, em procedimentos odontológicos como restaurações diretas e indiretas, colagem de bráquetes e acessórios ortodônticos. Como clareador, pode ser utilizado como complemento para sessões de clareamento dental. Caneta aplicadora (unidade principal); ponteira de polimerização, protetor ocular; base de carga; fonte de alimentação; ponteira de clareamento 1 dente; ponteira de clareamento 3 dentes, manual de instruções. Corpo confeccionado em ABS injetado; ponteira de polimerização com giro de 360°, fabricada em fibra ótica orientada e autoclavável a 134°C; sensor acoplado a base de carga para verificar a potência de luz; possui display digital; 3 modos básicos de operação, com comandos na própria caneta: contínuo; rampa; pulsado. Temporizador para polimerização e clareamento: 5, 10, 15, 20, 30 e 40 segundos, com bip a cada 5 segundos e no final da operação; sistema de economia de energia, desligando o equipamento após ficar mais de 2 minutos sem ser utilizado; intensidade de luz não é afetada, independentemente do nível de bateria; potência: 1300mW/cm<sup>2</sup> de potência de luz; tipo de lâmpada: LED; comprimento de onda de luz: 420nm a 480nm; tensão de alimentação da base carregadora: Bivolt automático 100~240V AC; bateria da caneta: 3,7V – 1400mA. Garantia: 1 ano, pelo fabricante, contra defeitos de fabricação (a partir da data de emissão da nota fiscal de compra); Registro na ANVISA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.585,2700	R\$ 15.852,7000	19/07/2023 17:44:20
<p><b>Marca:</b> SCHUSTER  <b>Fabricante:</b> SCHUSTER  <b>Modelo / Versão:</b> EMITTER C KIT  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 37000 - AP FOTOPOLIMERIZADOR EMITTER C KIT CLAREAMENTO SCHUSTER - APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO ACOMPANHA 2 BATERIAS E KIT DE CLAREAMENTO COM 2 PONTAS SENDO 1 DENTE E 3 DENTES INDICADO PARA RESTAURACOES DIRETAS E INDIRETAS. COLAGEM DE BRACKETS E ACESSORIOS ORTODONTICOS. CLAREAMENTO DENTAL E FOTOPOLIMERIZACAO DE BARREIRAS GENGIVAIS. CIMENTACAO E ADESIVACAO FOTOPOLIMERIZAVEIS. LUZ AZUL GERADA POR LED DE ALTA POTENCIA 1250 MW/CM2. DISPLAY DIGITAL. TIMER (5, 10, 15 E 20 SEG), COM BIP SONORO INDICATIVO A CADA 5 SEG E NO FINAL DA OPERAÇÃO. TEMPO MAXIMO DE USO CONTINUO: 300 SEGUNDOS. COMANDOS DE PROGRAMACAO NA PROPRIA CANETA. CORPO CONFECCIONADO EM ABS INJETADO. INTENSIDADE DE LUZ CONSTANTE, INDEPENDENTE DO NIVEL DE CARGA DA BATERIA. A SOLIDIFICACAO (CURA) DA RESINA NAO E AFETADA PELA DIFERENCA DE CARGA DA BATERIA. TEMPO DE USO CONTINUO COM CARGA TOTAL 120 MINUTOS. SILENCIOSO, POIS NAO NECESSITA DE VENTILACAO FORCADA BIVOLT AUTOMATICO 90/240V. PONTEIRA DE FOTOPOLIMERIZACAO CONFECCIONADA EM FIBRA OTICA ORIENTADA SEM FUGA DE LUZ, AUTOCLAVAVEL A 134°C E COM GIRO DE 360°. SISTEMA STAND BY. DESLIGA AUTOMATICAMENTE APOS 2 MINUTOS SEM UTILIZACAO. MODOS DE USO: RAMPa, CONTINUO E PULSADO. COMPRIMENTO SEM A PONTEIRA: 19,4 CM ALIMENTACAO: BIVOLT AUTOMATICO 90 240 V FREQUENCIA: 50/60 HZ PESO DA PECA DE MAO: 0,18 KG PESO BRUTO: 0,65 KG COMPRIMENTO DE ONDA: 420 A 480 NM EMISSOR DE LUZ: LED (LIGHT EMITING DIODE) BATERIA: 3,7 1400 MAH CADA BATERIA ACOMPANHA DUAS BATERIAS REMOVIVEIS O PROPRIO USUARIO SUBSTITUI A BATERIA DE FORMA SIMPLES E RAPIDA. M - EMITTER C KIT F - SCHUSTER P - NAC RMS: 80354800012 FINAL  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.600,0000	R\$ 16.000,0000	19/07/2023 19:11:19
	<p><b>Marca:</b> DENTMED  <b>Fabricante:</b> DENTMED  <b>Modelo / Versão:</b> Fotopolimerizador  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tipo: Fotopolimerizador, Aspecto Físico: Motor De Bancada, Material Ponteira: Ponteira Fibra Ótica Ou Acrílico, Material Corpo: Plástico Abs, Fonte: Luz Led, Instalação: Bivolt, Componentes: Protetor Ocular,  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
31.770.650/0001-40	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.700,0000	R\$ 17.000,0000	05/07/2023 11:05:15
	<p><b>Marca:</b> alt  <b>Fabricante:</b> alt  <b>Modelo / Versão:</b> lux  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Equipamento odontológico - Tipo: Fotopolimerizador, Aspecto Físico: Motor De Bancada, Material Ponteira: Ponteira Fibra Ótica Ou Acrílico, Material Corpo: Plástico Abs, Fonte: Luz Led, Instalação: Bivolt, Componentes: Protetor Ocular,  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
50.867.070/0001-10	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.700,0000	R\$ 17.000,0000	18/07/2023 10:43:01
	<p><b>Marca:</b> ALT  <b>Fabricante:</b> ALT  <b>Modelo / Versão:</b> ALTLUX  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Equipamento odontológico - Tipo: Fotopolimerizador, Aspecto Físico: Motor De Bancada, Material Ponteira: Ponteira Fibra Ótica Ou Acrílico, Material Corpo: Plástico Abs, Fonte: Luz Led, Instalação: Bivolt, Componentes: Protetor Ocular,  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.800,0000	R\$ 18.000,0000	17/07/2023 11:51:48
	<p><b>Marca:</b> SCHUSTER  <b>Fabricante:</b> SCHUSTER  <b>Modelo / Versão:</b> EMITER C  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Clareador E Fotopolimerizador À Bateria (Sem Fio). Aplicações: Fotopolimerização De Resinas Compostas, Ionômeros E Adesivos. Clareamento Dental E Fotopolimerização De Barreiras Gengivais. Colagem De Bráquetes E Acessórios Ortodônticos. Colagem De Facetas E Lentes De Contato Dentais. Tecnologia: Wireless (Sem Fio): Maior Praticidade De Manuseio. Luz Azul Gerada Por Led De Alta Potência. Função Ortho: Colagem Do Bráquete Em 9 Segundos; Três Polimerizações De 3 Segundos Variando Entre As Margens. Acompanha Duas Baterias Removíveis: Vantagens: – O Equipamento Sempre Estará Apto Para Sua Utilização, Pois Não Há Necessidade De O Fotopolimerizador Ficar Na Base Para Que A Bateria Seja Carregada. Maior  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 2.000,0000	R\$ 20.000,0000	19/07/2023 10:56:50
	<p><b>Marca:</b> SCHUSTER  <b>Fabricante:</b> SCHUSTER  <b>Modelo / Versão:</b> EMITTER G  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO MINIMO DE POTENCIA DE 1.300m W/CM<sup>2</sup>O Para realizar polimerização de resinas compostas, ionômeros e adesivos fotoativados, em procedimentos odontológicos como restaurações diretas e indiretas, colagem de bráquetes e acessórios ortodônticos. Como clareador, pode ser utilizado como complemento para sessões de clareamento dental. Caneta aplicadora (unidade principal); ponteira de polimerização, protetor ocular; base de carga; fonte de alimentação; ponteira de clareamento 1 dente; ponteira de clareamento 3 dentes, manual de instruções. Corpo confeccionado em ABS injetado; ponteira de polimerização com giro de 360°, fabricada em fibra ótica orientada e autoclavável a 134°C; sensor acoplado a base de carga para verificar a potência de luz; possui display digital; 3 modos básicos de operação, com comandos na própria caneta: contínuo; rampa; pulsado. Temporizador para polimerização e clareamento: 5, 10, 15, 20, 30 e 40 segundos, com bip a cada 5 segundos e no final da operação; sistema de economia de energia, desligando o equipamento após ficar mais de 2 minutos sem ser utilizado; intensidade de luz não é afetada, independentemente do nível de bateria; potência: 1300mW/cm<sup>2</sup> de potência de luz; tipo de lâmpada: LED; comprimento de onda de luz: 420nm a 480nm; tensão de alimentação da base carregadora: Bivolt automático 100~240V AC; bateria da caneta: 3,7V - 1400mA. Garantia: 1 ano, pelo fabricante, contra defeitos de fabricação (a partir da data de emissão da nota fiscal de compra); Registro na ANVISA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						

08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 2.283,1700	R\$ 22.831,7000	19/07/2023 14:47:07
<p><b>Marca:</b> SCHUSTER/EMITTER C  <b>Fabricante:</b> SCHUSTER/EMITTER C  <b>Modelo / Versão:</b> SCHUSTER/EMITTER C  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO MINIMO DE POTENCIA DE 1.300m W/CM²O Para realizar polimerização de resinas compostas, ionômeros e adesivos fotoativados, em procedimentos odontológicos como restaurações diretas e indiretas, colagem de bráquetes e acessórios ortodônticos. Como clareador, pode ser utilizado como complemento para sessões de clareamento dental. Caneta aplicadora (unidade principal); ponteira de polimerização, protetor ocular; base de carga; fonte de alimentação; ponteira de clareamento 1 dente; ponteira de clareamento 3 dentes, manual de instruções. Corpo confeccionado em ABS injetado; ponteira de polimerização com giro de 360°, fabricada em fibra ótica orientada e autoclavável a 134°C; sensor acoplado a base de carga para verificar a potência de luz; possui display digital;3 modos básicos de operação, com comandos na própria caneta: contínuo; rampa; pulsado. Temporizador para polimerização e clareamento: 5, 10, 15, 20, 30 e 40 segundos, com bip a cada 5 segundos e no final da operação; sistema de economia de energia, desligando o equipamento após ficar mais de 2 minutos sem ser utilizado; intensidade de luz não é afetada, independentemente do nível de bateria; potência: 1300mW/cm² de potência de luz; tipo de lâmpada: LED; comprimento de onda de luz: 420nm a 480nm;tensão de alimentação da base carregadora: Bivolt automático 100~240V AC; bateria da caneta: 3,7V – 1400mA. Garantia: 1 ano, pelo fabricante, contra defeitos de fabricação (a partir da data de emissão da nota fiscal de compra); Registro na ANVISA"  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 2.500,0000	R\$ 25.000,0000	18/07/2023 17:05:32
<p><b>Marca:</b> SCHUSTER  <b>Fabricante:</b> SCHUSTER  <b>Modelo / Versão:</b> SCHUSTER / EMITTER A FIT  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO MINIMO DE POTENCIA DE 1.300m W/CM²O Para realizar polimerização de resinas compostas, ionômeros e adesivos fotoativados, em procedimentos odontológicos como restaurações diretas e indiretas, colagem de bráquetes e acessórios ortodônticos. Como clareador, pode ser utilizado como complemento para sessões de clareamento dental. Caneta aplicadora (unidade principal); ponteira de polimerização, protetor ocular; base de carga; fonte de alimentação; ponteira de clareamento 1 dente; ponteira de clareamento 3 dentes, manual de instruções. Corpo confeccionado em ABS injetado; ponteira de polimerização com giro de 360°, fabricada em fibra ótica orientada e autoclavável a 134°C; sensor acoplado a base de carga para verificar a potência de luz; possui display digital;3 modos básicos de operação, com comandos na própria caneta: contínuo; rampa; pulsado. Temporizador para polimerização e clareamento: 5, 10, 15, 20, 30 e 40 segundos, com bip a cada 5 segundos e no final da operação; sistema de economia de energia, desligando o equipamento após ficar mais de 2 minutos sem ser utilizado; intensidade de luz não é afetada, independentemente do nível de bateria; potência: 1300mW/cm² de potência de luz; tipo de lâmpada: LED; comprimento de onda de luz: 420nm a 480nm;tensão de alimentação da base carregadora: Bivolt automático 100~240V AC; bateria da caneta: 3,7V – 1400mA. Garantia: 1 ano, pelo fabricante, contra defeitos de fabricação (a partir da data de emissão da nota fiscal de compra); Registro na ANVISA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 100.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	05/07/2023 17:24:29
<p><b>Marca:</b> schuster  <b>Fabricante:</b> schuster  <b>Modelo / Versão:</b> schuster dentmed  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Tipo: Fotopolimerizador, Aspecto Físico: Motor De Bancada, Material Ponteira: Ponteira Fibra Ótica Ou Acrílico, Material Corpo: Plástico Abs, Fonte: Luz Led, Instalação: Bivolt, Componentes: Protetor Ocular,  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.500,0000	42.692.033/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.283,1700	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.000,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.800,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.700,0000	31.770.650/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.700,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.600,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.585,2700	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.551,1700	33.583.026/0001-69	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.551,1700	30.059.238/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.551,1700	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.551,1700	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.551,0000	10.572.109/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.500,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.500,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.490,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.000,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:00:10:553



R\$ 905,4500	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 825,0000	18.258.209/0001-15	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 650,4900	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 643,2400	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:28:753
R\$ 636,8000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:29:203
R\$ 628,6700	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:30:863
R\$ 622,3800	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:31:213
R\$ 613,6200	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:32:873
R\$ 607,4800	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:33:207
R\$ 599,4300	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:34:703
R\$ 593,4300	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:35:303
R\$ 587,1800	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:36:737
R\$ 581,3000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:37:317
R\$ 574,6500	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:38:930
R\$ 568,9000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:39:360
R\$ 559,5100	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:40:703
R\$ 553,9100	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:41:360
R\$ 547,3500	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:42:797
R\$ 541,8700	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:43:370
R\$ 535,6200	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:44:993
R\$ 530,2600	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:45:377
R\$ 522,6100	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:46:763
R\$ 517,3800	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:47:370
R\$ 510,9000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:49:550
R\$ 505,7900	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:51:437
R\$ 498,1300	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:52:783
R\$ 493,1400	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:53:437
R\$ 486,9100	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:54:800
R\$ 482,0400	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:55:437
R\$ 476,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:56:983
R\$ 471,2400	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:57:447
R\$ 460,0000	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:01:42:337
R\$ 455,4000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:43:460
R\$ 440,0000	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:01:57:137
R\$ 435,6000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:57:467
R\$ 400,0000	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:01:59:940
R\$ 396,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:02:01:530
R\$ 675,0000	42.692.033/0001-90	20/07/2023 09:03:26:563
R\$ 500,5000	33.583.026/0001-69	20/07/2023 09:03:45:110
R\$ 390,0000	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:03:51:840
R\$ 386,1000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:03:53:547
R\$ 1.141,5800	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:04:23:550
R\$ 940,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:05:12:133
R\$ 650,0000	10.572.109/0001-57	20/07/2023 09:06:02:947
R\$ 800,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:06:29:143
R\$ 350,0000	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:06:43:567
R\$ 360,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:08:55:127
R\$ 2.499,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:09:43:730
R\$ 1.130,0500	30.059.238/0001-53	20/07/2023 09:10:46:013
R\$ 620,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:12:20:440

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:00:28	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:14:21	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	20/07/2023 09:14:21	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	21/07/2023 13:23:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.877.319/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 350,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 13:42:43	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.877.319/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 350,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 8 - Armário gabinete odontológico**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA <b>Marca:</b> HDX GV6 <b>Fabricante:</b> HDX GV6 <b>Modelo / Versão:</b> HDX GV6 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARMÁRIO GAVETEIRO CLÍNICO COM 04 RODIZIOS 06 GAVETAS MODELO MO-104-E STANDARD HAYDEE. Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 1.830,8000	R\$ 25.631,2000	20/07/2023 08:10:32
34.674.082/0001-71	FAGA DISTRIBUICAO LTDA <b>Marca:</b> Haydée Moveis <b>Fabricante:</b> Haydée Moveis <b>Modelo / Versão:</b> MO-104-E STANDARD HAYDEE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Armário gabinete odontológico - Material: Madeira Mdf, Características Adicionais: Módulo Pia, Cuba Aço Inoxidável, Torneira Elétrica, Componentes: 4 Gaveteiros, 2 Portas, Dimensão: Cerca De 1,50 X 0,90 X 0,50 M, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 2.200,0000	R\$ 30.800,0000	16/07/2023 12:06:52
01.510.820/0001-96	MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA <b>Marca:</b> STANDARD HAYDEE <b>Fabricante:</b> STANDARD HAYDEE <b>Modelo / Versão:</b> MO-104-E <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARMÁRIO GAVETEIRO CLÍNICO COM 04 RODIZIOS 06 GAVETAS MODELO MO-104-E STANDARD HAYDEE. Isento de Registro na Anvisa EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 2.232,6000	R\$ 31.256,4000	19/07/2023 16:43:32
16.589.779/0001-62	HOLISTICA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> Moveis Haydee <b>Fabricante:</b> Moveis Haydee <b>Modelo / Versão:</b> MO-104E <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gaveteiro Clínico com Rodízios em mdf Possui 03 gavetas de 6cm, 2 gavetas de 12cm, 1 gaveta de 24cm, puxadores laterais. Medidas: Largura de 53cm, altura 82cm e profundidade de 51cm. 12 meses de garantia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 2.232,6000	R\$ 31.256,4000	19/07/2023 19:45:46
21.985.193/0001-57	DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA <b>Marca:</b> ODONTOMAX <b>Fabricante:</b> ODONTOMAX <b>Modelo / Versão:</b> GAV6 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARMÁRIO GAV CLINICO COM 6 GAVETAS E 4 RODAS , SIMILAR MODELO 104-E HAYDEE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 2.300,0000	R\$ 32.200,0000	17/07/2023 10:11:07
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA <b>Marca:</b> HAYDEE/MO106-E <b>Fabricante:</b> HAYDEE/MO106-E <b>Modelo / Versão:</b> HAYDEE/MO106-E <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "ARMÁRIO GAVETEIRO CLÍNICO COM 04 RODIZIOS 06 GAVETAS MODELO MO-104-E STANDARD HAYDEE. Isento de Registro na Anvisa" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 3.758,4000	R\$ 52.617,6000	19/07/2023 14:47:07
29.925.235/0001-76	PREVSUTURE LTDA <b>Marca:</b> IMPERIAL <b>Fabricante:</b> IMPERIAL <b>Modelo / Versão:</b> GAVETEIRO CLINICO 6 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Armário gaveteiro clínico com 4 rodízios 6 gavetas <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	14	R\$ 5.000,0000	R\$ 70.000,0000	20/07/2023 08:50:14

38.482.591/0001-53 SKYLAB Sim Sim 14 R\$ 100.000,0000 R\$ 1.400.000,0000 05/07/2023 17:24:29  
 COMERCIAL  
 HOSPITALAR  
 LTDA  
**Marca:** dental speed  
**Fabricante:** dental speed  
**Modelo / Versão:** dental  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Material: Madeira Mdf, Características Adicionais: Módulo Pia, Cuba Aço Inoxidável, Torneira Elétrica, Componentes: 4 Gaveteiros, 2 Portas, Dimensão: Cerca De 1,50 X 0,90 X 0,50 M,  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 5.000,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 3.758,4000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.300,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.232,6000	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.232,6000	16.589.779/0001-62	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.200,0000	34.674.082/0001-71	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.830,8000	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.800,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:02:02:230
R\$ 1.879,2000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:04:41:707
R\$ 1.782,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:05:18:380
R\$ 1.700,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:05:33:143
R\$ 1.600,0000	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:06:39:153
R\$ 1.500,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:06:55:833
R\$ 2.161,7700	16.589.779/0001-62	20/07/2023 09:07:23:920
R\$ 1.485,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:07:36:597
R\$ 1.400,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:07:40:847
R\$ 1.386,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:07:42:617
R\$ 1.350,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:08:07:120
R\$ 1.336,5000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:08:08:777
R\$ 1.300,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:08:20:340
R\$ 1.287,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:08:20:857
R\$ 1.200,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:08:23:887
R\$ 1.188,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:08:24:880
R\$ 1.100,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:08:28:817
R\$ 4.999,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:09:52:120

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:00:29	Item aberto para lances.
Encerramento	20/07/2023 09:11:53	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:11:53	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 10:52:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 10:55:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57.
Aceite de proposta	21/07/2023 13:33:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 1.100,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 14:17:13	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 1.100,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 9 - Autoclave**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

06.331.320/0001-00	IDEALINE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 5.000,0000	R\$ 50.000,0000	20/07/2023 08:50:51
	<b>Marca:</b> STERMAX <b>Fabricante:</b> STERMAX <b>Modelo / Versão:</b> FLEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aço Inoxidável, Tipo*: Horizontal, Modelo: Pré-Vácuo, Operação: Automática, Microprocessada, Característica Adicional: Tela Mínimo 7" Sensível Toque, Adicional: Com Impressora Acoplada, Volume Câmara: Cerca De 550 L, Outros Componentes: 2 Portas, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.770.650/0001-40	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 5.800,0000	R\$ 58.000,0000	05/07/2023 11:05:15
	<b>Marca:</b> alt <b>Fabricante:</b> alt <b>Modelo / Versão:</b> 21lt <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Autoclave - Material: Aço Inoxidável, Tipo*: Horizontal, Modelo: Pré-Vácuo, Operação: Automática, Microprocessada, Característica Adicional: Tela Mínimo 7" Sensível Toque, Adicional: Com Impressora Acoplada, Volume Câmara: Cerca De 550 L, Outros Componentes: 2 Portas, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
50.867.070/0001-10	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 5.800,0000	R\$ 58.000,0000	18/07/2023 10:43:01
	<b>Marca:</b> ALT <b>Fabricante:</b> ALT <b>Modelo / Versão:</b> 21LT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Autoclave - Material: Aço Inoxidável, Tipo*: Horizontal, Modelo: Pré-Vácuo, Operação: Automática, Microprocessada, Característica Adicional: Tela Mínimo 7" Sensível Toque, Adicional: Com Impressora Acoplada, Volume Câmara: Cerca De 550 L, Outros Componentes: 2 Portas, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.985.193/0001-57	DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 7.000,0000	R\$ 70.000,0000	17/07/2023 10:11:07
	<b>Marca:</b> AGNUS <b>Fabricante:</b> AGNUS <b>Modelo / Versão:</b> 21L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 21 a 22 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Bivolt automático – 127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254V. Programa único de esterilização. Desaeração e despressurização automática; tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza; 3 bandejas em alumínio anodizado; secagem eficiente com porta entreaberta. Conta com 21 sistemas de segurança entre os quais: Chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potência; Capacidade da câmara (Vaso de pressão): Utilizando bandejas: 12 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 1 suporte: 13 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 2 suportes: 26 envelopes (10 x 23 cm); Peso máximo (instrumental embalado e desembrado): 2,1 Kg; Peso máximo (algodão, tecidos): 1,0 Kg; Cor: branca com teclado de controle na cor azul. Capacidade: 20 A 22 litros. Material da câmara: Aço inox; consumo elétrico: 623 Watts/hora; Potência: 1.600 Watts; tensão: 50/60 Hz; Dimensões externas da autoclave: 38 x 38 x 59 cm (L x A x P); Dimensões da câmara: 24,6 x 45,2 cm (D x P); Peso Líquido: 22,2 Kg; Peso Bruto: 25,5 Kg; Faixa de temperatura de trabalho: 15°C à 40°C; Altitude de trabalho adequada: Até 3500 metros; Garantia: 2 anos <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.523.731/0001-35	V.L. FUZETI - COMERCIAL	Sim	Sim	10	R\$ 7.000,0000	R\$ 70.000,0000	19/07/2023 10:56:56
	<b>Marca:</b> CRISTOFOLI <b>Fabricante:</b> CRISTOFOLI <b>Modelo / Versão:</b> VITALE CLASS 21L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 21 a 22 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Bivolt automático – 127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254V. Programa único de esterilização. Desaeração e despressurização automática; tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza; 3 bandejas em alumínio anodizado; secagem eficiente com porta entreaberta. Conta com 21 sistemas de segurança entre os quais: Chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potência; Capacidade da câmara (Vaso de pressão): Utilizando bandejas: 12 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 1 suporte: 13 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 2 suportes: 26 envelopes (10 x 23 cm); Peso máximo (instrumental embalado e desembrado): 2,1 Kg; Peso máximo (algodão, tecidos): 1,0 Kg; Cor: branca com teclado de controle na cor azul. Capacidade: 20 A 22 litros. Material da câmara: Aço inox; consumo elétrico: 623 Watts/hora; Potência: 1.600 Watts; tensão: 50/60 Hz; Dimensões externas da autoclave: 38 x 38 x 59 cm (L x A x P); Dimensões da câmara: 24,6 x 45,2 cm (D x P); Peso Líquido: 22,2 Kg; Peso Bruto: 25,5 Kg; Faixa de temperatura de trabalho: 15°C à 40°C; Altitude de trabalho adequada: Até 3500 metros; Garantia: 2 anos (Contra defeito de fabricação) Registro INMETRO. Registro na ANVISA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

45.157.605/0001-29	VRM IMPORT LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 7.100,0000	R\$ 71.000,0000	19/07/2023 09:54:49
	<p><b>Marca:</b> DIGITALE  <b>Fabricante:</b> BS  <b>Modelo / Versão:</b> 2.1  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 21 a 22 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Bivolt automático – 127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254V. Programa único de esterilização. Desaeração e despressurização automática; tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza; 3 bandejas em alumínio anodizado; secagem eficiente com porta entreaberta. Conta com 21 sistemas de segurança entre os quais: Chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potência; Capacidade da câmara (Vaso de pressão): Utilizando bandejas: 12 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 1 suporte: 13 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 2 suportes: 26 envelopes (10 x 23 cm); Peso máximo (instrumental embalado e desembrado): 2,1 Kg; Peso máximo (algodão, tecidos): 1,0 Kg; Cor: branca com teclado de controle na cor azul. Capacidade: 20 A 22 litros. Material da câmara: Aço inox; consumo elétrico: 623 Watts/hora; Potência: 1.600 Watts; tensão: 50/60 Hz; Dimensões externas da autoclave: 38 x 38 x 59 cm (L x A x P); Dimensões da câmara: 24,6 x 45,2 cm (D x P); Peso Líquido: 22,2 Kg; Peso Bruto: 25,5 Kg; Faixa de temperatura de trabalho: 15°C à 40°C; Altitude de trabalho adequada: Até 3500 metros; Garantia: 2 anos (Contra defeito de fabricação) Registro INMETRO. Registro na ANVISA DIGITALE 2.1  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN	Sim	Sim	10	R\$ 7.150,0000	R\$ 71.500,0000	19/07/2023 15:13:48
	<p><b>Marca:</b> STERMAX  <b>Fabricante:</b> STERMAX  <b>Modelo / Versão:</b> STERMAX  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 21L  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
04.709.243/0001-54	BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 7.150,0000	R\$ 71.500,0000	19/07/2023 15:51:03
	<p><b>Marca:</b> Digitale  <b>Fabricante:</b> Bs Equipamentos Ind e Com Ltda  <b>Modelo / Versão:</b> Modelo: 2.1  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Autoclave horizontal, capacidade 21 litros, câmara em aço inox, bivolt, Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Bivolt automático – 127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254V. Programa único de esterilização. Desaeração e despressurização automática; tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza; 3 bandejas em alumínio anodizado; secagem eficiente com porta entreaberta. Conta com 21 sistemas de segurança entre os quais: Chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potência; Capacidade da câmara (Vaso de pressão): Utilizando bandejas: 12 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 1 suporte: 13 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 2 suportes: 26 envelopes (10 x 23 cm); Peso máximo (instrumental embalado e desembrado): 2,1 Kg; Peso máximo (algodão, tecidos): 1,0 Kg; Cor: branca com teclado de controle na cor azul. Capacidade: 20 A 22 litros. Material da câmara: Aço inox; consumo elétrico: 623 Watts/hora; Potência: 1.600 Watts; tensão: 50/60 Hz; Dimensões externas da autoclave: 38 x 38 x 59 cm (L x A x P); Dimensões da câmara: 24,6 x 45,2 cm (D x P); Peso Líquido: 22,2 Kg; Peso Bruto: 25,5 Kg; Faixa de temperatura de trabalho: 15°C à 40°C; Altitude de trabalho adequada: Até 3500 metros; Garantia: 2 anos (Contra defeito de fabricação) Registro INMETRO. Marca: Digitale – Modelo: 2.1. Fabricante: Bs equipamentos. Anvisa: 80360560002.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
05.325.240/0001-80	RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 7.164,0000	R\$ 71.640,0000	18/07/2023 14:57:54
	<p><b>Marca:</b> STERMAX  <b>Fabricante:</b> STERMAX  <b>Modelo / Versão:</b> 21ADF  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 21 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Bivolt automático – 127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254V. Programa único de esterilização. Desaeração e despressurização automática; tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza; 3 bandejas em alumínio anodizado; secagem eficiente com porta entreaberta. Conta com 21 sistemas de segurança entre os quais: Chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potência; Capacidade da câmara (Vaso de pressão): Utilizando bandejas: 12 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 1 suporte: 13 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 2 suportes: 26 envelopes (10 x 23 cm); Peso máximo (instrumental embalado e desembrado): 2,1 Kg; Peso máximo (algodão, tecidos): 1,0 Kg; Cor: branca com teclado de controle na cor azul. Capacidade: 20 A 22 litros. Material da câmara: Aço inox; consumo elétrico: 623 Watts/hora; Potência: 1.600 Watts; tensão: 50/60 Hz; Dimensões externas da autoclave: 38 x 38 x 59 cm (L x A x P); Dimensões da câmara: 24,6 x 45,2 cm (D x P); Peso Líquido: 22,2 Kg; Peso Bruto: 25,5 Kg; Faixa de temperatura de trabalho: 15°C à 40°C; Altitude de trabalho adequada: Até 3500 metros; Garantia: 2 anos (Contra defeito de fabricação) Registro INMETRO. Registro na ANVISA 10430810012  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						

30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 7.164,3900	R\$ 71.643,9000	19/07/2023 16:32:58
<p><b>Marca:</b> SANTAREM-AUTOCLAVE 2  <b>Fabricante:</b> SANTAREM-AUTOCLAVE 21L DIGITAL ECONOMIC COM 3 BAN  <b>Modelo / Versão:</b> SANTAREM-AUTOCLAVE 21L DIGITAL ECONOMIC COM 3 BAN  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE - OFERTAMOS - AUTOCLAVE 21L DIGITAL ECONOMIC - Autoclave para esterilização de instrumental por vapor saturado gerado na própria câmara. Indicado para medicina, odontologia, veterinária e outras áreas onde haja a necessidade de esterilizar instrumentos como: tatuador, manicure, pedicure, e etc. Construído em estrutura de aço, protegido com banho anti-corrosivo e fosfatizada, pintura especial epoxi de alta resistência. Porta em liga de alumínio, com fecho tipo manípulo. Porta em liga de alumínio, câmara em aço inoxidável. Tubulações e conexões em cobre e latão, tudo protegido por uma manta de material isolante de calor, e os cabos internos em silicone são anti chama, eliminando o risco de incêndio. * Visor digital com indicação das funções * 13 Sistemas de segurança * Painel de comando simples e de fácil acesso * Tanque em Aço Inox * Câmara com capacidade de 21 Litros * 10 Ciclos de Esterilização * Secagem com Porta fechada * Anel de Vedação em borracha siliconizada * Isolamento em lã rooling * Bandejas e suportes em aço inox * Bivolt Registro da ANVISA: 81554140002  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 7.164,3900	R\$ 71.643,9000	19/07/2023 16:46:01
<p><b>Marca:</b> BS DIGITALE 2.1  <b>Fabricante:</b> BS DIGITALE 2.1  <b>Modelo / Versão:</b> BS DIGITALE 2.1  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 21 a 22 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO N° 255 de 29/05/2014. Bivolt automático – 127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254V. Programa único de esterilização. Desaeração e depressurização automática; tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza; 3 bandejas em alumínio anodizado; secagem eficiente com porta entreaberta. Conta com 21 sistemas de segurança entre os quais: Chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potência; Capacidade da câmara (Vaso de pressão): Utilizando bandejas: 12 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 1 suporte: 13 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 2 suportes: 26 envelopes (10 x 23 cm); Peso máximo (instrumental embalado e desembrado): 2,1 Kg; Peso máximo (algodão, tecidos): 1,0 Kg; Cor: branca com teclado de controle na cor azul. Capacidade: 20 A 22 litros. Material da câmara: Aço inox; consumo elétrico: 623 Watts/hora; Potência: 1.600 Watts; tensão: 50/60 Hz; Dimensões externas da autoclave: 38 x 38 x 59 cm (L x A x P); Dimensões da câmara: 24,6 x 45,2 cm (D x P); Peso Líquido: 22,2 Kg; Peso Bruto: 25,5 Kg; Faixa de temperatura de trabalho: 15°C à 40°C; Altitude de trabalho adequada: Até 3500 metros; Garantia: 2 anos (Contra defeito de fabricação) Registro INMETRO. Registro na ANVISA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
30.059.238/0001-53	TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 7.164,3900	R\$ 71.643,9000	19/07/2023 17:19:27
<p><b>Marca:</b> ECEL  <b>Fabricante:</b> ECEL  <b>Modelo / Versão:</b> EC21A  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Microcontrolador eletrônico: garante a repetibilidade nos processos de esterilização. Sistema eletrônico que interrompe o ciclo de esterilização: atua caso o ciclo de esterilização não começar em até 35 minutos. Porta da câmara: constituída em aço inox, vedação da porta com guarnição de silicone resistente a alta temperatura e pressão; travamento da porta através de 4 pinos (EC4A/EC5A/EC7A), 5 pinos (EC12A/EC21A/EC23A/EC25A), 12 pinos (EC30A/EC40A/EC42A/EC45A/EC60A/EC65A/EC75A) e um manípulo utilizado para abrir e fechar a porta, tornando-se assim uma das portas mais seguras do mercado. Sensor de Temperatura: protege contra um superaquecimento durante o ciclo. Válvula solenoide: atua no caso de queda de energia, garantindo a depressurização assim que a energia for restaurada. Válvula Antivácuo: válvula mecânica que atua ao abrir a porta para liberar o fluxo de ar, permitindo sua movimentação e evitando que volte água para a câmara. Válvula de segurança: opera caso a pressão exceda os limites de segurança, prevenindo a ocorrência do risco de sobrepessão. Dispositivo de segurança da porta: assegura que o operador não consiga dar início ao ciclo, caso a porta não esteja totalmente fechada. Dispositivo contra abertura acidental da porta: fornece depressurização imediata do sistema em caso de abertura acidental. Resistência de aquecimento tipo coleira: acoplada externamente a câmara, mais eficiente, segura e consome menos energia. Isolação térmica: tanque revestido com lã de vidro, mantendo isolada a alta temperatura apenas na câmara. Tecla cancela: acionada pelo operador, interrompe o ciclo no caso de uma emergência. Filtro da câmara: evita obstruções das tubulações. Mangueira para drenagem: apropriada para a alta temperatura. Fusíveis elétricos: protege contra elevação excessiva de corrente. Pés de borracha: garantem a estabilidade do conjunto. Ciclos de Trabalho: 134°C com 2,2 Kgf/cm2 15 minutos; Secagem Extra de 20 minutos com porta entreaberta. Secagem com porta entreaberta: A secagem dos ciclos é realizada de forma manual, sendo necessário abrir a porta após a depressurização e posicioná-la entreaberta.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

33.583.026/0001-69	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 7.164,3900	R\$ 71.643,9000	19/07/2023 17:28:00
<p><b>Marca:</b> BS / DIGITALE 2.1  <b>Fabricante:</b> BS / DIGITALE 2.1  <b>Modelo / Versão:</b> BS / DIGITALE 2.1  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 21 a 22 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Bivolt automático – 127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254V. Programa único de esterilização. Desaeração e despressurização automática; tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza; 3 bandejas em alumínio anodizado; secagem eficiente com porta entreaberta. Conta com 21 sistemas de segurança entre os quais: Chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potência; Capacidade da câmara (Vaso de pressão): Utilizando bandejas: 12 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 1 suporte: 13 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 2 suportes: 26 envelopes (10 x 23 cm); Peso máximo (instrumental embalado e desembalado): 2,1 Kg; Peso máximo (algodão, tecidos): 1,0 Kg; Cor: branca com teclado de controle na cor azul. Capacidade: 20 A 22 litros. Material da câmara: Aço inox; consumo elétrico: 623 Watts/hora; Potência: 1.600 Watts; tensão: Frequência: 50/60 Hz; Dimensões externas da autoclave: 38 x 38 x 59 cm (L x A x P); Dimensões da câmara: 24,6 x 45,2 cm (D x P); Peso Líquido: 22,2 Kg; Peso Bruto: 25,5 Kg; Faixa de temperatura de trabalho: 15°C à 40°C; Altitude de trabalho adequada: Até 3500 metros; Garantia: 2 anos (Contra defeito de fabricação) Registro INMETRO. Registro na ANVISA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Sim	Sim	10	R\$ 7.164,3900	R\$ 71.643,9000	20/07/2023 08:07:01
<p><b>Marca:</b> STERMAX  <b>Fabricante:</b> STERMAX  <b>Modelo / Versão:</b> STERMAX  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 21 a 22 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Bivolt automático 13 127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254V. Programa único de esterilização. Desaeração e despressurização automática; tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza; 3 bandejas em alumínio anodizado; secagem eficiente com porta entreaberta. Conta com 21 sistemas de segurança entre os quais: Chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potência; Capacidade da câmara (Vaso de pressão): Utilizando bandejas: 12 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 1 suporte: 13 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 2 suportes: 26 envelopes (10 x 23 cm); Peso máximo (instrumental embalado e desembalado): 2,1 Kg; Peso máximo (algodão, tecidos): 1,0 Kg; Cor: branca com teclado de controle na cor azul. Capacidade: 20 A 22 litros. Material da câmara: Aço inox; consumo elétrico: 623 Watts/hora; Potência: 1.600 Watts; tensão: Frequência: 50/60 Hz; Dimensões externas da autoclave: 38 x 38 x 59 cm (L x A x P); Dimensões da câmara: 24,6 x 45,2 cm (D x P); Peso Líquido: 22,2 Kg; Peso Bruto: 25,5 Kg; Faixa de temperatura de trabalho: 15°C à 40°C; Altitude de trabalho adequada: Até 3500 metros; Garantia: 2 anos (Contra defeito de fabricação) Registro INMETRO. Registro na ANVISA EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 7.164,3900	R\$ 71.643,9000	20/07/2023 08:28:05
<p><b>Marca:</b> ECEL  <b>Fabricante:</b> ECEL  <b>Modelo / Versão:</b> EC21D ADVANCE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Autoclave - Material: Aço Inoxidável, Tipo*: Horizontal, Modelo: Pré-Vácuo, Operação: Automática, Microprocessada, Característica Adicional: Tela Mínimo 7" Sensível Toque, Adicional: Com Impressora Acoplada, Volume Câmara: Cerca De 550 L, Outros Componentes: 2 Portas, MARCA ECEL MODELO EC21D ADVANCE ANVISA 80366400009  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO- ODONTOL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 7.185,0200	R\$ 71.850,2000	19/07/2023 20:03:42
<p><b>Marca:</b> DIGITALE  <b>Fabricante:</b> BS VARGINHA  <b>Modelo / Versão:</b> 2.1  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 21 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Bivolt automático – 127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254V. Programa único de esterilização. Desaeração e despressurização automática; tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza; 3 bandejas em alumínio anodizado; secagem eficiente com porta entreaberta. Conta com 21 sistemas de segurança entre os quais: Chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potência; Capacidade da câmara (Vaso de pressão): Utilizando bandejas: 12 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 1 suporte: 13 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 2 suportes: 26 envelopes (10 x 23 cm); Peso máximo (instrumental embalado e desembalado): 2,1 Kg; Peso máximo (algodão, tecidos): 1,0 Kg; Cor: branca com teclado de controle na cor azul. Capacidade: 20 A 22 litros. Material da câmara: Aço inox; consumo elétrico: 623 Watts/hora; Potência: 1.600 Watts; tensão: Frequência: 50/60 Hz; Dimensões externas da autoclave: 38 x 38 x 59 cm (L x A x P); Dimensões da câmara: 24,6 x 45,2 cm (D x P); Peso Líquido: 22,2 Kg; Peso Bruto: 25,5 Kg; Faixa de temperatura de trabalho: 15°C à 40°C; Altitude de trabalho adequada: Até 3500 metros; Garantia: 2 anos (Contra defeito de fabricação) Registro INMETRO. Registro na ANVISA ANVISA: 80360560002  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

19.895.610/0001-29	FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 7.200,0000	R\$ 72.000,0000	19/07/2023 23:19:31
	<b>Marca:</b> Autoclave Biotron Di <b>Fabricante:</b> Autoclave Biotron Digital 21 Litros Bivolt <b>Modelo / Versão:</b> Autoclave Biotron Digital 21 Litros Bivolt <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Autoclave Biotron Digital 21 Litros Bivolt <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 7.500,0000	R\$ 75.000,0000	19/07/2023 19:11:19
	<b>Marca:</b> SANTARÉM <b>Fabricante:</b> SANTARÉM <b>Modelo / Versão:</b> Autoclave <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material: Aço Inoxidável, Tipo*: Horizontal, Modelo: Pré-Vácuo, Operação: Automática, Microprocessada, Característica Adicional: Tela Mínimo 7" Sensível Toque, Adicional: Com Impressora Acoplada, Volume Câmara: Cerca De 550 L, Outros Componentes: 2 Portas <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 8.200,7900	R\$ 82.007,9000	20/07/2023 08:10:32
	<b>Marca:</b> CRISTOFOLI <b>Fabricante:</b> CRISTOFOLI <b>Modelo / Versão:</b> CRISTOFOLI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 21 a 22 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Bivolt automático – 127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254V. Programa único de esterilização. Desaeração e despressurização automática; tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza; 3 bandejas em alumínio anodizado; secagem eficiente com porta entreaberta. Conta com 21 sistemas de segurança entre os quais: Chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potência; Capacidade da câmara (Vaso de pressão): Utilizando bandejas: 12 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 1 suporte: 13 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 2 suportes: 26 envelopes (10 x 23 cm); Peso máximo (instrumental embalado e desembalado): 2,1 Kg; Peso máximo (algodão, tecidos): 1,0 Kg; Cor: branca com teclado de controle na cor azul. Capacidade: 20 A 22 litros. Material da câmara: Aço inox; consumo elétrico: 623 Watts/hora; Potência: 1.600 Watts; tensão: Frequência: 50/60 Hz; Dimensões externas da autoclave: 38 x 38 x 59 cm (L x A x P); Dimensões da câmara: 24,6 x 45,2 cm (D x P); Peso Líquido: 22,2 Kg; Peso Bruto: 25,5 Kg; Faixa de temperatura de trabalho: 15°C à 40°C; Altitude de trabalho adequada: Até 3500 metros; Garantia: 2 anos (Contra defeito de fabricação) Registro INMETRO. Registro na ANVISA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 8.240,9900	R\$ 82.409,9000	19/07/2023 17:44:20
	<b>Marca:</b> CRISTOFOLI <b>Fabricante:</b> CRISTOFOLI <b>Modelo / Versão:</b> VITALE CLASS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VAR213INAZPTN01 - AUTOCLAVE HORIZ 21L INOX VITALE CLASS BIVOLT CRISTOFOLI - AUTOCLAVE PARA ESTERILIZACAO A VAPOR SOB PRESSAO. SISTEMA DE RASTREABILIDADE CAMARA HORIZONTAL 1 CICLO DE ESTERILIZACAO PRESSAO E TEMPERATURA DE TRABALHO 2,2 KGF/CM2 APRESENTADO POR BARRA DE LED DESAERASAO E DESPRESSURIZACAO: AUTOMATICAS SECAGEM: SEMI AUTOMATICA COM PORTA SEMI ABERTA SECAGEM EXTRA 15MIN SISTEMA DE AJUSTE DE ALTITUDE CAPACIDADE: 21 LITROS POTENCIA: 1.600 WATTS VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMATICO 127 V - 220 V CONSUMO ELETRICO: 485 WATTS/HORA PESO LIQUIDO: 22,8 KG PESO BRUTO: 25,6 KG DIMENSOES INTERNAS DA CAMARA DXP: 25X43CM DIMENSOES EXTERNAS DA AUTOCLAVE LXAXP: 38x38x55CM MATERIAL DA TAMPA E CAMARA: ACO INOX COR: BRANCA COM TECLADO AZUL 3 BANDEJAS DE ALUMINIO ANODIZADO, 1 SUPORTE PARA BANDEJAS, 1 COPO GRADUADO, 1 BRACADEIRA, 1,5M DE MANGUEIRA E 1 MANUAL DE INSTRUcoes. 21 SISTEMAS DE SEGURANCA ISO 9001- ISO 13485 - ISO 14001 BPF GARANTIA: 2 ANOS M CLASS 21 F CRISTOFOLI P NAC RMS: 10363350017 FINAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
26.965.679/0001-47	GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 8.837,4000	R\$ 88.374,0000	19/07/2023 16:48:36
	<b>Marca:</b> GG <b>Fabricante:</b> GG INDUSTRIA <b>Modelo / Versão:</b> MD800 21L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 21 a 22 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Bivolt automático – 127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254V. Programa único de esterilização. Desaeração e despressurização automática; tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza; 2 bandejas em alumínio anodizado; secagem eficiente com porta entreaberta. Conta com 21 sistemas de segurança entre os quais: Chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potência; Capacidade da câmara (Vaso de pressão): Utilizando bandejas: 12 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 1 suporte: 13 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 2 suportes: 26 envelopes (10 x 23 cm); Peso máximo (instrumental embalado e desembalado): 2,1 Kg; Peso máximo (algodão, tecidos): 1,0 Kg; Cor: branca com teclado de controle na cor azul. Capacidade: 20 A 22 litros. Material da câmara: Aço inox; consumo elétrico: 623 Watts/hora; Potência: 1.600 Watts; tensão: Frequência: 50/60 Hz; Dimensões externas da autoclave: 38 x 38 x 59 cm (L x A x P); Dimensões da câmara: 24,6 x 45,2 cm (D x P); Peso Líquido: 22,2 Kg; Peso Bruto: 25,5 Kg; Faixa de temperatura de trabalho: 15°C à 40°C; Altitude de trabalho adequada: Até 3500 metros; Garantia: 1 ano(Contra defeito de fabricação) GG MD800 21L 81793019001 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						



08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 9.800,0000	R\$ 98.000,0000	17/07/2023 11:59:25
	<p><b>Marca:</b> CRISTOFOLI  <b>Fabricante:</b> CRISTOFOLI  <b>Modelo / Versão:</b> VITALLE CLASS 21  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Autoclave Classe S, Desenvolvida Para A Esterilização De Artigos E Instrumentos Termorresistentes Embalados E Desembalados Utilizando Vapor Saturado Sob Pressão. Equipamento Produzido Dentro Dos Mais Rígidos Padrões De Qualidade, Com Sistema De Rastreabilidade Que Cumpre A Norma Nbr Iso 13485. Digital, Fácil Manuseio. Design Moderno. Bivolt Automático - 127/220v Que Permite Ser Utilizado Em Redes Elétricas Com Variações Entre 95 Até 254v. Programa Único De Esterilização. Temperatura E Pressão Exibidos Por Leds. Desaeração E Despressurização Automática. Capacidade 21 Litros. Teclado De Controle Na Cor Azul. Tampa E Câmara Em Aço Inox, Que Facilita A Limpeza. 3 Bandejas Em Alumínio Anodizado. Secagem Eficiente Com Porta Entreaberta. Conta Com 21 Sistemas De Segurança Entre Os Quais: Chave E Trava Da Porta, Sistema Eletrônico De Cruzamento De Dados E Sistema Eletrônico De Controle De Potência. Sistema De Ajuste De Altitude Para Diversas Regiões. 2 Anos De Garantia.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 10.083,2000	R\$ 100.832,0000	19/07/2023 14:47:07
	<p><b>Marca:</b> BS/2.1  <b>Fabricante:</b> BS/2.1  <b>Modelo / Versão:</b> BS/2.1  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "AUTOCLAVE 21 a 22 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Bivolt automático – 127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254V. Programa único de esterilização. Desaeração e despressurização automática; tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza; 3 bandejas em alumínio anodizado; secagem eficiente com porta entreaberta. Conta com 21 sistemas de segurança entre os quais: Chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potência; Capacidade da câmara (Vaso de pressão): Utilizando bandejas: 12 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 1 suporte: 13 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 2 suportes: 26 envelopes (10 x 23 cm); Peso máximo (instrumental embalado e desembalado): 2,1 Kg; Peso máximo (algodão, tecidos): 1,0 Kg; Cor: branca com teclado de controle na cor azul. Capacidade: 20 A 22 litros. Material da câmara: Aço inox; consumo elétrico: 623 Watts/hora; Potência: 1.600 Watts; tensão: 50/60 Hz; Dimensões externas da autoclave: 38 x 38 x 59 cm (L x A x P); Dimensões da câmara: 24,6 x 45,2 cm (D x P); Peso Líquido: 22,2 Kg; Peso Bruto: 25,5 Kg; Faixa de temperatura de trabalho: 15°C à 40°C; Altitude de trabalho adequada: Até 3500 metros; Garantia: 2 anos (Contra defeito de fabricação) Registro INMETRO. Registro na ANVISA"  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 12.000,0000	R\$ 120.000,0000	18/07/2023 17:05:32
	<p><b>Marca:</b> BS / DIGITALE 2.1  <b>Fabricante:</b> BS / DIGITALE 2.1  <b>Modelo / Versão:</b> BS / DIGITALE 2.1  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 21 a 22 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Bivolt automático – 127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254V. Programa único de esterilização. Desaeração e despressurização automática; tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza; 3 bandejas em alumínio anodizado; secagem eficiente com porta entreaberta. Conta com 21 sistemas de segurança entre os quais: Chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potência; Capacidade da câmara (Vaso de pressão): Utilizando bandejas: 12 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 1 suporte: 13 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 2 suportes: 26 envelopes (10 x 23 cm); Peso máximo (instrumental embalado e desembalado): 2,1 Kg; Peso máximo (algodão, tecidos): 1,0 Kg; Cor: branca com teclado de controle na cor azul. Capacidade: 20 A 22 litros. Material da câmara: Aço inox; consumo elétrico: 623 Watts/hora; Potência: 1.600 Watts; tensão: 50/60 Hz; Dimensões externas da autoclave: 38 x 38 x 59 cm (L x A x P); Dimensões da câmara: 24,6 x 45,2 cm (D x P); Peso Líquido: 22,2 Kg; Peso Bruto: 25,5 Kg; Faixa de temperatura de trabalho: 15°C à 40°C; Altitude de trabalho adequada: Até 3500 metros; Garantia: 2 anos (Contra defeito de fabricação) Registro INMETRO. Registro na ANVISA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 15.000,0000	R\$ 150.000,0000	19/07/2023 10:56:50
	<p><b>Marca:</b> BS DIGITALE  <b>Fabricante:</b> BS DIGITALE  <b>Modelo / Versão:</b> 21LT  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 21 a 22 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Bivolt automático - 127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254V. Programa único de esterilização. Desaeração e despressurização automática; tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza; 3 bandejas em alumínio anodizado; secagem eficiente com porta entreaberta. Conta com 21 sistemas de segurança entre os quais: Chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potência; Capacidade da câmara (Vaso de pressão): Utilizando bandejas: 12 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 1 suporte: 13 envelopes (10 x 23 cm); Utilizando 2 suportes: 26 envelopes (10 x 23 cm); Peso máximo (instrumental embalado e desembalado): 2,1 Kg; Peso máximo (algodão, tecidos): 1,0 Kg; Cor: branca com teclado de controle na cor azul. Capacidade: 20 A 22 litros. Material da câmara: Aço inox; consumo elétrico: 623 Watts/hora; Potência: 1.600 Watts; tensão: 50/60 Hz; Dimensões externas da autoclave: 38 x 38 x 59 cm (L x A x P); Dimensões da câmara: 24,6 x 45,2 cm (D x P); Peso Líquido: 22,2 Kg; Peso Bruto: 25,5 Kg; Faixa de temperatura de trabalho: 15°C à 40°C; Altitude de trabalho adequada: Até 3500 metros; Garantia: 2 anos (Contra defeito de fabricação) Registro INMETRO. Registro na ANVISA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						

38.482.591/0001-53 SKYLAB Sim Sim 10 R\$ 100.000,0000 R\$ 1.000.000,0000 05/07/2023  
COMERCIAL  
HOSPITALAR  
LTDA 17:24:29

**Marca:** dental speed

**Fabricante:** dental speed

**Modelo / Versão:** dental

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Material: Aço Inoxidável, Tipo\*: Horizontal, Modelo: Pré-Vácuo, Operação: Automática, Microprocessada, Característica Adicional: Tela Mínimo 7" Sensível Toque, Adicional: Com Impressora Acoplada, Volume Câmara: Cerca De 550 L, Outros Componentes: 2 Portas,

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 15.000,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 12.000,0000	42.692.033/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 10.083,2000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 9.800,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.837,4000	26.965.679/0001-47	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.240,9900	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.200,7900	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.500,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.200,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.185,0200	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.164,3900	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.164,3900	30.059.238/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.164,3900	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.164,3900	43.134.552/0001-03	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.164,3900	33.583.026/0001-69	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.164,3900	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.164,0000	05.325.240/0001-80	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.150,0000	04.709.243/0001-54	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.150,0000	18.258.209/0001-15	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.100,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.000,0000	05.523.731/0001-35	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 5.800,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 5.800,0000	31.770.650/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 5.000,0000	06.331.320/0001-00	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.950,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:33:287
R\$ 5.500,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:02:08:400
R\$ 4.900,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:02:27:270
R\$ 4.851,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:02:27:483
R\$ 4.784,0000	33.583.026/0001-69	20/07/2023 09:03:55:570
R\$ 4.700,0000	06.331.320/0001-00	20/07/2023 09:03:57:070
R\$ 4.653,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:03:57:520
R\$ 4.600,0000	06.331.320/0001-00	20/07/2023 09:04:03:703
R\$ 4.554,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:04:05:527
R\$ 4.400,0000	06.331.320/0001-00	20/07/2023 09:04:10:890
R\$ 4.356,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:04:11:527
R\$ 7.500,0000	42.692.033/0001-90	20/07/2023 09:04:14:590
R\$ 4.200,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:04:16:000
R\$ 4.158,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:04:17:533
R\$ 5.041,6000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:05:06:237
R\$ 5.800,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:05:21:277
R\$ 4.116,4200	26.965.679/0001-47	20/07/2023 09:05:47:960
R\$ 4.075,2500	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:05:49:570
R\$ 5.499,0000	05.523.731/0001-35	20/07/2023 09:07:24:377
R\$ 5.401,9200	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:08:31:970
R\$ 4.860,0000	05.325.240/0001-80	20/07/2023 09:08:58:630
R\$ 5.590,6200	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:09:30:150
R\$ 3.950,0000	04.709.243/0001-54	20/07/2023 09:09:32:057
R\$ 3.910,5000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:09:33:807
R\$ 7.099,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:10:11:040

R\$ 4.300,0000	06.331.320/0001-00	20/07/2023 09:10:35:400
R\$ 5.385,0000	30.059.238/0001-53	20/07/2023 09:11:41:197
R\$ 5.400,0000	05.523.731/0001-35	20/07/2023 09:11:50:250
R\$ 4.939,7000	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:12:06:250
R\$ 4.785,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:12:30:630
R\$ 5.200,0000	05.523.731/0001-35	20/07/2023 09:12:33:273

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:00:31	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:14:34	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	20/07/2023 09:14:34	Item teve empate real para o valor 7.164,3900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	20/07/2023 09:14:34	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 13:03:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 13:44:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10.
Recusa de proposta	21/07/2023 09:03:38	Recusa da proposta. Fornecedor: RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 3.910,5000. Motivo: rejeitado pela sesau porque não está conforme o edital
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 10:51:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.709.243/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 11:03:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.709.243/0001-54.
Aceite de proposta	21/07/2023 11:34:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.709.243/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 3.950,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 11:44:03	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.709.243/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 3.950,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 10 - Autoclave**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.770.650/0001-40	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  <b>Marca:</b> alt <b>Fabricante:</b> alt <b>Modelo / Versão:</b> 42lt <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40 a 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 8.000,0000	R\$ 64.000,0000	05/07/2023 11:05:15
50.867.070/0001-10	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  <b>Marca:</b> ALT <b>Fabricante:</b> ALT <b>Modelo / Versão:</b> 42LT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Autoclave - Material: Aço Inoxidável, Tipo*: Horizontal, Modelo: Pré-Vácuo, Operação: Automática, Microprocessada, Característica Adicional: Tela Mínimo 7" Sensível Toque, Adicional: Com Impressora Acoplada, Volume Câmara: Cerca De 550 L, Outros Componentes: 2 Portas, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 8.000,0000	R\$ 64.000,0000	18/07/2023 10:43:01

45.157.605/0001-29	VRM IMPORT LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 8.900,0000	R\$ 71.200,0000	19/07/2023 09:54:49
<p><b>Marca:</b> DIGITALE  <b>Fabricante:</b> BS  <b>Modelo / Versão:</b> 4.0  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40 a 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Painel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custom display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no painel. Desaeração e despressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Litragem 40 A 42 L; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa AMPLA CONCORRÊNCIA DIGITALE 4.0  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
04.709.243/0001-54	BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 8.900,0000	R\$ 71.200,0000	19/07/2023 15:51:03
<p><b>Marca:</b> Digitale  <b>Fabricante:</b> Bs Equipamentos Ind e Com Ltda  <b>Modelo / Versão:</b> Modelo: 4.0  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Autoclave horizontal, capacidade 40 litros, câmara em aço inox, bivolt, Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Painel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custom display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no painel. Desaeração e despressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa. Marca: Digitale – Modelo: 4.0. Fabricante: Bs equipamentos. Anvisa: 80360560002.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
05.325.240/0001-80	RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 8.909,0000	R\$ 71.272,0000	18/07/2023 14:57:54
<p><b>Marca:</b> STERMAX  <b>Fabricante:</b> STERMAX  <b>Modelo / Versão:</b> 40ADF  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Painel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custom display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no painel. Desaeração e despressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Litragem 40 A 42 L; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa 10430810012  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
84.859.552/0002-20	STERMAX PRODUTOS MEDICOS LTDA	Não	Não	8	R\$ 8.909,6900	R\$ 71.277,5200	14/07/2023 11:27:44
<p><b>Marca:</b> STERMAX  <b>Fabricante:</b> STERMAX  <b>Modelo / Versão:</b> 42L - FLEX  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40 a 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Painel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custom display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no painel. Desaeração e despressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Litragem 40 A 42 L; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 8.909,6900	R\$ 71.277,5200	19/07/2023 16:32:58
<p><b>Marca:</b> "HORIZONTAL DIGITAL  <b>Fabricante:</b> "HORIZONTAL DIGITALE 80360560002 BS EQUIPAMENTO  <b>Modelo / Versão:</b> "HORIZONTAL DIGITALE 80360560002 BS EQUIPAMENTO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "AUTOCLAVE 40 a 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Painel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custom display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no painel. Desaeração e despressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Litragem 40 A 42 L; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa AMPLA CONCORRÊNCIA"  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 8.909,6900	R\$ 71.277,5200	19/07/2023 16:46:01
	<b>Marca:</b> BS DIGITALE 4.0 <b>Fabricante:</b> BS DIGITALE 4.0 <b>Modelo / Versão:</b> BS DIGITALE 4.0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40 a 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Pannel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custom display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no pannel. Desaeração e despressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Litragem 40 A 42 L; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa AMPLA CONCORRÊNCIA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.059.238/0001-53	TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 8.909,6900	R\$ 71.277,5200	19/07/2023 17:19:28
	<b>Marca:</b> STERMAX <b>Fabricante:</b> STERMAX <b>Modelo / Versão:</b> 42AHDGSFBRBIVLT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bivolt Automático 110/220V 121°C Até 134°C Exposição até 135°C Considerar adequado entre +10°C e +40°C Considerar adequado entre 30 e 96%. Entre 800 e 1040 hPa Configurável mediante consulta na fábrica. Contra a penetração nociva de água - IPXO Tipo de proteção contra choque elétrico segundo Norma IEC 60601 -1 - Classe 1. Grau de proteção contra choque elétrico segundo Norma IEC 60601-1 - Tipo B. Equipamento não adequado ao uso na presença de mistura anestésica inflamável com ar, oxigênio ou óxido nitroso. Contínuo. Classe II Aço Inoxidável AISI 304 com opcional Aço Inoxidável AISI 316 Microprocessado Triplo estágio com fuso e rolamento de esferas com pistas temperadas Silicone Vulcanizado Em alumínio com opcional inox <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
33.583.026/0001-69	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 8.909,6900	R\$ 71.277,5200	19/07/2023 17:28:00
	<b>Marca:</b> BS / DIGITALE 4.0 <b>Fabricante:</b> BS / DIGITALE 4.0 <b>Modelo / Versão:</b> BS / DIGITALE 4.0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40 a 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Pannel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custom display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no pannel. Desaeração e despressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Litragem 40 A 42 L; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Sim	Sim	8	R\$ 8.909,6900	R\$ 71.277,5200	20/07/2023 08:07:01
	<b>Marca:</b> STERMAX <b>Fabricante:</b> STERMAX <b>Modelo / Versão:</b> STERMAX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40 a 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX. Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Pannel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custom display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no pannel. Desaeração e despressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Litragem 40 A 42 L; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa AMPLA CONCORRÊNCIA (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 8.909,6900	R\$ 71.277,5200	20/07/2023 08:28:05
	<b>Marca:</b> ECEL <b>Fabricante:</b> ECEL <b>Modelo / Versão:</b> EC45 ADVANCE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Autoclave - Material: Aço Inoxidável, Tipo*: Horizontal, Modelo: Pré-Vácuo, Operação: Automática, Microprocessada, Característica Adicional: Tela Mínimo 7" Sensível Toque, Adicional: Com Impressora Acoplada, Volume Câmara: Cerca De 550 L, Outros Componentes: 2 Portas, MARCA ECEL MOELO EC45 ADVANCE ANVISA 80366400009 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 10.228,6000	R\$ 81.828,8000	20/07/2023 08:10:32
	<b>Marca:</b> CRISTOFOLI CD 54L <b>Fabricante:</b> CRISTOFOLI CD 54L <b>Modelo / Versão:</b> CRISTOFOLI CD 54L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40 a 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Pannel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custom display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no pannel. Desaeração e despressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Litragem 40 A 42 L; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO- ODONTOL LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 10.564,0400	R\$ 84.512,3200	19/07/2023 20:03:42
	<b>Marca:</b> DIGITALE <b>Fabricante:</b> BS VARGINHA <b>Modelo / Versão:</b> 4.0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40 a 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Pannel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custom display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no pannel. Desaeração e despressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Litragem 40 A 42 L; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa AMPLA CONCORRÊNCIA ANVISA: 80360560002 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN	Sim	Sim	8	R\$ 12.575,0000	R\$ 100.600,0000	19/07/2023 15:13:48
	<b>Marca:</b> STERMAX <b>Fabricante:</b> STERMAX <b>Modelo / Versão:</b> STERMAX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40L <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 14.100,0400	R\$ 112.800,3200	19/07/2023 14:47:07
	<b>Marca:</b> BS/4.0 <b>Fabricante:</b> BS/4.0 <b>Modelo / Versão:</b> BS/4.0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "AUTOCLAVE 40 a 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Pannel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custom display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no pannel. Desaeração e despressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Litragem 40 A 42 L; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa AMPLA CONCORRÊNCIA" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 15.000,0000	R\$ 120.000,0000	19/07/2023 10:56:50
	<b>Marca:</b> BS DIGITALE <b>Fabricante:</b> BS DIGITALE <b>Modelo / Versão:</b> 40L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40 a 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Pannel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custom display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no pannel. Desaeração e despressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Litragem 40 A 42 L; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa AMPLA CONCORRÊNCIA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 16.900,0000	R\$ 135.200,0000	17/07/2023 11:59:25
<b>Marca:</b> DIGITALE <b>Fabricante:</b> DIGITALE <b>Modelo / Versão:</b> 4.0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Autoclave; Especificações Técnicas: • Alimentação: 127v Ou 220v. • Freqüência: 50/60 Hz. • Proteção Elétrica: Fusíveis. • Potência: Configurável De 600 A 8000 Watts • Pressão Máxima De Trabalho: 2,5 Kg/Cm² • Pressão 1,0 A 2,5 Kgf/Cm² Configurável • Alarme: 18 Níveis Configuráveis • Temperatura 120° A 135°C (Configurável) • Tempo Configurável • Temperatura Máxima 150°C • Tanque De Pressão/ Camara De Esterilização: Aço Inoxidável • Anel De Vedação Da Porta: Silicone • Sistema Eletrônico: Microcontrolado / Processado • Água: Inserção Manual • Proteção Sobrepressão: Válvula De Alívio/ Segurança • Proteção Subpressão: Válvula De Antivácuo • Sistemas De Segurança: 29 (Configurável) • Indicação Para Monitoramento: Digital Com Auto Diagnostico À Distância • Painel De Comando: Posicionado Na Parte Frontal Superior (Indica: Temperatura, Tempo E Pressão / Mensagens De Comando) Maior Conforto Ao Operador Atendendo Normas. • Abertura Da Porta: Fuso Em Aço Inox Com Duplo Estágio + Trava De Segurança Totalizando 3 Estágios • Tamanho Compacto • Pés Reguláveis • Manual De Instruções Em Português • Validade: Indeterminada • Origem: Brasil • Anvisa 80360560002 • Painel Digital Alfanumérico Com Tecnologia Lcd (Led Custon Display) Com Mensagens Duplo. • Funcionamento Automático. • Porta Barreira Simples Inox E Alumínio. • Transdutor Pressão / Pressostato. • Sensor Pt 100 / Termostato. • Sensor De Porta Aberta (Micro Switch) Com Indicação No Painel. • Desaeração E Despressurização Automática. • Porta Dupla Laminada Inox Com 6 Pontos De Apoio. • Funcionamento Com A Porta Fechada. • Controle De Nível: Para Evitar A Queima Das Resistências Do Gerador Caso Haja Falta D'Água. • 1 A 99 (Configurável) Ciclos Que Atende As Principais Necessidades. • Controle Eletrônico Que Desarma O Sistema Em Caso De Aumento Da Temperatura Configurável. • Baixo Consumo De Água E Energia. • Copo Dosador Graduado. • Chave Geral. • Em Aço Inox. • Capacidade: 40 Litros • Modelo: 4.0. • Possui Filtros • Possui Entrada Exclusiva Para Validação. • Estrutura Em Aço A36. • Simples Manutenção. • Suporte On Line. • Auto Diagnostico À Distância. • Até 5 Bandejas Opcional . • Secagem De Porta Aberta, Fechada Ou Entreaberta E Sem Secagem (Flash). Para Cada Tipo De Material. • Secagem Eficiente. • Secagem Extra. • Fusível Na Placa Eletrônica. • Conforme Iso 9001 E 13485. • Desligamento Automático Ao Final Do Ciclo. • Trava De Segurança, Impedindo Que A Porta Se Abra Enquanto A Câmara Estiver Pressurizada. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 18.000,0000	R\$ 144.000,0000	18/07/2023 17:05:32
<b>Marca:</b> BS / DIGITALE <b>Fabricante:</b> BS / DIGITALE <b>Modelo / Versão:</b> BS / DIGITALE 4.2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40 a 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Painel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custon display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no painel. Desaeração e despressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Litragem 40 A 42 L; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa AMPLA CONCORRÊNCIA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
33.375.370/0001-62	MAPMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 20.000,0000	R\$ 160.000,0000	05/07/2023 11:15:17
<b>Marca:</b> STERMAX <b>Fabricante:</b> STERMAX <b>Modelo / Versão:</b> FLEX 42L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40 A 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX VASO DE PRESSÃO DA AUTOCLAVE COM REGISTRO CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 255 DE 29/05/2014. PAINEL DIGITAL ALFANUMÉRICO COM TECNOLOGIA LCD (LED CUSTON DISPLAY) COM INSTRUÇÕES. PRESSOSTATO DIGITAL. DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA. CONTROLE ELETRÔNICO QUE DESARMA O SISTEMA EM CASO DE AUMENTO DA TEMPERATURA OU PRESSÃO ACIMA DO PADRÃO. CHAVE GERAL POR DISJUNTOR, ANEL DE VEDAÇÃO INTEGRAL NA PORTA. FUSÍVEL NA PLACA ELETRÔNICA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO CICLO. FILTRO PARA EVITAR ENTUPIAMENTO DA VÁLVULA DE SAÍDA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: INFORMAÇÕES ADICIONAIS; LITRAGEM 42 L; MODELO DIGITAL; SECAGEM DE PORTA SEMI ABERTA, TENSÃO 110V OU 220V. PROCEDÊNCIA: NACIONAL / RMS: 10430810012 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 100.000,0000	R\$ 800.000,0000	05/07/2023 17:24:29
<b>Marca:</b> dental speed <b>Fabricante:</b> dental speed <b>Modelo / Versão:</b> dental <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Material: Aço Inoxidável, Tipo*: Horizontal, Modelo: Pré-Vácuo, Operação: Automática, Microprocessada, Característica Adicional: Tela Mínimo 7" Sensível Toque, Adicional: Com Impressora Acoplada, Volume Câmara: Cerca De 550 L, Outros Componentes: 2 Portas, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 20.000,0000	33.375.370/0001-62	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 18.000,0000	42.692.033/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553

R\$ 16.900,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 15.000,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 14.100,0400	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 12.575,0000	18.258.209/0001-15	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 10.564,0400	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 10.228,6000	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.909,6900	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.909,6900	30.059.238/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.909,6900	33.583.026/0001-69	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.909,6900	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.909,6900	43.134.552/0001-03	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.909,6900	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.909,6900	84.859.552/0002-20	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.909,0000	05.325.240/0001-80	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.900,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.900,0000	04.709.243/0001-54	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.000,0000	31.770.650/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.000,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.920,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:35:303
R\$ 7.520,0000	84.859.552/0002-20	20/07/2023 09:00:35:873
R\$ 7.444,8000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:37:300
R\$ 7.370,3500	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:39:370
R\$ 7.000,0000	84.859.552/0002-20	20/07/2023 09:00:39:957
R\$ 6.930,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:41:363
R\$ 6.580,0000	84.859.552/0002-20	20/07/2023 09:00:43:970
R\$ 6.514,2000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:45:370
R\$ 6.180,0000	84.859.552/0002-20	20/07/2023 09:00:47:987
R\$ 6.118,2000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:49:440
R\$ 6.030,0000	84.859.552/0002-20	20/07/2023 09:00:52:007
R\$ 5.969,7000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:53:433
R\$ 5.900,0000	84.859.552/0002-20	20/07/2023 09:00:56:027
R\$ 9.300,0000	33.375.370/0001-62	20/07/2023 09:03:06:267
R\$ 6.689,8000	33.583.026/0001-69	20/07/2023 09:04:02:657
R\$ 7.100,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:04:26:183
R\$ 12.000,0000	42.692.033/0001-90	20/07/2023 09:04:32:740
R\$ 5.841,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:04:37:563
R\$ 10.900,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:05:27:690
R\$ 7.050,0200	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:05:57:257
R\$ 5.750,0000	84.859.552/0002-20	20/07/2023 09:06:34:827
R\$ 5.692,5000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:06:35:723
R\$ 8.167,5900	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:08:34:217
R\$ 5.600,0000	04.709.243/0001-54	20/07/2023 09:09:16:637
R\$ 5.544,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:09:17:893
R\$ 14.999,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:10:33:643
R\$ 7.262,7800	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:12:32:787
R\$ 6.690,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:12:40:093

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Abertura	20/07/2023 09:00:33	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:14:41	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	20/07/2023 09:14:41	Item teve empate real para o valor 8.909,6900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	20/07/2023 09:14:41	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	21/07/2023 09:13:07	Recusa da proposta. Fornecedor: RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 5.544,0000. Motivo: segundo a sesau, técnico reinaldo, a autoclave não atende ao edital.
Aceite de proposta	21/07/2023 11:36:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.709.243/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 5.600,0000.



Habilitação de fornecedor 21/07/2023 11:44:15 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.709.243/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 5.600,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 11 - Autoclave**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.770.650/0001-40	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> alt <b>Fabricante:</b> alt <b>Modelo / Versão:</b> 42lt <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40 a 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 8.000,0000	R\$ 16.000,0000	05/07/2023 11:05:15
50.867.070/0001-10	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> ALT <b>Fabricante:</b> ALT <b>Modelo / Versão:</b> 42LT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Autoclave - Material: Aço Inoxidável, Tipo*: Horizontal, Modelo: Pré-Vácuo, Operação: Automática, Microprocessada, Característica Adicional: Tela Mínimo 7" Sensível Toque, Adicional: Com Impressora Acoplada, Volume Câmara: Cerca De 550 L, Outros Componentes: 2 Portas, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 8.000,0000	R\$ 16.000,0000	18/07/2023 10:43:02
45.157.605/0001-29	VRM IMPORT LTDA <b>Marca:</b> DIGITALE <b>Fabricante:</b> BS <b>Modelo / Versão:</b> 4.0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40 a 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Painel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custom display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no painel. Desaeração e depressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Litragem 40 A 42 L; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa RESERVA DE COTA DIGITALE 4.0 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 8.900,0000	R\$ 17.800,0000	19/07/2023 09:56:04
05.325.240/0001-80	RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR LTDA <b>Marca:</b> STERMAX <b>Fabricante:</b> STERMAX <b>Modelo / Versão:</b> 40ADF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Painel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custom display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no painel. Desaeração e depressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Litragem 40 A 42 L; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa 10430810012 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 8.909,0000	R\$ 17.818,0000	18/07/2023 15:02:02

30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 8.909,6900	R\$ 17.819,3800	19/07/2023 16:40:43
<p><b>Marca:</b> "HORIZONTAL DIGITAL  <b>Fabricante:</b> "HORIZONTAL DIGITALE 80360560002 BS EQUIPAMENTO  <b>Modelo / Versão:</b> "HORIZONTAL DIGITALE 80360560002 BS EQUIPAMENTO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "AUTOCLAVE 40 a 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO N° 255 de 29/05/2014. Pannel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custom display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no pannel. Desaeração e despressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Litragem 40 A 42 L; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa RESERVA DE COTA EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA"  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 8.909,6900	R\$ 17.819,3800	19/07/2023 16:55:31
<p><b>Marca:</b> BS DIGITALE 4.0  <b>Fabricante:</b> BS DIGITALE 4.0  <b>Modelo / Versão:</b> BS DIGITALE 4.0  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40 a 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO N° 255 de 29/05/2014. Pannel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custom display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no pannel. Desaeração e despressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Litragem 40 A 42 L; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa RESERVA DE COTA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
30.059.238/0001-53	TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 8.909,6900	R\$ 17.819,3800	19/07/2023 17:19:29
<p><b>Marca:</b> STERMAX  <b>Fabricante:</b> STERMAX  <b>Modelo / Versão:</b> 42AHDGSFBRBIVLT  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bivolt Automático 110/220V 121°C Até 134°C Exposição até 135°C Considerar adequado entre +10°C e +40°C Considerar adequado entre 30 e 96%. Entre 800 e 1040 hPa Configurável mediante consulta na fábrica. Contra a penetração nociva de água - IPXO Tipo de proteção contra choque elétrico segundo Norma IEC 60601 -1 - Classe 1. Grau de proteção contra choque elétrico segundo Norma IEC 60601-1 - Tipo B. Equipamento não adequado ao uso na presença de mistura anestésica inflamável com ar, oxigênio ou óxido nitroso. Contínuo. Classe II Aço Inoxidável AISI 304 com opcional Aço Inoxidável AISI 316 Microprocessado Triplo estágio com fuso e rolamento de esferas com pistas temperadas Silicone Vulcanizado Em alumínio com opcional inox  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
33.583.026/0001-69	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 8.909,6900	R\$ 17.819,3800	19/07/2023 17:28:51
<p><b>Marca:</b> BS / DIGITALE 4.0  <b>Fabricante:</b> BS / DIGITALE 4.0  <b>Modelo / Versão:</b> BS / DIGITALE 4.0  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40 a 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO N° 255 de 29/05/2014. Pannel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custom display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no pannel. Desaeração e despressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Litragem 40 A 42 L; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Sim	Sim	2	R\$ 8.909,6900	R\$ 17.819,3800	20/07/2023 08:07:02
<p><b>Marca:</b> STERMAX  <b>Fabricante:</b> STERMAX  <b>Modelo / Versão:</b> STERMAX  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40 a 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO N° 255 de 29/05/2014. Pannel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custom display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no pannel. Desaeração e despressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Litragem 40 A 42 L; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa RESERVA DE COTA EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 8.909,6900	R\$ 17.819,3800	20/07/2023 08:28:05
	<b>Marca:</b> ECEL <b>Fabricante:</b> ECEL <b>Modelo / Versão:</b> EC45 ADVANCE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Autoclave - Material: Aço Inoxidável, Tipo*: Horizontal, Modelo: Pré-Vácuo, Operação: Automática, Microprocessada, Característica Adicional: Tela Mínimo 7" Sensível Toque, Adicional: Com Impressora Acoplada, Volume Câmara: Cerca De 550 L, Outros Componentes: 2 Portas, MARCA ECEL MODELO ED45 DVANCE ANVISA 80366400009 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 10.228,6000	R\$ 20.457,2000	20/07/2023 08:13:51
	<b>Marca:</b> CRISTOFOLI CD 54L <b>Fabricante:</b> CRISTOFOLI CD 54L <b>Modelo / Versão:</b> CRISTOFOLI CD 54L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40 a 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Pannel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custom display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no pannel. Desaeração e despressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Litragem 40 A 42 L; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 10.564,0400	R\$ 21.128,0800	19/07/2023 20:09:42
	<b>Marca:</b> DIGITALE <b>Fabricante:</b> BS VARGINHA <b>Modelo / Versão:</b> 4.0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40 a 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Pannel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custom display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no pannel. Desaeração e despressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Litragem 40 A 42 L; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa AMPLA CONCORRÊNCIA ANVISA: 80360560002 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 14.100,0400	R\$ 28.200,0800	19/07/2023 14:54:44
	<b>Marca:</b> BS/4.0 <b>Fabricante:</b> BS/4.0 <b>Modelo / Versão:</b> BS/4.0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "AUTOCLAVE 40 a 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Pannel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custom display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no pannel. Desaeração e despressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Litragem 40 A 42 L; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa RESERVA DE COTA" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 15.000,0000	R\$ 30.000,0000	19/07/2023 10:56:50
	<b>Marca:</b> BS DIGITALE <b>Fabricante:</b> BS DIGITALE <b>Modelo / Versão:</b> 40L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40 a 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Pannel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custom display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no pannel. Desaeração e despressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Litragem 40 A 42 L; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa RESERVA DE COTA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 16.900,0000	R\$ 33.800,0000	17/07/2023 12:05:09
<p><b>Marca:</b> DIGITALE  <b>Fabricante:</b> DIGITALE  <b>Modelo / Versão:</b> 4.0  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Autoclave; Especificações Técnicas: • Alimentação: 127v Ou 220v. • Freqüência: 50/60 Hz. • Proteção Elétrica: Fusíveis. • Potência: Configurável De 600 A 8000 Watts • Pressão Máxima De Trabalho: 2,5 Kg/Cm² • Pressão 1,0 A 2,5 Kgf/Cm² Configurável • Alarme: 18 Níveis Configuráveis • Temperatura 120° A 135°C (Configurável) • Tempo Configurável • Temperatura Máxima 150°C • Tanque De Pressão/ Camara De Esterilização: Aço Inoxidável • Anel De Vedação Da Porta: Silicone • Sistema Eletrônico: Microcontrolado / Processado • Água: Inserção Manual • Proteção Sobrepressão: Válvula De Alívio/ Segurança • Proteção Subpressão: Válvula De Antivácuo • Sistemas De Segurança: 29 (Configurável) • Indicação Para Monitoramento: Digital Com Auto Diagnostico À Distância • Painel De Comando: Posicionado Na Parte Frontal Superior (Indica: Temperatura, Tempo E Pressão / Mensagens De Comando) Maior Conforto Ao Operador Atendendo Normas. • Abertura Da Porta: Fuso Em Aço Inox Com Duplo Estágio + Trava De Segurança Totalizando 3 Estágios • Tamanho Compacto • Pés Reguláveis • Manual De Instruções Em Português • Validade: Indeterminada • Origem: Brasil • Anvisa 80360560002 • Painel Digital Alfanumérico Com Tecnologia Lcd (Led Custon Display) Com Mensagens Duplo. • Funcionamento Automático. • Porta Barreira Simples Inox E Alumínio. • Transdutor Pressão / Pressostato. • Sensor Pt 100 / Termostato. • Sensor De Porta Aberta (Micro Switch) Com Indicação No Painel. • Desaeração E Despressurização Automática. • Porta Dupla Laminada Inox Com 6 Pontos De Apoio. • Funcionamento Com A Porta Fechada. • Controle De Nível: Para Evitar A Queima Das Resistências Do Gerador Caso Haja Falta D'Água. • 1 A 99 (Configurável) Ciclos Que Atende As Principais Necessidades. • Controle Eletrônico Que Desarma O Sistema Em Caso De Aumento Da Temperatura Configurável. • Baixo Consumo De Água E Energia. • Copo Dosador Graduado. • Chave Geral. • Em Aço Inox. • Capacidade: 40 Litros • Modelo: 4.0. • Possui Filtros • Possui Entrada Exclusiva Para Validação. • Estrutura Em Aço A36. • Simples Manutenção. • Suporte On Line. • Auto Diagnostico À Distância. • Até 5 Bandejas Opcional . • Secagem De Porta Aberta, Fechada Ou Entreaberta E Sem Secagem (Flash). Para Cada Tipo De Material. • Secagem Eficiente. • Secagem Extra. • Fusível Na Placa Eletrônica. • Conforme Iso 9001 E 13485. • Desligamento Automático Ao Final Do Ciclo. • Trava De Segurança, Impedindo Que A Porta Se Abra Enquanto A Câmara Estiver Pressurizada.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 18.000,0000	R\$ 36.000,0000	18/07/2023 17:06:32
<p><b>Marca:</b> BS / DIGITALE / 4.2  <b>Fabricante:</b> BS / DIGITALE / 4.2  <b>Modelo / Versão:</b> BS / DIGITALE / 4.2  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40 a 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX Vaso de Pressão da Autoclave com registro conforme Portaria INMETRO Nº 255 de 29/05/2014. Painel digital alfanumérico com Tecnologia LCD (led custon display) com instruções. Pressostato Digital. Termostato para proteção em caso de excesso de temperatura. Sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no painel. Desaeração e despressurização automática. Controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura ou pressão acima do padrão. Chave geral por disjuntor, anel de vedação integral na porta. Fusível na placa eletrônica. Desligamento automático ao final do ciclo. Filtro para evitar entupimento da válvula de saída. Especificações técnicas: Informações Adicionais; Litragem 40 A 42 L; Modelo Digital; Secagem de porta semi aberta, Tensão 110V ou 220V; Dimensões C: 67 cm, H: 41,5 cm, L: 42cm; Dimensões Internas D: 31,6 cm, C: 53 cm. Garantia: 1 ano /Registro na Anvisa RESERVA DE COTA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
33.375.370/0001-62	MAPMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 20.000,0000	R\$ 40.000,0000	05/07/2023 11:15:58
<p><b>Marca:</b> STERMAX  <b>Fabricante:</b> STERMAX  <b>Modelo / Versão:</b> FLEX 42L  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AUTOCLAVE 40 A 42 LITROS EM AÇO INOX BIVOLT CAMARA EM AÇO INOX VASO DE PRESSÃO DA AUTOCLAVE COM REGISTRO CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 255 DE 29/05/2014. PAINEL DIGITAL ALFANUMÉRICO COM TECNOLOGIA LCD (LED CUSTON DISPLAY) COM INSTRUÇÕES. PRESSOSTATO DIGITAL. DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA. CONTROLE ELETRÔNICO QUE DESARMA O SISTEMA EM CASO DE AUMENTO DA TEMPERATURA OU PRESSÃO ACIMA DO PADRÃO. CHAVE GERAL POR DISJUNTOR, ANEL DE VEDAÇÃO INTEGRAL NA PORTA. FUSÍVEL NA PLACA ELETRÔNICA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO CICLO. FILTRO PARA EVITAR ENTUPIIMENTO DA VÁLVULA DE SAÍDA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: INFORMAÇÕES ADICIONAIS; LITRAGEM 42 L; MODELO DIGITAL; SECAGEM DE PORTA SEMI ABERTA, TENSÃO 110V OU 220V. PROCEDÊNCIA: NACIONAL / RMS: 10430810012  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 100.000,0000	R\$ 200.000,0000	05/07/2023 17:29:46
<p><b>Marca:</b> dental speed  <b>Fabricante:</b> dental speed  <b>Modelo / Versão:</b> dental  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Material: Aço Inoxidável, Tipo*: Horizontal, Modelo: Pré-Vácuo, Operação: Automática, Microprocessada, Característica Adicional: Tela Mínimo 7" Sensível Toque, Adicional: Com Impressora Acoplada, Volume Câmara: Cerca De 550 L, Outros Componentes: 2 Portas,  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 20.000,0000	33.375.370/0001-62	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 18.000,0000	42.692.033/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553

R\$ 16.900,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 15.000,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 14.100,0400	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 10.564,0400	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 10.228,6000	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.909,6900	43.134.552/0001-03	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.909,6900	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.909,6900	30.059.238/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.909,6900	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.909,6900	33.583.026/0001-69	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.909,6900	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.909,0000	05.325.240/0001-80	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.900,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.000,0000	31.770.650/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.000,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.920,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:37:307
R\$ 7.840,8000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:38:933
R\$ 7.762,3900	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:39:360
R\$ 7.684,7600	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:40:710
R\$ 7.607,9100	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:41:363
R\$ 7.531,8300	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:42:787
R\$ 7.456,5100	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:43:370
R\$ 7.381,9400	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:44:997
R\$ 7.308,1200	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:45:373
R\$ 7.235,0300	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:46:763
R\$ 7.162,6700	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:47:370
R\$ 7.091,0400	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:48:780
R\$ 7.020,1200	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:49:437
R\$ 6.949,9100	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:50:987
R\$ 6.880,4100	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:51:437
R\$ 6.811,6000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:52:773
R\$ 6.743,4800	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:53:440
R\$ 6.676,0400	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:54:793
R\$ 6.609,2700	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:55:433
R\$ 6.543,1700	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:57:003
R\$ 6.477,7300	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:57:440
R\$ 6.412,9500	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:58:857
R\$ 6.348,8200	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:59:437
R\$ 6.285,3300	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:00:753
R\$ 6.222,4700	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:01:453
R\$ 6.160,2400	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:02:923
R\$ 6.098,6300	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:03:447
R\$ 6.037,6400	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:04:937
R\$ 5.977,2600	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:05:440
R\$ 5.917,4800	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:06:770
R\$ 9.300,0000	33.375.370/0001-62	20/07/2023 09:03:12:660
R\$ 6.689,8000	33.583.026/0001-69	20/07/2023 09:04:13:357
R\$ 7.100,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:04:30:687
R\$ 5.858,3000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:04:41:547
R\$ 12.000,0000	42.692.033/0001-90	20/07/2023 09:04:41:683
R\$ 5.799,7100	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:04:43:180
R\$ 5.741,7100	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:04:43:583
R\$ 5.684,2900	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:04:45:167
R\$ 5.627,4400	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:04:45:547
R\$ 5.571,1600	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:04:47:190
R\$ 5.515,4400	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:04:47:547
R\$ 5.460,2800	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:04:49:187
R\$ 10.900,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:05:36:430
R\$ 7.050,0200	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:06:16:130
R\$ 8.167,5900	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:08:36:483

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item	Data	Observações
Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:00:35	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:10:37	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	20/07/2023 09:10:37	Item teve empate real para o valor 8.909,6900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	20/07/2023 09:10:37	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	20/07/2023 11:20:07	Recusa da proposta. Fornecedor: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ/CPF: 84.972.926/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 5.460,2800. Motivo: solicito cancelamento do item 11 pois dei lance errado e não observei o descritivo, desculpe o erro
Recusa de proposta	21/07/2023 09:14:16	Recusa da proposta. Fornecedor: RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 5.515,4400. Motivo: segundo a sesau, em nome de reinaldo, o equipamento não atende ao edital
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 13:32:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 33.583.026/0001-69.
Recusa de proposta	24/07/2023 09:13:32	Recusa da proposta. Fornecedor: OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 33.583.026/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 6.689,8000. Motivo: licitante permaneceu inerte. Nada falou, deixando o pregoeiro sem resposta!!!!
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 09:13:32	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 33.583.026/0001-69.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 09:18:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA, CNPJ/CPF: 08.648.188/0001-90.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 09:39:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA, CNPJ/CPF: 08.648.188/0001-90.
Aceite de proposta	24/07/2023 09:40:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA, CNPJ/CPF: 08.648.188/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 7.050,0200.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 09:41:09	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA, CNPJ/CPF: 08.648.188/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 7.050,0200.

**Não existem intenções de recurso para o item**

## Item: 12 - Protetor radiológico

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA <b>Marca:</b> UNEMOL <b>Fabricante:</b> UNEMOL <b>Modelo / Versão:</b> UNEMOL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBÍFERO INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE 60X50CM 0,25/MM USO DO PACIENTE. Borracha Plumbífera 0,25 pb maleável. Dimensões: 50X60cm. Registro ANVISA. Validade: indeterminada; Garantia: 1 ano. Registro na ANVISA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 597,0000	R\$ 1.194,0000	20/07/2023 08:13:51
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA <b>Marca:</b> NMARTINS <b>Fabricante:</b> NMARTINS <b>Modelo / Versão:</b> NMARTINS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 480 - AVENTAL PB C PROT PACIENTE INFANTIL 050X060 025MMPB NM278 NMARTINS - AVENTAL PERIAPICAL INFANTIL COM PROTETOR DE TIREOIDE 60X50 0,25MM PB NM278 M - NMARTINS F - NMARTINS P - NAC RMS 10376790004 FINAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 695,0500	R\$ 1.390,1000	19/07/2023 17:44:20
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA <b>Marca:</b> X-ODONTO <b>Fabricante:</b> X-ODONTO <b>Modelo / Versão:</b> INFANTIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBÍFERO INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE 60X50CM 0,25/MM USO DO PACIENTE. Borracha Plumbífera 0,25 pb maleável. Dimensões: 50X60cm. Registro ANVISA. Validade: indeterminada; Garantia:1 ano. Registro na ANVISA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 866,3100	R\$ 1.732,6200	19/07/2023 20:09:42

45.157.605/0001-29	VRM IMPORT LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 900,0000	R\$ 1.800,0000	19/07/2023 09:56:04
<p><b>Marca:</b> NMARTINS  <b>Fabricante:</b> NMARTINS  <b>Modelo / Versão:</b> NM278  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBÍFERO INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE 60X50CM 0,25/MM USO DO PACIENTE. Borracha Plumbífera 0,25 pb maleável. Dimensões: 50X60cm. Registro ANVISA. Validade: indeterminada; Garantia: 1 ano. Registro na ANVISA N MARTINS NM278  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
05.488.496/0001-08	ODONTOTECNICA MC LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 920,0000	R\$ 1.840,0000	18/07/2023 09:56:35
<p><b>Marca:</b> CSR  <b>Fabricante:</b> CSR  <b>Modelo / Versão:</b> CSR  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Avental plumbífero Avental para proteção do paciente e profissional, confeccionado em borracha plumbífero de excelente qualidade, tecido especial lavável com velcro no protetor de tireóide.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	2	R\$ 921,4500	R\$ 1.842,9000	06/07/2023 14:52:12
<p><b>Marca:</b> CSR  <b>Fabricante:</b> CSR  <b>Modelo / Versão:</b> CSR  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBÍFERO INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE 60X50CM 0,25/MM USO DO PACIENTE. Borracha Plumbífera 0,25 pb maleável. Dimensões: 50X60cm. Registro ANVISA. Validade: indeterminada; Garantia: 1 ano. Registro na ANVISA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 921,4500	R\$ 1.842,9000	19/07/2023 16:40:43
<p><b>Marca:</b> NMARTINS-Avental per  <b>Fabricante:</b> NMARTINS-Avental periapical infantil 60x50cm 0,25m  <b>Modelo / Versão:</b> NMARTINS-Avental periapical infantil 60x50cm 0,25m  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBÍFERO INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE 60X50CM 0,25/MM USO DO PACIENTE. Borracha Plumbífera 0,25 pb maleável. Dimensões: 50X60cm. Registro ANVISA. Validade: indeterminada; Garantia: 1 ano. Registro na ANVISA EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
16.589.779/0001-62	HOLISTICA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 921,4500	R\$ 1.842,9000	19/07/2023 19:51:20
<p><b>Marca:</b> NMartins  <b>Fabricante:</b> NMartins  <b>Modelo / Versão:</b> NM278.05  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Avental de borracha plumbífera com protetor de tireoide – uso em paciente Periapical - Tamanho 60x50CM com 0,25MM PB - Acabamento em POLIKROY (corino especial) Cor azul odonto REGISTRO ANVISA: 10376790004  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 947,0900	R\$ 1.894,1800	19/07/2023 14:54:44
<p><b>Marca:</b> NMARTINS/50X60  <b>Fabricante:</b> NMARTINS/50X60  <b>Modelo / Versão:</b> NMARTINS/50X60  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBÍFERO INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE 60X50CM 0,25/MM USO DO PACIENTE. Borracha Plumbífera 0,25 pb maleável. Dimensões: 50X60cm. Registro ANVISA. Validade: indeterminada; Garantia: 1 ano. Registro na ANVISA"  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 958,1900	R\$ 1.916,3800	19/07/2023 16:55:31
<p><b>Marca:</b> ODONTOLOGIC ADULTO  <b>Fabricante:</b> ODONTOLOGIC ADULTO  <b>Modelo / Versão:</b> ODONTOLOGIC ADULTO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBÍFERO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE 75X60CM 0,25/MM USO DO PACIENTE ADULTO Avental periapical adulto; 0,25mm de chumbo (Pb); Peso: 2.250kg. Acabamento em Polikroy (corino especial). Cor: Cinza. Com protetor de Tireoide. Fechamento com velcro. Garantia:1 ano. Registro na ANVISA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000,0000	19/07/2023 19:26:46
<p><b>Marca:</b> N MARTINS  <b>Fabricante:</b> N MARTINS  <b>Modelo / Versão:</b> AVENTAL DE CHUMBO PUMBLÍFERO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Modelo: Avental Frente Longo, Ombro E Costa Longo, Material: Borracha C/ Tungstênio, Proteção Tecido: Equivalência Frente 0,50, Ombro E Costa 0,25 MM, Adicional 1: Ajustável, Impermeável, Tamanhos: Adulto,  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

19.895.610/0001-29	FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000,0000	20/07/2023 00:01:23
	<b>Marca:</b> AVENTAL PB 600 X 500 <b>Fabricante:</b> AVENTAL PB 600 X 500 X 0,25 mm C/ PROTETOR DE TIRE <b>Modelo / Versão:</b> AVENTAL PB 600 X 500 X 0,25 mm C/ PROTETOR DE TIRE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBÍFERO INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE 60X50CM 0,25/MM USO DO PACIENTE. Borracha Plumbífera 0,25 pb maleável. Dimensões: 50X60cm. Registro ANVISA. AVENTAL PB 600 X 500 X 0,25 mm C/ PROTETOR DE TIREÓIDE (INFANTIL) UNEMOL EQUIPAMENTOS ELETROMÉDICOS LTDA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 2.000,0000	R\$ 4.000,0000	19/07/2023 10:56:50
	<b>Marca:</b> NMARTINS <b>Fabricante:</b> NMARTINS <b>Modelo / Versão:</b> SOLICITADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBÍFERO INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE 60X50CM 0,25/MM USO DO PACIENTE. Borracha Plumbífera 0,25 pb maleável. Dimensões: 50X60cm. Registro ANVISA. Validade: indeterminada; Garantia: 1 ano. Registro na ANVISA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 100.000,0000	R\$ 200.000,0000	05/07/2023 17:29:46
	<b>Marca:</b> xdent <b>Fabricante:</b> xdent <b>Modelo / Versão:</b> xdent <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Modelo: Avental Frente Longo, Ombro E Costa Longo, Material: Borracha C/ Tungstênio, Proteção Tecido: Equivalência Frente 0,50, Ombro E Costa 0,25 MM, Adicional 1: Ajustável, Impermeável, Tamanhos: Adulto, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.000,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.000,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.000,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 958,1900	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 947,0900	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 921,4500	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 921,4500	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 921,4500	16.589.779/0001-62	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 920,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 900,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 866,3100	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 695,0500	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 597,0000	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 591,0300	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:39:417
R\$ 550,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:04:37:660
R\$ 544,5000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:04:39:700
R\$ 539,0500	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:04:40:553
R\$ 533,6500	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:04:41:703
R\$ 528,3100	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:04:42:470
R\$ 500,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:05:05:637
R\$ 495,0000	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:05:06:487
R\$ 450,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:05:29:483
R\$ 445,5000	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:05:30:503
R\$ 473,5500	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:06:37:837
R\$ 703,8900	16.589.779/0001-62	20/07/2023 09:07:03:200
R\$ 430,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:07:42:427
R\$ 425,7000	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:07:42:573
R\$ 410,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:07:51:687
R\$ 405,9000	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:07:52:580
R\$ 390,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:09:34:163
R\$ 890,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:11:20:263
R\$ 445,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:12:54:827
R\$ 595,5900	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:13:07:837



**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:00:37	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:15:08	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	20/07/2023 09:15:08	Item teve empate real para o valor 1.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	20/07/2023 09:15:08	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	21/07/2023 10:12:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODONTOTECNICA MC LTDA, CNPJ/CPF: 05.488.496/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 390,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 10:13:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODONTOTECNICA MC LTDA - CNPJ/CPF: 05.488.496/0001-08

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 13 - Protetor radiológico**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA <b>Marca:</b> UNEMOL <b>Fabricante:</b> UNEMOL <b>Modelo / Versão:</b> UNEMOL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBÍFERO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE 75X60CM 0,25/MM USO DO PACIENTE ADULTO Avental periapical adulto; 0,25mm de chumbo (Pb); Peso: 2.250kg. Acabamento em Polikroy (corino especial). Cor: Cinza. Com protetor de Tireoide. Fechamento com velcro. Garantia:1 ano. Registro na ANVISA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 636,8000	R\$ 1.273,6000	20/07/2023 08:13:51
45.157.605/0001-29	VRM IMPORT LTDA <b>Marca:</b> NMARTINS <b>Fabricante:</b> NMARTINS <b>Modelo / Versão:</b> NM086 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBÍFERO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE 75X60CM 0,25/MM USO DO PACIENTE ADULTO Avental periapical adulto; 0,25mm de chumbo (Pb); Peso: 2.250kg. Acabamento em Polikroy (corino especial). Cor: Cinza. Com protetor de Tireoide. Fechamento com velcro. Garantia:1 ano. Registro na ANVISA N MARTINS NM086 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 900,0000	R\$ 1.800,0000	19/07/2023 09:56:04
05.488.496/0001-08	ODONTOTECNICA MC LTDA <b>Marca:</b> CSR <b>Fabricante:</b> CSR <b>Modelo / Versão:</b> CSR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Avental plumbífero 76x60 cm Proteção de tireóide, para proteção do paciente, confeccionado em borracha plumbífero de excelente qualidade, tecido especial lavável e velcro. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 945,0000	R\$ 1.890,0000	18/07/2023 09:56:35
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA <b>Marca:</b> CSR <b>Fabricante:</b> CSR <b>Modelo / Versão:</b> CSR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBÍFERO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE 75X60CM 0,25/MM USO DO PACIENTE ADULTO Avental periapical adulto; 0,25mm de chumbo (Pb); Peso: 2.250kg. Acabamento em Polikroy (corino especial). Cor: Cinza. Com protetor de Tireoide. Fechamento com velcro. Garantia:1 ano. Registro na ANVISA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 958,1900	R\$ 1.916,3800	06/07/2023 14:52:12
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE LTDA <b>Marca:</b> NMARTINS-Avental per <b>Fabricante:</b> NMARTINS-Avental periapical 76x60cm adulto 0,25mm <b>Modelo / Versão:</b> NMARTINS-Avental periapical 76x60cm adulto 0,25mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBÍFERO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE 75X60CM 0,25/MM USO DO PACIENTE ADULTO Avental periapical adulto; 0,25mm de chumbo (Pb); Peso: 2.250kg. Acabamento em Polikroy (corino especial). Cor: Cinza. Com protetor de Tireoide. Fechamento com velcro. Garantia:1 ano. Registro na ANVISA EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 958,1900	R\$ 1.916,3800	19/07/2023 16:40:43

16.589.779/0001-62	HOLISTICA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 958,1900	R\$ 1.916,3800	19/07/2023 19:51:20
	<b>Marca:</b> NMartins <b>Fabricante:</b> NMartins <b>Modelo / Versão:</b> NM 086.03 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Avental de borracha plumbífera Com protetor de tireóide - uso em paciente Periapical - Tamanho 76x60CM com 0,25MM PB - Acabamento em POLIKROY (corino especial) Cor cinza REGISTRO ANVISA: 10376790004 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 963,4800	R\$ 1.926,9600	19/07/2023 17:44:20
	<b>Marca:</b> NMARTINS <b>Fabricante:</b> NMARTINS <b>Modelo / Versão:</b> NMARTINS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 296 - AVENTAL PB C PROT PACIENTE ADULTO 060X076 025MMPB NM086 NMARTINS - AVENTAL PERIAPICAL ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE 76X60 0,25MM PB NM086 M - NMARTINS F - NMARTINS P - NAC RMS 10376790004 FINAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000,0000	19/07/2023 19:26:46
	<b>Marca:</b> N MARTINS <b>Fabricante:</b> N MARTINS <b>Modelo / Versão:</b> AVENTAL DE CHUMBO PUMBLÍFERO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Modelo: Avental Frente Longo, Ombro E Costa Longo, Material: Borracha C/ Tungstênio, Proteção Tecido: Equivalência Frente 0,50, Ombro E Costa 0,25 MM, Adicional 1: Ajustável, Impermeável, Tamanhos: Adulto, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000,0000	20/07/2023 00:01:23
	<b>Marca:</b> AVENTAL PB 770 X 600 <b>Fabricante:</b> AVENTAL PB 770 X 600 X 0,25 mm C/ PROTETOR DE TIRE <b>Modelo / Versão:</b> AVENTAL PB 770 X 600 X 0,25 mm C/ PROTETOR DE TIRE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL PB 770 X 600 X 0,25 mm C/ PROTETOR DE TIREÓIDE (PACIENTE) UNEMOL EQUIPAMENTOS ELETROMÉDICOS LTDA AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBÍFERO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE 75X60CM 0,25/MM USO DO PACIENTE ADULTO Avental periapical adulto; 0,25mm de chumbo (Pb); Peso: 2.250kg. Acabamento em Polikroy (corino especial). Cor: Cinza. Com protetor de Tireoide. Fechamento com velcro. Garantia:1 ano. Registro na ANVISA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO- ODONTOL LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.071,6000	R\$ 2.143,2000	19/07/2023 20:09:42
	<b>Marca:</b> X-ODONTO <b>Fabricante:</b> X-ODONTO <b>Modelo / Versão:</b> ADULTO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBÍFERO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE 75X60CM 0,25/MM USO DO PACIENTE ADULTO Avental periapical adulto; 0,25mm de chumbo (Pb); Peso: 2.250kg. Acabamento em Polikroy (corino especial). Cor: Cinza. Com protetor de Tireoide. Fechamento com velcro. Garantia:1 ano. Registro na ANVISA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.312,8600	R\$ 2.625,7200	19/07/2023 14:54:44
	<b>Marca:</b> NMARTINS/60X75 <b>Fabricante:</b> NMARTINS/60X75 <b>Modelo / Versão:</b> NMARTINS/60X75 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBÍFERO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE 75X60CM 0,25/MM USO DO PACIENTE ADULTO Avental periapical adulto; 0,25mm de chumbo (Pb); Peso: 2.250kg. Acabamento em Polikroy (corino especial). Cor: Cinza. Com protetor de Tireoide. Fechamento com velcro. Garantia:1 ano. Registro na ANVISA" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 2.000,0000	R\$ 4.000,0000	19/07/2023 10:56:50
	<b>Marca:</b> NMARTINS <b>Fabricante:</b> NMARTINS <b>Modelo / Versão:</b> SOLICITADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBÍFERO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE 75X60CM 0,25/MM USO DO PACIENTE ADULTO Avental periapical adulto; 0,25mm de chumbo (Pb); Peso: 2.250kg. Acabamento em Polikroy (corino especial). Cor: Cinza. Com protetor de Tireoide. Fechamento com velcro. Garantia:1 ano. Registro na ANVISA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

38.482.591/0001-53 SKYLAB Sim Sim 2 R\$ 100.000,0000 R\$ 200.000,0000 05/07/2023 17:29:46

COMERCIAL  
HOSPITALAR  
LTDA

**Marca:** xdent

**Fabricante:** xdent

**Modelo / Versão:** xdent

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Modelo: Avental Frente Longo, Ombro E Costa Longo, Material: Borracha C/ Tungstênio, Proteção Tecido: Equivalência Frente 0,50, Ombro E Costa 0,25 MM, Adicional 1: Ajustável, Impermeável, Tamanhos: Adulto,

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.000,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.312,8600	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.071,6000	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.000,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.000,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 963,4800	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 958,1900	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 958,1900	16.589.779/0001-62	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 958,1900	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 945,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 900,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 636,8000	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 630,4300	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:04:40:567
R\$ 700,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:04:44:280
R\$ 656,4300	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:06:56:467
R\$ 904,6600	16.589.779/0001-62	20/07/2023 09:07:12:237
R\$ 600,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:08:22:207
R\$ 570,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:10:08:210
R\$ 890,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:11:41:763
R\$ 615,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:13:03:747
R\$ 736,7200	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:13:24:237

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:00:39	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:15:25	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	20/07/2023 09:15:25	Item teve empate real para o valor 1.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	20/07/2023 09:15:25	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	21/07/2023 10:13:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODONTOTECNICA MC LTDA, CNPJ/CPF: 05.488.496/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 570,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 10:13:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODONTOTECNICA MC LTDA - CNPJ/CPF: 05.488.496/0001-08

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 14 - Protetor radiológico**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 636,8000	R\$ 1.273,6000	20/07/2023 08:13:51
	<b>Marca:</b> UNEMOL <b>Fabricante:</b> UNEMOL <b>Modelo / Versão:</b> UNEMOL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBÍFERO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE 100X60CM 0,25/MM 0,50 PB USO DO PROFISSIONAL. Avental periapical adulto;0,25mm de chumbo (Pb); Peso: 2.250kg; Acabamento em Polikroy (corino especial); Cor: Cinza; Com protetor de Tireoide; Fechamento com velcro. Garantia: 1 ano. Registro na ANVISA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.488.496/0001-08	ODONTOTECNICA MC LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.050,0000	R\$ 2.100,0000	18/07/2023 09:56:35
	<b>Marca:</b> CSR <b>Fabricante:</b> CSR <b>Modelo / Versão:</b> CSR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Avental para proteção do paciente e profissional, com protetor de tiroide confeccionado em borracha plumbífero de excelente qualidade, tecido especial lavável fechamento em fitas cruzadas nas costas e presilhas na frente. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	2	R\$ 1.084,3100	R\$ 2.168,6200	06/07/2023 14:52:12
	<b>Marca:</b> CSR <b>Fabricante:</b> CSR <b>Modelo / Versão:</b> CSR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBÍFERO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE 100X60CM 0,25/MM 0,50 PB USO DO PROFISSIONAL. Avental periapical adulto;0,25mm de chumbo (Pb); Peso: 2.250kg; Acabamento em Polikroy (corino especial); Cor: Cinza; Com protetor de Tireoide; Fechamento com velcro. Garantia: 1 ano. Registro na ANVISA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
23.524.957/0001-32	SAO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.084,3100	R\$ 2.168,6200	20/07/2023 08:02:44
	<b>Marca:</b> SHANDONG <b>Fabricante:</b> SHANDONG <b>Modelo / Versão:</b> PB11 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Avental de proteção radiológica plumbífero adulto com protetor de tireóide,100x60cm.Proteção 0,25mmPb. Garantia: 1 ano. Registro Anvisa 82009150009 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.100,0000	R\$ 2.200,0000	20/07/2023 00:01:23
	<b>Marca:</b> 14 AVENTAL PB 1000 X <b>Fabricante:</b> 14 AVENTAL PB 1000 X 600 X 0,25 mm C/ PROTETOR DE <b>Modelo / Versão:</b> 14 AVENTAL PB 1000 X 600 X 0,25 mm C/ PROTETOR DE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBÍFERO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE 100X60CM 0,25/MM 0,50 PB USO DO PROFISSIONAL. Avental periapical adulto;0,25mm de chumbo (Pb); Peso: 2.250kg; UNEMOL EQUIPAMENTOS ELETROMÉDICOS LTDA Acabamento em Polikroy (corino especial); Cor: Cinza; Com protetor de Tireoide; Fechamento com velcro. Garantia: 1 ano. Registro na ANVISA 14 AVENTAL PB 1000 X 600 X 0,25 mm C/ PROTETOR DE TIREÓIDE S/PROT.COSTAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.200,0000	R\$ 2.400,0000	19/07/2023 19:26:46
	<b>Marca:</b> N MARTINS <b>Fabricante:</b> N MARTINS <b>Modelo / Versão:</b> AVENTAL DE CHUMBO PUMBLÍFERO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Modelo: Avental Frente Longo, Ombro E Costa Longo, Material: Borracha C/ Tungstênio, Proteção Tecido: Equivalência Frente 0,50, Ombro E Costa 0,25 MM, Adicional 1: Ajustável, Impermeável, Tamanhos: Adulto, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO- ODONTOL LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.806,5200	R\$ 3.613,0400	19/07/2023 20:09:42
	<b>Marca:</b> X-ODONTO <b>Fabricante:</b> X-ODONTO <b>Modelo / Versão:</b> PROFISSIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBÍFERO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE 100X60CM 0,25/MM 0,50 PB USO DO PROFISSIONAL. Avental periapical adulto;0,25mm de chumbo (Pb); Peso: 2.250kg; Acabamento em Polikroy (corino especial); Cor: Cinza; Com protetor de Tireoide; Fechamento com velcro. Garantia: 1 ano. Registro na ANVISA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 2.419,5800	R\$ 4.839,1600	19/07/2023 17:44:20
<b>Marca:</b> NMARTINS <b>Fabricante:</b> NMARTINS <b>Modelo / Versão:</b> NMARTINS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NM543 - AVENTAL PB C PROT PROFISSIONAL 060X100 050MMPB NM543 NMARTINS - AVENTAL PROFISSIONAL PADRÃO COM PROTETOR DE TIREOIDE 100X60 0,50MM PB NM543 M - NMARTINS F - NMARTINS P - NAC RMS 10376790004 FINAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 3.000,0000	R\$ 6.000,0000	19/07/2023 10:56:50
<b>Marca:</b> NMARTINS <b>Fabricante:</b> NMARTINS <b>Modelo / Versão:</b> SOLICITADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBÍFERO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE 100X60CM 0,25/MM 0,50 PB USO DO PROFISSIONAL. Avental periapical adulto;0,25mm de chumbo (Pb); Peso: 2.250kg; Acabamento em Polikroy (corino especial); Cor: Cinza; Com protetor de Tireoide; Fechamento com velcro. Garantia: 1 ano. Registro na ANVISA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 3.470,5500	R\$ 6.941,1000	19/07/2023 14:54:44
<b>Marca:</b> NMARTINS/60X100 <b>Fabricante:</b> NMARTINS/60X100 <b>Modelo / Versão:</b> NMARTINS/60X100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBÍFERO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE 100X60CM 0,25/MM 0,50 PB USO DO PROFISSIONAL. Avental periapical adulto;0,25mm de chumbo (Pb); Peso: 2.250kg; Acabamento em Polikroy (corino especial); Cor: Cinza; Com protetor de Tireoide; Fechamento com velcro. Garantia: 1 ano. Registro na ANVISA" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 100.000,0000	R\$ 200.000,0000	05/07/2023 17:29:46
<b>Marca:</b> xdent <b>Fabricante:</b> xdent <b>Modelo / Versão:</b> xdent <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Modelo: Avental Frente Longo, Ombro E Costa Longo, Material: Borracha C/ Tungstênio, Proteção Tecido: Equivalência Frente 0,50, Ombro E Costa 0,25 MM, Adicional 1: Ajustável, Impermeável, Tamanhos: Adulto, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 3.470,5500	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 3.000,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.419,5800	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.806,5200	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.200,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.100,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.084,3100	23.524.957/0001-32	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.084,3100	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.050,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 636,8000	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 630,0000	23.524.957/0001-32	20/07/2023 09:02:32:827
R\$ 1.000,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:02:36:580
R\$ 620,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:08:44:757
R\$ 600,0000	23.524.957/0001-32	20/07/2023 09:08:59:367

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:00:40	Item aberto para lances.
Encerramento	20/07/2023 09:11:00	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:11:00	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 11:28:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor SAO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 11:38:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SAO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32.
Aceite de proposta	21/07/2023 13:12:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SAO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 600,0000.

Habilitação de fornecedor 21/07/2023 13:13:00 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: SAO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 600,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 15 - Armário copa/cozinha

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.510.820/0001-96	MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 2.572,4200	R\$ 25.724,2000	19/07/2023 16:53:04
<b>Marca:</b> COZIMAX <b>Fabricante:</b> COZIMAX <b>Modelo / Versão:</b> BALAO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BALCÃO DE AÇO COM 04 PORTAS 04 GAVETAS EM AÇO INOX TIPO COZIMAX 1,90 A 2,0 METROS Mínimo de 04 pés de plástico removíveis, com regulagem de 1,5 centímetros para cima, com tampo MDF reforçado, telescópica, sistema desliza fácil, tratamento de superfície, protegendo os armários contra ferrugem corrosão, acabamento em pintura a pó eletrostática. Isento de Registro na Anvisa EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.572,4200	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.390,0000	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:12:50:607

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:00:42	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	20/07/2023 09:10:43	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	20/07/2023 09:11:39	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública.
Encerramento	20/07/2023 09:21:40	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:21:40	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 11:36:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.510.820/0001-96.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 11:42:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.510.820/0001-96.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 11:48:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.510.820/0001-96.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 12:22:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.510.820/0001-96.
Aceite de proposta	20/07/2023 12:59:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.510.820/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 2.390,0000.
Inabilitação de fornecedor	20/07/2023 15:10:55	Inabilitação de proposta. Fornecedor: MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.510.820/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 2.390,0000. Motivo: EMPRESA INABILITADA PORQUE NÃO APRESENTOU ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO!!!
Cancelado no julgamento	21/07/2023 14:34:09	Item cancelado no julgamento. Motivo: frustrado

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 16 - Armário copa/cozinha

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

01.510.820/0001-96 MAAP Sim Sim 10 R\$ 2.081,3300 R\$ 20.813,3000 19/07/2023 16:53:04  
 CELULARES  
 INFORMATICA  
 LTDA  
**Marca:** COZIMAX  
**Fabricante:** COZIMAX  
**Modelo / Versão:** BALCAO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALCÃO DE AÇO COM 02 PORTAS 04 GAVETAS EM AÇO INOX TIPO COZIMAX 0,90 A 1,0 METROS Mínimo de 04 pés de plástico removíveis, com regulagem de 1,5 centímetros para cima, com tampo MDF reforçado, telescópica, sistema desliza fácil, tratamento de superfície, protegendo os armários contra ferrugem corrosão, acabamento em pintura a pó eletrostática. Isento de Registro na Anvisa EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.081,3300	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.999,0000	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:12:59:770

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:00:43	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	20/07/2023 09:10:44	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	20/07/2023 09:11:43	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:21:44	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	20/07/2023 09:21:44	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	20/07/2023 12:59:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.510.820/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 1.999,0000.
Inabilitação de fornecedor	20/07/2023 15:12:28	Inabilitação de proposta. Fornecedor: MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.510.820/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 1.999,0000. Motivo: EMPRESA INABILITADA POR NÃO TER APRESENTADO ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO!!
Cancelado no julgamento	21/07/2023 14:33:58	Item cancelado no julgamento. Motivo: frustrado

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 17 - Peças - equipamento odontológico

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA <b>Marca:</b> PRISMA <b>Fabricante:</b> PRISMA <b>Modelo / Versão:</b> PRISMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BANDEJA DE COLUNA GIRATÓRIA 300mm x 240mm. Área útil 300x240 mm - Para Coluna (Ø1 ½" = 38,10mm) (Ø1¾" = 44,45 mm) (Ø 2" = 50,80 mm) Bordas salientes para retenção de líquidos. Não danifica pintura da coluna. Se adapta em colunas nas medidas de diâmetro 1 ½" e 1 ¾" polegadas. Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 348,2500	R\$ 4.179,0000	20/07/2023 08:13:51
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA <b>Marca:</b> ALLIAGE <b>Fabricante:</b> ALLIAGE <b>Modelo / Versão:</b> D700 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 16000003654 - BANDEJA PLASTICA COLUNA REFLETOR D700 ALLIAGE - BANDEJA DE COLUNA PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS: BANDEJA DE COLUNA PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS SERVE COMO BRAÇO AUXILIAR INSTALADO AO CANO VERTICAL DO REFLETOR QUE NORMALMENTE SAI DA UNIDADE AUXILIAR (CUSPIDEIRA) OU PODE SER FIXA AO CANO DO REFLETOR FIXO AO SOLO. FEITA EM ABS COM POLIMENTO (ALTO LUBRIFICANTE.) MEDE 30X24CM E POSSUI BORDAS SALIENTES PARA RETENÇÃO DE LÍQUIDOS E EVITAREM QUE INSTRUMENTOS CAIAM. SOBRE ELA PODEM SER COLOCADOS VÁRIOS PERIFÉRICOS COMO: MOTOR DE IMPLANTE, MONITOR 10" OU LCD, PROFI, FOTOPOLIMERIZADOR, ETC. ALÉM DOS INSTRUMENTAIS DO DIA-A-DIA, ACOMODADOS EM MINI-BANDEJAS, BROQUEIROS, PORTA LIMAS E OUTROS. SUPORTA ATÉ 11KG DE PESO. PODE SER FIXADA EM CANOS DE 1" OU 2" DE DIÂMETRO. M - D700 F - D700 P -NAC RDC 260 FINAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 644,4000	R\$ 7.732,8000	19/07/2023 17:44:20



33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	12	R\$ 714,9400	R\$ 8.579,2800	06/07/2023 14:52:12
	<b>Marca:</b> Prisma <b>Fabricante:</b> Prisma <b>Modelo / Versão:</b> Prisma <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BANDEJA DE COLUNA GIRATÓRIA 300mm x 240mm. Área útil 300x240 mm - Para Coluna (1 = 38,10mm) (1 = 44,45 mm) ( 2 = 50,80 mm) Bordas salientes para retenção de líquidos. Não danifica pintura da coluna. Se adapta em colunas nas medidas de diâmetro 1 2 e 1 polegadas. Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 720,0000	R\$ 8.640,0000	20/07/2023 00:01:23
	<b>Marca:</b> Bandeja De Coluna Pa <b>Fabricante:</b> Bandeja De Coluna Para Equipamentos Odontológicos <b>Modelo / Versão:</b> Bandeja De Coluna Para Equipamentos Odontológicos <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja De Coluna Para Equipamentos Odontológicos (prisma) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 100.000,0000	R\$ 1.200.000,0000	05/07/2023 17:29:46
	<b>Marca:</b> dental speed <b>Fabricante:</b> dental speed <b>Modelo / Versão:</b> dental <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Material: Aço Inoxidável, Tipo: Bandeja Do Equipo, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 720,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 714,9400	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 644,4000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 348,2500	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 344,7600	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:04:40:557
R\$ 700,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:18:51:957

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:00:44	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	20/07/2023 09:10:45	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	20/07/2023 09:11:47	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:21:47	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	20/07/2023 09:21:47	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 11:47:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 33.992.679/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 12:40:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 33.992.679/0001-00.
Aceite de proposta	20/07/2023 14:06:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 33.992.679/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 344,7600.
Habilitação de fornecedor	20/07/2023 14:35:37	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 33.992.679/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 344,7600.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 18 - Bomba de vácuo

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------



31.770.650/0001-40	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> alt <b>Fabricante:</b> alt <b>Modelo / Versão:</b> thor <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bomba de vácuo - Tipo: Duplo Estágio, Potência Motor: 1 HP, Voltagem: Bivolt V, Vazão: 12 M3/MIN, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 4.000,0000	R\$ 32.000,0000	05/07/2023 11:05:15
50.867.070/0001-10	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> ALT <b>Fabricante:</b> ALT <b>Modelo / Versão:</b> THOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bomba de vácuo - Tipo: Duplo Estágio, Potência Motor: 1 HP, Voltagem: Bivolt V, Vazão: 12 M3/MIN, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 4.000,0000	R\$ 32.000,0000	18/07/2023 10:43:01
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> Bomba a Vácuo DV-2 - <b>Fabricante:</b> Bomba a Vácuo DV-2 - Sanders do Brasil <b>Modelo / Versão:</b> Bomba a Vácuo DV-2 - Sanders do Brasil <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bomba a Vácuo DV-2 - Sanders do Brasil • Estrutura em aço, recoberta com material resistente, com cantos arredondados de fácil limpeza; • Alimentação: 220 V – 60Hz; • Dimensões (CxLxA): 365 x 390 x 480 mm • Potência de 1/2 HP, permitindo operar até 2 consultórios. • Vácuo máximo: 550 mm/Hg; • Peso líquido: 22 Kg; Vídeo <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 4.300,0000	R\$ 34.400,0000	20/07/2023 00:01:23
05.523.731/0001-35	V.L. FUZETI - COMERCIAL <b>Marca:</b> SCHUSTER <b>Fabricante:</b> SCHUSTER <b>Modelo / Versão:</b> SUCTRON PRATIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOMBA Á VÁCUO BI VOLT PARA 01 CONSULTORIO Gabinete em poliestireno de alto impacto; extremamente silenciosa. Com um sistema exclusivo de funcionamento em baixa rotação, proporciona o silêncio necessário ao ambiente de trabalho; possui dimensões reduzidas valorizando o espaço interno do consultório. Sistema automático de descarga dos resíduos diretamente ao esgoto. Pré-lavagem automática no filtro coletor. Turbina com dimensionamento para alto rendimento. Sistema que ao colocar o sector no suporte da unidade auxiliar, a sucção permanece por aproximadamente 15 segundos a fim de limpar toda a tubulação interna; este dispositivo poderá ser ativado durante a instalação do equipamento ou posteriormente. Turbina completa em liga de bronze. Filtro coletor de detritos na entrada da sucção com abertura superior, evitando o contato com os resíduos, tornando-o prático, eficiente e de fácil limpeza. Filtro de entrada de água; protetor térmico intermitente. Protege o motor e o circuito eletrônico de quedas de tensão na rede externa; motor com eixo central em inox. Comando de acionamento: Eletrônico; Vácuo Máximo: 330 mmHg/12,92 inHg; Motor (potência): 1/3 Hp; Rotações do motor (r.p.m.): 1755-60 Hz; Alimentação: Bivolt 127V / 220V; Frequência: 60 Hz, Corrente: 3,1ª(220V) / 7,9ª(127V); Tensão na placa de comando: 24V; Vazão de ar máxima: 150L/min.; Consumo de água: 0,30L/min. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 4.315,0000	R\$ 34.520,0000	19/07/2023 10:57:38
05.325.240/0001-80	RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR LTDA <b>Marca:</b> GG EQUIPAMENTOS <b>Fabricante:</b> GG EQUIPAMENTOS <b>Modelo / Versão:</b> MD600 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOMBA Á VÁCUO BI VOLT PARA 01 CONSULTORIO Gabinete em poliestireno de alto impacto; extremamente silenciosa. Com um sistema exclusivo de funcionamento em baixa rotação, proporciona o silêncio necessário ao ambiente de trabalho; possui dimensões reduzidas valorizando o espaço interno do consultório. Sistema automático de descarga dos resíduos diretamente ao esgoto. Pré-lavagem automática no filtro coletor. Turbina com dimensionamento para alto rendimento. Sistema que ao colocar o sector no suporte da unidade auxiliar, a sucção permanece por aproximadamente 15 segundos a fim de limpar toda a tubulação interna; este dispositivo poderá ser ativado durante a instalação do equipamento ou posteriormente. Turbina completa em liga de bronze. Filtro coletor de detritos na entrada da sucção com abertura superior, evitando o contato com os resíduos, tornando-o prático, eficiente e de fácil limpeza. Filtro de entrada de água; protetor térmico intermitente. Protege o motor e o circuito eletrônico de quedas de tensão na rede externa; motor com eixo central em inox. Comando de acionamento: Eletrônico; Vácuo Máximo: 330 mmHg/12,92 inHg; Motor (potência): 1/3 Hp; Rotações do motor (r.p.m.): 1755-60 Hz; Alimentação: Bivolt 127V / 220V; Frequência: 60 Hz, Corrente: 3,1ª(220V) / 7,9ª(127V); Tensão na placa de comando: 24V; Vazão de ar máxima: 150L/min.; Consumo de água: 0,30L/min. Garantia de 1 ano pelo fabricante. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 4.316,0000	R\$ 34.528,0000	18/07/2023 15:02:02

33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	8	R\$ 4.316,9000	R\$ 34.535,2000	06/07/2023 14:52:12
<p><b>Marca:</b> Suctron Pratic  <b>Fabricante:</b> Schuster  <b>Modelo / Versão:</b> Suctron Pratic  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOMBA Á VÁCUO BI VOLT PARA 01 CONSULTORIO Gabinete em poliestireno de alto impacto; extremamente silenciosa. Com um sistema exclusivo de funcionamento em baixa rotação, proporciona o silêncio necessário ao ambiente de trabalho; possui dimensões reduzidas valorizando o espaço interno do consultório. Sistema automático de descarga dos resíduos diretamente ao esgoto. Pré-lavagem automática no filtro coletor. Turbina com dimensionamento para alto rendimento. Sistema que ao colocar o sector no suporte da unidade auxiliar, a sucção permanece por aproximadamente 15 segundos a fim de limpar toda a tubulação interna; este dispositivo poderá ser ativado durante a instalação do equipamento ou posteriormente. Turbina completa em liga de bronze. Filtro coletor de detritos na entrada da sucção com abertura superior, evitando o contato com os resíduos, tornando-o prático, eficiente e de fácil limpeza. Filtro de entrada de água; protetor térmico intermitente. Protege o motor e o circuito eletrônico de quedas de tensão na rede externa; motor com eixo central em inox. Comando de acionamento: Eletrônico; Vácuo Máximo: 330 mmHg/12,92 inHg; Motor (potência): 1/3 Hp; Rotações do motor (r.p.m.): 1755-60 Hz; Alimentação: Bivolt 127V / 220V; Frequência: 60 Hz, Corrente: 3,1ª(220V) / 7,9ª(127V); Tensão na placa de comando: 24V; Vazão de ar máxima: 150L/min.; Consumo de água: 0,30L/min. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E- COMMERCE LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 4.316,9000	R\$ 34.535,2000	19/07/2023 16:40:43
<p><b>Marca:</b> MMCAPELLARO - MODELO  <b>Fabricante:</b> MMCAPELLARO - MODELO -MMC1  <b>Modelo / Versão:</b> MMCAPELLARO - MODELO -MMC1  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "BOMBA Á VÁCUO - OFERTAMOS - MODELO -MMC1 TENSÃO - BIVOLT (127 / 220V) CORRENTE - 12,5A (127V) / 4,5A (220V) FREQUÊNCIA - 60 Hz MOTOR - 1/2 HP PROTETOR TÉRMICO - ABERTURA EM 130°C ROTAÇÃO - 3.500 RPM COMANDO - 12 VDC VÁCUO MÁXIMO - 450 mmHg VAZÃO MÁXIMA - 200 L/min CONSUMO DE ÁGUA - 0,3 L/min PESO LÍQUIDO - 13 KG PESO BRUTO - 17,200 KG "  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 4.316,9000	R\$ 34.535,2000	19/07/2023 16:55:31
<p><b>Marca:</b> CAPELLARO MMC1  <b>Fabricante:</b> CAPELLARO MMC1  <b>Modelo / Versão:</b> CAPELLARO MMC1  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOMBA Á VÁCUO BI VOLT PARA 01 CONSULTORIO Gabinete em poliestireno de alto impacto; extremamente silenciosa. Com um sistema exclusivo de funcionamento em baixa rotação, proporciona o silêncio necessário ao ambiente de trabalho; possui dimensões reduzidas valorizando o espaço interno do consultório. Sistema automático de descarga dos resíduos diretamente ao esgoto. Pré-lavagem automática no filtro coletor. Turbina com dimensionamento para alto rendimento. Sistema que ao colocar o sector no suporte da unidade auxiliar, a sucção permanece por aproximadamente 15 segundos a fim de limpar toda a tubulação interna; este dispositivo poderá ser ativado durante a instalação do equipamento ou posteriormente. Turbina completa em liga de bronze. Filtro coletor de detritos na entrada da sucção com abertura superior, evitando o contato com os resíduos, tornando-o prático, eficiente e de fácil limpeza. Filtro de entrada de água; protetor térmico intermitente. Protege o motor e o circuito eletrônico de quedas de tensão na rede externa; motor com eixo central em inox. Comando de acionamento: Eletrônico; Vácuo Máximo: 330 mmHg/12,92 inHg; Motor (potência): 1/3 Hp; Rotações do motor (r.p.m.): 1755-60 Hz; Alimentação: Bivolt 127V / 220V; Frequência: 60 Hz, Corrente: 3,1ª(220V) / 7,9ª(127V); Tensão na placa de comando: 24V; Vazão de ar máxima: 150L/min.; Consumo de água: 0,30L/min. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
30.059.238/0001-53	TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 4.316,9000	R\$ 34.535,2000	19/07/2023 17:19:30
<p><b>Marca:</b> SCHUSTER  <b>Fabricante:</b> SCHUSTER  <b>Modelo / Versão:</b> SUCTRON PRATIC  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Dimensões sem gabinete: Dimensões com gabinete: Peso Líquido sem gabinete: Peso Líquido com gabinete: Peso Bruto c/ Embalagem: Comando de acionamento: Vácuo Máximo: Motor (potência): Rotações do motor (r.p.m.): Alimentação: Frequência: Corrente: Tensão na placa de comando: Vazão de ar máxima: Consumo de água: Comprimento: 27 cm Largura: 27 cm Altura: 35 cm Comprimento: 27,5 cm Largura: 27,3 cm Altura: 35,2 cm 15,10 Kg 18,90 Kg 16,00 Kg Eletrônico 330 mmHg/12,92 inHg 1/3 Hp 1755-60 Hz Bivolt 127V / 220V 60 Hz 3,1A(220V) / 7,9A(127V) 24 V 150L/min. 0,30L/min.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

33.583.026/0001-69	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 4.316,9000	R\$ 34.535,2000	19/07/2023 17:28:51
<p><b>Marca:</b> SCHUSTER / SUCTRON P  <b>Fabricante:</b> SCHUSTER / SUCTRON PRATIC  <b>Modelo / Versão:</b> SCHUSTER / SUCTRON PRATIC  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOMBA Á VÁCUO BI VOLT PARA 01 CONSULTORIO Gabinete em poliestireno de alto impacto; extremamente silenciosa. Com um sistema exclusivo de funcionamento em baixa rotação, proporciona o silêncio necessário ao ambiente de trabalho; possui dimensões reduzidas valorizando o espaço interno do consultório. Sistema automático de descarga dos resíduos diretamente ao esgoto. Pré-lavagem automática no filtro coletor. Turbina com dimensionamento para alto rendimento. Sistema que ao colocar o sector no suporte da unidade auxiliar, a sucção permanece por aproximadamente 15 segundos a fim de limpar toda a tubulação interna; este dispositivo poderá ser ativado durante a instalação do equipamento ou posteriormente. Turbina completa em liga de bronze. Filtro coletor de detritos na entrada da sucção com abertura superior, evitando o contato com os resíduos, tornando-o prático, eficiente e de fácil limpeza. Filtro de entrada de água; protetor térmico intermitente. Protege o motor e o circuito eletrônico de quedas de tensão na rede externa; motor com eixo central em inox. Comando de acionamento: Eletrônico; Vácuo Máximo: 330 mmHg/12,92 inHg; Motor (potência): 1/3 Hp; Rotações do motor (r.p.m.): 1755-60 Hz; Alimentação: Bivolt 127V / 220V; Frequência: 60 Hz, Corrente: 3,1ª(220V) / 7,9ª(127V); Tensão na placa de comando: 24V; Vazão de ar máxima: 150L/min.; Consumo de água: 0,30L/min. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Sim	Sim	8	R\$ 4.316,9000	R\$ 34.535,2000	20/07/2023 08:07:02
<p><b>Marca:</b> Schuster  <b>Fabricante:</b> Schuster  <b>Modelo / Versão:</b> Schuster  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOMBA Á VÁCUO BI VOLT PARA 01 CONSULTORIO Gabinete em poliestireno de alto impacto; extremamente silenciosa. Com um sistema exclusivo de funcionamento em baixa rotação, proporciona o silêncio necessário ao ambiente de trabalho; possui dimensões reduzidas valorizando o espaço interno do consultório. Sistema automático de descarga dos resíduos diretamente ao esgoto. Pré-lavagem automática no filtro coletor. Turbina com dimensionamento para alto rendimento. Sistema que ao colocar o sector no suporte da unidade auxiliar, a sucção permanece por aproximadamente 15 segundos a fim de limpar toda a tubulação interna; este dispositivo poderá ser ativado durante a instalação do equipamento ou posteriormente. Turbina completa em liga de bronze. Filtro coletor de detritos na entrada da sucção com abertura superior, evitando o contato com os resíduos, tornando-o prático, eficiente e de fácil limpeza. Filtro de entrada de água; protetor térmico intermitente. Protege o motor e o circuito eletrônico de quedas de tensão na rede externa; motor com eixo central em inox. Comando de acionamento: Eletrônico; Vácuo Máximo: 330 mmHg/12,92 inHg; Motor (potência): 1/3 Hp; Rotações do motor (r.p.m.): 1755-60 Hz; Alimentação: Bivolt 127V / 220V; Frequência: 60 Hz, Corrente: 3,1ª(220V) / 7,9ª(127V); Tensão na placa de comando: 24V; Vazão de ar máxima: 150L/min.; Consumo de água: 0,30L/min. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 5.000,0000	R\$ 40.000,0000	19/07/2023 19:26:46
<p><b>Marca:</b> GG EQUIPAMENTOS  <b>Fabricante:</b> GG EQUIPAMENTOS  <b>Modelo / Versão:</b> Bomba de Vácuo  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tipo: Duplo Estágio, Potência Motor: 1 HP, Voltagem: Bivolt V, Vazão: 12 M3/MIN  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN	Sim	Sim	8	R\$ 5.075,0000	R\$ 40.600,0000	19/07/2023 15:14:53
<p><b>Marca:</b> MDK  <b>Fabricante:</b> MDK  <b>Modelo / Versão:</b> MMC-1  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOMBA A VACUO  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 5.386,9300	R\$ 43.095,4400	20/07/2023 08:13:51
<p><b>Marca:</b> SCHUSTER SUCTRON PRA  <b>Fabricante:</b> SCHUSTER SUCTRON PRATIC  <b>Modelo / Versão:</b> SCHUSTER SUCTRON PRATIC  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOMBA Á VÁCUO BI VOLT PARA 01 CONSULTORIO Gabinete em poliestireno de alto impacto; extremamente silenciosa. Com um sistema exclusivo de funcionamento em baixa rotação, proporciona o silêncio necessário ao ambiente de trabalho; possui dimensões reduzidas valorizando o espaço interno do consultório. Sistema automático de descarga dos resíduos diretamente ao esgoto. Pré-lavagem automática no filtro coletor. Turbina com dimensionamento para alto rendimento. Sistema que ao colocar o sector no suporte da unidade auxiliar, a sucção permanece por aproximadamente 15 segundos a fim de limpar toda a tubulação interna; este dispositivo poderá ser ativado durante a instalação do equipamento ou posteriormente. Turbina completa em liga de bronze. Filtro coletor de detritos na entrada da sucção com abertura superior, evitando o contato com os resíduos, tornando-o prático, eficiente e de fácil limpeza. Filtro de entrada de água; protetor térmico intermitente. Protege o motor e o circuito eletrônico de quedas de tensão na rede externa; motor com eixo central em inox. Comando de acionamento: Eletrônico; Vácuo Máximo: 330 mmHg/12,92 inHg; Motor (potência): 1/3 Hp; Rotações do motor (r.p.m.): 1755-60 Hz; Alimentação: Bivolt 127V / 220V; Frequência: 60 Hz, Corrente: 3,1ª(220V) / 7,9ª(127V); Tensão na placa de comando: 24V; Vazão de ar máxima: 150L/min.; Consumo de água: 0,30L/min. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO- ODONTOL LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 6.753,9200	R\$ 54.031,3600	19/07/2023 20:09:42
<p><b>Marca:</b> GG EQUIPAMENTOS  <b>Fabricante:</b> GG EQUIPAMENTOS  <b>Modelo / Versão:</b> MD200 1HP WEG  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOMBA Á VÁCUO BI VOLT PARA 01 CONSULTORIO Gabinete em poliestireno de alto impacto; extremamente silenciosa. Com um sistema exclusivo de funcionamento em baixa rotação, proporciona o silêncio necessário ao ambiente de trabalho; possui dimensões reduzidas valorizando o espaço interno do consultório. Sistema automático de descarga dos resíduos diretamente ao esgoto. Pré-lavagem automática no filtro coletor. Turbina com dimensionamento para alto rendimento. Sistema que ao colocar o sector no suporte da unidade auxiliar, a sucção permanece por aproximadamente 15 segundos a fim de limpar toda a tubulação interna; este dispositivo poderá ser ativado durante a instalação do equipamento ou posteriormente. Turbina completa em liga de bronze. Filtro coletor de detritos na entrada da sucção com abertura superior, evitando o contato com os resíduos, tornando-o prático, eficiente e de fácil limpeza. Filtro de entrada de água; protetor térmico intermitente. Protege o motor e o circuito eletrônico de quedas de tensão na rede externa; motor com eixo central em inox. Comando de acionamento: Eletrônico; Vácuo Máximo: 330 mmHg/12,92 inHg; Motor (potência): 1/3 Hp; Rotações do motor (r.p.m.): 1755-60 Hz; Alimentação: Bivolt 127V / 220V; Frequência: 60 Hz, Corrente: 3,1ª(220V) / 7,9ª(127V); Tensão na placa de comando: 24V; Vazão de ar máxima: 150L/min.; Consumo de água: 0,30L/min. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 8.566,9500	R\$ 68.535,6000	19/07/2023 17:44:20
<p><b>Marca:</b> SCHUSTER  <b>Fabricante:</b> SCHUSTER  <b>Modelo / Versão:</b> PRATIC  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 24000 - BOMBA A VACUO SUCTRON PRATIC BIVOLT SCHUSTER - BOMBA DE VACUO COM CAPACIDADE PARA 01 CONSULTORIO PARA SER INSTALADA AO LADO DA CADEIRA ODONTOLOGICA SEM QUEBRA DE PISO OU ADAPTACOES APROVEITA A MESMA REDE HIDRAULICA DO CONSULTORIO COM TOTAL AUSENCIA DE REFLUXO EXTREMAMENTE SILENCIOSA. COM UM SISTEMA EXCLUSIVO DE FUNCIONAMENTO EM BAIXA ROTAÇÃO POSSUI DIMENSES REDUZIDAS VALORIZANDO O ESPACO INTERNO DO CONSULTÓRIO SISTEMA AUTOMATICO DE DESCARGA DOS RESIDUOS DIRETAMENTE AO ESGOTO PRE-LAVAGEM AUTOMATICA NO FILTRO COLETOR TURBINA COM DIMENSIONAMENTO PARA ALTO RENDIMENTO TEMPORIZADOR DE VARREDURA EXCLUSIVIDADE SCHUSTER SISTEMA QUE AO COLOCAR O SUCTOR NO SUPORTE DA UNIDADE AUXILIAR, A SUCCAO PERMANECE POR APROXIMADAMENTE 15 SEGUNDOS A FIM DE LIMPAR TODA A TUBULACAO INTERNA PRODUTO PATENTEADO NO I.N.P.I. (INSTITUTO NACIONAL DE PROPRIEDADE INDUSTRIAL). TURBINA COMPLETA EM LIGA DE BRONZE FILTRO COLETOR DE DETRITOS NA ENTRADA DA SUCCAO COM ABERTURA SUPERIOR FILTRO DE ENTRADA DE AGUA PROTETOR TERMICO INTERMITENTE. PROTEGE O MOTOR E O CIRCUITO ELETRONICO MOTOR COM EIXO CENTRAL EM INOX. DIMENSÕES SEM GABINETE: LARGURA: 29CM ALTURA: 36CM COMPRIMENTO: 25CM PESO LÍQUIDO SEM GABINETE: 15,20 KG PESO BRUTO: 19,70 KG COMANDO DE ACIONAMENTO: ELETRONICO VACUO MAXIMO: 330 MMHG/12,92 INHG MOTOR (POTENCIA): 1/3 CV ROTACOES DO MOTOR (R.P.M.): 1755-60 HZ ALIMENTACAO: BIVOLT 110V / 220V 60 HZ CORRENTE: 3,9A(220V) / 7,7A(110V) TENSÃO NA PLACA DE COMANDO: 24V VAZAO DE AR MAXIMA: 150L/MIN. CONSUMO DE AGUA: 0,30L/MIN. M SUCTRON PRATIC F - SCHUSTER P - NAC RDC 185 FINAL  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

26.965.679/0001-47	GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 8.647,4600	R\$ 69.179,6800	19/07/2023 16:54:33
<p><b>Marca:</b> GG  <b>Fabricante:</b> GG INDUSTRIA  <b>Modelo / Versão:</b> MD700 - BRONZE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOMBA Á VÁCUO BI VOLT PARA 01 CONSULTORIO Gabinete em poliestireno de alto impacto; extremamente silenciosa. Com um sistema exclusivo de funcionamento em baixa rotação, proporciona o silêncio necessário ao ambiente de trabalho; possui dimensões reduzidas valorizando o espaço interno do consultório. Sistema automático de descarga dos resíduos diretamente ao esgoto. Pré-lavagem automática no filtro coletor. Turbina com dimensionamento para alto rendimento. este dispositivo poderá ser ativado durante a instalação do equipamento ou posteriormente. Turbina completa em liga de bronze. Filtro coletor de detritos na entrada da sucção com abertura superior, evitando o contato com os resíduos, tornando-o prático, eficiente e de fácil limpeza. Filtro de entrada de água; protetor térmico intermitente. Protege o motor e o circuito eletrônico de quedas de tensão na rede externa; motor com eixo central em inox. Comando de acionamento: Eletrônico; Vácuo Máximo: 330 mmHg/12,92 inHg; Motor (potência): 1/3 Hp; Rotações do motor (r.p.m.): 1755-60 Hz; Alimentação: Bivolt 127V / 220V; Frequência: 60 Hz, Corrente: 3,1ª(220V) / 7,9ª(127V); Tensão na placa de comando: 24V; Vazão de ar máxima: 150L/min.; Consumo de água: 0,30L/min. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa ISENTO GG MD700 - BRONZE ISENTO  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 9.990,0000	R\$ 79.920,0000	17/07/2023 12:05:09
<p><b>Marca:</b> SCHUSTER  <b>Fabricante:</b> SCHUSTER  <b>Modelo / Versão:</b> SUCTRON PRATIC  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bomba De Vácuo Com Capacidade Para 01 Consultório. Tecnologia: Novo Gabinete Em Poliestireno De Alto Impacto. Extremamente Silenciosa. Com Um Sistema Exclusivo De Funcionamento Em Baixa Rotação, Proporciona O Silêncio Necessário Ao Ambiente De Trabalho. Possui Dimensões Reduzidas Valorizando O Espaço Interno Do Consultório. Sistema Automático De Descarga Dos Resíduos Diretamente Ao Esgoto. Pré-Lavagem Automática No Filtro Coletor. Turbina Com Dimensionamento Para Alto Rendimento. Temporizador De Varredura – Exclusividade Schuster: Sistema Que Ao Colocar O Suctor No Suporte Da Unidade Auxiliar, A Sucção Permanece Por Aproximadamente 15 Segundos A Fim De Limpar Toda A Tubulação Interna. Este Dispositivo Poderá Ser Ativado Durante A Instalação Do Equipamento Ou Posteriormente. Outras Características: Turbina Completa Em Liga De Bronze. Filtro Coletor De Detritos Na Entrada Da Sucção Com Abertura Superior, Evitando O Contato Com Os Resíduos, Tornando-O Prático, Eficiente E De Fácil Limpeza. Filtro De Entrada De Água. Protetor Térmico Intermitente. Protege O Motor E O Circuito Eletrônico De Quedas De Tensão Na Rede Externa. Motor Com Eixo Central Em Inox.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 10.000,0000	R\$ 80.000,0000	19/07/2023 10:56:50
<p><b>Marca:</b> GG  <b>Fabricante:</b> GG  <b>Modelo / Versão:</b> SOLICITADO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOMBA Á VÁCUO BI VOLT PARA 01 CONSULTORIO Gabinete em poliestireno de alto impacto; extremamente silenciosa. Com um sistema exclusivo de funcionamento em baixa rotação, proporciona o silêncio necessário ao ambiente de trabalho; possui dimensões reduzidas valorizando o espaço interno do consultório. Sistema automático de descarga dos resíduos diretamente ao esgoto. Pré-lavagem automática no filtro coletor. Turbina com dimensionamento para alto rendimento. Sistema que ao colocar o sector no suporte da unidade auxiliar, a sucção permanece por aproximadamente 15 segundos a fim de limpar toda a tubulação interna; este dispositivo poderá ser ativado durante a instalação do equipamento ou posteriormente. Turbina completa em liga de bronze. Filtro coletor de detritos na entrada da sucção com abertura superior, evitando o contato com os resíduos, tornando-o prático, eficiente e de fácil limpeza. Filtro de entrada de água; protetor térmico intermitente. Protege o motor e o circuito eletrônico de quedas de tensão na rede externa; motor com eixo central em inox. Comando de acionamento: Eletrônico; Vácuo Máximo: 330 mmHg/12,92 inHg; Motor (potência): 1/3 Hp; Rotações do motor (r.p.m.): 1755-60 Hz; Alimentação: Bivolt 127V / 220V; Frequência: 60 Hz, Corrente: 3,1ª(220V) / 7,9ª(127V); Tensão na placa de comando: 24V; Vazão de ar máxima: 150L/min.; Consumo de água: 0,30L/min. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 10.341,3800	R\$ 82.731,0400	19/07/2023 14:54:44
<p><b>Marca:</b> SCHUSTER/SUCTRON PRA  <b>Fabricante:</b> SCHUSTER/SUCTRON PRATIC  <b>Modelo / Versão:</b> SCHUSTER/SUCTRON PRATIC  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "BOMBA Á VÁCUO BI VOLT PARA 01 CONSULTORIO Gabinete em poliestireno de alto impacto; extremamente silenciosa. Com um sistema exclusivo de funcionamento em baixa rotação, proporciona o silêncio necessário ao ambiente de trabalho; possui dimensões reduzidas valorizando o espaço interno do consultório. Sistema automático de descarga dos resíduos diretamente ao esgoto. Pré-lavagem automática no filtro coletor. Turbina com dimensionamento para alto rendimento. Sistema que ao colocar o sector no suporte da unidade auxiliar, a sucção permanece por aproximadamente 15 segundos a fim de limpar toda a tubulação interna; este dispositivo poderá ser ativado durante a instalação do equipamento ou posteriormente. Turbina completa em liga de bronze. Filtro coletor de detritos na entrada da sucção com abertura superior, evitando o contato com os resíduos, tornando-o prático, eficiente e de fácil limpeza. Filtro de entrada de água; protetor térmico intermitente. Protege o motor e o circuito eletrônico de quedas de tensão na rede externa; motor com eixo central em inox. Comando de acionamento: Eletrônico; Vácuo Máximo: 330 mmHg/12,92 inHg; Motor (potência): 1/3 Hp; Rotações do motor (r.p.m.): 1755-60 Hz; Alimentação: Bivolt 127V / 220V; Frequência: 60 Hz, Corrente: 3,1ª(220V) / 7,9ª(127V); Tensão na placa de comando: 24V; Vazão de ar máxima: 150L/min.; Consumo de água: 0,30L/min. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa"  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

42.692.033/0001-90 MEDLINE - Sim Sim 8 R\$ 17.500,0000 R\$ 140.000,0000 18/07/2023  
 COMERCIO DE 17:06:32  
 EQUIPAMENTOS  
 MEDICO  
 HOSPITALAR  
 LTDA

**Marca:** GG EQUIPAMENTOS

**Fabricante:** GG EQUIPAMENTOS

**Modelo / Versão:** GG EQUIPAMENTOS / MD-700 ISENT0

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOMBA À VÁCUO BI VOLT PARA 01 CONSULTORIO Gabinete em poliestireno de alto impacto; extremamente silenciosa. Com um sistema exclusivo de funcionamento em baixa rotação, proporciona o silêncio necessário ao ambiente de trabalho; possui dimensões reduzidas valorizando o espaço interno do consultório. Sistema automático de descarga dos resíduos diretamente ao esgoto. Pré-lavagem automática no filtro coletor. Turbina com dimensionamento para alto rendimento. Sistema que ao colocar o sector no suporte da unidade auxiliar, a sucção permanece por aproximadamente 15 segundos a fim de limpar toda a tubulação interna; este dispositivo poderá ser ativado durante a instalação do equipamento ou posteriormente. Turbina completa em liga de bronze. Filtro coletor de detritos na entrada da sucção com abertura superior, evitando o contato com os resíduos, tornando-o prático, eficiente e de fácil limpeza. Filtro de entrada de água; protetor térmico intermitente. Protege o motor e o circuito eletrônico de quedas de tensão na rede externa; motor com eixo central em inox. Comando de acionamento: Eletrônico; Vácuo Máximo: 330 mmHg/12,92 inHg; Motor (potência): 1/3 Hp; Rotações do motor (r.p.m.): 1755-60 Hz; Alimentação: Bivolt 127V / 220V; Frequência: 60 Hz, Corrente: 3,1ª(220V) / 7,9ª(127V); Tensão na placa de comando: 24V; Vazão de ar máxima: 150L/min.; Consumo de água: 0,30L/min. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa

**Porte da empresa:** ME/EPP

38.482.591/0001-53 SKYLAB Sim Sim 8 R\$ 100.000,0000 R\$ 800.000,0000 05/07/2023  
 COMERCIAL 17:29:46  
 HOSPITALAR  
 LTDA

**Marca:** schuster

**Fabricante:** schuster

**Modelo / Versão:** schuster dentmed

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Tipo: Duplo Estágio, Potência Motor: 1 HP, Voltagem: Bivolt V, Vazão: 12 M3/MIN,

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 17.500,0000	42.692.033/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 10.341,3800	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 10.000,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 9.990,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.647,4600	26.965.679/0001-47	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.566,9500	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 6.753,9200	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 5.386,9300	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 5.075,0000	18.258.209/0001-15	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 5.000,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.316,9000	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.316,9000	30.059.238/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.316,9000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.316,9000	33.583.026/0001-69	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.316,9000	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.316,9000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.316,0000	05.325.240/0001-80	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.315,0000	05.523.731/0001-35	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.300,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.000,0000	31.770.650/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.000,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 3.960,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:47:373
R\$ 3.920,4000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:48:807
R\$ 3.881,1900	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:49:433
R\$ 3.842,3700	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:50:993
R\$ 3.803,9400	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:51:437
R\$ 3.765,9000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:52:770
R\$ 3.728,2400	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:55:433
R\$ 3.690,9500	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:56:997
R\$ 3.654,0400	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:57:443
R\$ 3.617,4900	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:59:190
R\$ 3.581,3100	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:59:437
R\$ 3.545,4900	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:00:757
R\$ 3.510,0300	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:01:460

R\$ 3.474,9200	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:02:927
R\$ 3.440,1700	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:03:443
R\$ 3.405,7600	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:04:940
R\$ 3.371,7000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:05:440
R\$ 3.337,9800	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:06:770
R\$ 3.304,6000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:07:440
R\$ 3.271,5500	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:08:777
R\$ 3.238,8300	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:09:450
R\$ 3.206,4400	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:10:930
R\$ 3.174,3700	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:11:447
R\$ 3.142,6200	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:12:780
R\$ 3.111,1900	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:13:443
R\$ 3.080,0700	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:01:14:813
R\$ 3.049,2600	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:01:15:447
R\$ 3.499,0000	05.325.240/0001-80	20/07/2023 09:03:07:113
R\$ 4.201,1800	33.583.026/0001-69	20/07/2023 09:04:20:027
R\$ 3.000,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:04:51:503
R\$ 2.970,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:04:53:550
R\$ 5.000,0000	42.692.033/0001-90	20/07/2023 09:04:57:883
R\$ 2.900,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:05:22:153
R\$ 2.871,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:05:23:637
R\$ 4.525,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:06:09:310
R\$ 3.500,0000	26.965.679/0001-47	20/07/2023 09:06:19:530
R\$ 4.000,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:07:06:190
R\$ 2.490,0000	05.325.240/0001-80	20/07/2023 09:07:07:677
R\$ 2.465,1000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:07:07:820
R\$ 2.400,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:07:14:640
R\$ 2.376,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:07:15:753
R\$ 3.999,9900	05.523.731/0001-35	20/07/2023 09:07:40:607
R\$ 2.300,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:08:18:900
R\$ 2.277,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:08:19:783
R\$ 3.935,9700	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:08:47:077
R\$ 2.200,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:09:13:230
R\$ 3.935,9600	05.523.731/0001-35	20/07/2023 09:10:26:130

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Abertura	20/07/2023 09:00:46	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:12:27	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	20/07/2023 09:12:27	Item teve empate real para o valor 4.316,9000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	20/07/2023 09:12:27	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	20/07/2023 12:48:58	Recusa da proposta. Fornecedor: QUICKBUM E-COMMERCE LTDA, CNPJ/CPF: 30.323.616/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 2.200,0000. Motivo: Nós da empresa QUICKBUM E COMMERCE, infelizmente pedimos desclassificação do item 18 BOMBA A VACUO, devido a um erro de digitação no valor da proposta, e com isso o valor ganho fica inexecutável para nossa empresa, pedimos desculpas pelo transtorno.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 14:27:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 14:40:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10.
Aceite de proposta	21/07/2023 14:59:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 2.277,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 15:00:25	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 2.277,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 19 - Cadeira odontológica**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.985.193/0001-57	DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 24.000,0000	R\$ 288.000,0000	17/07/2023 10:11:59

**Marca:** SANTAREM

**Fabricante:** SANTAREM

**Modelo / Versão:** PHOENIX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Consultório odontológico composto por cadeira, pedal multifuncional, equipo, unidade auxiliar e refletor. Cadeira com linhas arredondadas, estrutura construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e capas em ABS injetado com proteção anti-UV, proporcionando maior segurança, resistência e durabilidade ao conjunto. Base com desenho ergonômico, totalmente protegida por debrum antiderrapante. Apoio dos braços: dois braços, sendo 1 fixo e outro rebatível. Encosto de cabeça: anatômico, removível, bi articulável e com regulagem de altura, com movimentos anterior, posterior e longitudinal e sistema de trava por alavanca. Articulação entre assento e encosto deve ser central e única. Estofamento: amplo com apoio lombar ressaltado, montado sobre estrutura rígida recoberta com poliuretano injetado de alta resistência, espuma de excelente qualidade revestida com material laminado, sem costura, atóxico e antichamas, cor a escolher no momento da aquisição. Possuir caixa de ligação integrada otimizando espaço dentro do consultório. Ambidestro. Sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-reductor de baixa tensão com 24 volts proporcionando baixo nível de ruído. Sistema tipo pantográfico de elevação confeccionado em chapa de aço, oferecendo maior resistência e capacidade de elevação de até 200 kg. Altura aproximada do assento em relação ao solo: mínima de 480 mm e máxima de 830 mm. Tensão de alimentação: 127/220 V~. Frequência da rede de alimentação: 50/60 Hz. Consumo de potência: 350 VA. Acionamento pelo pedal joystick acoplado a base fazendo um corpo só: 3 programações de trabalho, volta automática à posição zero, acionamento do refletor, subida e descida do assento e encosto, comandos pelo lado direito e esquerdo do joystick, pedal com altura máxima de 10 centímetros de altura possuindo um acesso mais ergonômico e facilitado. Pedal progressivo para o acionamento das peças de mão nos engates do equipo, possibilitando o controle da velocidade e com acionamento em qualquer ponto do pedal. Composição do equipo: 1 seringa tríplice, 1 terminal com spray para alta rotação, 1 terminal para micromotor pneumático. Braços: pneumático, com regulagem vertical e afastamento lateral. Seringa tríplice: bico giratório, removível e autolavável. Mangueiras: lisas, arredondadas e flexíveis, sem ranhuras ou estrias. Seleção automática das pontas através de válvulas pneumáticas individuais, possibilitando leveza no seu acionamento. Tempo de inox: removível e fácil de limpar, garantindo mais praticidade e resistência à corrosão. Reservatórios translúcidos de 1000 ml para água das peças de mão e seringa tríplice fixado na unidade auxiliar. Estrutura do equipo construída em aço com corpo em ABS injetado com proteção antiUV. Pintura lisa de alto brilho a base de póxi, polimerizada em estufa a 250°C, com tratamento fosfatizado resistente a corrosão e materiais de limpeza. Puxadores bilaterais. Unidade de água e cuba rebatível em 90°, possibilitando uma ampla mobilidade que permite aproximação do auxiliar ao campo operatório. Composição da unidade de água: 2 suctores de saliva (podendo ser do tipo Venturi, Vac Plus, Bomba a Vácuo ou outro). Sistema pneumático para acionamento automático do suctor. Mangueiras: lisas, arredondadas, leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias com filtro de detritos e engate rápido que conectam facilmente sem a necessidade de ferramentas, válvula reguladora com ajuste. Acionamento da água na cuba e porta-copo, poderá ser com Sensor de proximidade, manual, elétrico ou com pedal temporizador. Sistema de regulagem da vazão da água: permite a regulagem fina do fluxo de água. Cuba da cuspeira em cerâmica, profunda e de fácil remoção para higiene e assepsia com ralo para retenção de sólidos. Filtro de detritos localizado na base da cadeira. Estrutura da unidade de água construída em aço com corpo em ABS injetado com proteção anti-UV. Pintura lisa de alto brilho a base de póxi, polimerizada em estufa a 250°C, com tratamento fosfatizado resistente a corrosão e materiais de limpeza. Refletor com luz de LED (mínimo 10.000 Lux e máximo de 30.000 Lux). Tecnologia de iluminação com luz com menor consumo de energia e foco de luz, aumentando o tamanho do foco de iluminação da cavidade bucal e não gerando desconforto na região dos olhos do paciente. Cabeçote em material resistente, com alta giro total, leve, com alta durabilidade e ampla mobilidade em diversas posições. Protetor frontal: removível, construído em material resistente e transparente, protege o sistema óptico contra aerossol. Puxadores bilaterais em forma de alça e autoclaváveis (removíveis) que possibilitam o isolamento evitando o risco de contaminação cruzada, as alças podem ser posicionadas em mais de 9 posições diferentes, travas por sistema magnético. Registro na ANVISA, garantia de 12 meses.

**Porte da empresa:** ME/EPP



07.897.039/0001-00	DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	Não	Não	12	R\$ 30.000,0000	R\$ 360.000,0000	19/07/2023 23:26:28
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Marca:** DENTEMED

**Fabricante:** DENTEMED

**Modelo / Versão:** MAGNUS PRIME FLEX+ACESSÓRIOS E OPCIONAIS INCLUSOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPOSTO POR CADEIRA, PEDAL MULTIFUNCIONAL, EQUIPO, UNIDADE AUXILIAR E REFLETOR. CADEIRA C LINHAS ARREDONDADAS, ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, C TRATAMENTO ANTICORROSIVO E CAPAS EM ABS INJETADO C PROTEÇÃO ANTI-UV. BASE C DESENHO ERGONÔMICO, TOTALMENTE PROTEGIDA POR DEBRUM ANTIDERRAPANTE. APOIO DOS BRAÇOS: DOIS BRAÇOS, SENDO 1 FIXO E OUTRO REBATÍVEL. ENCOSTO DE CABEÇA: ANATÔMICO, REMOVÍVEL, BI ARTICULÁVEL E C REGULAGEM DE ALTURA, C MOVIMENTOS ANTERIOR, POSTERIOR E LONGITUDINAL E SISTEMA DE TRAVA POR ALAVANCA. ARTICULAÇÃO ENTRE ASSENTO E ENCOSTO DEVE SER CENTRAL E ÚNICA. ESTOFAMENTO: AMPLO C APOIO LOMBAR RESSALTADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA C POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA. POSSUIR CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA . AMBIDESTRO. SISTEMA DE ELEVAÇÃO ELETROMECÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR DE BAIXA TENSÃO C 24 V. SISTEMA TIPO PANTOGRÁFICO DE ELEVAÇÃO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, OFERECENDO MAIOR RESISTÊNCIA E CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO DE ATÉ 200 KG. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 127/220 V~. FREQUÊNCIA DA REDE DE ALIMENTAÇÃO: 50/60 HZ. CONSUMO DE POTÊNCIA: 350 VA. ACIONAMENTO PELO PEDAL JOYSTICK ACOPLADO A BASE FAZENDO UM CORPO SÓ: 3 PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO, VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO, ACIONAMENTO DO REFLETOR, SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E ENCOSTO, COMANDOS PELO LADO DIREITO E ESQUERDO DO JOYSTICK. PEDAL PROGRESSIVO P O ACIONAMENTO DAS PEÇAS DE MÃO NOS ENGATES DO EQUIPO, POSSIBILITANDO O CONTROLE DA VELOCIDADE E C ACIONAMENTO EM QUALQUER PONTO DO PEDAL. COMPOSIÇÃO DO EQUIPO: 1 SERINGA TRÍPLICE, 1 TERMINAL C SPRAY P ALTA ROTAÇÃO, 1 TERMINAL P MICROMOTOR PNEUMÁTICO. BRAÇOS: PNEUMÁTICO, C REGULAGEM VERTICAL E AFASTAMENTO LATERAL. SERINGA TRÍPLICE: BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOLAVÁVEL. SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS PONTAS ATRAVÉS DE VÁLVULAS PNEUMÁTICAS INDIVIDUAIS. TAMPO DE INOX: REMOVÍVEL E FÁCIL DE LIMPAR. RESERVATÓRIOS TRANSLÚCIDOS DE 1000 ML P ÁGUA DAS PEÇAS DE MÃO E SERINGA TRÍPLICE FIXADO NA UNIDADE AUXILIAR. ESTRUTURA DO EQUIPO CONSTRUÍDA EM AÇO C CORPO EM ABS INJETADO C PROTEÇÃO ANTI-UV. PINTURA LISA DE ALTO BRILHO A BASE DE 83PÓXI, POLIMERIZADA EM ESTUFA A 250°C, C TRATAMENTO FOSFATIZADO RESISTENTE A CORROSÃO E MATERIAIS DE LIMPEZA. PUXADORES BILATERAIS. UNIDADE DE ÁGUA E CUBA REBATÍVEL EM 90°. COMPOSIÇÃO DA UNIDADE DE ÁGUA: 2 SUCTORES DE SALIVA. SISTEMA PNEUMÁTICO PARA ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DO SUCTOR. MANGUEIRAS: LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS COM FILTRO DE DETRITOS E ENGATE RÁPIDO QUE CONECTAM FACILMENTE SEM A NECESSIDADE DE FERRAMENTAS, VÁLVULA REGULADORA COM AJUSTE EXTERNO FIXADA NA BASE INFERIOR DE METAL. ACIONAMENTO ELÉTRICO DA ÁGUA NA CUBA E PORTA-COPO. SENSOR DE PROXIMIDADE PARA ACIONAMENTO DA ÁGUA DA CUBA. SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZÃO DA ÁGUA: PERMITE A REGULAGEM FINA DO FLUXO DE ÁGUA. CUBA DA CUSPIDEIRA EM CERÂMICA, PROFUNDA E DE FÁCIL REMOÇÃO PARA HIGIENE E ASSEPSIA COM RALO PARA RETENÇÃO DE SÓLIDOS. FILTRO DE DETRITOS LOCALIZADO NA BASE DA CADEIRA. ESTRUTURA DA UNIDADE DE ÁGUA CONSTRUÍDA EM AÇO COM CORPO EM ABS INJETADO COM PROTEÇÃO ANTI-UV. PINTURA LISA DE ALTO BRILHO A BASE DE 84PÓXI, POLIMERIZADA EM ESTUFA A 250°C, COM TRATAMENTO FOSFATIZADO RESISTENTE A CORROSÃO E MATERIAIS DE LIMPEZA. REFLETOR COM 3 PONTOS COM LUZ BRANCA DE LED E COM 3 INTENSIDADES AJUSTÁVEIS DE ILUMINAÇÃO (MÍNIMO 10.000 LUX E MÁXIMO DE 30.000 LUX). TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO COM LUZ COM MENOR CONSUMO DE ENERGIA E FOCO DE LUZ RETANGULAR, AUMENTANDO O TAMANHO DO FOCO DE ILUMINAÇÃO DA CAVIDADE BUCAL E NÃO GERANDO DESCONFORTO NA REGIÃO DOS OLHOS DO PACIENTE. CABEÇOTE EM MATERIAL RESISTENTE, COM ALTA GIRO TOTAL, LEVE, COM ALTA DURABILIDADE E AMPLA MOBILIDADE EM DIVERSAS POSIÇÕES. PROTETOR FRONTAL: REMOVÍVEL, CONSTRUÍDO EM MATERIAL RESISTENTE E TRANSPARENTE, PROTEGE O SISTEMA ÓPTICO CONTRA AEROSSOL. PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA E AUTOCALAVÁVEIS (REMOVÍVEIS) QUE POSSIBILITAM O ISOLAMENTO EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA, AS ALÇAS PODEM SER POSICIONADAS EM MAIS DE 9 POSIÇÕES DIFERENTES, TRAVAS POR SISTEMA MAGNÉTICO. REGISTRO NA ANVISA MODELO: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME FLEX (AMBIDESTRO) + ACESSÓRIOS E OPCIONAIS INCLUSOS PARA ATENDIMENTO NA INTEGRA DA ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL, CONFORME SEGUE CAIXA DE COMANDO ÚNICA COM TUBULAÇÃO EMBUTIDA (CADEIRA) ENCOSTO DE CABEÇA BIARTICULADO/ MULTIARTICULADO (CADEIRA) BRAÇO DIREITO REBATÍVEL OU ESCAMOTEÁVEL (CADEIRA) PEDAL MULTIFUNCIONAL MÓVEL, COM ACIONAMENTO DAS FUNÇÕES DA CADEIRA E DO EQUIPO (CADEIRA) EQUIPO FLEX PNEUMÁTICO TRAVAMENTO DO BRAÇO PNEUMÁTICO (EQUIPO) CUBA PORCELANA/ CERÂMICA (UNIDADE AUXILIAR) PORTA COPO INCORPORADO (UNIDADE AUXILIAR) UNIDADE (SUGADOR) COMPATÍVEL COM BOMBA DE VÁCUO (UNIDADE AUXILIAR) REBATIMENTO COM GIRO DE ATÉ 180° (UNIDADE AUXILIAR) ACIONADOR TEMPORIZADO PARA ÁGUA (ACIONAMENTO POR SENSOR DE PRESENÇA) (UNIDADE AUXILIAR) REFLETOR ODONTOLÓGICO 6 LEDS MODELO CX-249-23 (REFLETOR) MARCA: DENTEMED ANVISA: 80349600007

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

55.979.736/0001-45	ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA	Não	Não	12	R\$ 33.300,0000	R\$ 399.600,0000	17/07/2023 14:45:46
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Marca:** DABI ATLANTE

**Fabricante:** ALLIAGE

**Modelo / Versão:** CROMA AIR + OPCIONAIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO ODONTOLÓGICO. DESCRITIVO COMPLETO CADASTRADO EM PROPOSTA ANEXA

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

48.191.392/0001-40 ULTRAMARKA Sim Sim 12 R\$ 33.830,0000 R\$ 405.960,0000 20/07/2023  
SOLUCOES  
CORPORATIVAS  
LTDA 08:13:51

**Marca:** OLSEN SPRINT

**Fabricante:** OLSEN SPRINT

**Modelo / Versão:** OLSEN SPRINT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA Consultório odontológico composto por cadeira, pedal multifuncional, equipo, unidade auxiliar e refletor. Cadeira com linhas arredondadas, estrutura construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e capas em ABS injetado com proteção anti-UV, proporcionando maior segurança, resistência e durabilidade ao conjunto. Base com desenho ergonômico, totalmente protegida por debrum antiderrapante. Não necessita ser fixada ao piso. Apoio dos braços: dois braços, sendo 1 fixo e outro rebatível. Encosto de cabeça: anatômico, removível, biarticulável e com regulagem de altura, com movimentos anterior, posterior e longitudinal e sistema de trava por alavanca. Articulação entre assento e encosto deve ser central e única. Estofamento: amplo com apoio lombar ressaltado, montado sobre estrutura rígida recoberta com poliuretano injetado de alta resistência, espuma de excelente qualidade revestida com material laminado, sem costura, atóxico e antichamas, cor a escolher. Possuir caixa de ligação integrada otimizando espaço dentro do consultório. Ambidestro. Sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-reductor de baixa tensão com 24 volts proporcionando baixo nível de ruído. Sistema tipo pantográfico de elevação confeccionado em chapa de aço, oferecendo maior resistência e capacidade de elevação de até 200 kg. Altura aproximada do assento em relação ao solo: mínima de 480 mm e máxima de 830 mm. Tensão de alimentação: 127/220 V~. Frequência da rede de alimentação: 50/60 Hz. Consumo de potência: 350 VA. Acionamento pelo pedal joystick acoplado a base fazendo um corpo só: 3 programações de trabalho, volta automática à posição zero, acionamento do refletor, subida e descida do assento e encosto, comandos pelo lado direito e esquerdo do joystick, pedal com altura máxima de 10 centímetros de altura possuindo um acesso mais ergonômico e facilitado. Pedal progressivo para o acionamento das peças de mão nos engates do equipo, possibilitando o controle da velocidade e com acionamento em qualquer ponto do pedal. Composição do equipo: 1 seringa tríplice, 1 terminal com spray para alta rotação, 1 terminal para micromotor pneumático. Braços: pneumático, com regulagem vertical e afastamento lateral. Seringa tríplice: bico giratório, removível e autolavável. Mangueiras: lisas, arredondadas e flexíveis, sem ranhuras ou estrias. Seleção automática das pontas através de válvulas pneumáticas individuais, possibilitando leveza no seu acionamento. Tambo de inox: removível e fácil de limpar, garantindo mais praticidade e resistência à corrosão. Reservatórios translúcidos de 1000 ml para água das peças de mão e seringa tríplice fixado na unidade auxiliar. Estrutura do equipo construída em aço com corpo em ABS injetado com proteção anti-UV. Pintura lisa de alto brilho a base de 32póxi, polimerizada em estufa a 250°C, com tratamento fosfatizado resistente a corrosão e materiais de limpeza. Puxadores bilaterais. Unidade de água e cuba rebatível em 90°, possibilitando uma ampla mobilidade que permite aproximação do auxiliar ao campo operatório. Composição da unidade de água: 2 suctores de saliva (podendo ser do tipo Venturi, Vac Plus ou Bomba a Vácuo). Sistema pneumático para acionamento automático do suctor. Mangueiras: lisas, arredondadas, leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias com filtro de detritos e engate rápido que conectam facilmente sem a necessidade de ferramentas, válvula reguladora com ajuste externo fixada na base inferior de metal. Acionamento elétrico da água na cuba e porta-copo. Sensor de proximidade para acionamento da água da cuba. Sistema de regulagem da vazão da água: permite a regulagem fina do fluxo de água. Cuba da cuspeira em cerâmica, profunda e de fácil remoção para higiene e assepsia com ralo para retenção de sólidos. Filtro de detritos localizado na base da cadeira. Estrutura da unidade de água construída em aço com corpo em ABS injetado com proteção anti-UV. Pintura lisa de alto brilho a base de 33póxi, polimerizada em estufa a 250°C, com tratamento fosfatizado resistente a corrosão e materiais de limpeza. Refletor com 3 pontos com luz branca de LED e com 3 intensidades ajustáveis de iluminação (mínimo 10.000 Lux e máximo de 30.000 Lux). Tecnologia de iluminação com luz com menor consumo de energia e foco de luz retangular, aumentando o tamanho do foco de iluminação da cavidade bucal e não gerando desconforto na região dos olhos do paciente. Cabeçote em material resistente, com alta giro total, leve, com alta durabilidade e ampla mobilidade em diversas posições. Protetor frontal: removível, construído em material resistente e transparente, protege o sistema óptico contra aerossol. Puxadores bilaterais em forma de alça e autoclaváveis (removíveis) que possibilitam o isolamento evitando o risco de contaminação cruzada, as alças podem ser posicionadas em mais de 9 posições diferentes, travas por sistema magnético. Registro na ANVISA

**Porte da empresa:** ME/EPP

83.802.215/0001-53	OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO SA	Não	Não	12	R\$ 34.000,0000	R\$ 408.000,0000	18/07/2023 11:12:17
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Marca:** Olsen

**Fabricante:** Olsen

**Modelo / Versão:** Sprint + Opcionais

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA Consultório odontológico composto por cadeira, pedal multifuncional, equipo, unidade auxiliar e refletor. Cadeira com linhas arredondadas, estrutura construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e capas em ABS injetado com proteção anti-UV, proporcionando maior segurança, resistência e durabilidade ao conjunto. Base com desenho ergonômico, totalmente protegida por debrum antiderrapante. Apoio dos braços: dois braços, sendo 1 fixo e outro rebatível. Encosto de cabeça: anatômico, removível, bi articulável e com regulagem de altura, com movimentos anterior, posterior e longitudinal e sistema de trava por alavanca. Articulação entre assento e encosto deve ser central e única. Estofamento: amplo com apoio lombar ressaltado, montado sobre estrutura rígida recoberta com poliuretano injetado de alta resistência, espuma de excelente qualidade revestida com material laminado, sem costura, atóxico e antichamas, cor a escolher no momento da aquisição. Possuir caixa de ligação integrada otimizando espaço dentro do consultório. Ambidestro. Sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-reductor de baixa tensão com 24 volts proporcionando baixo nível de ruído. Sistema tipo pantográfico de elevação confeccionado em chapa de aço, oferecendo maior resistência e capacidade de elevação de até 200 kg. Altura aproximada do assento em relação ao solo: mínima de 480 mm e máxima de 830 mm. Tensão de alimentação: 127/220 V~. Frequência da rede de alimentação: 50/60 Hz. Consumo de potência: 350 VA. Acionamento pelo pedal joystick acoplado a base fazendo um corpo só: 3 programações de trabalho, volta automática à posição zero, acionamento do refletor, subida e descida do assento e encosto, comandos pelo lado direito e esquerdo do joystick, pedal com altura máxima de 10 centímetros de altura possuindo um acesso mais ergonômico e facilitado. Pedal progressivo para o acionamento das peças de mão nos engates do equipo, possibilitando o controle da velocidade e com acionamento em qualquer ponto do pedal. Composição do equipo: 1 seringa tríplice, 1 terminal com spray para alta rotação, 1 terminal para micromotor pneumático. Braços: pneumático, com regulagem vertical e afastamento lateral. Seringa tríplice: bico giratório, removível e autolavável. Mangueiras: lisas, arredondadas e flexíveis, sem ranhuras ou estrias. Seleção automática das pontas através de válvulas pneumáticas individuais, possibilitando leveza no seu acionamento. Tampo de inox: removível e fácil de limpar, garantindo mais praticidade e resistência à corrosão. Reservatórios translúcidos de 1000 ml para água das peças de mão e seringa tríplice fixado na unidade auxiliar. Estrutura do equipo construída em aço com corpo em ABS injetado com proteção anti-UV. Pintura lisa de alto brilho a base de póxi, polimerizada em estufa a 250°C, com tratamento fosfatizado resistente a corrosão e materiais de limpeza. Puxadores bilaterais. Unidade de água e cuba rebatível em 90°, possibilitando uma ampla mobilidade que permite aproximação do auxiliar ao campo operatório. Composição da unidade de água: 2 suctores de saliva (podendo ser do tipo Venturi, Vac Plus, Bomba a Vácuo ou outro). Sistema pneumático para acionamento automático do suctor. Mangueiras: lisas, arredondadas, leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias com filtro de detritos e engate rápido que conectam facilmente sem a necessidade de ferramentas, válvula reguladora com ajuste. Acionamento da água na cuba e porta-copo, poderá ser com Sensor de proximidade, manual, elétrico ou com pedal temporizador. Sistema de regulagem da vazão da água: permite a regulagem fina do fluxo de água. Cuba da cuspeira em cerâmica, profunda e de fácil remoção para higiene e assepsia com ralo para retenção de sólidos. Filtro de detritos localizado na base da cadeira. Estrutura da unidade de água construída em aço com corpo em ABS injetado com proteção anti-UV. Pintura lisa de alto brilho a base de póxi, polimerizada em estufa a 250°C, com tratamento fosfatizado resistente a corrosão e materiais de limpeza. Refletor com luz de LED (mínimo 10.000 Lux e máximo de 30.000 Lux). Tecnologia de iluminação com luz com menor consumo de energia e foco de luz, aumentando o tamanho do foco de iluminação da cavidade bucal e não gerando desconforto na região dos olhos do paciente. Cabeçote em material resistente, com alta giro total, leve, com alta durabilidade e ampla mobilidade em diversas posições. Protetor frontal: removível, construído em material resistente e transparente, protege o sistema óptico contra aerossol. Puxadores bilaterais em forma de alça e autoclaváveis (removíveis) que possibilitam o isolamento evitando o risco de contaminação cruzada, as alças podem ser posicionadas em mais de 9 posições diferentes, travas por sistema magnético. Registro na ANVISA, garantia de 12 meses. Registro ANVISA nº 10281300009.

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 35.000,0000	R\$ 420.000,0000	19/07/2023 19:26:46
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

**Marca:** SANTARÉM

**Fabricante:** SANTARÉM

**Modelo / Versão:** Cadeira Odontológica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Estrutura Aço, Pintura Eletrostática, Material Estofamento: Poliuretano Injetado, Alta Densidade, Material Revestimento: Pvc Laminado Sem Costura, Funcionamento: Regulagem Altura E Encosto Manual, Componentes: Bolsa P/ Transporte, Característica Adicional: Dobrável, Portátil,

**Porte da empresa:** ME/EPP

08.380.296/0001-25 VISAMED Sim Sim 12 R\$ 35.900,0000 R\$ 430.800,0000 17/07/2023  
12:05:09

COMERCIO DE  
MATERIAL  
HOSPITALAR  
LTDA

**Marca:** D700

**Fabricante:** D700

**Modelo / Versão:** AIR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Consultório Odontológico D700 É Completo, Tecnológico E Com O Melhor Custo-Benefício. Além Do Conjunto Ser Confortável Para O Cirurgião-Dentista E Para O Paciente, O Consultório Também É Mais Resistente E Duradouro. Sua Base Não Precisa Se Fixada Ao Piso, Todos Os Comandos Elétricos Ficam Centralizados No Pedal E Os Movimentos São Sincronizados E Reguláveis. Seu Equipo Está Disponível Nas Versões Cart, Com Braço Pneumático E Mecânico. Soluções Inteligentes Para O Seu Dia A Dia Com Qualidade, Durabilidade E Baixa Manutenção. Os Consultórios D700 Possuem Encosto De Cabeça Macio E Anatômico, Com Linhas Arredondadas Que Oferecem Mais Conforto Ao Paciente, Principalmente Em Sessões Longas. O Trabalho Dos Cirurgiões-Dentistas É Otimizado Através Das Funções Volta Zero E Posição De Trabalho Totalmente Automáticas. Facilitando O Trabalho Do Profissional Com Movimentos Precisos, Gera Menor Esforço E Maior Segurança Durante Sua Utilização. Também Oferece Opções De Um Ou Dois Sugadores Na Unidade Auxiliar. O Refletor É De Lâmpada Halógena, Com Puxador Ergonômico E Braço Multiarticulado. O Essencial Para O Seu Dia A Dia Você Encontra Na D700. Cadeira: Estrutura Construída Em Aço Maciço, Com Tratamento Antioxidante E Pintada Em Tinta Epóxi Proporcionando Maior Resistência E Durabilidade Ao Conjunto. Base Com Debrum Antiderrapante; Dispensa Fixação No Piso. Sistema Tipo Pantográfico De Elevação Confeccionado Em Chapa De Aço, Oferece Maior Resistência, Capacidade De Elevação De 200 Kg. Caixa De Ligação Integrada Otimizando Espaço Dentro Do Consultório. Apresenta O Botão ON/OFF Localizado Na Lateral Da Base Da Cadeira Facilitando O Acesso Do Profissional. Braço De Apoio Para O Paciente Fixos Com Estrutura De Metal. Pedal De Comandos Do Tipo Joystick Com Três Programações De Trabalho Com Volta Automática À Posição Zero. Sistema De Elevação Eletromecânico Acionado Por Moto-Redutor BOSCH De Baixa Tensão Com 24 Volts. Sistema Eletrônico Integrado E De Baixa Voltagem: 24 Volts. Tensão De Alimentação 127 Ou 220V ~ 50/60Hz. Ambidestro. Equipo Composição: Braço Com Trava Pneumática. Equipo Com Até 5 Terminais; 01 Seringa Tríplice. 01 Terminal Para Micromotor; 01 Terminal Para Alta Rotação. Produzido Em ABS Injetado: Confere Maior Durabilidade / Resistência À Corrosão E Estabilidade De Cor Ao Conjunto. Braços Articuláveis E Com Travamento Pneumático, Acionado Por Botão Localizado Sob O Corpo Do Equipo Na Pega Lateral Proporcionando Liberdade Aos Movimentos. Pedal Progressivo Para O Acionamento Das Peças De Mão Nos Terminais Do Equipo, O Que Possibilita O Controle Da Velocidade E Com Acionamento Em Qualquer Ponto Do Pedal. Seringa Tríplice: Bico Giratório, Removível E Autoclavável. Mangueiras: Arredondadas, Leves E Flexíveis. Suporte Das Pontas: Com Acionamento Pneumático Individual. Unidade De Água Produzido Em ABS Injetado: Confere Maior Durabilidade / Resistência A Corrosão E Estabilidade De Cor Ao Conjunto. Cuba: Profunda, Removível E Com Ralo E Filtro Para Retenção De Sólidos E Cobertura Para Evitar Respingos. Filtro De Detritos Localizado Na Base Do Sugador Sob O Corpo Da Unidade De Água. Sistema De Regulação Da Vazão Da Água: Permite A Regulação Fina Do Fluxo De Água. Reservatórios Translúcidos De 1000 MI Para: Água Das Peças De Mão E Seringa Tríplice. Unidade De Água E Cuba Rebatível Em 90°, Possibilitando Uma Ampla Mobilidade Que Permite Aproximação Do Auxiliar Ao Campo Operatório. Conta Com: Terminal Sugador Venturi Refletor2: Refletor Halógeno (Série) Monofocal Para Uso Odontológico Com Lâmpada De Luz Halógena. Espelho Multifacetado Com Tratamento Multicoating. Dupla Proteção Do Espelho, Em Material Resistente, Transparente. Puxadores Bilaterais Em Forma De Alça Que Possibilitam Isolamento, Evitando O Risco De Contaminação Cabeçote Produzido Em Material Resistente, Com Giro De 620°. Intensidade: Até 25.000 LUX.

**Porte da empresa:** ME/EPP

09.222.369/0001-13 DENTAL MARIA Sim Sim 12 R\$ 38.140,6600 R\$ 457.687,9200 19/07/2023  
 LTDA 17:44:20

**Marca:** ALLIAGE

**Fabricante:** ALLIAGE

**Modelo / Versão:** D700 AIR REFLET LED

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - CJ D700 AIR 3T 1V REFLETOR LED BRACO MECANISMO TAMPO VAC PLUS PORTA COPOS SENSOR KIT CABOS - CONSULTORIO D700 AIR ENCOSTO DE CABECA MACIO E ANATOMICO, COM LINHAS ARREDONDADAS QUE OFERECEM MAIS CONFORTO AO PACIENTE; FUNCOES VOLTA ZERO E POSICAO DE TRABALHO TOTALMENTE AUTOMATICAS. FACILITANDO O TRABALHO DO PROFISSIONAL COM MOVIMENTOS PRECISOS AMBIDESTRA (ATENDE A DESTROS E CANHOTOS) DEFINIR NO ATO DA INSTALACAO, \*\*\*CADEIRA ESTRUTURA CONSTRUIDA EM ACO MACICO, COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE E PINTADA EM TINTA EPOXI PROPORCIONANDO MAIOR RESISTENCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO. BASE COM DEBRUM ANTIDERRAPANTE; DISPENSA FIXACAO NO PISO. SISTEMA TIPO PANTOGRAFICO DE ELEVACAO CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO, OFERECE MAIOR RESISTENCIA, CAPACIDADE DE ELEVACAO DE ATE 200 KG (MASSA DO PACIENTE + ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS). CAIXA DE LIGACAO INTEGRADA OTIMIZANDO ESPACO DENTRO DO CONSULTORIO. APRESENTA O BOTAO ON/OFF LOCALIZADO NA LATERAL DA BASE DA CADEIRA FACILITANDO O ACESSO DO PROFISSIONAL. BRACO DE APOIO PARA O PACIENTE FIXOS COM ESTRUTURA DE METAL. PEDAL DE COMANDOS DO TIPO JOYSTICK FIXO NA BASE COM TRES PROGRAMACOES DE TRABALHO COM VOLTA AUTOMATICA A POSICAO ZERO. SISTEMA DE ELEVACAO ELETROMECANICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR BOSCH DE BAIXA TENSAO COM 24 VOLTS COM BAIXO NIVEL DE RUIDO. SISTEMA ELETRONICO INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS. TENSAO DE ALIMENTACAO 127 OU 220V ~ 50/60HZ SELECIONAVEL INTERNAMENTE. ENCOSTO DE CABECA ANATOMICO, REMOVIVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA. AMBIDESTRO \*\*\*EQUIPO PRODUZIDO EM ABS INJETADO: CONFERE MAIOR DURABILIDADE RESISTENCIA A CORROSAO E ESTABILIDADE DE COR AO CONJUNTO. COMPOSICAO: SERINGA TRIPLICE / 01 TERMINAL COM SPRAY PARA ALTA ROTACAO E 01 TERMINAL SEM SPRAY PARA MICROMOTOR PNEUMATICO. BRACO PNEUMATICO COM BATENTE LIMITADOR DE CURSO (AIR): ACOPLADO A CADEIRA, COM AMPLA MOVIMENTACAO NA HORIZONTAL E VERTICAL, COM TRAVAMENTO PNEUMATICO, ACIONADO POR BOTAO LOCALIZADO SOB O PUXADOR DO EQUIPO, PROPORCIONANDO SUAVIDADE NOS MOVIMENTOS E PARADA NA POSICAO DESEJADA. PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PECAS DE MAO NOS TERMINAIS DO EQUIPO, O QUE POSSIBILITA O CONTROLE DA VELOCIDADE E COM ACIONAMENTO EM QUALQUER PONTO DO PEDAL. SERINGA TRIPLICE: BICO GIRATORIO, REMOVIVEL E AUTOCLAVAVEL. MANGUEIRAS: ARREDONDADAS, LEVES E FLEXIVEIS. SUPORTE DAS PONTAS: COM ACIONAMENTO PNEUMATICO INDIVIDUAL. PUXADOR BILATERAL \*\*\*UNIDADE DE AGUA PRODUZIDO EM ABS INJETADO: CONFERE MAIOR DURABILIDADE RESISTENCIA A CORROSAO E ESTABILIDADE DE COR AO CONJUNTO. CUBA EM CERAMICA, FORMA ARREDONDADA, REMOVIVEL PROPORCIONA MAIOR BIOSSEGURANCA PROFUNDA E COM RALO E FILTRO PARA RETENCAO DE SOLIDOS E COBERTURA PARA EVITAR RESPINGOS. FILTRO DE DETRITOS LOCALIZADO NA BASE DO SUGADOR SOB O CORPO DA UNIDADE DE AGUA. SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZAO DA AGUA: PERMITE A REGULAGEM FINA DO FLUXO DE AGUA. RESERVATORIOS TRANSLUCIDOS DE 1000 ML PARA: AGUA DAS PECAS DE MAO E SERINGA TRIPLICE. UNIDADE DE AGUA E CUBA REBATIVEL EM 90º, POSSIBILITANDO UMA AMPLA MOBILIDADE QUE PERMITE APROXIMACAO DO AUXILIAR AO CAMPO OPERATORIO. SUCTORES: 01 SUCTOR DE SALIVA A AR SISTEMA VENTURI SERIE \*\*\*REFLETOR LED MONOFOCAL PARA USO ODONTOLÓGICO COM SISTEMA ÓPTICO COM 1 LED. ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO MULTICOATING. DUPLA PROTEÇÃO DO ESPELHO, EM MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE. PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA QUE POSSIBILITAM ISOLAMENTO, EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA. CABEÇOTE PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE, COM GIRO DE 620º. INTENSIDADE: 8.000 A 35.000 LUX (TOLERÂNCIA +/- 20%). CONSULTE LISTA DE ITENS OPCIONAIS NO LINK [HTTPS://WWW.D700.COM.BR/DOWNLOAD/MANUAL-USUARIO-CONSULTORIOS.PDF](https://www.d700.com.br/download/manual-usuario-consultorios.pdf) PARA SOLICITAR A INCLUSAO DO VALOR NO ORCAMENTO. PLANTA DE INSTALACAO NO LINK [HTTPS://WWW.D700.COM.BR/DOWNLOAD/PL.PDF](https://www.d700.com.br/download/pl.pdf) SELECAO DAS CORES NO LINK [HTTPS://WWW.D700.COM.BR/DOWNLOAD/CATALOGO.PDF](https://www.d700.com.br/download/catalogo.pdf) M D700 AIR F ALLIAGE P NAC RMS CADEIRA D1: 10069210062 / EQUIPO SYNCRUS G2: 10069210075 / UNIDADE AUXILIAR SYNCRUS G2: 10069210063 / REFLETOR PERSUS LED: 10069210069|FINAL

**Porte da empresa:** ME/EPP

19.895.610/0001-29 FV NAYLOR ´S Sim Sim 12 R\$ 40.000,0000 R\$ 480.000,0000 20/07/2023  
 CURSOS E 00:01:23  
 COMERCIO DE  
 INSTRUMENTOS E  
 MATERIAIS  
 HOSPITALARES  
 LTDA

**Marca:** SANTAREM

**Fabricante:** SANTAREM

**Modelo / Versão:** Modelo: PHOENIX IV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Modelo: PHOENIX IV CADEIRA Cadeira automática com 3 posições de trabalho Volta a posição zero, acionada por moto-redutor, que proporciona maior suavidade e estabilidade nos movimentos Toda estrutura do conjunto é construída em aço maciço Pedal de comando multifuncional com acionamento de todos os comandos e programações de trabalho Base super estável, apoiada sobre debrum de borracha que proporciona proteção e perfeito acabamento Encosto de cabeça bi articulável e removível EQUIPO CONSTRUÍDO DE FORMA COMPACTA COM: 1 seringa tríplice 1 terminal para baixa rotação 2 terminais para alta rotação Bandeja de aço inox, removível Equipo Flex (Braço com ampla movimentação horizontal e vertical com trava mecânica) Puxador Lateral REFLETOR Refletor de Led com intensidade de 30.000 lux, acionado no pedal de comando O braço permite movimentos rápidos e precisos Refletor com pega dupla de alumínio UNIDADE DE ÁGUA Abertura de 90 graus Cuba removível 2 sugadores venturi 1 seringa tríplice Porta-Copo

**Porte da empresa:** ME/EPP

38.482.591/0001-53 SKYLAB Sim Sim 12 R\$ 100.000,0000 R\$ 1.200.000,0000 05/07/2023  
 COMERCIAL 17:29:46  
 HOSPITALAR  
 LTDA

**Marca:** gnatus olsen

**Fabricante:** gnatus olsen

**Modelo / Versão:** gnatus olsen

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Material: Estrutura Aço, Pintura Eletrostática, Material Estofamento: Poliuretano Injetado, Alta Densidade, Material Revestimento: Pvc Laminado Sem Costura, Funcionamento: Regulagem Altura E Encosto Manual, Componentes: Bolsa P/ Transporte, Característica Adicional: Dobrável, Portátil,

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 40.000,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 38.140,6600	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553

R\$ 35.900,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 35.000,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 34.000,0000	83.802.215/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 33.830,0000	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 33.300,0000	55.979.736/0001-45	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 30.000,0000	07.897.039/0001-00	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 24.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 23.760,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:03:58:730
R\$ 23.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:04:03:567
R\$ 22.770,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:04:19:077
R\$ 22.329,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:04:25:710
R\$ 24.000,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:06:16:170
R\$ 22.000,0000	55.979.736/0001-45	20/07/2023 09:07:00:367
R\$ 21.780,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:07:22:017
R\$ 21.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:07:28:217
R\$ 20.200,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:07:55:703
R\$ 19.500,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:08:25:300
R\$ 19.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:08:34:617
R\$ 18.500,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:08:39:760
R\$ 18.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:08:42:397
R\$ 19.900,0000	83.802.215/0001-53	20/07/2023 09:08:50:247
R\$ 18.000,0100	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:09:03:273
R\$ 17.500,0000	55.979.736/0001-45	20/07/2023 09:09:05:883
R\$ 17.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:09:32:060
R\$ 16.500,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:11:03:727
R\$ 16.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:11:59:103
R\$ 15.500,0000	07.897.039/0001-00	20/07/2023 09:12:14:610
R\$ 15.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:13:00:130
R\$ 14.500,0000	07.897.039/0001-00	20/07/2023 09:13:28:387
R\$ 28.000,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:15:05:060
R\$ 14.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:16:10:807
R\$ 13.800,0000	07.897.039/0001-00	20/07/2023 09:17:04:633

#### Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:19:05:103	20/07/2023 09:21:03:707	Fornecedor enviou lance	R\$ 13.700,0000

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:00:47	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:19:05	Item com etapa aberta encerrada.
Desempate - Início do desempate	20/07/2023 09:19:05	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Encerramento do desempate	20/07/2023 09:21:03	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CPF/CNPJ: 21.985.193/0001-57 enviou um lance no valor de no valor de R\$ 13.700,0000.
Encerramento	20/07/2023 09:21:03	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	20/07/2023 11:03:53	Recusa da proposta. Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 13.700,0000. Motivo: de acordo com reinaldo, e com o folder, não contem as características exigidas no edital
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 14:45:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.897.039/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 15:35:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.897.039/0001-00.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 15:50:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.897.039/0001-00.
Aceite de proposta	24/07/2023 09:46:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.897.039/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 13.800,0000.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 11:02:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.897.039/0001-00.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 13:15:35	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.897.039/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 13.800,0000.

Registro de intenção de recurso	24/07/2023 13:34:20	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA CNPJ/CPF: 55979736000145. Motivo: Temos intenção de interpor recurso, pois o equipamento ofertado não atende ao Termo de referência do edital, especialmente quanto: Pedal de comando ofertado não atende; Reservató
Aceite de intenção de recurso	24/07/2023 17:35:34	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA, CNPJ/CPF: 55979736000145. Motivo: Em obediência ao princípio do contraditório e ampla defesa, iremos aceitar a intenção recursal.

#### Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
55.979.736/0001-45	24/07/2023 13:34	24/07/2023 17:35	Aceito
<b>Motivo Intenção:</b> Temos intenção de interpor recurso, pois o equipamento ofertado não atende ao Termo de referência do edital, especialmente quanto: Pedal de comando ofertado não atende; Reservatório de água está no equipo e não na unidade auxiliar; Refletor não tem protetor frontal e nem alças que podem ser posicionadas em posições diferentes. Maiores detalhes em peça recursal.			
<b>Motivo Aceite ou Recusa:</b> Em obediência ao princípio do contraditório e ampla defesa, iremos aceitar a intenção recursal.			

#### Item: 20 - Cadeira odontológica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.985.193/0001-57	DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 24.000,0000	R\$ 48.000,0000	17/07/2023 10:11:59

**Marca:** SANTAREM

**Fabricante:** SANTAREM

**Modelo / Versão:** PHOENIX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Consultório odontológico composto por cadeira, pedal multifuncional, equipo, unidade auxiliar e refletor. Cadeira com linhas arredondadas, estrutura construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e capas em ABS injetado com proteção anti-UV, proporcionando maior segurança, resistência e durabilidade ao conjunto. Base com desenho ergonômico, totalmente protegida por debrum antiderrapante. Apoio dos braços: dois braços, sendo 1 fixo e outro rebatível. Encosto de cabeça: anatômico, removível, bi articulável e com regulagem de altura, com movimentos anterior, posterior e longitudinal e sistema de trava por alavanca. Articulação entre assento e encosto deve ser central e única. Estofamento: amplo com apoio lombar ressaltado, montado sobre estrutura rígida recoberta com poliuretano injetado de alta resistência, espuma de excelente qualidade revestida com material laminado, sem costura, atóxico e antichamas, cor a escolher no momento da aquisição. Possuir caixa de ligação integrada otimizando espaço dentro do consultório. Ambidestro. Sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-redutor de baixa tensão com 24 volts proporcionando baixo nível de ruído. Sistema tipo pantográfico de elevação confeccionado em chapa de aço, oferecendo maior resistência e capacidade de elevação de até 200 kg. Altura aproximada do assento em relação ao solo: mínima de 480 mm e máxima de 830 mm. Tensão de alimentação: 127/220 V~. Frequência da rede de alimentação: 50/60 Hz. Consumo de potência: 350 VA. Acionamento pelo pedal joystick acoplado a base fazendo um corpo só: 3 programações de trabalho, volta automática à posição zero, acionamento do refletor, subida e descida do assento e encosto, comandos pelo lado direito e esquerdo do joystick, pedal com altura máxima de 10 centímetros de altura possuindo um acesso mais ergonômico e facilitado. Pedal progressivo para o acionamento das peças de mão nos engates do equipo, possibilitando o controle da velocidade e com acionamento em qualquer ponto do pedal. Composição do equipo: 1 seringa tríplice, 1 terminal com spray para alta rotação, 1 terminal para micromotor pneumático. Braços: pneumático, com regulagem vertical e afastamento lateral. Seringa tríplice: bico giratório, removível e autolavável. Mangueiras: lisas, arredondadas e flexíveis, sem ranhuras ou estrias. Seleção automática das pontas através de válvulas pneumáticas individuais, possibilitando leveza no seu acionamento. Tampo de inox: removível e fácil de limpar, garantindo mais praticidade e resistência à corrosão. Reservatórios translúcidos de 1000 ml para água das peças de mão e seringa tríplice fixado na unidade auxiliar. Estrutura do equipo construída em aço com corpo em ABS injetado com proteção antiUV. Pintura lisa de alto brilho a base de póxi, polimerizada em estufa a 250°C, com tratamento fosfatizado resistente a corrosão e materiais de limpeza. Puxadores bilaterais. Unidade de água e cuba rebatível em 90°, possibilitando uma ampla mobilidade que permite aproximação do auxiliar ao campo operatório. Composição da unidade de água: 2 suctores de saliva (podendo ser do tipo Venturi, Vac Plus, Bomba a Vácuo ou outro). Sistema pneumático para acionamento automático do suctor. Mangueiras: lisas, arredondadas, leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias com filtro de detritos e engate rápido que conectam facilmente sem a necessidade de ferramentas, válvula reguladora com ajuste. Acionamento da água na cuba e porta-copo, poderá ser com Sensor de proximidade, manual, elétrico ou com pedal temporizador. Sistema de regulagem da vazão da água: permite a regulagem fina do fluxo de água. Cuba da cuspeira em cerâmica, profunda e de fácil remoção para higiene e assepsia com ralo para retenção de sólidos. Filtro de detritos localizado na base da cadeira. Estrutura da unidade de água construída em aço com corpo em ABS injetado com proteção anti-UV. Pintura lisa de alto brilho a base de póxi, polimerizada em estufa a 250°C, com tratamento fosfatizado resistente a corrosão e materiais de limpeza. Refletor com luz de LED (mínimo 10.000 Lux e máximo de 30.000 Lux). Tecnologia de iluminação com luz com menor consumo de energia e foco de luz, aumentando o tamanho do foco de iluminação da cavidade bucal e não gerando desconforto na região dos olhos do paciente. Cabeçote em material resistente, com alta giro total, leve, com alta durabilidade e ampla mobilidade em diversas posições. Protetor frontal: removível, construído em material resistente e transparente, protege o sistema óptico contra aerossol. Puxadores bilaterais em forma de alça e autoclaváveis (removíveis) que possibilitam o isolamento evitando o risco de contaminação cruzada, as alças podem ser posicionadas em mais de 9 posições diferentes, travas por sistema magnético. Registro na ANVISA, garantia de 12 meses.

**Porte da empresa:** ME/EPP

46.218.314/0001-66 PRIMEMED Sim Sim 2 R\$ 30.000,0000 R\$ 60.000,0000 19/07/2023  
EQUIPAMENTOS  
LTDA 23:15:17

**Marca:** DENTEMED

**Fabricante:** DENTEMED

**Modelo / Versão:** MAGNUS PRIME FLEX+ACESSÓRIOS E OPCIONAIS INCLUSOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPOSTO POR CADEIRA, PEDAL MULTIFUNCIONAL, EQUIPO, UNIDADE AUXILIAR E REFLETOR. CADEIRA C LINHAS ARREDONDADAS, ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, C TRATAMENTO ANTICORROSIVO E CAPAS EM ABS INJETADO C PROTEÇÃO ANTI-UV. BASE C DESENHO ERGONÔMICO, TOTALMENTE PROTEGIDA POR DEBRUM ANTIDERRAPANTE. APOIO DOS BRAÇOS: DOIS BRAÇOS, SENDO 1 FIXO E OUTRO REBATÍVEL. ENCOSTO DE CABEÇA: ANATÔMICO, REMOVÍVEL, BI ARTICULÁVEL E C REGULAGEM DE ALTURA, C MOVIMENTOS ANTERIOR, POSTERIOR E LONGITUDINAL E SISTEMA DE TRAVA POR ALAVANCA. ARTICULAÇÃO ENTRE ASSENTO E ENCOSTO DEVE SER CENTRAL E ÚNICA. ESTOFAMENTO: AMPLO C APOIO LOMBAR RESSALTADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA C POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA. POSSUIR CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA . AMBIDESTRO. SISTEMA DE ELEVAÇÃO ELETROMECÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR DE BAIXA TENSÃO C 24 V. SISTEMA TIPO PANTOGRÁFICO DE ELEVAÇÃO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, OFERECENDO MAIOR RESISTÊNCIA E CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO DE ATÉ 200 KG. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 127/220 V~. FREQUÊNCIA DA REDE DE ALIMENTAÇÃO: 50/60 HZ. CONSUMO DE POTÊNCIA: 350 VA. ACIONAMENTO PELO PEDAL JOYSTICK ACOPLADO A BASE FAZENDO UM CORPO SÓ: 3 PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO, VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO, ACIONAMENTO DO REFLETOR, SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E ENCOSTO, COMANDOS PELO LADO DIREITO E ESQUERDO DO JOYSTICK. PEDAL PROGRESSIVO P O ACIONAMENTO DAS PEÇAS DE MÃO NOS ENGATES DO EQUIPO, POSSIBILITANDO O CONTROLE DA VELOCIDADE E C ACIONAMENTO EM QUALQUER PONTO DO PEDAL. COMPOSIÇÃO DO EQUIPO: 1 SERINGA TRÍPLICE, 1 TERMINAL C SPRAY P ALTA ROTAÇÃO, 1 TERMINAL P MICROMOTOR PNEUMÁTICO. BRAÇOS: PNEUMÁTICO, C REGULAGEM VERTICAL E AFASTAMENTO LATERAL. SERINGA TRÍPLICE: BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOLAVÁVEL. SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS PONTAS ATRAVÉS DE VÁLVULAS PNEUMÁTICAS INDIVIDUAIS. TAMPO DE INOX: REMOVÍVEL E FÁCIL DE LIMPAR. RESERVATÓRIOS TRANSLÚCIDOS DE 1000 ML P ÁGUA DAS PEÇAS DE MÃO E SERINGA TRÍPLICE FIXADO NA UNIDADE AUXILIAR. ESTRUTURA DO EQUIPO CONSTRUÍDA EM AÇO C CORPO EM ABS INJETADO C PROTEÇÃO ANTI-UV. PINTURA LISA DE ALTO BRILHO A BASE DE 83PÓXI, POLIMERIZADA EM ESTUFA A 250°C, C TRATAMENTO FOSFATIZADO RESISTENTE A CORROSÃO E MATERIAIS DE LIMPEZA. PUXADORES BILATERAIS. UNIDADE DE ÁGUA E CUBA REBATÍVEL EM 90°. COMPOSIÇÃO DA UNIDADE DE ÁGUA: 2 SUCTORES DE SALIVA. SISTEMA PNEUMÁTICO PARA ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DO SUCTOR. MANGUEIRAS: LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS COM FILTRO DE DETRITOS E ENGATE RÁPIDO QUE CONECTAM FACILMENTE SEM A NECESSIDADE DE FERRAMENTAS, VÁLVULA REGULADORA COM AJUSTE EXTERNO FIXADA NA BASE INFERIOR DE METAL. ACIONAMENTO ELÉTRICO DA ÁGUA NA CUBA E PORTA-COPO. SENSOR DE PROXIMIDADE PARA ACIONAMENTO DA ÁGUA DA CUBA. SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZÃO DA ÁGUA: PERMITE A REGULAGEM FINA DO FLUXO DE ÁGUA. CUBA DA CUSPIDEIRA EM CERÂMICA, PROFUNDA E DE FÁCIL REMOÇÃO PARA HIGIENE E ASSEPSIA COM RALO PARA RETENÇÃO DE SÓLIDOS. FILTRO DE DETRITOS LOCALIZADO NA BASE DA CADEIRA. ESTRUTURA DA UNIDADE DE ÁGUA CONSTRUÍDA EM AÇO COM CORPO EM ABS INJETADO COM PROTEÇÃO ANTI-UV. PINTURA LISA DE ALTO BRILHO A BASE DE 84PÓXI, POLIMERIZADA EM ESTUFA A 250°C, COM TRATAMENTO FOSFATIZADO RESISTENTE A CORROSÃO E MATERIAIS DE LIMPEZA. REFLETOR COM 3 PONTOS COM LUZ BRANCA DE LED E COM 3 INTENSIDADES AJUSTÁVEIS DE ILUMINAÇÃO (MÍNIMO 10.000 LUX E MÁXIMO DE 30.000 LUX). TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO COM LUZ COM MENOR CONSUMO DE ENERGIA E FOCO DE LUZ RETANGULAR, AUMENTANDO O TAMANHO DO FOCO DE ILUMINAÇÃO DA CAVIDADE BUCAL E NÃO GERANDO DESCONFORTO NA REGIÃO DOS OLHOS DO PACIENTE. CABEÇOTE EM MATERIAL RESISTENTE, COM ALTA GIRO TOTAL, LEVE, COM ALTA DURABILIDADE E AMPLA MOBILIDADE EM DIVERSAS POSIÇÕES. PROTETOR FRONTAL: REMOVÍVEL, CONSTRUÍDO EM MATERIAL RESISTENTE E TRANSPARENTE, PROTEGE O SISTEMA ÓPTICO CONTRA AEROSSOL. PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA E AUTOCLAVÁVEIS (REMOVÍVEIS) QUE POSSIBILITAM O ISOLAMENTO EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA, AS ALÇAS PODEM SER POSICIONADAS EM MAIS DE 9 POSIÇÕES DIFERENTES, TRAVAS POR SISTEMA MAGNÉTICO. REGISTRO NA ANVISA MODELO: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME FLEX (AMBIDESTRO) + ACESSÓRIOS E OPCIONAIS INCLUSOS PARA ATENDIMENTO NA INTEGRA DA ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL, CONFORME SEGUE CAIXA DE COMANDO ÚNICA COM TUBULAÇÃO EMBUTIDA (CADEIRA) ENCOSTO DE CABEÇA BIARTICULADO/ MULTIARTICULADO (CADEIRA) BRAÇO DIREITO REBATÍVEL OU ESCAMOTEÁVEL (CADEIRA) PEDAL MULTIFUNCIONAL MÓVEL, COM ACIONAMENTO DAS FUNÇÕES DA CADEIRA E DO EQUIPO (CADEIRA) EQUIPO FLEX PNEUMÁTICO TRAVAMENTO DO BRAÇO PNEUMÁTICO (EQUIPO) CUBA PORCELANA/ CERÂMICA (UNIDADE AUXILIAR) PORTA COPO INCORPORADO (UNIDADE AUXILIAR) UNIDADE (SUGADOR) COMPATÍVEL COM BOMBA DE VÁCUO (UNIDADE AUXILIAR) REBATIMENTO COM GIRO DE ATÉ 180° (UNIDADE AUXILIAR) ACIONADOR TEMPORIZADO PARA ÁGUA (ACIONAMENTO POR SENSOR DE PRESENÇA) (UNIDADE AUXILIAR) REFLETOR ODONTOLÓGICO 6 LEDS MODELO CX-249-23 (REFLETOR) MARCA: DENTEMED ANVISA: 80349600007

**Porte da empresa:** ME/EPP



48.191.392/0001-40 ULTRAMARKA Sim Sim 2 R\$ 33.830,0000 R\$ 67.660,0000 20/07/2023  
SOLUCOES  
CORPORATIVAS  
LTDA  
08:13:51

**Marca:** OLSEN SPRINT

**Fabricante:** OLSEN SPRINT

**Modelo / Versão:** OLSEN SPRINT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA Consultório odontológico composto por cadeira, pedal multifuncional, equipo, unidade auxiliar e refletor. Cadeira com linhas arredondadas, estrutura construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e capas em ABS injetado com proteção anti-UV, proporcionando maior segurança, resistência e durabilidade ao conjunto. Base com desenho ergonômico, totalmente protegida por debrum antiderrapante. Não necessita ser fixada ao piso. Apoio dos braços: dois braços, sendo 1 fixo e outro rebatível. Encosto de cabeça: anatômico, removível, biarticulável e com regulagem de altura, com movimentos anterior, posterior e longitudinal e sistema de trava por alavanca. Articulação entre assento e encosto deve ser central e única. Estofamento: amplo com apoio lombar ressaltado, montado sobre estrutura rígida recoberta com poliuretano injetado de alta resistência, espuma de excelente qualidade revestida com material laminado, sem costura, atóxico e antichamas, cor a escolher. Possuir caixa de ligação integrada otimizando espaço dentro do consultório. Ambidestro. Sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-redutor de baixa tensão com 24 volts proporcionando baixo nível de ruído. Sistema tipo pantográfico de elevação confeccionado em chapa de aço, oferecendo maior resistência e capacidade de elevação de até 200 kg. Altura aproximada do assento em relação ao solo: mínima de 480 mm e máxima de 830 mm. Tensão de alimentação: 127/220 V~. Frequência da rede de alimentação: 50/60 Hz. Consumo de potência: 350 VA. Acionamento pelo pedal joystick acoplado a base fazendo um corpo só: 3 programações de trabalho, volta automática à posição zero, acionamento do refletor, subida e descida do assento e encosto, comandos pelo lado direito e esquerdo do joystick, pedal com altura máxima de 10 centímetros de altura possuindo um acesso mais ergonômico e facilitado. Pedal progressivo para o acionamento das peças de mão nos engates do equipo, possibilitando o controle da velocidade e com acionamento em qualquer ponto do pedal. Composição do equipo: 1 seringa tríplice, 1 terminal com spray para alta rotação, 1 terminal para micromotor pneumático. Braços: pneumático, com regulagem vertical e afastamento lateral. Seringa tríplice: bico giratório, removível e autolavável. Mangueiras: lisas, arredondadas e flexíveis, sem ranhuras ou estrias. Seleção automática das pontas através de válvulas pneumáticas individuais, possibilitando leveza no seu acionamento. Tampo de inox: removível e fácil de limpar, garantindo mais praticidade e resistência à corrosão. Reservatórios translúcidos de 1000 ml para água das peças de mão e seringa tríplice fixado na unidade auxiliar. Estrutura do equipo construída em aço com corpo em ABS injetado com proteção anti-UV. Pintura lisa de alto brilho a base de 32póxi, polimerizada em estufa a 250°C, com tratamento fosfatizado resistente a corrosão e materiais de limpeza. Puxadores bilaterais. Unidade de água e cuba rebatível em 90°, possibilitando uma ampla mobilidade que permite aproximação do auxiliar ao campo operatório. Composição da unidade de água: 2 sucores de saliva (podendo ser do tipo Venturi, Vac Plus ou Bomba a Vácuo). Sistema pneumático para acionamento automático do suctor. Mangueiras: lisas, arredondadas, leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias com filtro de detritos e engate rápido que conectam facilmente sem a necessidade de ferramentas, válvula reguladora com ajuste externo fixada na base inferior de metal. Acionamento elétrico da água na cuba e porta-copo. Sensor de proximidade para acionamento da água da cuba. Sistema de regulagem da vazão da água: permite a regulagem fina do fluxo de água. Cuba da cuspeira em cerâmica, profunda e de fácil remoção para higiene e assepsia com ralo para retenção de sólidos. Filtro de detritos localizado na base da cadeira. Estrutura da unidade de água construída em aço com corpo em ABS injetado com proteção anti-UV. Pintura lisa de alto brilho a base de 33póxi, polimerizada em estufa a 250°C, com tratamento fosfatizado resistente a corrosão e materiais de limpeza. Refletor com 3 pontos com luz branca de LED e com 3 intensidades ajustáveis de iluminação (mínimo 10.000 Lux e máximo de 30.000 Lux). Tecnologia de iluminação com luz com menor consumo de energia e foco de luz retangular, aumentando o tamanho do foco de iluminação da cavidade bucal e não gerando desconforto na região dos olhos do paciente. Cabecote em material resistente, com alta giro total, leve, com alta durabilidade e ampla mobilidade em diversas posições. Protetor frontal: removível, construído em material resistente e transparente, protege o sistema óptico contra aerossol. Puxadores bilaterais em forma de alça e autoclaváveis (removíveis) que possibilitam o isolamento evitando o risco de contaminação cruzada, as alças podem ser posicionadas em mais de 9 posições diferentes, travas por sistema magnético. Registro na ANVISA

**Porte da empresa:** ME/EPP

84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 34.054,9700	R\$ 68.109,9400	19/07/2023 16:55:31
--------------------	--	-----	-----	---	-----------------	-----------------	------------------------

**Marca:** SANTARÉM PHOENIX I

**Fabricante:** SANTARÉM PHOENIX I

**Modelo / Versão:** SANTARÉM PHOENIX I

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA Consultório odontológico composto por cadeira, pedal multifuncional, equipo, unidade auxiliar e refletor. Cadeira com linhas arredondadas, estrutura construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e capas em ABS injetado com proteção anti-UV, proporcionando maior segurança, resistência e durabilidade ao conjunto. Base com desenho ergonômico, totalmente protegida por debrum antiderrapante. Apoio dos braços: dois braços, sendo 1 fixo e outro rebatível. Encosto de cabeça: anatômico, removível, bi articulável e com regulagem de altura, com movimentos anterior, posterior e longitudinal e sistema de trava por alavanca. Articulação entre assento e encosto deve ser central e única. Estofamento: amplo com apoio lombar ressaltado, montado sobre estrutura rígida recoberta com poliuretano injetado de alta resistência, espuma de excelente qualidade revestida com material laminado, sem costura, atóxico e antichamas, cor a escolher no momento da aquisição. Possuir caixa de ligação integrada otimizando espaço dentro do consultório. Ambidestro. Sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-reductor de baixa tensão com 24 volts proporcionando baixo nível de ruído. Sistema tipo pantográfico de elevação confeccionado em chapa de aço, oferecendo maior resistência e capacidade de elevação de até 200 kg. Altura aproximada do assento em relação ao solo: mínima de 480 mm e máxima de 830 mm. Tensão de alimentação: 127/220 V~. Frequência da rede de alimentação: 50/60 Hz. Consumo de potência: 350 VA. Acionamento pelo pedal joystick acoplado a base fazendo um corpo só: 3 programações de trabalho, volta automática à posição zero, acionamento do refletor, subida e descida do assento e encosto, comandos pelo lado direito e esquerdo do joystick, pedal com altura máxima de 10 centímetros de altura possuindo um acesso mais ergonômico e facilitado. Pedal progressivo para o acionamento das peças de mão nos engates do equipo, possibilitando o controle da velocidade e com acionamento em qualquer ponto do pedal. Composição do equipo: 1 seringa tríplice, 1 terminal com spray para alta rotação, 1 terminal para micromotor pneumático. Braços: pneumático, com regulagem vertical e afastamento lateral. Seringa tríplice: bico giratório, removível e autolavável. Mangueiras: lisas, arredondadas e flexíveis, sem ranhuras ou estrias. Seleção automática das pontas através de válvulas pneumáticas individuais, possibilitando leveza no seu acionamento. Tempo de inox: removível e fácil de limpar, garantindo mais praticidade e resistência à corrosão. Reservatórios translúcidos de 1000 ml para água das peças de mão e seringa tríplice fixado na unidade auxiliar. Estrutura do equipo construída em aço com corpo em ABS injetado com proteção anti-UV. Pintura lisa de alto brilho a base de póxi, polimerizada em estufa a 250°C, com tratamento fosfatizado resistente a corrosão e materiais de limpeza. Puxadores bilaterais. Unidade de água e cuba rebatível em 90°, possibilitando uma ampla mobilidade que permite aproximação do auxiliar ao campo operatório. Composição da unidade de água: 2 sucores de saliva (podendo ser do tipo Venturi, Vac Plus, Bomba a Vácuo ou outro). Sistema pneumático para acionamento automático do suctor. Mangueiras: lisas, arredondadas, leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias com filtro de detritos e engate rápido que conectam facilmente sem a necessidade de ferramentas, válvula reguladora com ajuste. Acionamento da água na cuba e porta-copo, poderá ser com Sensor de proximidade, manual, elétrico ou com pedal temporizador. Sistema de regulagem da vazão da água: permite a regulagem fina do fluxo de água. Cuba da cuspeira em cerâmica, profunda e de fácil remoção para higiene e assepsia com ralo para retenção de sólidos. Filtro de detritos localizado na base da cadeira. Estrutura da unidade de água construída em aço com corpo em ABS injetado com proteção anti-UV. Pintura lisa de alto brilho a base de póxi, polimerizada em estufa a 250°C, com tratamento fosfatizado resistente a corrosão e materiais de limpeza. Refletor com luz de LED (mínimo 10.000 Lux e máximo de 30.000 Lux). Tecnologia de iluminação com luz com menor consumo de energia e foco de luz, aumentando o tamanho do foco de iluminação da cavidade bucal e não gerando desconforto na região dos olhos do paciente. Cabeçote em material resistente, com alta giro total, leve, com alta durabilidade e ampla mobilidade em diversas posições. Protetor frontal: removível, construído em material resistente e transparente, protege o sistema óptico contra aerossol. Puxadores bilaterais em forma de alça e autoclaváveis (removíveis) que possibilitam o isolamento evitando o risco de contaminação cruzada, as alças podem ser posicionadas em mais de 9 posições diferentes, travas por sistema magnético. Registro na ANVISA, garantia de 12 meses. AMPLA CONCORRÊNCIA

**Porte da empresa:** ME/EPP

46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 35.000,0000	R\$ 70.000,0000	19/07/2023 19:26:46
--------------------	---	-----	-----	---	-----------------	-----------------	------------------------

**Marca:** SANTARÉM

**Fabricante:** SANTARÉM

**Modelo / Versão:** Cadeira Odontológica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Estrutura Aço, Pintura Eletrostática, Material Estofamento: Poliuretano Injetado, Alta Densidade, Material Revestimento: Pvc Laminado Sem Costura, Funcionamento: Regulagem Altura E Encosto Manual, Componentes: Bolsa P/ Transporte, Característica Adicional: Dobrável, Portátil,

**Porte da empresa:** ME/EPP

08.380.296/0001-25 VISAMED Sim Sim 2 R\$ 35.900,0000 R\$ 71.800,0000 17/07/2023  
12:05:09

COMERCIO DE  
MATERIAL  
HOSPITALAR  
LTDA

**Marca:** D700

**Fabricante:** D700

**Modelo / Versão:** AIR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Consultório Odontológico D700 É Completo, Tecnológico E Com O Melhor Custo-Benefício. Além Do Conjunto Ser Confortável Para O Cirurgião-Dentista E Para O Paciente, O Consultório Também É Mais Resistente E Duradouro. Sua Base Não Precisa Se Fixada Ao Piso, Todos Os Comandos Elétricos Ficam Centralizados No Pedal E Os Movimentos São Sincronizados E Reguláveis. Seu Equipó Está Disponível Nas Versões Cart, Com Braço Pneumático E Mecânico. Soluções Inteligentes Para O Seu Dia A Dia Com Qualidade, Durabilidade E Baixa Manutenção. Os Consultórios D700 Possuem Encosto De Cabeça Macio E Anatômico, Com Linhas Arredondadas Que Oferecem Mais Conforto Ao Paciente, Principalmente Em Sessões Longas. O Trabalho Dos Cirurgiões-Dentistas É Otimizado Através Das Funções Volta Zero E Posição De Trabalho Totalmente Automáticas. Facilitando O Trabalho Do Profissional Com Movimentos Precisos, Gera Menor Esforço E Maior Segurança Durante Sua Utilização. Também Oferece Opções De Um Ou Dois Sugadores Na Unidade Auxiliar. O Refletor É De Lâmpada Halógena, Com Puxador Ergonômico E Braço Multiarticulado. O Essencial Para O Seu Dia A Dia Você Encontra Na D700. Cadeira: Estrutura Construída Em Aço Maciço, Com Tratamento Antioxidante E Pintada Em Tinta Epóxi Proporcionando Maior Resistência E Durabilidade Ao Conjunto. Base Com Debrum Antiderrapante; Dispensa Fixação No Piso. Sistema Tipo Pantográfico De Elevação Confeccionado Em Chapa De Aço, Oferece Maior Resistência, Capacidade De Elevação De 200 Kg. Caixa De Ligação Integrada Otimizando Espaço Dentro Do Consultório. Apresenta O Botão ON/OFF Localizado Na Lateral Da Base Da Cadeira Facilitando O Acesso Do Profissional. Braço De Apoio Para O Paciente Fixos Com Estrutura De Metal. Pedal De Comandos Do Tipo Joystick Com Três Programações De Trabalho Com Volta Automática À Posição Zero. Sistema De Elevação Eletromecânico Acionado Por Moto-Redutor BOSCH De Baixa Tensão Com 24 Volts. Sistema Eletrônico Integrado E De Baixa Voltagem: 24 Volts. Tensão De Alimentação 127 Ou 220V ~ 50/60Hz. Ambidestro. Equipó Composição: Braço Com Trava Pneumática. Equipó Com Até 5 Terminais; 01 Seringa Tríplice. 01 Terminal Para Micromotor; 01 Terminal Para Alta Rotação. Produzido Em ABS Injetado: Confere Maior Durabilidade / Resistência À Corrosão E Estabilidade De Cor Ao Conjunto. Braços Articuláveis E Com Travamento Pneumático, Acionado Por Botão Localizado Sob O Corpo Do Equipó Na Pega Lateral Proporcionando Liberdade Aos Movimentos. Pedal Progressivo Para O Acionamento Das Peças De Mão Nos Terminais Do Equipó, O Que Possibilita O Controle Da Velocidade E Com Acionamento Em Qualquer Ponto Do Pedal. Seringa Tríplice: Bico Giratório, Removível E Autoclavável. Mangueiras: Arredondadas, Leves E Flexíveis. Suporte Das Pontas: Com Acionamento Pneumático Individual. Unidade De Água Produzido Em ABS Injetado: Confere Maior Durabilidade / Resistência A Corrosão E Estabilidade De Cor Ao Conjunto. Cuba: Profunda, Removível E Com Ralo E Filtro Para Retenção De Sólidos E Cobertura Para Evitar Respingos. Filtro De Detritos Localizado Na Base Do Sugador Sob O Corpo Da Unidade De Água. Sistema De Regulagem Da Vazão Da Água: Permite A Regulagem Fina Do Fluxo De Água. Reservatórios Translúcidos De 1000 MI Para: Água Das Peças De Mão E Seringa Tríplice. Unidade De Água E Cuba Rebatível Em 90°, Possibilitando Uma Ampla Mobilidade Que Permite Aproximação Do Auxiliar Ao Campo Operatório. Conta Com: Terminal Sugador Venturi Refletor2: Refletor Halógeno (Série) Monofocal Para Uso Odontológico Com Lâmpada De Luz Halógena. Espelho Multifacetado Com Tratamento Multicoating. Dupla Proteção Do Espelho, Em Material Resistente, Transparente. Puxadores Bilaterais Em Forma De Alça Que Possibilitam Isolamento, Evitando O Risco De Contaminação Cabeçote Produzido Em Material Resistente, Com Giro De 620°. Intensidade: Até 25.000 LUX.

**Porte da empresa:** ME/EPP

09.222.369/0001-13 DENTAL MARIA Sim Sim 2 R\$ 38.140,6600 R\$ 76.281,3200 19/07/2023  
 LTDA 17:44:20

**Marca:** ALLIAGE

**Fabricante:** ALLIAGE

**Modelo / Versão:** D700 AIR REFLET LED

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - AIR 3T 1V LED BRACO MECANISMO TAMPO VAC PLUS PORTA COPOS SENSOR KIT CABOS - CONSULTORIO D700 AIR ENCOSTO DE CABECA MACIO E ANATOMICO, COM LINHAS ARREDONDADAS QUE OFERECEM MAIS CONFORTO AO PACIENTE; FUNCOES VOLTA ZERO E POSICAO DE TRABALHO TOTALMENTE AUTOMATICAS. FACILITANDO O TRABALHO DO PROFISSIONAL COM MOVIMENTOS PRECISOS AMBIDESTRA (ATENDE A DESTROS E CANHOTOS) DEFINIR NO ATO DA INSTALACAO, \*\*\*CADEIRA ESTRUTURA CONSTRUIDA EM ACO MACICO, COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE E PINTADA EM TINTA EPOXI PROPORCIONANDO MAIOR RESISTENCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO. BASE COM DEBRUM ANTIDERRAPANTE; DISPENSA FIXACAO NO PISO. SISTEMA TIPO PANTOGRAFICO DE ELEVACAO CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO, OFERECE MAIOR RESISTENCIA, CAPACIDADE DE ELEVACAO DE ATE 200 KG (MASSA DO PACIENTE + ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS). CAIXA DE LIGACAO INTEGRADA OTIMIZANDO ESPACO DENTRO DO CONSULTORIO. APRESENTA O BOTAO ON/OFF LOCALIZADO NA LATERAL DA BASE DA CADEIRA FACILITANDO O ACESSO DO PROFISSIONAL. BRACO DE APOIO PARA O PACIENTE FIXOS COM ESTRUTURA DE METAL. PEDAL DE COMANDOS DO TIPO JOYSTICK FIXO NA BASE COM TRES PROGRAMACOES DE TRABALHO COM VOLTA AUTOMATICA A POSICAO ZERO. SISTEMA DE ELEVACAO ELETROMECANICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR BOSCH DE BAIXA TENSAO COM 24 VOLTS COM BAIXO NIVEL DE RUIDO. SISTEMA ELETRONICO INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS. TENSÃO DE ALIMENTACAO 127 OU 220V ~ 50/60HZ SELECIONÁVEL INTERNAMENTE. ENCOSTO DE CABECA ANATOMICO, REMOVIVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA. AMBIDESTRO \*\*\*EQUIPO PRODUZIDO EM ABS INJETADO: CONFERE MAIOR DURABILIDADE RESISTENCIA A CORROSAO E ESTABILIDADE DE COR AO CONJUNTO. COMPOSICAO: SERINGA TRIPLICE / 01 TERMINAL COM SPRAY PARA ALTA ROTACAO E 01 TERMINAL SEM SPRAY PARA MICROMOTOR PNEUMATICO. BRACO PNEUMATICO COM BATENTE LIMITADOR DE CURSO (AIR): ACOPLADO A CADEIRA, COM AMPLA MOVIMENTACAO NA HORIZONTAL E VERTICAL, COM TRAVAMENTO PNEUMATICO, ACIONADO POR BOTAO LOCALIZADO SOB O PUXADOR DO EQUIPO, PROPORCIONANDO SUAVIDADE NOS MOVIMENTOS E PARADA NA POSICAO DESEJADA. PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PECAS DE MAO NOS TERMINAIS DO EQUIPO, O QUE POSSIBILITA O CONTROLE DA VELOCIDADE E COM ACIONAMENTO EM QUALQUER PONTO DO PEDAL. SERINGA TRIPLICE: BICO GIRATORIO, REMOVIVEL E AUTOCLAVAVEL. MANGUEIRAS: ARREDONDADAS, LEVES E FLEXIVEIS. SUPORTE DAS PONTAS: COM ACIONAMENTO PNEUMATICO INDIVIDUAL. PUXADOR BILATERAL \*\*\*UNIDADE DE AGUA PRODUZIDO EM ABS INJETADO: CONFERE MAIOR DURABILIDADE RESISTENCIA A CORROSAO E ESTABILIDADE DE COR AO CONJUNTO. CUBA EM CERAMICA, FORMA ARREDONDADA, REMOVIVEL PROPORCIONA MAIOR BIOSSEGURANCA PROFUNDA E COM RALO E FILTRO PARA RETENCAO DE SOLIDOS E COBERTURA PARA EVITAR RESPINGOS. FILTRO DE DETRITOS LOCALIZADO NA BASE DO SUGADOR SOB O CORPO DA UNIDADE DE AGUA. SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZAO DA AGUA: PERMITE A REGULAGEM FINA DO FLUXO DE AGUA. RESERVATORIOS TRANSLUCIDOS DE 1000 ML PARA: AGUA DAS PECAS DE MAO E SERINGA TRIPLICE. UNIDADE DE AGUA E CUBA REBATIVEL EM 90°, POSSIBILITANDO UMA AMPLA MOBILIDADE QUE PERMITE APROXIMACAO DO AUXILIAR AO CAMPO OPERATORIO. SUCTORES: 01 SUCTOR DE SALIVA A AR SISTEMA VENTURI SERIE \*\*\*REFLETOR LED MONOFOCAL PARA USO ODONTOLÓGICO COM SISTEMA ÓPTICO COM 1 LED. ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO MULTICOATING. DUPLA PROTEÇÃO DO ESPELHO, EM MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE. PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALÇA QUE POSSIBILITAM ISOLAMENTO, EVITANDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA. CABEÇOTE PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE, COM GIRO DE 620°. INTENSIDADE: 8.000 A 35.000 LUX (TOLERÂNCIA +/- 20%). CONSULTE LISTA DE ITENS OPCIONAIS NO LINK [HTTPS://WWW.D700.COM.BR/DOWNLOAD/MANUAL-USUARIO-CONSULTORIOS.PDF](https://www.d700.com.br/download/manual-usuario-consultorios.pdf) PARA SOLICITAR A INCLUSAO DO VALOR NO ORCAMENTO. PLANTA DE INSTALACAO NO LINK [HTTPS://WWW.D700.COM.BR/DOWNLOAD/PL.PDF](https://www.d700.com.br/download/pl.pdf) SELECAO DAS CORES NO LINK [HTTPS://WWW.D700.COM.BR/DOWNLOAD/CATALOGO.PDF](https://www.d700.com.br/download/catalogo.pdf) M D700 AIR F ALLIAGE P NAC RMS CADEIRA D1: 10069210062 / EQUIPO SYNCRUS G2: 10069210075 / UNIDADE AUXILIAR SYNCRUS G2: 10069210063 / REFLETOR PERSUS LED: 10069210069|FINAL

**Porte da empresa:** ME/EPP

19.895.610/0001-29 FV NAYLOR ´S Sim Sim 2 R\$ 40.000,0000 R\$ 80.000,0000 20/07/2023  
 CURSOS E 00:01:23  
 COMERCIO DE  
 INSTRUMENTOS  
 E MATERIAIS  
 HOSPITALARES  
 LTDA

**Marca:** SANTAREM

**Fabricante:** SANTAREM

**Modelo / Versão:** Modelo: PHOENIX IV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA Cadeira automática com 3 posições de trabalho Volta a posição zero, acionada por moto-redutor, que proporciona maior suavidade e estabilidade nos movimentos Toda estrutura do conjunto é construída em aço maciço Pedal de comando multifuncional com acionamento de todos os comandos e programações de trabalho Base super estável, apoiada sobre debrum de borracha que proporciona proteção e perfeito acabamento Encosto de cabeça bi articulável e removível EQUIPO CONSTRUÍDO DE FORMA COMPACTA COM: 1 seringa tríplice 1 terminal para baixa rotação 2 terminais para alta rotação Bandeja de aço inox, removível Equipo Flex (Braço com ampla movimentação horizontal e vertical com trava mecânica) Puxador Lateral REFLETOR Refletor de Led com intensidade de 30.000 lux, acionado no pedal de comando O braço permite movimentos rápidos e precisos Refletor com pega dupla de alumínio UNIDADE DE ÁGUA Abertura de 90 graus Cuba removível 2 sugadores venturi 1 seringa tríplice Porta-Copo

**Porte da empresa:** ME/EPP

38.482.591/0001-53 SKYLAB Sim Sim 2 R\$ 100.000,0000 R\$ 200.000,0000 05/07/2023  
 COMERCIAL 17:29:46  
 HOSPITALAR  
 LTDA

**Marca:** gnatus olsen

**Fabricante:** gnatus olsen

**Modelo / Versão:** gnatus olsen

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Material: Estrutura Aço, Pintura Eletrostática, Material Estofamento: Poliuretano Injetado, Alta Densidade, Material Revestimento: Pvc Laminado Sem Costura, Funcionamento: Regulagem Altura E Encosto Manual, Componentes: Bolsa P/ Transporte, Característica Adicional: Dobrável, Portátil,

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 40.000,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553

R\$ 38.140,6600	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 35.900,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 35.000,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 34.054,9700	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 33.830,0000	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 30.000,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 24.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 23.760,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:50:997
R\$ 22.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:02:15:937
R\$ 21.780,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:02:16:933
R\$ 20.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:02:33:430
R\$ 19.800,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:02:34:977
R\$ 19.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:02:39:763
R\$ 18.810,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:02:40:970
R\$ 17.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:03:09:950
R\$ 16.830,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:03:11:010
R\$ 15.998,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:03:39:243
R\$ 17.900,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:04:08:940
R\$ 24.000,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:06:25:440
R\$ 15.500,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:09:15:927
R\$ 15.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:09:44:373
R\$ 14.500,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:10:08:513
R\$ 16.500,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:11:08:917

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Abertura	20/07/2023 09:00:49	Item aberto para lances.
Encerramento	20/07/2023 09:13:09	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:13:09	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 13:04:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 13:37:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 13:58:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 14:23:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66.
Aceite de proposta	20/07/2023 14:57:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 14.500,0000.
Habilitação de fornecedor	20/07/2023 14:58:00	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 14.500,0000.
Recusa de proposta	21/07/2023 09:18:52	Recusa da proposta. Fornecedor: PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 14.500,0000. Motivo: segundo reinaldo, da sesau, o item não atende ao específico no edital
Recusa de proposta	21/07/2023 15:04:49	Recusa da proposta. Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 15.000,0000. Motivo: SR PREGOEIRO, NAO TEMOS INTERESSE NO ITEM. NOSSO ESTOQUE POSSUIMOS APENAS O MODELO CART, E O EDITAL EXIJE PANTOGRAFICO. SOMOS GRATOS MAS DECLINAMOS.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 15:26:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 15:48:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83.
Recusa de proposta	24/07/2023 09:23:50	Recusa da proposta. Fornecedor: COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 16.500,0000. Motivo: baseado no prospecto enviado, não atende aos requisitos editalícios, segundo informou sesau, reinaldo fonseca, CRO 1328.
Recusa de proposta	24/07/2023 09:57:34	Recusa da proposta. Fornecedor: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ/CPF: 84.972.926/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 16.830,0000. Motivo: Bom dia, solicito cancelamento pois o nosso não tem braço pantográfico
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 10:06:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 08.380.296/0001-25.

Recusa de proposta	24/07/2023 13:25:37	Recusa da proposta. Fornecedor: VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 08.380.296/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 24.000,0000. Motivo: inerte
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 13:25:37	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 08.380.296/0001-25.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 13:34:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 48.191.392/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 14:17:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 48.191.392/0001-40.
Aceite de proposta	24/07/2023 14:21:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 48.191.392/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 33.830,0000.
Recusa de proposta	24/07/2023 14:59:57	Recusa da proposta. Fornecedor: ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 48.191.392/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 33.830,0000. Motivo: inabilitada porque não apresentou AFE, nem alvará de funcionamento (estabelecimento).
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 15:05:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor DENTAL MARIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.222.369/0001-13.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 15:06:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.895.610/0001-29.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 15:06:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 38.482.591/0001-53.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 15:58:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.895.610/0001-29.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 16:13:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DENTAL MARIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.222.369/0001-13.
Recusa de proposta	24/07/2023 16:23:59	Recusa da proposta. Fornecedor: DENTAL MARIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.222.369/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 38.140,6600. Motivo: De acordo com Reinaldo, CRO 1328, a mesma não atende ao solicitado no edital, como, por exemplo, o produto não apresenta puxadores bilaterais; e braço rebatível.
Recusa de proposta	24/07/2023 16:43:05	Recusa da proposta. Fornecedor: FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.895.610/0001-29, pelo melhor lance de R\$ 40.000,0000. Motivo: sesau rejeitou, vez que não atende ao edital, conforme chat.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 16:48:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.895.610/0001-29.
Aceite de proposta	24/07/2023 16:53:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.895.610/0001-29, pelo melhor lance de R\$ 40.000,0000. Motivo: confirmou no chat que tem braço rebatível
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 16:54:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.895.610/0001-29.
Negociação de valor	24/07/2023 16:54:56	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.895.610/0001-29, pelo melhor lance de R\$ 40.000,0000 e com valor negociado a R\$ 34.054,9700. Motivo: chegou ao valor de referência
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 16:55:15	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.895.610/0001-29, pelo melhor lance de R\$ 40.000,0000 e com valor negociado a R\$ 34.054,9700.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 17:37:29	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 38.482.591/0001-53.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 21 - Cadeira clínica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.985.193/0001-57	DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 9.000,0000	R\$ 9.000,0000	17/07/2023 10:14:14
	<b>Marca:</b> ODONTOXRAY <b>Fabricante:</b> ODONTOXRAY <b>Modelo / Versão:</b> CAD01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEIRA PARA SALA DE RADIOLOGIA A base de assento Fixa. Parte superior dacadeira com inclinação manual. Encosto de cabeça multiarticulado. Apoio para os pés rebatível em aço. Estofado com espumas D33. Estrutura em aço. Encosto das costas reclinável. Capacidade do peso 200 kg <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 17.172,0000	R\$ 17.172,0000	19/07/2023 15:09:39
<b>Marca:</b> X ODONTO/CADEIRA RAD <b>Fabricante:</b> X ODONTO/CADEIRA RADIOLOGIA <b>Modelo / Versão:</b> X ODONTO/CADEIRA RADIOLOGIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CADEIRA PARA SALA DE RADIOLOGIA A base de assento Fixa. Parte superior da cadeira com inclinação manual. Encosto de cabeça multiarticulado. Apoio para os pés rebatível em aço. Estofado com espumas D33. Estrutura em aço. Encosto das costas reclinável. Capacidade do peso 200 kg. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 24.875,0000	R\$ 24.875,0000	20/07/2023 08:17:01
<b>Marca:</b> OLSEN <b>Fabricante:</b> OLSEN <b>Modelo / Versão:</b> OLSEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADEIRA PARA SALA DE RADIOLOGIA A base de assento Fixa. Parte superior da cadeira com inclinação manual. Encosto de cabeça multiarticulado. Apoio para os pés rebatível em aço. Estofado com espumas D33. Estrutura em aço. Encosto das costas reclinável. Capacidade do peso 200 kg. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 100.000,0000	R\$ 100.000,0000	05/07/2023 17:32:12
<b>Marca:</b> vision <b>Fabricante:</b> vision <b>Modelo / Versão:</b> vision <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Aplicação: Oftalmo/Otorrino/Radiologia, Material: Estrutura Em Aço, Acabamento Da Estrutura: Pintura Eletrostática, Carenagem De Poliestireno, Acabamento Do Assento: Poliuretano Injetado, Pvc Laminado Sem Costura, Tipo De Pés: Base Fixa C/ Apoio De Pés, Acionamento: Mecânico, Inclinação Encosto: Encosto Ajustável, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 24.875,0000	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 17.172,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 9.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 9.985,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:11:30:877
R\$ 8.900,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:12:09:217
R\$ 8.500,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:12:14:557
R\$ 8.586,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:16:30:667

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:10:39	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	20/07/2023 09:20:40	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	20/07/2023 09:21:47	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:31:48	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	20/07/2023 09:31:48	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	21/07/2023 13:36:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 8.500,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 14:17:26	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 8.500,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 22 - Carro limpeza

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Sim	Sim	4	R\$ 1.466,7800	R\$ 5.867,1200	20/07/2023 08:07:02
<p><b>Marca:</b> BRALIMPIA  <b>Fabricante:</b> BRALIMPIA  <b>Modelo / Versão:</b> BRALIMPIA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA ODONTO- HOSPITALAR. Fabricado com componentes de extrema resistência, oferece excelente durabilidade. Promove a limpeza com resultados superiores, além da economia de água, produtos químicos e do tempo necessário para a realização das tarefas. Indicado para limpeza úmida e seca de superfícies em geral, como pisos, paredes, móveis e equipamentos. Especificação Técnica: Cor: Azul ou Amarelo, 01 carro funcional américa 01 balde dobrô 30 litros 13 2 águas 01 cabo telescópico 1,40m, 01 garra euro plástica, 01 refil loop com cinta 320g, 01 Placa Sinalizadora Piso Molhado, 01 Pá Pop, 01 conjunto mop Pó 60 cm. Garantia: 3 Meses Isento de Registro na Anvisa. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA. (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.000,0000	R\$ 8.000,0000	05/07/2023 16:45:03
<p><b>Marca:</b> BRALIMPIA  <b>Fabricante:</b> BRALIMPIA  <b>Modelo / Versão:</b> KIT3  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA ODONTO- HOSPITALAR - Fabricado com componentes de extrema resistência, oferece excelente durabilidade. Promove a limpeza com resultados superiores, além da economia de água, produtos químicos e do tempo necessário para a realização das tarefas. Indicado para limpeza úmida e seca de superfícies em geral, como pisos, paredes, móveis e equipamentos. Especificação Técnica: Cor: Azul ou Amarelo, 01 carro funcional américa 01 balde dobrô 30 litros - 2 águas 01 cabo telescópico 1,40m, 01 garra euro plástica, 01 refil loop com cinta 320g, 01 Placa Sinalizadora Piso Molhado, 01 Pá Pop, 01 conjunto mop Pó 60 cm. Garantia: 3 Meses Isento de Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
21.286.632/0001-33	INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.000,0000	R\$ 8.000,0000	19/07/2023 15:40:01
<p><b>Marca:</b> BRALIMPIA  <b>Fabricante:</b> BRALIMPIA  <b>Modelo / Versão:</b> CFBLACK + KT30FS + CJ60E + PP555  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA ODONTO- HOSPITALAR Fabricado com componentes de extrema resistência, oferece excelente durabilidade. Promove a limpeza com resultados superiores, além da economia de água, produtos químicos e do tempo necessário para a realização das tarefas. Indicado para limpeza úmida e seca de superfícies em geral, como pisos, paredes, móveis e equipamentos. Especificação Técnica: Cor: Azul ou Amarelo, 01 carro funcional américa 01 balde dobrô 30 litros - 2 águas 01 cabo telescópico 1,40m, 01 garra euro plástica, 01 refil loop com cinta 320g, 01 Placa Sinalizadora Piso Molhado, 01 Pá Pop, 01 conjunto mop Pó 60 cm. Garantia: 3 Meses Isento de Registro na Anvisa EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 2.109,7700	R\$ 8.439,0800	19/07/2023 15:09:39
<p><b>Marca:</b> BRALIMPIA/NYKT03  <b>Fabricante:</b> BRALIMPIA/NYKT03  <b>Modelo / Versão:</b> BRALIMPIA/NYKT03  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA ODONTO- HOSPITALAR Fabricado com componentes de extrema resistência, oferece excelente durabilidade. Promove a limpeza com resultados superiores, além da economia de água, produtos químicos e do tempo necessário para a realização das tarefas. Indicado para limpeza úmida e seca de superfícies em geral, como pisos, paredes, móveis e equipamentos. Especificação Técnica: Cor: Azul ou Amarelo, 01 carro funcional américa 01 balde dobrô 30 litros - 2 águas 01 cabo telescópico 1,40m, 01 garra euro plástica, 01 refil loop com cinta 320g, 01 Placa Sinalizadora Piso Molhado, 01 Pá Pop, 01 conjunto mop Pó 60 cm. Garantia: 3 Meses Isento de Registro na Anvisa"  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 3.500,0000	R\$ 14.000,0000	17/07/2023 13:36:25
<p><b>Marca:</b> BRALIMPIA  <b>Fabricante:</b> BRALIMPIA  <b>Modelo / Versão:</b> AMERICA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carro De Limpeza; Um Equipamento Indispensável Em Empresas De Qualquer Porte Ou Perfil De Atuação. Este Carro Foi Desenvolvido Para Otimizar A Produtividade Das Tarefas De Limpeza, Pois Transporta Com Segurança E Praticidade, Diversos Acessórios E Produtos Para Ações De Limpeza Úmida Ou Seca. Respeita As Indicações Das Nr'S 32 E 17 Que Determinam Normas Para Diversas Atividades Em Serviços De Saúde, Visando A Prevenção De Acidentes E A Proteção Da Integridade Física Dos Trabalhadores. Saco De Vinil Com Capacidade De Até 90 Litros Ou 50 Kilos. Os Carros América Cinza E Black Serão Fornecidos Com 4 Clips De Fixação Para Panos De Limpeza. Localizados Nas Colunas Frontais, Agregam Mais Uma Praticidade Para As Tarefas De Limpeza Do Dia A Dia. Detalhes: Todas As Extremidades Superiores Podem Ser Utilizadas Para Acondicionar Com Segurança E Praticidade Os Equipamentos Destinados À Limpeza. Sistema De Cores - Forte Aliado Na Prevenção À Contaminação Carros Fabricados Com Partes Em Cores Para Que Seu Uso Seja Identificado Por Tipo De Ambiente Prevenindo A Contaminação Cruzada Entre Os Espaços Higienizados. Os Acessórios Também Podem Ser Adquiridos De Acordo Com As Cores Escolhidas Para O Carro.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.500,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.109,7700	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553



R\$ 2.000,0000	21.286.632/0001-33	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.000,0000	21.559.804/0001-03	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.466,7800	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.452,1000	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:11:02:320
R\$ 2.000,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:11:44:920
R\$ 1.435,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:12:53:577
R\$ 1.420,6400	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:19:02:573
R\$ 1.950,0000	21.286.632/0001-33	20/07/2023 09:20:10:480
R\$ 1.405,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:20:16:547
R\$ 1.390,9400	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:20:17:520
R\$ 1.300,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:20:41:177
R\$ 1.286,9900	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:20:44:273
R\$ 1.200,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:20:52:313
R\$ 1.248,9100	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:20:55:430

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:11:01	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:22:56	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	20/07/2023 09:22:56	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 13:21:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA, CNPJ/CPF: 08.648.188/0001-90.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 13:23:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA, CNPJ/CPF: 08.648.188/0001-90.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 13:28:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA, CNPJ/CPF: 08.648.188/0001-90.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 13:44:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA, CNPJ/CPF: 08.648.188/0001-90.
Aceite de proposta	20/07/2023 13:52:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA, CNPJ/CPF: 08.648.188/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000.
Habilitação de fornecedor	20/07/2023 13:52:50	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA, CNPJ/CPF: 08.648.188/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 23 - Cilindro gás**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.325.240/0001-80	RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR LTDA <b>Marca:</b> GASWIDE <b>Fabricante:</b> GASWIDE <b>Modelo / Versão:</b> 7 LITROS	Sim	Sim	2	R\$ 1.558,0000	R\$ 3.116,0000	18/07/2023 15:06:09
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA <b>Marca:</b> GASLIVE <b>Fabricante:</b> GASLIVE <b>Modelo / Versão:</b> Cilindro de Gás	Sim	Sim	2	R\$ 1.800,0000	R\$ 3.600,0000	19/07/2023 19:29:04

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CILINDRO DE OXIGÊNIO 7 LITROS 01 Cilindro de oxigênio com carga, 01 Válvula reguladora com fluxômetro a bilha, 01 Conjunto de umidificador de ar 01 Conjunto de cânula de guedel Nº 0, 1, 2, 3, 4, 5, 01 Carrinho para transportar o cilindro, Cilindro em aço Cor padrão verde, 1M³ (Metro cúbico), Altura 87 cm, Largura 27 cm, Comprimento 23 cm, Peso 16 Kg – Garantia de 1 ano pelo fabricante.  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Alumínio, Capacidade Armazenagem: 10 L, Tipo Gás: Oxigênio, Características Adicionais: Com Regulador De Pressão 0-4 L/Min  
**Porte da empresa:** ME/EPP

08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 4.900,0000	R\$ 9.800,0000	17/07/2023 13:36:25
	<b>Marca:</b> CENTERCOR <b>Fabricante:</b> CENTERCOR <b>Modelo / Versão:</b> 7 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cilindro De Oxigênio Sem Carga, 01 Válvula Reguladora Com Fluxômetro A Bilha, 01 Conjunto De Umidificador De Ar 01 Conjunto De Cânula De Guedel Nº 0, 1, 2, 3, 4, 5, 01 Carrinho Para Transportar O Cilindro, Cilindro Em Aço Cor Padrão Verde, 1M³ (Metro Cúbico), Altura 87 Cm, Largura 27 Cm, Comprimento 23 Cm, Peso 16 Kg. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 5.815,0200	R\$ 11.630,0400	19/07/2023 15:09:39
	<b>Marca:</b> FLUXOS/7 LITROS+PROT <b>Fabricante:</b> FLUXOS/7 LITROS+PROTEC <b>Modelo / Versão:</b> FLUXOS/7 LITROS+PROTEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CILINDRO DE OXIGÊNIO 7 LITROS 01 Cilindro de oxigênio com carga, 01 Válvula reguladora com fluxômetro a bilha, 01 Conjunto de umidificador de ar 01 Conjunto de cânula de guedel Nº 0, 1, 2, 3, 4, 5, 01 Carrinho para transportar o cilindro, Cilindro em aço Cor padrão verde, 1M³ (Metro cúbico), Altura 87 cm, Largura 27 cm, Comprimento 23 cm, Peso 16 Kg – Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.815,0200	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.900,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.800,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.558,0000	05.325.240/0001-80	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.000,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:11:51:557
R\$ 1.542,4200	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:14:25:460

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:11:26	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	20/07/2023 09:21:27	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	20/07/2023 09:21:51	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:31:52	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	20/07/2023 09:31:52	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 10:01:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 10:20:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83.
Aceite de proposta	21/07/2023 10:30:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 1.542,4200.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 11:50:56	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 1.542,4200.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 24 - Compressor de ar odontológico

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	----------------------	----------------------	------------	-------------	--------------	-----------------------

45.725.803/0001-41	FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 10.000,0000	R\$ 50.000,0000	19/07/2023 16:42:05
<b>Marca:</b> FIAC <b>Fabricante:</b> FIAC <b>Modelo / Versão:</b> F.ZERO XS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 2X1,5 HP A SECO BI FASICO 100LTS INCLUI ADITIVO ANTIBACTERIANO NA PINTURA INTERNA DOS RESERVATÓRIOS DE AR QUE REFORÇA O CUIDADO COM A BIOSSEGURANÇA. MECANISMO ISENTO DE ÓLEO, COM ANÉIS DE TEFLON (PTFE). BLOCOS EM FERRO FUNDIDO E ALUMÍNIO, DE ALTA CONFIABILIDADE E DURABILIDADE. ADITIVO ANTIBACTERIANO NA PINTURA EM TODOS OS MODELOS: 99% DE REDUÇÃO DE COLÔNIAS NAS SUPERFÍCIES PROTEGIDAS. PINTURA EPÓXI INTERNA E EXTERNA NO RESERVATÓRIO EM TODOS OS MODELOS. RESERVATÓRIOS E VÁLVULAS DE SEGURANÇA COM HOMOLOGAÇÃO ASME E CERTIFICAÇÃO INMETRO* 100% EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA NR-13; CONFORME PORTARIAS 248 DE 28/05/2014 E 255 DE 29/05/2014 DO INMETRO. POTÊNCIA DO MOTOR 2X1,5 HP ROTAÇÃO 1680 RPM, NÚMERO DE POLOS 4, VOLUME DO RESERVATÓRIO 100 LITROS, DESLOCAMENTO TEÓRICO (PCM) 18, DESLOCAMENTO TEÓRICO (L/MIN) 510, DIMENSÕES L X A X P (MM) 810 X 903 X 305 PESO BRUTO (KG) 85,6 PESO LÍQUIDO (KG) 71,6 PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÁXIMA (BAR) 8,3, PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÁXIMA (LBF/POL <sup>2</sup> ) 120, PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÍNIMA (BAR) 5,5 PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÍNIMA (LBF/POL <sup>2</sup> )80, UNIDADE COMPRESSORA – Nº DE ESTÁGIOS 1, UNIDADE COMPRESSORA – Nº DE PISTÕES 2 X 2, NÍVEL DE RUÍDO (DB A) 85 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
46.218.314/0001-66	PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 10.000,0000	R\$ 50.000,0000	19/07/2023 23:17:11
<b>Marca:</b> DENTEMED <b>Fabricante:</b> DENTEMED <b>Modelo / Versão:</b> PRIME AIR 120 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 2X1,5 HP A SECO BI FASICO 100LTS INCLUI ADITIVO ANTIBACTERIANO NA PINTURA INTERNA DOS RESERVATÓRIOS DE AR QUE REFORÇA O CUIDADO COM A BIOSSEGURANÇA. MECANISMO ISENTO DE ÓLEO, COM ANÉIS DE TEFLON (PTFE). BLOCOS EM FERRO FUNDIDO E ALUMÍNIO, DE ALTA CONFIABILIDADE E DURABILIDADE. ADITIVO ANTIBACTERIANO NA PINTURA EM TODOS OS MODELOS: 99% DE REDUÇÃO DE COLÔNIAS NAS SUPERFÍCIES PROTEGIDAS. PINTURA EPÓXI INTERNA E EXTERNA NO RESERVATÓRIO EM TODOS OS MODELOS. RESERVATÓRIOS E VÁLVULAS DE SEGURANÇA COM HOMOLOGAÇÃO ASME E CERTIFICAÇÃO INMETRO* 100% EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA NR-13; CONFORME PORTARIAS 248 DE 28/05/2014 E 255 DE 29/05/2014 DO INMETRO. POTÊNCIA DO MOTOR 2X1,5 HP ROTAÇÃO 1680 RPM, NÚMERO DE POLOS 4, VOLUME DO RESERVATÓRIO 100 LITROS, DESLOCAMENTO TEÓRICO (PCM) 18, DESLOCAMENTO TEÓRICO (L/MIN) 510, DIMENSÕES L X A X P (MM) 810 X 903 X 305 PESO BRUTO (KG) 85,6 PESO LÍQUIDO (KG) 71,6 PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÁXIMA (BAR) 8,3, PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÁXIMA (LBF/POL <sup>2</sup> ) 120, PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÍNIMA (BAR) 5,5 PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÍNIMA (LBF/POL <sup>2</sup> )80, UNIDADE COMPRESSORA – Nº DE ESTÁGIOS 1, UNIDADE COMPRESSORA – Nº DE PISTÕES 2 X 2, NÍVEL DE RUÍDO (DB A) 85 – GARANTIA:1 ANO ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA MODELO: PRIME AIR 120 - 110V OU 220V MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 10.581,0600	R\$ 52.905,3000	19/07/2023 15:09:39
<b>Marca:</b> FIAC/XS100 <b>Fabricante:</b> FIAC/XS100 <b>Modelo / Versão:</b> FIAC/XS100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 2X1,5 HP A SECO BI FASICO 100LTS Inclui aditivo antibacteriano na pintura interna dos reservatórios de ar que reforça o cuidado com a biossegurança. Mecanismo isento de óleo, com anéis de teflon (PTFE). Blocos em ferro fundido e alumínio, de alta confiabilidade e durabilidade. Aditivo antibacteriano na pintura em todos os modelos: 99% de redução de colônias nas superfícies protegidas. Pintura epóxi interna e externa no reservatório em todos os modelos. Reservatórios e válvulas de segurança com homologação ASME e certificação Inmetro* 100% em conformidade com a portaria NR-13; Conforme Portarias 248 de 28/05/2014 e 255 de 29/05/2014 do Inmetro. Potência do motor 2x1,5 hp rotação 1680 rpm, número de polos 4, volume do reservatório 100 litros, deslocamento teórico (pcm) 18, deslocamento teórico (l/min) 510, dimensões L x A x P (mm) 810 x 903 x 305 Peso Bruto (kg) 85,6 Peso Líquido (kg) 71,6 Pressão de Operação Máxima (bar) 8,3, Pressão de Operação Máxima (lbf/pol <sup>2</sup> ) 120, Pressão de Operação Mínima (bar) 5,5 Pressão de Operação Mínima (lbf/pol <sup>2</sup> )80, Unidade Compressora – Nº de Estágios 1, Unidade Compressora – Nº de Pistões 2 x 2, Nivel de Ruído (dB A) 85 – Garantia:1 ano Isento de Registro na Anvisa" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 11.754,9300	R\$ 58.774,6500	20/07/2023 08:17:01
<b>Marca:</b> SCHUCZ CSD 18/100 <b>Fabricante:</b> SCHUCZ CSD 18/100 <b>Modelo / Versão:</b> SCHUCZ CSD 18/100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 2X1,5 HP A SECO BI FASICO 100LTS Inclui aditivo antibacteriano na pintura interna dos reservatórios de ar que reforça o cuidado com a biossegurança. Mecanismo isento de óleo, com anéis de teflon (PTFE). Blocos em ferro fundido e alumínio, de alta confiabilidade e durabilidade. Aditivo antibacteriano na pintura em todos os modelos: 99% de redução de colônias nas superfícies protegidas. Pintura epóxi interna e externa no reservatório em todos os modelos. Reservatórios e válvulas de segurança com homologação ASME e certificação Inmetro* 100% em conformidade com a portaria NR-13; Conforme Portarias 248 de 28/05/2014 e 255 de 29/05/2014 do Inmetro. Potência do motor 2x1,5 hp rotação 1680 rpm, número de polos 4, volume do reservatório 100 litros, deslocamento teórico (pcm) 18, deslocamento teórico (l/min) 510, dimensões L x A x P (mm) 810 x 903 x 305 Peso Bruto (kg) 85,6 Peso Líquido (kg) 71,6 Pressão de Operação Máxima (bar) 8,3, Pressão de Operação Máxima (lbf/pol <sup>2</sup> ) 120, Pressão de Operação Mínima (bar) 5,5 Pressão de Operação Mínima (lbf/pol <sup>2</sup> )80, Unidade Compressora – Nº de Estágios 1, Unidade Compressora – Nº de Pistões 2 x 2, Nivel de Ruído (dB A) 85 – Garantia:1 ano Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN	Sim	Sim	5	R\$ 11.975,0000	R\$ 59.875,0000	19/07/2023 15:17:41
	<b>Marca:</b> AIR BRASIL <b>Fabricante:</b> AIR BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> AIR BRASIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 13.982,4300	R\$ 69.912,1500	19/07/2023 20:17:35
	<b>Marca:</b> SCHULZ <b>Fabricante:</b> SCHULZ <b>Modelo / Versão:</b> CDS 18/100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR P/ CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 2X1,5 HP A SECO BI FASICO 100LTS Inclui aditivo antibacteriano na pintura interna dos reservatórios de ar que reforça o cuidado com a biossegurança. Mecanismo isento de óleo, com anéis de teflon (PTFE). Blocos em ferro fundido e alumínio, de alta confiabilidade e durabilidade. Aditivo antibacteriano na pintura em todos os modelos: 99% de redução de colônias nas superfícies protegidas. Pintura epóxi interna e externa no reservatório em todos os modelos. Reservatórios e válvulas de segurança com homologação ASME e certificação Inmetro* 100% em conformidade com a portaria NR-13; Conforme Portarias 248 de 28/05/2014 e 255 de 29/05/2014 do Inmetro. Potência do motor 2x1,5 hp rotação 1680 rpm, número de polos 4, volume do reservatório 100 litros, deslocamento teórico (pcm) 18, deslocamento teórico (l/min) 510, dimensões L x A x P (mm) 810 x 903 x 305 Peso Bruto (kg) 85,6 Peso Líquido (kg) 71,6 Pressão de Operação Máxima (bar) 8,3, Pressão de Operação Máxima (lbf/pol <sup>2</sup> ) 120, Pressão de Operação Mínima (bar) 5,5 Pressão de Operação Mínima (lbf/pol <sup>2</sup> )80, Unidade Compressora – Nº de Estágios 1, Unidade Compressora – Nº de Pistões 2 x 2, Nivel de Ruído (dB A) 85 – Garantia:1 ano Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.985.193/0001-57	DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 14.000,0000	R\$ 70.000,0000	17/07/2023 10:14:14
	<b>Marca:</b> AIRBRASIL <b>Fabricante:</b> AIRBRASIL <b>Modelo / Versão:</b> AIRP100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 2X1,5 HP A SECO BI FASICO 100LTS Inclui aditivo antibacteriano na pintura interna dos reservatórios de ar que reforça o cuidado com a biossegurança. Mecanismo isento de óleo, com anéis de teflon (PTFE). Blocos em ferro fundido e alumínio, de alta confiabilidade e durabilidade. Aditivo antibacteriano na pintura em todos os modelos: 99% de redução de colônias nas superfícies protegidas. Pintura epóxi interna e externa no reservatório em todos os modelos. Reservatórios e válvulas de segurança com homologação ASME e certificação Inmetro* 100% em conformidade com a portaria NR-13; Conforme Portarias 248 de 28/05/2014 e 255 de 29/05/2014 do Inmetro. Potência do motor 2x1,5 hp rotação 1680 rpm, número de polos 4, volume do reservatório 100 litros, deslocamento teórico (pcm) 18, deslocamento teórico (l/min) 510, dimensões L x A x P (mm) 810 x 903 x 305 Peso Bruto (kg) 85,6 Peso Líquido (kg) 71,6 Pressão de Operação Máxima (bar) 8,3, Pressão de Operação Máxima (lbf/pol <sup>2</sup> ) 120, Pressão de Operação Mínima (bar) 5,5 Pressão de Operação Mínima (lbf/pol <sup>2</sup> )80, Unidade Compressora – Nº de Estágios 1, Unidade Compressora – Nº de Pistões 2 x 2, Nivel de Ruído (dB A) 85 – Garantia:1 ano Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
45.157.605/0001-29	VRM IMPORT LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 14.500,0000	R\$ 72.500,0000	19/07/2023 09:58:26
	<b>Marca:</b> FIAC <b>Fabricante:</b> FIAC <b>Modelo / Versão:</b> XS100 220V <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 2X1,5 HP A SECO BI FASICO 100LTS Inclui aditivo antibacteriano na pintura interna dos reservatórios de ar que reforça o cuidado com a biossegurança. Mecanismo isento de óleo, com anéis de teflon (PTFE). Blocos em ferro fundido e alumínio, de alta confiabilidade e durabilidade. Aditivo antibacteriano na pintura em todos os modelos: 99% de redução de colônias nas superfícies protegidas. Pintura epóxi interna e externa no reservatório em todos os modelos. Reservatórios e válvulas de segurança com homologação ASME e certificação Inmetro* 100% em conformidade com a portaria NR-13; Conforme Portarias 248 de 28/05/2014 e 255 de 29/05/2014 do Inmetro. Potência do motor 2x1,5 hp rotação 1680 rpm, número de polos 4, volume do reservatório 100 litros, deslocamento teórico (pcm) 18, deslocamento teórico (l/min) 510, dimensões L x A x P (mm) 810 x 903 x 305 Peso Bruto (kg) 85,6 Peso Líquido (kg) 71,6 Pressão de Operação Máxima (bar) 8,3, Pressão de Operação Máxima (lbf/pol <sup>2</sup> ) 120, Pressão de Operação Mínima (bar) 5,5 Pressão de Operação Mínima (lbf/pol <sup>2</sup> )80, Unidade Compressora – Nº de Estágios 1, Unidade Compressora – Nº de Pistões 2 x 2, Nivel de Ruído (dB A) 85 – Garantia:1 ano Isento de Registro na Anvisa FIAC XS100 220V <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 14.560,8800	R\$ 72.804,4000	19/07/2023 17:00:32
<p><b>Marca:</b> FIAC F.ZERO XS100 (2)  <b>Fabricante:</b> FIAC F.ZERO XS100 (20PCM)  <b>Modelo / Versão:</b> FIAC F.ZERO XS100 (20PCM)  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 2X1,5 HP A SECO BI FASICO 100LTS Inclui aditivo antibacteriano na pintura interna dos reservatórios de ar que reforça o cuidado com a biossegurança. Mecanismo isento de óleo, com anéis de teflon (PTFE). Blocos em ferro fundido e alumínio, de alta confiabilidade e durabilidade. Aditivo antibacteriano na pintura em todos os modelos: 99% de redução de colônias nas superfícies protegidas. Pintura epóxi interna e externa no reservatório em todos os modelos. Reservatórios e válvulas de segurança com homologação ASME e certificação Inmetro* 100% em conformidade com a portaria NR-13; Conforme Portarias 248 de 28/05/2014 e 255 de 29/05/2014 do Inmetro. Potência do motor 2x1,5 hp rotação 1680 rpm, número de polos 4, volume do reservatório 100 litros, deslocamento teórico (pcm) 18, deslocamento teórico (l/min) 510, dimensões L x A x P (mm) 810 x 903 x 305 Peso Bruto (kg) 85,6 Peso Líquido (kg) 71,6 Pressão de Operação Máxima (bar) 8,3, Pressão de Operação Máxima (lbf/pol<sup>2</sup>) 120, Pressão de Operação Mínima (bar) 5,5 Pressão de Operação Mínima (lbf/pol<sup>2</sup>)80, Unidade Compressora – Nº de Estágios 1, Unidade Compressora – Nº de Pistões 2 x 2, Nivel de Ruído (dB A) 85 – Garantia:1 ano Isento de Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Sim	Sim	5	R\$ 14.560,8800	R\$ 72.804,4000	20/07/2023 08:07:02
<p><b>Marca:</b> Fiac  <b>Fabricante:</b> Fiac  <b>Modelo / Versão:</b> Fiac  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 2X1,5 HP A SECO BI FASICO 100LTS Inclui aditivo antibacteriano na pintura interna dos reservatórios de ar que reforça o cuidado com a biossegurança. Mecanismo isento de óleo, com anéis de teflon (PTFE). Blocos em ferro fundido e alumínio, de alta confiabilidade e durabilidade. Aditivo antibacteriano na pintura em todos os modelos: 99% de redução de colônias nas superfícies protegidas. Pintura epóxi interna e externa no reservatório em todos os modelos. Reservatórios e válvulas de segurança com homologação ASME e certificação Inmetro* 100% em conformidade com a portaria NR-13; Conforme Portarias 248 de 28/05/2014 e 255 de 29/05/2014 do Inmetro. Potência do motor 2x1,5 hp rotação 1680 rpm, número de polos 4, volume do reservatório 100 litros, deslocamento teórico (pcm) 18, deslocamento teórico (l/min) 510, dimensões L x A x P (mm) 810 x 903 x 305 Peso Bruto (kg) 85,6 Peso Líquido (kg) 71,6 Pressão de Operação Máxima (bar) 8,3, Pressão de Operação Máxima (lbf/pol<sup>2</sup>) 120, Pressão de Operação Mínima (bar) 5,5 Pressão de Operação Mínima (lbf/pol<sup>2</sup>)80, Unidade Compressora 13 Nº de Estágios 1, Unidade Compressora 13 Nº de Pistões 2 x 2, Nivel de Ruído (dB A) 85 13 Garantia:1 ano Isento de Registro na Anvisa EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 15.000,0000	R\$ 75.000,0000	19/07/2023 19:29:04
<p><b>Marca:</b> TENKA  <b>Fabricante:</b> TENKA  <b>Modelo / Versão:</b> Compressor De Ar Odontológico  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacidade Reservatório: Volume Interno Cerca De 20 L, Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva, Voltagem: 110/220 V, Componente Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água, Componentes Adicionais: Conexões, Mangueira, Peso: Cerca De 20 KG  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 16.228,4500	R\$ 81.142,2500	19/07/2023 17:44:20
<p><b>Marca:</b> SCHULZ  <b>Fabricante:</b> SCHULZ  <b>Modelo / Versão:</b> CSD 18/100  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 924.7368-0 - COMPRESSOR ISENTO CSD 18 100L SCHULZ - COMPRESSOR ISENTO DE OLEO A PISTAO MENOR NIVEL DE RUIDO RESERVATORIO DE AR COM PINTURA INTERNA ANTIBACTERIANA. DESLOCAMENTO TEÓRICO (PCM) 18 DESLOCAMENTO TEÓRICO (L/M) 510 DIMENSÕES DO PRODUTO LXAXP (MM) 810 X 903 X 305 Nº DE POLOS 4 PESO BRUTO (KG) 85,6 PESO LÍQUIDO (KG) 71,6 POTÊNCIA DO MOTOR (HP) 2 X 1,5 EM LINHA POTÊNCIA DO MOTOR (KW) 2 X 1,1 PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÁXIMA (BAR) 8,3 PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÁXIMA (LBF/POL<sup>2</sup>) 120 PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÍNIMA (BAR) 5,5 PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÍNIMA (LBF/POL<sup>2</sup>) 80 UNIDADE COMPRESSORA - Nº DE ESTÁGIOS 1 UNIDADE COMPRESSORA - Nº DE PISTÕES 2 X 2 VOLUME DO RESERVATÓRIO DE AR (L) 100 M CSD 18 100 F SCHULZ P NAC RDC 185 FIMAL  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 25.000,0000	R\$ 125.000,0000	18/07/2023 17:07:25
<p><b>Marca:</b> CHIAPERINI  <b>Fabricante:</b> CHIAPERINI  <b>Modelo / Versão:</b> CHIAPERINI / MC 20 BPO RV 150 L  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 2X1,5 HP A SECO BI FASICO 100LTS Inclui aditivo antibacteriano na pintura interna dos reservatórios de ar que reforça o cuidado com a biossegurança. Mecanismo isento de óleo, com anéis de teflon (PTFE). Blocos em ferro fundido e alumínio, de alta confiabilidade e durabilidade. Aditivo antibacteriano na pintura em todos os modelos: 99% de redução de colônias nas superfícies protegidas. Pintura epóxi interna e externa no reservatório em todos os modelos. Reservatórios e válvulas de segurança com homologação ASME e certificação Inmetro* 100% em conformidade com a portaria NR-13; Conforme Portarias 248 de 28/05/2014 e 255 de 29/05/2014 do Inmetro. Potência do motor 2x1,5 hp rotação 1680 rpm, número de polos 4, volume do reservatório 100 litros, deslocamento teórico (pcm) 18, deslocamento teórico (l/min) 510, dimensões L x A x P (mm) 810 x 903 x 305 Peso Bruto (kg) 85,6 Peso Líquido (kg) 71,6 Pressão de Operação Máxima (bar) 8,3, Pressão de Operação Máxima (lbf/pol<sup>2</sup>) 120, Pressão de Operação Mínima (bar) 5,5 Pressão de Operação Mínima (lbf/pol<sup>2</sup>)80, Unidade Compressora – Nº de Estágios 1, Unidade Compressora – Nº de Pistões 2 x 2, Nivel de Ruído (dB A) 85 – Garantia:1 ano Isento de Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

14.517.117/0001-51 ONE COMERCIAL Sim Sim 5 R\$ 50.000,0000 R\$ 250.000,0000 13/07/2023  
 LTDA 19:02:44

**Marca:** fiac

**Fabricante:** fiac

**Modelo / Versão:** fiac

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 2X1,5 HP A SECO BI FASICO 100LTS Inclui aditivo antibacteriano na pintura interna dos reservatórios de ar que reforça o cuidado com a biossegurança. Mecanismo isento de óleo, com anéis de teflon (PTFE). Blocos em ferro fundido e alumínio, de alta confiabilidade e durabilidade. Aditivo antibacteriano na pintura em todos os modelos: 99% de redução de colônias nas superfícies protegidas. Pintura epóxi interna e externa no reservatório em todos os modelos. Reservatórios e válvulas de segurança com homologação ASME e certificação Inmetro\* 100% em conformidade com a portaria NR-13; Conforme Portarias 248 de 28/05/2014 e 255 de 29/05/2014 do Inmetro. Potência do motor 2x1,5 hp rotação 1680 rpm, número de polos 4, volume do reservatório 100 litros, deslocamento teórico (pcm) 18, deslocamento teórico (l/min) 510, dimensões L x A x P (mm) 810 x 903 x 305 Peso Bruto (kg) 85,6 Peso Líquido (kg) 71,6 Pressão de Operação Máxima (bar) 8,3, Pressão de Operação Máxima (lbf/pol<sup>2</sup>) 120, Pressão de Operação Mínima (bar) 5,5 Pressão de Operação Mínima (lbf/pol<sup>2</sup>)80, Unidade Compressora – Nº de Estágios 1, Unidade Compressora – Nº de Pistões 2 x 2, Nivel de Ruído (dB A) 85 – Garantia:1 ano Isento de Registro na Anvisa

**Porte da empresa:** ME/EPP

38.482.591/0001-53 SKYLAB Sim Sim 5 R\$ 100.000,0000 R\$ 500.000,0000 05/07/2023  
 COMERCIAL 17:32:12  
 HOSPITALAR  
 LTDA

**Marca:** evovx

**Fabricante:** evovx

**Modelo / Versão:** evovx

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Capacidade Reservatório: Volume Interno Cerca De 20 L, Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva, Voltagem: 110/220 V, Componente Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água, Componentes Adicionais: Conexões, Mangueira, Peso: Cerca De 20 KG,

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 50.000,0000	14.517.117/0001-51	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 25.000,0000	42.692.033/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 16.228,4500	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 15.000,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 14.560,8800	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 14.560,8800	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 14.500,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 14.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 13.982,4300	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 11.975,0000	18.258.209/0001-15	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 11.754,9300	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 10.581,0600	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 10.000,0000	45.725.803/0001-41	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 10.000,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 9.900,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:11:42:277
R\$ 9.800,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:12:31:593
R\$ 9.702,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:12:32:343
R\$ 9.500,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:13:25:613
R\$ 9.405,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:13:26:447
R\$ 9.300,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:13:40:063
R\$ 9.207,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:13:40:520
R\$ 9.000,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:13:55:107
R\$ 8.910,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:13:56:507
R\$ 9.612,9200	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:14:08:883
R\$ 8.700,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:14:12:463
R\$ 8.613,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:14:527
R\$ 8.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:14:20:323
R\$ 7.920,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:20:543
R\$ 7.500,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:14:40:640
R\$ 7.425,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:42:570
R\$ 7.350,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:14:50:347
R\$ 7.276,5000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:50:627
R\$ 7.350,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:14:56:353
R\$ 7.000,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:15:00:947
R\$ 6.930,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:15:02:613
R\$ 6.500,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:15:22:020
R\$ 6.435,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:15:22:657

R\$ 6.890,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:15:22:720
R\$ 6.350,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:16:23:770
R\$ 6.286,5000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:16:24:760
R\$ 6.220,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:17:37:330
R\$ 6.157,8000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:17:38:867
R\$ 6.080,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:18:03:530
R\$ 6.019,2000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:18:04:910
R\$ 5.940,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:18:17:843
R\$ 5.880,6000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:18:18:920
R\$ 5.999,0000	45.725.803/0001-41	20/07/2023 09:18:36:650
R\$ 5.800,0000	45.725.803/0001-41	20/07/2023 09:18:45:733
R\$ 5.742,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:18:46:963
R\$ 5.680,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:19:09:820
R\$ 5.623,2000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:19:13:007
R\$ 5.566,9600	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:19:40:633
R\$ 5.511,2900	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:19:41:057
R\$ 5.560,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:19:41:913
R\$ 5.456,1700	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:19:42:877
R\$ 5.401,6000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:19:45:047
R\$ 5.200,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:19:49:033
R\$ 5.148,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:19:51:070
R\$ 5.000,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:20:00:653
R\$ 5.034,0500	45.725.803/0001-41	20/07/2023 09:20:35:027
R\$ 5.290,5300	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:21:13:233
R\$ 4.950,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:22:06:337
R\$ 4.800,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:22:18:373

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Abertura	20/07/2023 09:11:40	Item aberto para lances.
Encerramento	20/07/2023 09:24:19	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:24:19	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 10:40:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 10:46:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 11:03:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83.
Recusa de proposta	21/07/2023 11:18:29	Recusa da proposta. Fornecedor: COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 4.800,0000. Motivo: Sr(a). Pregoeiro, verificamos que nosso modelo de compressor de 100 L não é isento de óleo, de modo que solicitamos desistência do item. Pedimos desculpas pelos equívocos e consequentes transtornos ao andamento do certame. Agradecemos a compreensão.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 11:18:29	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 10:19:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor VRM IMPORT LTDA, CNPJ/CPF: 45.157.605/0001-29.
Recusa de proposta	24/07/2023 13:27:39	Recusa da proposta. Fornecedor: VRM IMPORT LTDA, CNPJ/CPF: 45.157.605/0001-29, pelo melhor lance de R\$ 4.950,0000. Motivo: inerte
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 13:27:39	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor VRM IMPORT LTDA, CNPJ/CPF: 45.157.605/0001-29.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 13:41:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA, CNPJ/CPF: 45.725.803/0001-41.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 14:52:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA, CNPJ/CPF: 45.725.803/0001-41.
Aceite de proposta	24/07/2023 14:55:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA, CNPJ/CPF: 45.725.803/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 5.034,0500.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 14:56:12	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA, CNPJ/CPF: 45.725.803/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 5.034,0500.
Registro de intenção de recurso	24/07/2023 17:07:07	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA CNPJ/CPF: 21985193000157. Motivo: compressor FIAC nao e BIFASICO, sendo assim nao atende ao

exigido no edital

Aceite de intenção de recurso 24/07/2023 17:35:52 Intenção de recurso aceita. Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21985193000157. Motivo: Em obediência ao princípio do contraditório e ampla defesa, iremos aceitar a intenção recursal.

#### Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
21.985.193/0001-57	24/07/2023 17:07	24/07/2023 17:35	Aceito

**Motivo Intenção:**compressor FIAC nao e BIFASICO, sendo assim nao atende ao exigido no edital

**Motivo Aceite ou Recusa:**Em obediência ao princípio do contraditório e ampla defesa, iremos aceitar a intenção recursal.

#### Item: 25 - Compressor de ar odontológico

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA <b>Marca:</b> CSD 10/60 SCHUCZ <b>Fabricante:</b> CSD 10/60 SCHUCZ <b>Modelo / Versão:</b> CSD 10/60 SCHUCZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MOTOR 2HP BI FASICO A SECO COM 60 LTS Inclui aditivo antibacteriano na pintura interna dos reservatórios de ar que reforça o cuidado com a biossegurança. Mecanismo isento de óleo, com anéis de teflon (PTFE). Blocos em ferro fundido e alumínio, de alta confiabilidade e durabilidade. Aditivo antibacteriano na pintura em todos os modelos: 99% de redução de colônias nas superfícies protegidas. Pintura epóxi interna e externa no reservatório em todos os modelos. Reservatórios e válvulas de segurança com homologação ASME e certificação Inmetro; 100% em conformidade com a portaria NR-13. Conforme Portarias 248 de 28/05/2014 e 255 de 29/05/2014 do Inmetro. Referência 60 litros. Isento de óleo. Deslocamento Teórico, 10 PCM – 283 L/Minuto. Pressão de Operação – 8,3 BAR – 120 LIBRAS. Tensão – Monofásico 110v ou 220v. Potência do Motor – 2Hp -Peso Líquido – 42 Kg, dimensões (LxAxP) – 460 x 110 x 500 mm -Volume do Reservatório – 62,6 Litros Vertical – Nível de Ruído: 72Db – Garantia:1 ano Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 7.094,3500	R\$ 35.471,7500	20/07/2023 08:17:01
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN <b>Marca:</b> AIR BRASIL <b>Fabricante:</b> AIR BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> AIR BRASIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 7.412,5000	R\$ 37.062,5000	19/07/2023 15:17:41
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA <b>Marca:</b> FIAC/XS100V <b>Fabricante:</b> FIAC/XS100V <b>Modelo / Versão:</b> FIAC/XS100V <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MOTOR 2HP BI FASICO A SECO COM 60 LTS Inclui aditivo antibacteriano na pintura interna dos reservatórios de ar que reforça o cuidado com a biossegurança. Mecanismo isento de óleo, com anéis de teflon (PTFE). Blocos em ferro fundido e alumínio, de alta confiabilidade e durabilidade. Aditivo antibacteriano na pintura em todos os modelos: 99% de redução de colônias nas superfícies protegidas. Pintura epóxi interna e externa no reservatório em todos os modelos. Reservatórios e válvulas de segurança com homologação ASME e certificação Inmetro; 100% em conformidade com a portaria NR-13. Conforme Portarias 248 de 28/05/2014 e 255 de 29/05/2014 do Inmetro. Referência 60 litros. Isento de óleo. Deslocamento Teórico, 10 PCM – 283 L/Minuto. Pressão de Operação – 8,3 BAR – 120 LIBRAS. Tensão – Monofásico 110v ou 220v. Potência do Motor – 2Hp -Peso Líquido – 42 Kg, dimensões (LxAxP) – 460 x 110 x 500 mm -Volume do Reservatório – 62,6 Litros Vertical – Nível de Ruído: 72Db – Garantia:1 ano Isento de Registro na Anvisa" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 8.329,0200	R\$ 41.645,1000	19/07/2023 15:09:39



25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO- ODONTOL LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 8.884,8000	R\$ 44.424,0000	19/07/2023 20:17:35
<p><b>Marca:</b> SCHULZ  <b>Fabricante:</b> SCHULZ  <b>Modelo / Versão:</b> CSD 10/60  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR P/ CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MOTOR 2HP BI FASICO A SECO COM 60 LTS Inclui aditivo antibacteriano na pintura interna dos reservatórios de ar que reforça o cuidado com a biossegurança. Mecanismo isento de óleo, com anéis de teflon (PTFE). Blocos em ferro fundido e alumínio, de alta confiabilidade e durabilidade. Aditivo antibacteriano na pintura em todos os modelos: 99% de redução de colônias nas superfícies protegidas. Pintura epóxi interna e externa no reservatório em todos os modelos. Reservatórios e válvulas de segurança com homologação ASME e certificação Inmetro; 100% em conformidade com a portaria NR-13. Conforme Portarias 248 de 28/05/2014 e 255 de 29/05/2014 do Inmetro. Referência 60 litros. Isento de óleo. Deslocamento Teórico, 10 PCM – 283 L/Minuto. Pressão de Operação – 8,3 BAR – 120 LIBRAS. Tensão – Monofásico 110v ou 220v. Potência do Motor – 2Hp -Peso Líquido – 42 Kg, dimensões (LxAxP) – 460 x 110 x 500 mm -Volume do Reservatório – 62,6 Litros Vertical – Nível de Ruído: 72Db – Garantia:1 ano Isento de Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
21.985.193/0001-57	DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 9.000,0000	R\$ 45.000,0000	17/07/2023 10:14:14
<p><b>Marca:</b> AIRBRASIL  <b>Fabricante:</b> AIRBRASIL  <b>Modelo / Versão:</b> AIRP65  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MOTOR 2HP BI FASICO A SECO COM 60 LTS Inclui aditivo antibacteriano na pintura interna dos reservatórios de ar que reforça o cuidado com a biossegurança. Mecanismo isento de óleo, com anéis de teflon (PTFE). Blocos em ferro fundido e alumínio, de alta confiabilidade e durabilidade. Aditivo antibacteriano na pintura em todos os modelos: 99% de redução de colônias nas superfícies protegidas. Pintura epóxi interna e externa no reservatório em todos os modelos. Reservatórios e válvulas de segurança com homologação ASME e certificação Inmetro; 100% em conformidade com a portaria NR-13. Conforme Portarias 248 de 28/05/2014 e 255 de 29/05/2014 do Inmetro. Referência 60 litros. Isento de óleo. Deslocamento Teórico, 10 PCM – 283 L/Minuto. Pressão de Operação – 8,3 BAR – 120 LIBRAS. Tensão – Monofásico 110v ou 220v. Potência do Motor – 2Hp -Peso Líquido – 42 Kg, dimensões (LxAxP) – 460 x 110 x 500 mm -Volume do Reservatório – 62,6 Litros Vertical – Nível de Ruído: 72Db  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
46.218.314/0001-66	PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 9.000,0000	R\$ 45.000,0000	19/07/2023 23:17:11
<p><b>Marca:</b> DENTEMED  <b>Fabricante:</b> DENTEMED  <b>Modelo / Versão:</b> PRIME AIR 65  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MOTOR 2HP BI FASICO A SECO COM 60 LTS INCLUI ADITIVO ANTIBACTERIANO NA PINTURA INTERNA DOS RESERVATÓRIOS DE AR QUE REFORÇA O CUIDADO COM A BIOSSEGURANÇA. MECANISMO ISENTO DE ÓLEO, COM ANÉIS DE TEFLON (PTFE). BLOCOS EM FERRO FUNDIDO E ALUMÍNIO, DE ALTA CONFIABILIDADE E DURABILIDADE. ADITIVO ANTIBACTERIANO NA PINTURA EM TODOS OS MODELOS: 99% DE REDUÇÃO DE COLÔNIAS NAS SUPERFÍCIES PROTEGIDAS. PINTURA EPÓXI INTERNA E EXTERNA NO RESERVATÓRIO EM TODOS OS MODELOS. RESERVATÓRIOS E VÁLVULAS DE SEGURANÇA COM HOMOLOGAÇÃO ASME E CERTIFICAÇÃO INMETRO; 100% EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA NR-13. CONFORME PORTARIAS 248 DE 28/05/2014 E 255 DE 29/05/2014 DO INMETRO. REFERÊNCIA 60 LITROS. ISENTO DE ÓLEO. DESLOCAMENTO TEÓRICO, 10 PCM – 283 L/MINUTO. PRESSÃO DE OPERAÇÃO – 8,3 BAR – 120 LIBRAS. TENSÃO – MONOFÁSICO 110V OU 220V. POTÊNCIA DO MOTOR – 2HP -PESO LÍQUIDO – 42 KG, DIMENSÕES (LXAXP) – 460 X 110 X 500 MM -VOLUME DO RESERVATÓRIO – 62,6 LITROS VERTICAL – NÍVEL DE RUÍDO: 72DB – GARANTIA:1 ANO ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA MODELO: PRIME AIR 65 - 110V OU 220V MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
45.157.605/0001-29	VRM IMPORT LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 9.600,0000	R\$ 48.000,0000	19/07/2023 09:58:26
<p><b>Marca:</b> FIAC  <b>Fabricante:</b> FIAC  <b>Modelo / Versão:</b> XS100 220V  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MOTOR 2HP BI FASICO A SECO COM 60 LTS Inclui aditivo antibacteriano na pintura interna dos reservatórios de ar que reforça o cuidado com a biossegurança. Mecanismo isento de óleo, com anéis de teflon (PTFE). Blocos em ferro fundido e alumínio, de alta confiabilidade e durabilidade. Aditivo antibacteriano na pintura em todos os modelos: 99% de redução de colônias nas superfícies protegidas. Pintura epóxi interna e externa no reservatório em todos os modelos. Reservatórios e válvulas de segurança com homologação ASME e certificação Inmetro; 100% em conformidade com a portaria NR-13. Conforme Portarias 248 de 28/05/2014 e 255 de 29/05/2014 do Inmetro. Referência 60 litros. Isento de óleo. Deslocamento Teórico, 10 PCM – 283 L/Minuto. Pressão de Operação – 8,3 BAR – 120 LIBRAS. Tensão – Monofásico 110v ou 220v. Potência do Motor – 2Hp -Peso Líquido – 42 Kg, dimensões (LxAxP) – 460 x 110 x 500 mm -Volume do Reservatório – 62,6 Litros Vertical – Nível de Ruído: 72Db – Garantia:1 ano Isento de Registro na Anvisa FIAC XS100 220V  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 9.653,8700	R\$ 48.269,3500	19/07/2023 17:00:32
<p><b>Marca:</b> FIAC F.ZERO XS100V (</p> <p><b>Fabricante:</b> FIAC F.ZERO XS100V (10PCM)</p> <p><b>Modelo / Versão:</b> FIAC F.ZERO XS100V (10PCM)</p> <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MOTOR 2HP BI FASICO A SECO COM 60 LTS Inclui aditivo antibacteriano na pintura interna dos reservatórios de ar que reforça o cuidado com a biossegurança Mecanismo isento de óleo, com anéis de teflon (PTFE). Blocos em ferro fundido e alumínio, de alta confiabilidade e durabilidade. Aditivo antibacteriano na pintura em todos os modelos: 99% de redução de colônias nas superfícies protegidas. Pintura epóxi interna e externa no reservatório em todos os modelos. Reservatórios e válvulas de segurança com homologação ASME e certificação Inmetro; 100% em conformidade com a portaria NR-13. Conforme Portarias 248 de 28/05/2014 e 255 de 29/05/2014 do Inmetro. Referência 60 litros. Isento de óleo. Deslocamento Teórico, 10 PCM – 283 L/Minuto. Pressão de Operação – 8,3 BAR – 120 LIBRAS. Tensão – Monofásico 110v ou 220v. Potência do Motor – 2Hp -Peso Líquido – 42 Kg, dimensões (LxAxP) – 460 x 110 x 500 mm -Volume do Reservatório – 62,6 Litros Vertical – Nível de Ruído: 72Db – Garantia:1 ano Isento de Registro na Anvisa</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Sim	Sim	5	R\$ 9.653,8700	R\$ 48.269,3500	20/07/2023 08:07:02
<p><b>Marca:</b> Fiac</p> <p><b>Fabricante:</b> Fiac</p> <p><b>Modelo / Versão:</b> Fiac</p> <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MOTOR 2HP BI FASICO A SECO COM 60 LTS Inclui aditivo antibacteriano na pintura interna dos reservatórios de ar que reforça o cuidado com a biossegurança. Mecanismo isento de óleo, com anéis de teflon (PTFE). Blocos em ferro fundido e alumínio, de alta confiabilidade e durabilidade. Aditivo antibacteriano na pintura em todos os modelos: 99% de redução de colônias nas superfícies protegidas. Pintura epóxi interna e externa no reservatório em todos os modelos. Reservatórios e válvulas de segurança com homologação ASME e certificação Inmetro; 100% em conformidade com a portaria NR-13. Conforme Portarias 248 de 28/05/2014 e 255 de 29/05/2014 do Inmetro. Referência 60 litros. Isento de óleo. Deslocamento Teórico, 10 PCM 13 283 L/Minuto. Pressão de Operação 13 8,3 BAR 13 120 LIBRAS. Tensão 13 Monofásico 110v ou 220v. Potência do Motor 13 2Hp -Peso Líquido 13 42 Kg, dimensões (LxAxP) 13 460 x 110 x 500 mm -Volume do Reservatório 13 62,6 Litros Vertical 13 Nível de Ruído: 72Db 13 Garantia:1 ano Isento de Registro na Anvisa EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
45.725.803/0001-41	FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 10.000,0000	R\$ 50.000,0000	19/07/2023 16:42:05
<p><b>Marca:</b> FIAC</p> <p><b>Fabricante:</b> FIAC</p> <p><b>Modelo / Versão:</b> RF.ZERO XS 100V</p> <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MOTOR 2HP BI FASICO A SECO COM 60 LTS INCLUI ADITIVO ANTIBACTERIANO NA PINTURA INTERNA DOS RESERVATÓRIOS DE AR QUE REFORÇA O CUIDADO COM A BIOSSEGURANÇA. MECANISMO ISENTA DE ÓLEO, COM ANÉIS DE TEFLON (PTFE). BLOCOS EM FERRO FUNDIDO E ALUMÍNIO, DE ALTA CONFIABILIDADE E DURABILIDADE. ADITIVO ANTIBACTERIANO NA PINTURA EM TODOS OS MODELOS: 99% DE REDUÇÃO DE COLÔNIAS NAS SUPERFÍCIES PROTEGIDAS. PINTURA EPOXI INTERNA E EXTERNA NO RESERVATÓRIO EM TODOS OS MODELOS. RESERVATÓRIOS E VÁLVULAS DE SEGURANÇA COM HOMOLOGAÇÃO ASME E CERTIFICAÇÃO INMETRO; 100% EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA NR-13. CONFORME PORTARIAS 248 DE 28/05/2014 E 255 DE 29/05/2014 DO INMETRO. REFERÊNCIA 60 LITROS. ISENTA DE ÓLEO. DESLOCAMENTO TEÓRICO, 10 PCM – 283 L/MINUTO. PRESSÃO DE OPERAÇÃO – 8,3 BAR – 120 LIBRAS. TENSÃO – MONOFÁSICO 110V OU 220V. POTÊNCIA DO MOTOR – 2HP -PESO LÍQUIDO – 42 KG, DIMENSÕES (LXAXP) – 460 X 110 X 500 MM -VOLUME DO RESERVATÓRIO – 62,6 LITROS VERTICAL – NÍVEL DE RUÍDO: 72DB</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 10.704,2100	R\$ 53.521,0500	19/07/2023 17:44:20
<p><b>Marca:</b> SCHULZ</p> <p><b>Fabricante:</b> SCHULZ</p> <p><b>Modelo / Versão:</b> CSD 10 60L</p> <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> - COMPRESSOR ISENTA CSD 10 60L 127V SCHULZ - COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO CSD 10/60 ISENTA DE OLEO 10 PES 60 LITROS 120 LIBRAS MECANISMO ISENTA DE OLEO, COM ANEIS DE TEFLON (PTFE); BLOCO EM FERRO FUNDIDO E ALUMINIO, DE ALTA CONFIABILIDADE E DURABILIDADE; ADITIVO ANTIBACTERIANO NA PINTURA EM TODOS OS MODELOS: 99% DE REDUCAO DE COLONIAS NAS SUPERFICIES PROTEGIDAS; PINTURA EPOXI INTERNA E EXTERNA NO RESERVATORIO RESERVATORIOS E VALVULAS DE SEGURANCA COM HOMOLOGACAO ASME E CERTIFICACAO INMETRO 100% EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA NR-13; CONFORME PORTARIAS 248 DE 28/05/2014 E 255 DE 29/05/2014 DO INMETRO. DESLOCAMENTO TEORICO - 10 PCM 283 L/MINUTO PRESSAO DE OPERACAO - 8,3 BAR - 120 LIBRAS TENSÃO MONOFASICO 110V OU 220V POTENCIA DO MOTOR 2HP PESO LIQUIDO 42 KG DIMENSOES (LXAXP) - 460 X 110 X 500 MM VOLUME DO RESERVATORIO 62,6 LITROS VERTICAL IDEAL PARA 3 CONSULTORIOS ODONTOLOGICOS COM SERINGA TRIPLICE, COM BOMBA DE VACUO, MICROMOTOR E 1 SUGADOR SIMPLES. 1 CONSULTORIO ODONTOLOGICO COM SUGADOR REFORCADO (IMPLANTES, CIRURGIAS). RESPIRACAO HUMANA (2 INDIVIDUOS) COM ESFORCO FISICO MODERADO, COM FILTRAGEM HEPA E UMIDADE CONTROLADA SEM BOMBA DE VÁCUO. M - CSD 10/60 F - SCHULZ P NAC RDC 185 FINAL</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 15.000,0000	R\$ 75.000,0000	18/07/2023 17:07:25
<p><b>Marca:</b> CHIAPERINI  <b>Fabricante:</b> CHIAPERINI  <b>Modelo / Versão:</b> CHIAPERINI / MC 20 BPO RV 150 L ANVISA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MOTOR 2HP BI FASICO A SECO COM 60 LTS Inclui aditivo antibacteriano na pintura interna dos reservatórios de ar que reforça o cuidado com a biossegurança. Mecanismo isento de óleo, com anéis de teflon (PTFE). Blocos em ferro fundido e alumínio, de alta confiabilidade e durabilidade. Aditivo antibacteriano na pintura em todos os modelos: 99% de redução de colônias nas superfícies protegidas. Pintura epóxi interna e externa no reservatório em todos os modelos. Reservatórios e válvulas de segurança com homologação ASME e certificação Inmetro; 100% em conformidade com a portaria NR-13. Conforme Portarias 248 de 28/05/2014 e 255 de 29/05/2014 do Inmetro. Referência 60 litros. Isento de óleo. Deslocamento Teórico, 10 PCM – 283 L/Minuto. Pressão de Operação – 8,3 BAR – 120 LIBRAS. Tensão – Monofásico 110v ou 220v. Potência do Motor – 2Hp -Peso Líquido – 42 Kg, dimensões (LxAxP) – 460 x 110 x 500 mm -Volume do Reservatório – 62,6 Litros Vertical – Nível de Ruído: 72Db – Garantia:1 ano Isento de Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 50.000,0000	R\$ 250.000,0000	13/07/2023 19:02:44
<p><b>Marca:</b> fiac  <b>Fabricante:</b> fiac  <b>Modelo / Versão:</b> fiac  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO MOTOR 2HP BI FASICO A SECO COM 60 LTS Inclui aditivo antibacteriano na pintura interna dos reservatórios de ar que reforça o cuidado com a biossegurança. Mecanismo isento de óleo, com anéis de teflon (PTFE). Blocos em ferro fundido e alumínio, de alta confiabilidade e durabilidade. Aditivo antibacteriano na pintura em todos os modelos: 99% de redução de colônias nas superfícies protegidas. Pintura epóxi interna e externa no reservatório em todos os modelos. Reservatórios e válvulas de segurança com homologação ASME e certificação Inmetro; 100% em conformidade com a portaria NR-13. Conforme Portarias 248 de 28/05/2014 e 255 de 29/05/2014 do Inmetro. Referência 60 litros. Isento de óleo. Deslocamento Teórico, 10 PCM – 283 L/Minuto. Pressão de Operação – 8,3 BAR – 120 LIBRAS. Tensão – Monofásico 110v ou 220v. Potência do Motor – 2Hp -Peso Líquido – 42 Kg, dimensões (LxAxP) – 460 x 110 x 500 mm -Volume do Reservatório – 62,6 Litros Vertical – Nível de Ruído: 72Db – Garantia:1 ano Isento de Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 100.000,0000	R\$ 500.000,0000	05/07/2023 17:32:12
<p><b>Marca:</b> evovx  <b>Fabricante:</b> evovx  <b>Modelo / Versão:</b> evovx  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Capacidade Reservatório: Volume Interno Cerca De 20 L, Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva, Voltagem: 110/220 V, Componente Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água, Componentes Adicionais: Conexões, Mangueira, Peso: Cerca De 20 KG,  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 50.000,0000	14.517.117/0001-51	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 15.000,0000	42.692.033/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 10.704,2100	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 10.000,0000	45.725.803/0001-41	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 9.653,8700	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 9.653,8700	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 9.600,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 9.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 9.000,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.884,8000	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.329,0200	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.412,5000	18.258.209/0001-15	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.094,3500	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.023,4000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:11:56:303
R\$ 6.800,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:12:45:367
R\$ 6.732,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:12:46:373
R\$ 6.050,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:13:28:733
R\$ 5.989,5000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:13:30:570
R\$ 5.500,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:14:02:240
R\$ 5.445,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:02:517
R\$ 5.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:14:05:247
R\$ 4.900,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:14:10:700
R\$ 4.850,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:14:18:753
R\$ 6.108,3000	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:14:26:107

R\$ 4.500,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:14:35:640
R\$ 4.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:14:49:620
R\$ 4.100,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:15:01:640
R\$ 4.164,5100	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:17:55:770
R\$ 3.847,5000	45.725.803/0001-41	20/07/2023 09:19:31:000
R\$ 4.147,1500	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:19:55:647
R\$ 3.848,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:21:50:120

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:11:55	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:23:51	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	20/07/2023 09:23:51	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 13:57:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA, CNPJ/CPF: 45.725.803/0001-41.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 14:05:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA, CNPJ/CPF: 45.725.803/0001-41.
Aceite de proposta	20/07/2023 14:28:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA, CNPJ/CPF: 45.725.803/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 3.847,5000.
Habilitação de fornecedor	20/07/2023 14:37:01	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA, CNPJ/CPF: 45.725.803/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 3.847,5000.
Registro de intenção de recurso	21/07/2023 08:38:11	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA CNPJ/CPF: 21985193000157. Motivo: Analisando os folders , os modelos apresentados pelos concorrentes anteriores a nossa proposta , nenhum deles atende , tendo em vista que a marca FIAC, não possui a exigência do edital . Se
Registro de intenção de recurso	24/07/2023 17:07:29	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA CNPJ/CPF: 21985193000157. Motivo: Analisando os folders , os modelos apresentados pelos concorrentes anteriores a nossa proposta , nenhum deles atende , tendo em vista que a marca FIAC, não possui a exigência do edital . Se
Aceite de intenção de recurso	24/07/2023 17:36:31	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21985193000157. Motivo: Em obediência ao princípio do contraditório e ampla defesa, iremos aceitar a intenção recursal.

**Intenções de Recurso para o Item**

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
21.985.193/0001-57	24/07/2023 17:07	24/07/2023 17:36	Aceito
<p><b>Motivo Intenção:</b>Analisando os folders , os modelos apresentados pelos concorrentes anteriores a nossa proposta , nenhum deles atende , tendo em vista que a marca FIAC, não possui a exigência do edital . Sendo assim solicitamos análise dos catálogos e desclassificação . Bem como classificação da nossa proposta como vencedor dos 3 itens de compressor , pois a manifestação será a mesma para os demais compressores . compressor FIAC nao e BIFASICO, sendo assim nao atende ao exigido no edital</p> <p><b>Motivo Aceite ou Recusa:</b>Em obediência ao princípio do contraditório e ampla defesa, iremos aceitar a intenção recursal.</p>			

**Item: 26 - Compressor de ar odontológico**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.725.803/0001-41	FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 15.000,0000	R\$ 30.000,0000	19/07/2023 16:42:05
<p><b>Marca:</b> FIAC  <b>Fabricante:</b> FIAC  <b>Modelo / Versão:</b> F.ZERO XS 265  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO ISENTA DE OLEO MOTOR 3X1,5 HP 220V, COM 200 LITROS DE RESERVATÓRIO GUIA DE APLICAÇÕES: PARA ATÉ 6 CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS SIMPLES/DADOS TÉCNICOS: DESLOCAMENTO TEÓRICO (PCM) 27; DESLOCAMENTO TEÓRICO (L/M) 765; DIMENSÕES DO PRODUTO LXAXP (MM) 450 X 860 X 1.370; Nº DE POLOS 4; POTÊNCIA DO MOTOR (HP) 3 X 1,5; POTÊNCIA DO MOTOR (KW) 3 X 1,1 ; PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÁXIMA (BAR) 8,3; PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÁXIMA (LBF/POL<sup>2</sup>) 120; UNIDADE COMPRESSORA - Nº DE ESTÁGIOS; 1 UNIDADE COMPRESSORA - Nº DE PISTÕES 3 X 2VOLUME DO RESERVATÓRIO DE AR (L) 200  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 16.910,8800	R\$ 33.821,7600	19/07/2023 15:09:39
	<p><b>Marca:</b> FIAC/XS265  <b>Fabricante:</b> FIAC/XS265  <b>Modelo / Versão:</b> FIAC/XS265  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO ISENTO DE OLEO MOTOR 3X1,5 HP 220V, COM 200 LITROS DE RESERVATÓRIO Guia de Aplicações: Para até 6 Consultórios odontológicos simples/Dados Técnicos: Deslocamento teórico (PCM) 27; Deslocamento teórico (L/M) 765; Dimensões do produto LXAXP (MM) 450 x 860 x 1.370; Nº de polos 4; Potência do motor (HP) 3 x 1,5; Potência do motor (KW) 3 x 1,1 ; Pressão de operação máxima (BAR) 8,3; Pressão de operação máxima (LBF/POL<sup>2</sup>) 120; Unidade compressora – Nº de estágios; 1 Unidade compressora – Nº de pistões 3 x 2Volume do reservatório de ar (L) 200 Garantia de 01 ano Isento de Registro na Anvisa"  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
21.985.193/0001-57	DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 18.000,0000	R\$ 36.000,0000	17/07/2023 10:14:14
	<p><b>Marca:</b> AIRBRASIL  <b>Fabricante:</b> AIRBRASIL  <b>Modelo / Versão:</b> AIPR200  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO ISENTO DE OLEO MOTOR 3X1,5 HP 220V, COM 200 LITROS DE RESERVATÓRIO Guia de Aplicações: Para até 6 Consultóriosodontológicos simples/Dados Técnicos: Deslocamento teórico (PCM) 27; Deslocamento teórico (L/M) 765; Dimensões do produto LXAXP (MM) 450 x 860 x 1.370; Nº de polos 4; Potência do motor (HP) 3 x 1,5; Potência do motor (KW) 3 x 1,1 ; Pressão de operação máxima (BAR) 8,3; Pressão de operação máxima (LBF/POL<sup>2</sup>) 120; Unidade compressora – Nº de estágios; 1 Unidade compressora – Nº de pistões 3 x 2Volume do reservatório de ar (L) 200 Garantia de 01 ano  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
45.157.605/0001-29	VRM IMPORT LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 18.000,0000	R\$ 36.000,0000	19/07/2023 09:58:26
	<p><b>Marca:</b> FIAC  <b>Fabricante:</b> FIAC  <b>Modelo / Versão:</b> XS200 220V  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO ISENTO DE OLEO MOTOR 3X1,5 HP 220V, COM 200 LITROS DE RESERVATÓRIO Guia de Aplicações: Para até 6 Consultórios odontológicos simples/Dados Técnicos: Deslocamento teórico (PCM) 27; Deslocamento teórico (L/M) 765; Dimensões do produto LXAXP (MM) 450 x 860 x 1.370; Nº de polos 4; Potência do motor (HP) 3 x 1,5; Potência do motor (KW) 3 x 1,1 ; Pressão de operação máxima (BAR) 8,3; Pressão de operação máxima (LBF/POL<sup>2</sup>) 120; Unidade compressora – Nº de estágios; 1 Unidade compressora – Nº de pistões 3 x 2Volume do reservatório de ar (L) 200 Garantia de 01 ano Isento de Registro na Anvisa FIAC XS200 220V  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 18.065,8600	R\$ 36.131,7200	19/07/2023 17:00:32
	<p><b>Marca:</b> FIAC F. ZERO XS265 (  <b>Fabricante:</b> FIAC F. ZERO XS265 (30PCM)  <b>Modelo / Versão:</b> FIAC F. ZERO XS265 (30PCM)  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO ISENTO DE OLEO MOTOR 3X1,5 HP 220V, COM 200 LITROS DE RESERVATÓRIO Guia de Aplicações: Para até 6 Consultórios odontológicos simples/Dados Técnicos: Deslocamento teórico (PCM) 27; Deslocamento teórico (L/M) 765; Dimensões do produto LXAXP (MM) 450 x 860 x 1.370; Nº de polos 4; Potência do motor (HP) 3 x 1,5; Potência do motor (KW) 3 x 1,1 ; Pressão de operação máxima (BAR) 8,3; Pressão de operação máxima (LBF/POL<sup>2</sup>) 120; Unidade compressora – Nº de estágios; 1 Unidade compressora – Nº de pistões 3 x 2Volume do reservatório de ar (L) 200 Garantia de 01 ano Isento de Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
30.059.238/0001-53	TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 18.065,8600	R\$ 36.131,7200	19/07/2023 17:19:31
	<p><b>Marca:</b> CHIAPERINI  <b>Fabricante:</b> CHIAPERINI  <b>Modelo / Versão:</b> MC30 BPO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Compressor Chiaperini MC 30 BPO 250 Litros 6 cv Monofásico Isento de Óleo Baixo nível de ruído, isento de óleo, 220V, eficiência e qualidade do ar! Estas são características que todos os dentistas procuram na hora de comprar o compressor ideal para o seu consultório. A nova linha de Motocompressores BPO (Baixa Pressão Odontológico) poderá atender consultórios com equipo completo e sugador* para facilitar o trabalho e atendimento no dia-a-dia! Especificações Técnicas: Deslocamento Teórico: 850 l/min 30 pcm Volume do Reservatório: 250 L Tempo de Enchimento: 4 minutos e 52 segundos Pressão Máxima: 120 psi 8,3 bar Motor Potência: 3x2 hp 4P RPM do Bloco: 1740 Unidade Compressora: Nº de Estágios: 1 Nº de Pistões: 3x2 Ruído dB(A): - Dimensões: Largura: 1260 mm Altura: 670 mm Comprimento: 1600 mm Peso Compressor: 183,5 Kg Peso Cabeçote: 3x19,5 Kg Características: Acionamento Direto Isento de Óleo Pistão  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						

45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Sim	Sim	2	R\$ 18.065,8600	R\$ 36.131,7200	20/07/2023 08:07:02
	<p><b>Marca:</b> Fiac  <b>Fabricante:</b> Fiac  <b>Modelo / Versão:</b> Fiac  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO ISENTO DE OLEO MOTOR 3X1,5 HP 220V, COM 200 LITROS DE RESERVATÓRIO Guia de Aplicações: Para até 6 Consultórios odontológicos simples/Dados Técnicos: Deslocamento teórico (PCM) 27; Deslocamento teórico (L/M) 765; Dimensões do produto LXAXP (MM) 450 x 860 x 1.370; Nº de polos 4; Potência do motor (HP) 3 x 1,5; Potência do motor (KW) 3 x 1,1 ; Pressão de operação máxima (BAR) 8,3; Pressão de operação máxima (LBF/POL<sup>2</sup>) 120; Unidade compressora 13 Nº de estágios; 1 Unidade compressora 13 Nº de pistões 3 x 2Volume do reservatório de ar (L) 200 Garantia de 01 ano Isento de Registro na Anvisa EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 19.078,1300	R\$ 38.156,2600	20/07/2023 08:17:01
	<p><b>Marca:</b> SCHUCZ CSD 27/200  <b>Fabricante:</b> SCHUCZ CSD 27/200  <b>Modelo / Versão:</b> SCHUCZ CSD 27/200  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO ISENTO DE OLEO MOTOR 3X1,5 HP 220V, COM 200 LITROS DE RESERVATÓRIO Guia de Aplicações: Para até 6 Consultórios odontológicos simples/Dados Técnicos: Deslocamento teórico (PCM) 27; Deslocamento teórico (L/M) 765; Dimensões do produto LXAXP (MM) 450 x 860 x 1.370; Nº de polos 4; Potência do motor (HP) 3 x 1,5; Potência do motor (KW) 3 x 1,1 ; Pressão de operação máxima (BAR) 8,3; Pressão de operação máxima (LBF/POL<sup>2</sup>) 120; Unidade compressora - Nº de estágios; 1 Unidade compressora - Nº de pistões 3 x 2Volume do reservatório de ar (L) 200 Garantia de 01 ano Isento de Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO- ODONTOL LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 19.404,9000	R\$ 38.809,8000	19/07/2023 20:17:36
	<p><b>Marca:</b> SCHULZ  <b>Fabricante:</b> SCHULZ  <b>Modelo / Versão:</b> MSV 12/200  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO ISENTO DE OLEO MOTOR 3X1,5 HP 220V, COM 200 LITROS DE RESERVATÓRIO Guia de Aplicações: Para até 6 Consult. odontológicos simples/Dados Técnicos: Deslocamento teórico (PCM) 27; Deslocamento teórico (L/M) 765; Dimensões do produto LXAXP (MM) 450 x 860 x 1.370; Nº de polos 4; Potência do motor (HP) 3 x 1,5; Potência do motor (KW) 3 x 1,1 ; Pressão de operação máxima (BAR) 8,3; Pressão de operação máxima (LBF/POL<sup>2</sup>) 120; Unidade compressora - Nº estágios; 1 Unidade compressora - Nº de pistões 3x2Vol. do reservatório de ar (L) 200 Garantia de 01 ano Isento de Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN	Sim	Sim	2	R\$ 20.997,5000	R\$ 41.995,0000	19/07/2023 15:17:41
	<p><b>Marca:</b> AIR BRASIL  <b>Fabricante:</b> AIR BRASIL  <b>Modelo / Versão:</b> AIR BRASIL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSOR  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 29.161,4600	R\$ 58.322,9200	19/07/2023 17:44:20
	<p><b>Marca:</b> SCHULZ  <b>Fabricante:</b> SCHULZ  <b>Modelo / Versão:</b> CSD 27 200  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 924.7369-0 - COMPRESSOR ISENTO CSD 27 200L SCHULZ - COMPRESSOR ISENTO DE OLEO A PISTAO MENOR NIVEL DE RUIDO RESERVATORIO DE AR COM PINTURA INTERNA ANTIBACTERIANA. INDICADO PARA ATENDER 9 CONSULTORIOS COM SERINGA TRIPLICE MICROMOTOR E 1 SUGADOR SIMPLES COM BOMBA DE VACUO OU 6 CONSULTORIO COM CANETA SERINGA TRIPLICE E 1 SUGADOR SIMPLES REGULADOR DE PRESSAO, CHAVE DE PARTIDA, SAPATAS AMORTECEDORAS DESLOCAMENTO TEÓRICO (PCM) 27 DESLOCAMENTO TEÓRICO (L/M) 765 DIMENSÕES DO PRODUTO LXAXP (MM) 450 X 860 X 1370 Nº DE POLOS 4 PESO BRUTO (KG) 105,4 POTÊNCIA DO MOTOR (HP) 3 X 1,5 EM LINHA POTÊNCIA DO MOTOR (KW) 3 X 1,1 PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÁXIMA (BAR) 8,3 PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÁXIMA (LBF/POL<sup>2</sup>) 120 PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÍNIMA (BAR) 5,5 PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÍNIMA (LBF/POL<sup>2</sup>) 80 UNIDADE COMPRESSORA - Nº DE ESTÁGIOS 1 UNIDADE COMPRESSORA - Nº DE PISTÕES 2 X 3 VOLUME DO RESERVATÓRIO DE AR (L) 200 M CSD 27 200 F SCHULZ P NAC RDC 185 FINAL  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>						

14.517.117/0001-51 ONE COMERCIAL Sim Sim 2 R\$ 50.000,0000 R\$ 100.000,0000 13/07/2023  
 LTDA 19:02:44

**Marca:** fiac

**Fabricante:** fiac

**Modelo / Versão:** fiac

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPRESSOR PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO ISENTO DE OLEO MOTOR 3X1,5 HP 220V, COM 200 LITROS DE RESERVATÓRIO Guia de Aplicações: Para até 6 Consultórios odontológicos simples/Dados Técnicos: Deslocamento teórico (PCM) 27; Deslocamento teórico (L/M) 765; Dimensões do produto LXAXP (MM) 450 x 860 x 1.370; Nº de polos 4; Potência do motor (HP) 3 x 1,5; Potência do motor (KW) 3 x 1,1 ; Pressão de operação máxima (BAR) 8,3; Pressão de operação máxima (LBF/POL²) 120; Unidade compressora - Nº de estágios; 1 Unidade compressora - Nº de pistões 3 x 2Volume do reservatório de ar (L) 200 Garantia de 01 ano Isento de Registro na Anvisa

**Porte da empresa:** ME/EPP

38.482.591/0001-53 SKYLAB Sim Sim 2 R\$ 100.000,0000 R\$ 200.000,0000 05/07/2023  
 COMERCIAL 17:32:12  
 HOSPITALAR  
 LTDA

**Marca:** evovx

**Fabricante:** evovx

**Modelo / Versão:** evovx

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Capacidade Reservatório: Volume Interno Cerca De 20 L, Características Adicionais: Isento Óleo, Tanque Pintura Interna Anticorrosiva, Voltagem: 110/220 V, Componente Adicional: Válvula De Segurança, Manômetro, Dreno P/ Água, Componentes Adicionais: Conexões, Mangueira, Peso: Cerca De 20 KG,

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 50.000,0000	14.517.117/0001-51	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 29.161,4600	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 20.997,5000	18.258.209/0001-15	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 19.404,9000	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 19.078,1300	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 18.065,8600	30.059.238/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 18.065,8600	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 18.065,8600	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 18.000,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 18.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 16.910,8800	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 15.000,0000	45.725.803/0001-41	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 14.850,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:12:14:317
R\$ 14.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:13:35:063
R\$ 13.860,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:13:36:467
R\$ 13.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:13:39:527
R\$ 12.870,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:13:40:480
R\$ 12.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:13:56:370
R\$ 11.880,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:13:56:523
R\$ 13.340,8700	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:14:43:453
R\$ 11.760,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:14:51:520
R\$ 11.642,4000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:52:590
R\$ 11.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:14:55:560
R\$ 10.890,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:56:600
R\$ 10.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:15:09:463
R\$ 9.900,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:15:10:640
R\$ 9.800,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:18:18:367
R\$ 9.702,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:18:22:913
R\$ 9.800,0000	45.725.803/0001-41	20/07/2023 09:19:01:170
R\$ 9.600,0000	45.725.803/0001-41	20/07/2023 09:19:06:213
R\$ 9.504,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:19:07:017
R\$ 9.408,9500	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:20:12:710
R\$ 9.314,8600	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:20:13:120
R\$ 9.221,7000	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:20:15:070
R\$ 9.129,4800	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:20:17:137
R\$ 9.038,1800	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:20:20:377
R\$ 8.947,7900	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:20:21:257
R\$ 8.858,3000	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:20:22:690
R\$ 8.769,7100	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:20:23:127
R\$ 8.600,0000	45.725.803/0001-41	20/07/2023 09:20:54:140

R\$ 8.514,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:20:55:177
R\$ 8.400,0000	45.725.803/0001-41	20/07/2023 09:21:41:147
R\$ 8.316,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:21:41:240
R\$ 8.400,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:22:17:653
R\$ 8.455,4400	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:22:34:227
R\$ 8.075,0000	45.725.803/0001-41	20/07/2023 09:23:02:913

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:12:12	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:25:03	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	20/07/2023 09:25:03	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	24/07/2023 10:58:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA, CNPJ/CPF: 45.725.803/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 8.075,0000.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 10:58:35	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA, CNPJ/CPF: 45.725.803/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 8.075,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 27 - Material laboratório**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA <b>Marca:</b> CRISTOFOLI <b>Fabricante:</b> CRISTOFOLI <b>Modelo / Versão:</b> CRISTOFOLI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CUBA ULTRASSONICA L 200 CRISTOFÓLI, CAPACIDADE DE 2,5 LTS COM TANQUE DIGITAL Lavadora Ultrassônica que, aliada ao detergente enzimático, possibilita limpeza eficiente de instrumentos clínicos e/ou de outras áreas de atuação como estética, podologia e estúdios de tatuagem / body-piercing. Atua principalmente nas áreas de difícil acesso ou locais inacessíveis às cerdas de escovas; possui 5 ciclos de limpeza com opção de aquecimento; proporciona mais segurança ao profissional (operador) ao minimizar o manuseio de material contaminado, diminuindo também o risco de acidentes com materiais e evitando a contaminação cruzada; sua utilização está em conformidade com as mais recentes recomendações de biossegurança. Capacidade Total: 2,5 litros; cesto: plástico injetado; tensão Elétrica: 110V; temporizador digital: 5 tempos; Faixa temperatura de trabalho adequada: 15 a 40°; Garantia: 1 ano Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 985,0500	R\$ 1.970,1000	20/07/2023 08:17:01
45.157.605/0001-29	VRM IMPORT LTDA <b>Marca:</b> KONDETECH <b>Fabricante:</b> KONDETECH <b>Modelo / Versão:</b> LAVA TECH <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CUBA ULTRASSONICA L 200 CRISTOFÓLI, CAPACIDADE DE 2,5 LTS COM TANQUE DIGITAL Lavadora Ultrassônica que, aliada ao detergente enzimático, possibilita limpeza eficiente de instrumentos clínicos e/ou de outras áreas de atuação como estética, podologia e estúdios de tatuagem / body-piercing. Atua principalmente nas áreas de difícil acesso ou locais inacessíveis às cerdas de escovas; possui 5 ciclos de limpeza com opção de aquecimento; proporciona mais segurança ao profissional (operador) ao minimizar o manuseio de material contaminado, diminuindo também o risco de acidentes com materiais e evitando a contaminação cruzada; sua utilização está em conformidade com as mais recentes recomendações de biossegurança. Capacidade Total: 2,5 litros; cesto: plástico injetado; tensão Elétrica: 110V; temporizador digital: 5 tempos; Faixa temperatura de trabalho adequada: 15 a 40°; Garantia: 1 ano Isento de Registro na Anvisa KONDETECH Lava Tech <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 1.100,0000	R\$ 2.200,0000	19/07/2023 09:58:26
05.523.731/0001-35	V.L. FUZETI - COMERCIAL <b>Marca:</b> CRISTOFOLI <b>Fabricante:</b> CRISTOFOLI <b>Modelo / Versão:</b> 2.5 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CUBA ULTRASSONICA L 200 CRISTOFÓLI, CAPACIDADE DE 2,5 LTS COM TANQUE DIGITAL Lavadora Ultrassônica que, aliada ao detergente enzimático, possibilita limpeza eficiente de instrumentos clínicos e/ou de outras áreas de atuação como estética, podologia e estúdios de tatuagem / body-piercing. Atua principalmente nas áreas de difícil acesso ou locais inacessíveis às cerdas de escovas; possui 5 ciclos de limpeza com opção de aquecimento; proporciona mais segurança ao profissional (operador) ao minimizar o manuseio de material contaminado, diminuindo também o risco de acidentes com materiais e evitando a contaminação cruzada; sua utilização está em conformidade com as mais recentes recomendações de biossegurança. Capacidade Total: 2,5 litros; cesto: plástico injetado; tensão Elétrica: 110V; temporizador digital: 5 tempos; Faixa temperatura de trabalho adequada: 15 a 40°; Garantia: 1 ano Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 1.100,0000	R\$ 2.200,0000	19/07/2023 10:58:16



05.488.496/0001-08	ODONTOTECNICA MC LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.130,0000	R\$ 2.260,0000	18/07/2023 10:01:05
<p><b>Marca:</b> SCHUSTER  <b>Fabricante:</b> SCHUSTER  <b>Modelo / Versão:</b> L100  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> • Cuba ultrassônica Equipamento de ultrassom para limpeza de acessórios e instrumentais médicos e odontológicos. • TECNOLOGIA: • A limpeza ocorre por meio de cavitação, atingindo uniformemente todo o material a ser limpo, inclusive em locais de difícil acesso. • SEGURANÇA: • Protetor térmico automático contra superaquecimento. • CARACTERÍSTICAS: • Display digital e teclado membrana: Prático, moderno e de fácil operação. • Temporizador com 5 ciclos pré-programados (90s 180s – 280s – 380s – 480s). • Sistema de aquecimento do líquido. • Tampa removível e transparente, para uma melhor visualização. • Cuba em aço inox. • MÉTODOS DE LIMPEZA: Direta e Indireta. Regular, Avançada e Especial.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
28.877.319/0001-19	PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.165,2300	R\$ 2.330,4600	05/07/2023 15:46:01
<p><b>Marca:</b> KONDETECH-EQUIPAMEN  <b>Fabricante:</b> KONDETECH-EQUIPAMENTO: LAVADORA ULTRA SÔNICA DIGI  <b>Modelo / Versão:</b> KONDETECH-EQUIPAMENTO: LAVADORA ULTRA SÔNICA DIGI  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CUBA ULTRASSONICA - OFERTAMOS - CUBA DE ULTRASSOM - Possibilita a limpeza eficiente de artigos e instrumentos por ultrassom (Cavitação). Atua principalmente nas áreas de difícil acesso ou locais inacessíveis às cerdas de escovas. Possui 5 ciclos de limpeza e opção de aquecimento até 65 graus. Reduz o consumo de água e o tempo gasto na limpeza. Proporciona mais segurança ao profissional (operador) ao minimizar o manuseio de material contaminado, diminuindo também o risco de acidentes com materiais perfuro cortantes e evitando a contaminação cruzada. Sua utilização está em conformidade com as mais recentes recomendações de biossegurança. Capacidade Útil 2,1. Litros Voltagem 127 V ou 220 V Frequência 50/60 Hz Capacidade Total 2,5 Litros Frequência Ultrassônica 42 kHz Garantia 12 meses.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.165,2300	R\$ 2.330,4600	19/07/2023 17:00:32
<p><b>Marca:</b> CRISTÓFOLI  <b>Fabricante:</b> CRISTÓFOLI  <b>Modelo / Versão:</b> CRISTÓFOLI  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CUBA ULTRASSONICA L 200 CRISTOFÓLI, CAPACIDADE DE 2,5 LTS COM TANQUE DIGITAL Lavadora Ultrassônica que, aliada ao detergente enzimático, possibilita limpeza eficiente de instrumentos clínicos e/ou de outras áreas de atuação como estética, podologia e estúdios de tatuagem / body-piercing. Atua principalmente nas áreas de difícil acesso ou locais inacessíveis às cerdas de escovas; possui 5 ciclos de limpeza com opção de aquecimento; proporciona mais segurança ao profissional (operador) ao minimizar o manuseio de material contaminado, diminuindo também o risco de acidentes com materiais e evitando a contaminação cruzada; sua utilização está em conformidade com as mais recentes recomendações de biossegurança. Capacidade Total: 2,5 litros; cesto: plástico injetado; tensão Elétrica: 110V; temporizador digital: 5 tempos; Faixa temperatura de trabalho adequada: 15 a 40°; Garantia: 1 ano Isento de Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.200,0000	R\$ 2.400,0000	20/07/2023 00:19:36
<p><b>Marca:</b> LAVADORA ULTRASSÔNICA  <b>Fabricante:</b> LAVADORA ULTRASSÔNICA 3L Biotron  <b>Modelo / Versão:</b> LAVADORA ULTRASSÔNICA 3L Biotron  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAVADORA ULTRASSÔNICA 3L Biotron  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO- ODONTOL LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.527,3300	R\$ 3.054,6600	19/07/2023 20:17:36
<p><b>Marca:</b> CRISTÓFOLI  <b>Fabricante:</b> CRISTÓFOLI  <b>Modelo / Versão:</b> CUBA DE ULTRASSOM  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CUBA ULTRASSONICA, CAPACIDADE DE 2,5 LTS COM TANQUE DIGITAL Lavadora Ultrassônica que, aliada ao detergente enzimático, possibilita limpeza eficiente de instrumentos clínicos e/ou de outras áreas de atuação como estética, podologia e estúdios de tatuagem / body-piercing. Atua principalmente nas áreas de difícil acesso ou locais inacessíveis às cerdas de escovas; possui 5 ciclos de limpeza com opção de aquecimento; proporciona mais segurança ao profissional (operador) ao minimizar o manuseio de material contaminado, diminuindo também o risco de acidentes com materiais e evitando a contaminação cruzada; sua utilização está em conformidade com as mais recentes recomendações de biossegurança. Capacidade Total: 2,5 litros; cesto: plástico injetado; tensão Elétrica:110V; temporizador digital: 5 tempos; Faixa temperatura de trabalho adequada: 15 a 40°; Garantia: 1 ano Isento de Registro na Anvisa ANVISA: 10363359003  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

09.222.369/0001-13 DENTAL MARIA LTDA Sim Sim 2 R\$ 1.613,8100 R\$ 3.227,6200 19/07/2023 17:44:20

**Marca:** CRISTOFOLI

**Fabricante:** CRISTOFOLI

**Modelo / Versão:** CRISTOFOLI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RIM 01408 - LAVADORA ULTRASSONICA 2 5L 127V CRISTOFOLI - CUBA DE ULTRASSON PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CRISTOFOLI POSSIBILITA LIMPEZA EFICIENTE EM AREAS DE DIFICIL ACESSO DOS INSTRUMENTOS CLINICOS.REDUZ O CONSUMO DE AGUA E TEMPO GASTO EM LIMPEZA.MINIMIZA O CONTATO DO OPERADOR COM INSTRUMENTOS CONTAMINADOS.EVITA CONTAMINACAO CRUZADA.POSSUI CINCO CICLOS DE LIMPEZA.UNICA QUE POSSUI CESTO COM ALCA EM PLASTICO INJET ADO.CAPACIDADE TOTAL DE 2,5LTS;CAPACIDADE UTIL DE 2,1LTS;DIM ENSOES EXTERNAS:34X25,5X22,5CM;DIMENSOES INTERNAS:26,4X16,4X 8CM;FREQUENCIA DE 42KHZ;VOLTAGEM 127 OU 220V-50/60 HZ;POTENC IA 160 WATTS-127 V/170 WATTS-220V;CONSUMO DE ENERGIA ELETRIC A:16 WATTS/HORA-127V 17 WATTS/HORA-220V. M-CRISTOFOLI F-CRISTOFOLI P-NAC RMS: 10363359003|FINAL

**Porte da empresa:** ME/EPP

18.258.209/0001-15 CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN Sim Sim 2 R\$ 1.787,5000 R\$ 3.575,0000 19/07/2023 15:17:41

**Marca:** CRISTOFILI

**Fabricante:** CRISTOFILI

**Modelo / Versão:** CRISTOFILI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CUBA ULTRASSONICA

**Porte da empresa:** ME/EPP

08.380.296/0001-25 VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA Sim Sim 2 R\$ 1.900,0000 R\$ 3.800,0000 17/07/2023 13:36:25

**Marca:** CRISTOFOLI

**Fabricante:** CRISTOFOLI

**Modelo / Versão:** CRISTOFOLI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cuba Ultrassônica; Possibilita A Limpeza Eficiente De Artigos E Instrumentos Por Ultrassom (Cavitação). Atua Principalmente Nas Áreas De Difícil Acesso Ou Locais Inacessíveis Às Cerdas De Escovas. Possui 5 Ciclos De Limpeza E Opção De Aquecimento. Reduz O Consumo De Água E O Tempo Gasto Na Limpeza. Proporciona Mais Segurança Ao Profissional (Operador) Ao Minimizar O Manuseio De Material Contaminado, Diminuindo Também O Risco De Acidentes Com Materiais Perfurocortantes E Evitando A Contaminação Cruzada. Sua Utilização Está Em Conformidade Com As Mais Recentes Recomendações De Biossegurança. 1 Ano De Garantia.

**Porte da empresa:** ME/EPP

08.648.188/0001-90 COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA Sim Sim 2 R\$ 2.038,5600 R\$ 4.077,1200 19/07/2023 15:09:39

**Marca:** CRISTOFOLI/CUBA

**Fabricante:** CRISTOFOLI/CUBA

**Modelo / Versão:** CRISTOFOLI/CUBA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CUBA ULTRASSONICA L 200 CRISTOFÓLI, CAPACIDADE DE 2,5 LTS COM TANQUE DIGITAL Lavadora Ultrassônica que, aliada ao detergente enzimático, possibilita limpeza eficiente de instrumentos clínicos e/ou de outras áreas de atuação como estética, podologia e estúdios de tatuagem / body-piercing. Atua principalmente nas áreas de difícil acesso ou locais inacessíveis às cerdas de escovas; possui 5 ciclos de limpeza com opção de aquecimento; proporciona mais segurança ao profissional (operador) ao minimizar o manuseio de material contaminado, diminuindo também o risco de acidentes com materiais e evitando a contaminação cruzada; sua utilização está em conformidade com as mais recentes recomendações de biossegurança. Capacidade Total: 2,5 litros; cesto: plástico injetado; tensão Elétrica: 110V; temporizador digital: 5 tempos; Faixa temperatura de trabalho adequada: 15 a 40°; Garantia: 1 ano Isento de Registro na Anvisa"

**Porte da empresa:** ME/EPP

03.479.428/0001-57 ATUANTE COMERCIAL LTDA Sim Sim 2 R\$ 4.000,0000 R\$ 8.000,0000 19/07/2023 10:56:50

**Marca:** SCHUSTARE

**Fabricante:** SCHUSTER

**Modelo / Versão:** L100

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CUBA ULTRASSONICA L 200 CRISTOFÓLI, CAPACIDADE DE 2,5 LTS COM TANQUE DIGITAL Lavadora Ultrassônica que, aliada ao detergente enzimático, possibilita limpeza eficiente de instrumentos clínicos e/ou de outras áreas de atuação como estética, podologia e estúdios de tatuagem / body-piercing. Atua principalmente nas áreas de difícil acesso ou locais inacessíveis às cerdas de escovas; possui 5 ciclos de limpeza com opção de aquecimento; proporciona mais segurança ao profissional (operador) ao minimizar o manuseio de material contaminado, diminuindo também o risco de acidentes com materiais e evitando a contaminação cruzada; sua utilização está em conformidade com as mais recentes recomendações de biossegurança. Capacidade Total: 2,5 litros; cesto: plástico injetado; tensão Elétrica: 110V; temporizador digital: 5 tempos; Faixa temperatura de trabalho adequada: 15 a 40°; Garantia: 1 ano Isento de Registro na Anvisa

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.000,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.038,5600	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.900,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.787,5000	18.258.209/0001-15	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.613,8100	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.527,3300	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.200,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.165,2300	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:10:553

R\$ 1.165,2300	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.130,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.100,0000	05.523.731/0001-35	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.100,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 985,0500	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 910,0000	05.523.731/0001-35	20/07/2023 09:13:31:737
R\$ 900,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:14:34:833
R\$ 1.050,0400	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:15:04:040
R\$ 1.019,2800	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:15:09:557
R\$ 880,0000	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:15:44:513
R\$ 1.050,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:16:42:340
R\$ 2.100,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:17:46:247
R\$ 1.000,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:19:32:610
R\$ 1.050,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:22:27:040
R\$ 897,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:22:49:377
R\$ 950,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:24:12:467

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:12:29	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:26:13	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	20/07/2023 09:26:13	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	21/07/2023 13:21:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.877.319/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 880,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 13:45:07	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.877.319/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 880,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 28 - Equipamentos diversos para serviços profissionais**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA <b>Marca:</b> BIOTRON <b>Fabricante:</b> BIOTRON <b>Modelo / Versão:</b> BIVOLT PORTÁTIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINTEGRADOR DE AGULHAS Chassi metálico de aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi eletrostática conferindo segurança, qualidade e durabilidade ao produto; indicador luminoso quando o equipamento estiver ligado. Bandeja removível, que facilita a limpeza, após o uso. Compartimento para descarte do canhão da agulha. Fusível de Segurança. Chave seletora de tensão 110V ou 220V. Portátil, Confeccionado em material de fácil limpeza – Garantia: 1 ano Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 650,4900	R\$ 3.902,9400	19/07/2023 20:17:36
05.488.496/0001-08	ODONTOTECNICA MC LTDA <b>Marca:</b> BIOTRON <b>Fabricante:</b> BIOTRON <b>Modelo / Versão:</b> BIOTRON <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desintegrador de agulhas Chassi metálico de aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi eletrostática conferindo segurança, qualidade e durabilidade ao produto; indicador luminoso quando o equipamento estiver ligado; Bandeja removível, que facilita a limpeza, após o uso; Compartimento para descarte do canhão da agulha; Fusível de Segurança; Chave seletora de tensão 110V ou 220V; Portátil, design moderno e inovador; Confeccionado em material de fácil limpeza; Baixo custo para peças de reposição e manutenção. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 750,0000	R\$ 4.500,0000	18/07/2023 10:01:05
05.325.240/0001-80	RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR LTDA <b>Marca:</b> BIOTRON <b>Fabricante:</b> BIOTRON <b>Modelo / Versão:</b> DESINTEGRADOR DE AGULHAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINTEGRADOR DE AGULHAS Chassi metálico de aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi eletrostática conferindo segurança, qualidade e durabilidade ao produto; indicador luminoso quando o equipamento estiver ligado. Bandeja removível, que facilita a limpeza, após o uso. Compartimento para descarte do canhão da agulha. Fusível de Segurança. Chave seletora de tensão 110V ou 220V. Portátil, Confeccionado em material de fácil limpeza – Garantia: 1 ano Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 769,0000	R\$ 4.614,0000	19/07/2023 15:34:18

09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 787,0500	R\$ 4.722,3000	19/07/2023 17:44:20
<p><b>Marca:</b> BIOTRON  <b>Fabricante:</b> BIOTRON  <b>Modelo / Versão:</b> DESINTEGRADOR  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINTEGRADOR D - DESINTEGRADOR DE AGULHA BIOTRON - DESINTEGRADOR DE AGULHAS BIOTRON - DESCRITIVO: 1- CHASSI METÁLICO DE AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA CONFERINDO SEGURANÇA, QUALIDADE E DURABILIDADE AO PRODUTO; 2- INDICADOR LUMINOSO QUANDO O EQUIPAMENTO ESTIVER LIGADO; 3- BANDEJA REMOVÍVEL, QUE FACILITA A LIMPEZA, APÓS O USO; 4- FUSÍVEL DE SEGURANÇA; 5- CHAVE SELETORA DE TENSÃO 110 V OU 220 V; 6- PORTÁTIL, DESIGN MODERNO E INOVADOR; 7- CONFECCIONADO EM MATERIAL DE FÁCIL LIMPEZA; 8- BAIXO CUSTO PARA PEÇAS DE REPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO. 9- VOLTAGEM: 127V OU 220V (BIVOLT COM CHAVE SELETORA) 10- FREQUÊNCIA: 50/60 HZ 11- FUSÍVEL: 3 A / 250 V 12- MATERIAL: CHAPA METÁLICA 13- COR DO CORPO: BRANCO 14- DIMENSÕES DO PRODUTO: 125 X 155 X 80 MM (C X L X A) 15- DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 150 X 170 X 95 MM (C X L X A) 16- PESO DO PRODUTO: 1,86 KG 17- PESO DO PRODUTO EMBALADO: 1,93 KG 18- GARANTIA: 1 ANO NCM 84194010 M-DESTILADOR F-BIOTRON P-NAC RDC260 FINAL  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 800,0000	R\$ 4.800,0000	20/07/2023 00:19:36
<p><b>Marca:</b> Desintegrador De Agu  <b>Fabricante:</b> Desintegrador De Agulhas - Biotron  <b>Modelo / Versão:</b> Desintegrador De Agulhas - Biotron  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desintegrador De Agulhas - Biotron  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 931,6000	R\$ 5.589,6000	19/07/2023 15:09:39
<p><b>Marca:</b> BIOTRON/DESINTEGRADO  <b>Fabricante:</b> BIOTRON/DESINTEGRADOR  <b>Modelo / Versão:</b> BIOTRON/DESINTEGRADOR  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "DESINTEGRADOR DE AGULHAS Chassi metálico de aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi eletrostática conferindo segurança, qualidade e durabilidade ao produto; indicador luminoso quando o equipamento estiver ligado. Bandeja removível, que facilita a limpeza, após o uso. Compartimento para descarte do canhão da agulha. Fusível de Segurança. Chave seletora de tensão 110V ou 220V. Portátil, Confeccionado em material de fácil limpeza - Garantia: 1 ano Isento de Registro na Anvisa"  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 1.600,0000	R\$ 9.600,0000	19/07/2023 10:56:50
<p><b>Marca:</b> BIOTRON  <b>Fabricante:</b> BIOTRON  <b>Modelo / Versão:</b> SOLICITADO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINTEGRADOR DE AGULHAS Chassi metálico de aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi eletrostática conferindo segurança, qualidade e durabilidade ao produto; indicador luminoso quando o equipamento estiver ligado. Bandeja removível, que facilita a limpeza, após o uso. Compartimento para descarte do canhão da agulha. Fusível de Segurança. Chave seletora de tensão 110V ou 220V. Portátil, Confeccionado em material de fácil limpeza - Garantia: 1 ano Isento de Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.600,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 931,6000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 800,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 787,0500	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 769,0000	05.325.240/0001-80	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 750,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 650,4900	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 643,9800	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:13:12:313
R\$ 630,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:15:02:070
R\$ 623,7000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:15:02:450
R\$ 610,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:15:09:280
R\$ 603,9000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:15:12:603
R\$ 595,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:15:40:243
R\$ 589,0500	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:15:40:683
R\$ 570,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:17:19:897
R\$ 447,2100	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:17:48:463
R\$ 740,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:17:57:710
R\$ 465,8000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:18:35:267
R\$ 430,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:19:29:980
R\$ 425,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:30:04:340
R\$ 420,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:31:22:670

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:13:10	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	20/07/2023 09:23:11	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	20/07/2023 09:23:56	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública.
Encerramento	20/07/2023 09:33:57	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:33:57	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	21/07/2023 10:10:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODONTOTECNICA MC LTDA, CNPJ/CPF: 05.488.496/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 420,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 10:10:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ODONTOTECNICA MC LTDA - CNPJ/CPF: 05.488.496/0001-08

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 29 - Destilador água**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.770.650/0001-40	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> biotron <b>Fabricante:</b> biotron <b>Modelo / Versão:</b> destiladora <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Destilador água - Capacidade: 4 L/H, Voltagem: 127/220 V, Características Adicionais: Potência 550 W / Dimensões Aproximadas 27x33x2,60, Aplicação: Uso Odontológico, Material: Aço Inoxidável, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 1.200,0000	R\$ 9.600,0000	05/07/2023 11:05:15
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA <b>Marca:</b> BIOTRON <b>Fabricante:</b> BIOTRON <b>Modelo / Versão:</b> DEST. ÁGUA 5 LITROS P230/P205 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE 4 LITROS Destilador, reservatório para água comum; reservatório para água destilada; 3 filtros de carvão ativado; filtro da resistência; clip de metal; duração do ciclo completo: 6 a 8 horas; temperatura de trabalho: 15 a 40°; proporciona economia de até 35% nos gastos com água destilada; a validade da água destilada em autoclaves de esterilização a vapor é de 15 dias a partir da data da destilação. O armazenamento da água destilada deve ser feito em um recipiente limpo, de plástico ou vidro, devidamente tampado, ao abrigo de luz e calor; tensão elétrica: 110V; capacidade do reservatório de água destilada: 3,8 litros; capacidade do reservatório de água comum: 4 litros.; duração do ciclo completo: 6 a 8 horas - Garantia: 1 ano. Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 1.290,5300	R\$ 10.324,2400	19/07/2023 20:17:36
05.488.496/0001-08	ODONTOTECNICA MC LTDA <b>Marca:</b> BIOTRON <b>Fabricante:</b> BIOTRON <b>Modelo / Versão:</b> BIOTRON <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Destilador de água Purifica a água, eliminando 99,9% das impurezas; 2-Praticidade de obter somente a quantidade de água necessária para determinados procedimentos; LED indicador de funcionamento; Partes internas de aço inoxidável garantindo melhor resistência e durabilidade; Sensor para desligamento automático quando a água câmara se finda; Portátil, design moderno e inovador; Confeccionado em material de fácil limpeza; Filtro de carvão ativado, para eliminar os traços de sabor e odor; Garrafa plástica para coleta de água. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 1.450,0000	R\$ 11.600,0000	18/07/2023 10:01:05
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN <b>Marca:</b> BIOTRON <b>Fabricante:</b> BIOTRON <b>Modelo / Versão:</b> BIOTRON <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESTILADOR <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 1.575,0000	R\$ 12.600,0000	19/07/2023 15:17:41

48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 1.656,6800	R\$ 13.253,4400	20/07/2023 08:17:01
	<b>Marca:</b> CRISTOFOLI <b>Fabricante:</b> CRISTOFOLI <b>Modelo / Versão:</b> CRISTOFOLI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE 4 LITROS Destilador, reservatório para água comum; reservatório para água destilada; 3 filtros de carvão ativado; filtro da resistência; clip de metal; duração do ciclo completo: 6 a 8 horas; temperatura de trabalho: 15 a 40°; proporciona economia de até 35% nos gastos com água destilada; a validade da água destilada em autoclaves de esterilização a vapor é de 15 dias a partir da data da destilação. O armazenamento da água destilada deve ser feito em um recipiente limpo, de plástico ou vidro, devidamente tampado, ao abrigo de luz e calor; tensão elétrica: 110V; capacidade do reservatório de água destilada: 3,8 litros; capacidade do reservatório de água comum: 4 litros.; duração do ciclo completo: 6 a 8 horas – Garantia: 1 ano. Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
45.157.605/0001-29	VRM IMPORT LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 1.700,0000	R\$ 13.600,0000	19/07/2023 09:58:26
	<b>Marca:</b> BIOTRON <b>Fabricante:</b> BIOTRON <b>Modelo / Versão:</b> DESTILADOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE 4 LITROS Destilador, reservatório para água comum; reservatório para água destilada; 3 filtros de carvão ativado; filtro da resistência; clip de metal; duração do ciclo completo: 6 a 8 horas; temperatura de trabalho: 15 a 40°; proporciona economia de até 35% nos gastos com água destilada; a validade da água destilada em autoclaves de esterilização a vapor é de 15 dias a partir da data da destilação. O armazenamento da água destilada deve ser feito em um recipiente limpo, de plástico ou vidro, devidamente tampado, ao abrigo de luz e calor; tensão elétrica: 110V; capacidade do reservatório de água destilada: 3,8 litros; capacidade do reservatório de água comum: 4 litros.; duração do ciclo completo: 6 a 8 horas – Garantia: 1 ano. Isento de Registro na Anvisa BIOTRON Destilador <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.325.240/0001-80	RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 1.722,0000	R\$ 13.776,0000	18/07/2023 15:06:09
	<b>Marca:</b> BIOTRON <b>Fabricante:</b> BIOTRON <b>Modelo / Versão:</b> 4 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE 4 LITROS Destilador, reservatório para água comum; reservatório para água destilada; 3 filtros de carvão ativado; filtro da resistência; clip de metal; duração do ciclo completo: 6 a 8 horas; temperatura de trabalho: 15 a 40°; proporciona economia de até 35% nos gastos com água destilada; a validade da água destilada em autoclaves de esterilização a vapor é de 15 dias a partir da data da destilação. O armazenamento da água destilada deve ser feito em um recipiente limpo, de plástico ou vidro, devidamente tampado, ao abrigo de luz e calor; tensão elétrica: 110V; capacidade do reservatório de água destilada: 3,8 litros; capacidade do reservatório de água comum: 4 litros.; duração do ciclo completo: 6 a 8 horas – Garantia: 1 ano. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
10.572.109/0001-57	SS COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 1.722,0000	R\$ 13.776,0000	19/07/2023 17:00:48
	<b>Marca:</b> KONDETECH <b>Fabricante:</b> KONDETECH <b>Modelo / Versão:</b> AQUA-TECH <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESTILADOR DE ÁGUA – MODELO AQUA-TECH - MARCA: KONDETECH O Aqua-Tech é um equipamento isento de registro ou cadastro de acordo com a legislação sanitária brasileira. O Destilador portátil elimina totalmente os totais sólidos dissolvidos (minerais, metais pesados, toxinas, ou qualquer outro contaminante). • Possui alta capacidade "4 Litros": volume suficiente para as mais diversas utilizações; • Purifica a água em até 99,9%, atendendo a todos os padrões exigidos; • É portátil e de fácil instalação; • Resistente e fácil de limpar: corpo cilíndrico inteiramente recoberto por termoplástico; • Cuba interna construída em aço inoxidável: maior durabilidade e facilidade de limpeza; • Abastecimento manual, não exige instalações hidráulicas; • Possui desligamento automático ao final de cada ciclo de destilação. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
28.877.319/0001-19	PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 1.722,2500	R\$ 13.778,0000	05/07/2023 15:46:01
	<b>Marca:</b> KONDETECH-EQUIPAMEN <b>Fabricante:</b> KONDETECH-EQUIPAMENTO: DESTILADORA AQUA-TECH <b>Modelo / Versão:</b> KONDETECH-EQUIPAMENTO: DESTILADORA AQUA-TECH <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE 4 LITROS - OFERTAMOS - AQUA-TECH - DESTILADOR DE ÁGUA - Destilador de água portátil, compacto e de fácil transporte com cuba interna em aço inoxidável com capacidade de 4 litros e velocidade de destilação de 1 litro por hora, tensão 110V ou 220V. Acompanha bico guia, galão para transporte de água. Potencia 850 watts, carcaça externa de matéria termoplástico. Filtro de carvão ativado opcional .Garantia 12 meses. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 1.722,2500	R\$ 13.778,0000	19/07/2023 17:00:32
<p><b>Marca:</b> KONDETECH AQUA TECH  <b>Fabricante:</b> KONDETECH AQUA TECH  <b>Modelo / Versão:</b> KONDETECH AQUA TECH  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE 4 LITROS Destilador, reservatório para água comum; reservatório para água destilada; 3 filtros de carvão ativado; filtro da resistência; clip de metal; duração do ciclo completo: 6 a 8 horas; temperatura de trabalho: 15 a 40°; proporciona economia de até 35% nos gastos com água destilada; a validade da água destilada em autoclaves de esterilização a vapor é de 15 dias a partir da data da destilação. O armazenamento da água destilada deve ser feito em um recipiente limpo, de plástico ou vidro, devidamente tampado, ao abrigo de luz e calor; tensão elétrica: 110V; capacidade do reservatório de água destilada: 3,8 litros; capacidade do reservatório de água comum: 4 litros.; duração do ciclo completo: 6 a 8 horas – Garantia: 1 ano. Isento de Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 1.800,0000	R\$ 14.400,0000	20/07/2023 00:19:36
<p><b>Marca:</b> Destilador de Água -  <b>Fabricante:</b> Destilador de Água - Biotron Unidade. Escolha a Vo  <b>Modelo / Versão:</b> Destilador de Água - Biotron Unidade. Escolha a Vo  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Destilador de Água - Biotron Unidade. Escolha a Voltagem.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 2.000,0000	R\$ 16.000,0000	17/07/2023 13:36:25
<p><b>Marca:</b> CRISTOFOLI  <b>Fabricante:</b> CRISTOFOLI  <b>Modelo / Versão:</b> CRISTOFOLI  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Destilador De Agua. Desenvolvido Para Destilar Água Para Uso Em Autoclaves De Esterilização A Vapor Ou Qualquer Outra Aplicação Onde Seja Necessária A Utilização De Água Destilada. Não Necessita Instalação Hidráulica. Prático E Econômico. Baixo Consumo De Energia. Proporciona Economia De Até 35% Nos Gastos Com Água Destilada. Tempo Para Destilar 150 MI De Água: 19 Minutos. Tempo Para Destilar 300 MI De Água: 37 Minutos. 1 Ano De Garantia. Especificações Técnicas: Cor: Branca Capacidade: 4 Litros Potência: 127 V - 550 Watts / 220 V - 450 Watts Voltagem: 127 V Ou 220 V Frequência: 50/60 Hz Dimensões: 27 X 33 X 27,6 Cm (L X A X P) Peso Bruto: 4 Kg  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
46.983.819/0001-17	FAZ VENDAS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 2.000,0000	R\$ 16.000,0000	19/07/2023 17:42:49
<p><b>Marca:</b> RC labor  <b>Fabricante:</b> RC labor  <b>Modelo / Versão:</b> 5 L/H  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Destilador água - Capacidade: 4 L/H, Voltagem: 127/220 V, Características Adicionais: Potência 550 W / Dimensões Aproximadas 27x33x2,60, Aplicação: Uso Odontológico, Material: Aço Inoxidável,  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 2.221,1600	R\$ 17.769,2800	19/07/2023 17:44:20
<p><b>Marca:</b> CRISTOFOLI  <b>Fabricante:</b> CRISTOFOLI  <b>Modelo / Versão:</b> CRISTOFOLI  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RIM 01410 - DESTILADOR DE AGUA 127V CRISTOFOLI - DESTILADOR DE AGUA PARA CADA 04 LITROS DE AGUA COMUM O DESTILADOR PRODUZ 3,8 LITROS DE AGUA DESTILADA, DESIGN MODERNO, RESERVATORIO DE AGUA DESTILADA 3,8LITROS, DURACAO CICLO RESERVATORIO CHEIO 6 A 8 HORAS PARA DESTILAR 3,8 LITROS DE AGUA MEDIA DE 600ML/HORA, PESO LIQUIDO 3,4KG, PESO BRUTO 4KG, DIMENSOES EXTERNAS 27X33X27,6CM DIMENSOES DA CAIXA 30,5X36X30,5CM VOLTAGEM 127V OU 220V MONOFASICO, FREQUENCIA 50/60hz, CONSUMO ELETRICO 550WATTS 127V E 450 WATTS 220V. TEMPERATURA DE TRABALHO ADEQUADA 15C A 40C TEMPO DE AQUECIMENTO DESTILADOR FRIO 3 A 5 MINUTOS COR BRANCA ITENS INCLUSOS NA CAIXA DO PRODUTO: - 1 DESTILADOR CRISTOFOLI; - 1 FILTRO DA RESISTENCIA; - 1 CLIP DE METAL; - 3 FILTROS DE CARVAO ATIVADO; - 1 MANUAL DE INSTRUCOES; - 1 RESERVATORIO PARA AGUA COMUM; - 1 RESERVATORIO PARA AGUA DESTILADA. M-CRISTOFOLI F-CRISTOFOLI P-NAC RMS: ISENT0-185 FINAL  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 2.805,7600	R\$ 22.446,0800	19/07/2023 15:09:39
<p><b>Marca:</b> CRISTOFOLI/DESTILADO  <b>Fabricante:</b> CRISTOFOLI/DESTILADOR  <b>Modelo / Versão:</b> CRISTOFOLI/DESTILADOR  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE 4 LITROS Destilador, reservatório para água comum; reservatório para água destilada; 3 filtros de carvão ativado; filtro da resistência; clip de metal; duração do ciclo completo: 6 a 8 horas; temperatura de trabalho: 15 a 40°; proporciona economia de até 35% nos gastos com água destilada; a validade da água destilada em autoclaves de esterilização a vapor é de 15 dias a partir da data da destilação. O armazenamento da água destilada deve ser feito em um recipiente limpo, de plástico ou vidro, devidamente tampado, ao abrigo de luz e calor; tensão elétrica: 110V; capacidade do reservatório de água destilada: 3,8 litros; capacidade do reservatório de água comum: 4 litros.; duração do ciclo completo: 6 a 8 horas – Garantia: 1 ano. Isento de Registro na Anvisa"  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

03.479.428/0001-57 ATUANTE Sim Sim 8 R\$ 3.000,0000 R\$ 24.000,0000 19/07/2023  
COMERCIAL LTDA 10:56:50

**Marca:** BIOTRON

**Fabricante:** BIOTRON

**Modelo / Versão:** SOLICITADO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE 4 LITROS Destilador, reservatório para água comum; reservatório para água destilada; 3 filtros de carvão ativado; filtro da resistência; clip de metal; duração do ciclo completo: 6 a 8 horas; temperatura de trabalho: 15 a 40°; proporciona economia de até 35% nos gastos com água destilada; a validade da água destilada em autoclaves de esterilização a vapor é de 15 dias a partir da data da destilação. O armazenamento da água destilada deve ser feito em um recipiente limpo, de plástico ou vidro, devidamente tampado, ao abrigo de luz e calor; tensão elétrica: 110V; capacidade do reservatório de água destilada: 3,8 litros; capacidade do reservatório de água comum: 4 litros.; duração do ciclo completo: 6 a 8 horas - Garantia: 1 ano. Isento de Registro na Anvisa

**Porte da empresa:** ME/EPP

50.867.070/0001-10 RGLMED COMERCIO Sim Sim 8 R\$ 4.000,0000 R\$ 32.000,0000 18/07/2023  
ATACADISTA DE 10:43:02  
EQUIPAMENTOS  
HOSPITALARES  
LTDA

**Marca:** BIOTRON

**Fabricante:** BIOTRON

**Modelo / Versão:** DESTILADORA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Destilador água - Capacidade: 4 L/H, Voltagem: 127/220 V, Características Adicionais: Potência 550 W / Dimensões Aproximadas 27x33x2,60, Aplicação: Uso Odontológico, Material: Aço Inoxidável,

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.000,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 3.000,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.805,7600	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.221,1600	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.000,0000	46.983.819/0001-17	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.000,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.800,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.722,2500	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.722,2500	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.722,0000	10.572.109/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.722,0000	05.325.240/0001-80	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.700,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.656,6800	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.575,0000	18.258.209/0001-15	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.450,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.290,5300	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.200,0000	31.770.650/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.188,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:14:537
R\$ 1.462,5000	46.983.819/0001-17	20/07/2023 09:14:14:957
R\$ 1.176,1200	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:14:15:947
R\$ 1.164,3500	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:16:517
R\$ 1.152,7000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:14:17:933
R\$ 1.141,1700	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:18:540
R\$ 1.129,7500	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:14:19:930
R\$ 1.118,4500	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:20:533
R\$ 1.107,2600	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:14:21:930
R\$ 1.096,1800	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:22:537
R\$ 1.085,2100	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:14:23:927
R\$ 1.074,3500	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:24:530
R\$ 1.063,6000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:14:25:930
R\$ 1.052,9600	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:26:533
R\$ 1.042,4300	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:14:27:937
R\$ 1.032,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:28:537
R\$ 1.021,6800	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:14:29:933
R\$ 1.011,4600	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:30:537
R\$ 1.001,3400	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:14:31:933
R\$ 991,3200	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:32:547
R\$ 981,4000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:14:33:933
R\$ 971,4500	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:34:547
R\$ 961,7300	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:14:35:933
R\$ 952,0000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:36:550



R\$ 942,4800	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:14:37:937
R\$ 1.402,8800	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:15:57:630
R\$ 930,0000	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:16:16:090
R\$ 900,0000	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:16:19:130
R\$ 891,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:16:20:110
R\$ 1.400,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:16:54:287
R\$ 880,0000	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:16:57:133
R\$ 871,2000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:16:58:127
R\$ 850,0000	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:17:31:180
R\$ 841,5000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:17:32:137
R\$ 820,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:17:59:580
R\$ 811,8000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:18:00:217
R\$ 887,2400	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:18:00:297
R\$ 1.190,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:18:12:293
R\$ 924,0000	10.572.109/0001-57	20/07/2023 09:18:16:723
R\$ 800,0000	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:18:53:467
R\$ 792,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:18:54:293
R\$ 780,0000	28.877.319/0001-19	20/07/2023 09:19:47:797
R\$ 980,0000	05.325.240/0001-80	20/07/2023 09:19:58:273
R\$ 818,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:23:42:293

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:14:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:25:43	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	20/07/2023 09:25:43	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	21/07/2023 13:19:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.877.319/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 780,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 13:45:19	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.877.319/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 780,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 30 - Órtese para coluna vertebral

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

11.088.993/0001-11	TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA.	Sim	Sim	2	R\$ 5.250,0000	R\$ 10.500,0000	19/07/2023 15:34:49
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	-----------------	------------------------

**Marca:** GD

**Fabricante:** DEXPRESS

**Modelo / Versão:** godoy

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT ESTABILIZADOR GODOY (ASSENTO, TRIÂNGULO, BLUSA INFERIOR, BLUSA SUPERIOR, COLAR CERVICAL, DEDEIRAS) Descritivo do Estabilizador para Atendimento Odontológico de Pacientes Especiais:1) Assento. 2) Blusa Adulto Tela. 3) Blusa Infantil Tela 4) Triângulo. 5) Colar Cervical. 6) 02 Dedeiros Especificação Técnica:1) Assento - Imobiliza os membros inferiores, inibindo os seguintes movimentos - flexão, extensão de joelhos, adução, abdução, flexão do quadril e anti-versão da pelve, permitindo a rotação coxo femural, proporcionando mais conforto ao paciente. Assento é colocado em cima da cadeira odontológica, tendo na parte superior e inferior do equipamento uma faixa de velcro cinza, com a função de fixar o assento embaixo da cadeira. O velcro preto terá a função de estabilizar o quadril do paciente. Os velcros alaranjados estabilizarão o membro inferior direito e o velcro branco o membro inferior esquerdo, assim individualizando os dois membros inferiores, permitindo que o paciente realize movimentos de rotação coxo femural, que eliminará pressões isquêmicas que causam dores no paciente 2) Blusa Superior e Inferior/Adulto e Infantil - Inibe os movimentos de todos os segmentos articulares dos membros superiores, não permitindo movimentos voluntários ou involuntários (estereotipados). A blusa inferior é usada para estabilização do paciente com sequelas neuro motoras, pois tem a função de estabilizar os membros superiores e mantê-los em posição de conforto, em caso de contenção é utilizado a blusa inferior e mais a blusa superior que vai por cima da inferior envolvendo os cotovelos impedindo com que o paciente retire os braços. Utilização: blusa inferior os braços são colocados por dentro dos túneis de tela que estabilizarão os membros superiores após o fechamento das lapelas laterais. Ainda esta blusa possui dois velcros na parte superior e inferior da blusa, que irá prender por trás da cadeira odontológica estabilizando o tronco do paciente ao encosto da cadeira.3) Triângulo - Proporciona flexão de joelho, flexão de quadril, possibilitando a retificação da lordose lombar, impedindo que o paciente deslize na cadeira durante o atendimento. O triângulo está indicado para pacientes com lesão medular e paralisia cerebral, tendo a função de não permitir que o paciente deslize na cadeira odontológica e se adaptando as deformidades dos membros inferiores de algumas paralisias cerebrais. Quando retificamos a lordose lombar do paciente liberamos o diafragma e o paciente tem uma melhora na respiração causando uma sensação de bem estar, também está sendo muito utilizado em atendimento odontológico para gestante, devido a esta melhora na respiração e pela posição de conforto e ergonomia.4) Colar Cervical - inibe os movimentos hiperextensão, flexão e rotação da coluna cervical. É usado para pacientes com hipotonia da musculatura do pescoço, isto é, pacientes que não possuem controle de cabeça. Este colar por ter uma regulagem na sua altura, permite uma adaptação melhor no pescoço do paciente e a posição desejada pelo cirurgião dentista. Em casos de pacientes sem nível de compreensão ou doentes mentais pode ser usado também para auxiliar uma contenção.

**Porte da empresa:** ME/EPP

09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 13.542,1300	R\$ 27.084,2600	19/07/2023 17:44:20
--------------------	-------------------	-----	-----	---	-----------------	-----------------	------------------------

**Marca:** D-EXPRESS

**Fabricante:** D-EXPRESS

**Modelo / Versão:** ESTABILIZADOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTABILIZADOR P - ESTABILIZADOR PARA PACIENTES ESPECIAIS D EXPRESS - ESTABILIZADOR PARA PACIENTES ESPECIAIS - IMOBILIZA OS MEMBROS INFERIORES, INIBINDO OS SEGUINTE MOVIMENTOS FLEXÃO, EXTENSÃO DE JOELHOS, ADUÇÃO, ABDUÇÃO, FLEXÃO DO QUADRIL E ANTI-VERSÃO DA PELVE, PERMITINDO A ROTAÇÃO COXO FEMURAL, PROPORCIONANDO MAIS CONFORTO AO PACIENTE. ASSENTO É COLOCADO EM CIMA DA CADEIRA ODONTOLÓGICA, TENDO NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR DO EQUIPAMENTO UMA FAIXA DE VELCRO CINZA, COM A FUNÇÃO DE FIXAR O ASSENTO EMBAIXO DA CADEIRA. O VELCRO PRETO TERÁ A FUNÇÃO DE ESTABILIZAR O QUADRIL DO PACIENTE. OS VELCROS ALARANJADOS ESTABILIZARÃO O MEMBRO INFERIOR DIREITO E O VELCRO BRANCO O MEMBRO INFERIOR ESQUERDO, ASSIM INDIVIDUALIZANDO OS DOIS MEMBROS INFERIORES, PERMITINDO QUE O PACIENTE REALIZE MOVIMENTOS DE ROTAÇÃO COXO FEMURAL, QUE ELIMINARÁ PRESSÕES ISQUÊMICAS QUE CAUSAM DORES NO PACIENTE. - INIBE OS MOVIMENTOS DE TODOS OS SEGMENTOS ARTICULARES DOS MEMBROS SUPERIORES, NÃO PERMITINDO MOVIMENTOS VOLUNTÁRIOS OU INVOLUNTÁRIOS (ESTEREOTIPADOS). A BLUSA INFERIOR É USADA PARA ESTABILIZAÇÃO DO PACIENTE COM SEQUELAS NEURO MOTORAS POR TER A FUNÇÃO DE ESTABILIZAR OS MEMBROS SUPERIORES E MANTÊ-LOS EM POSIÇÃO DE CONFORTO, EM CASO DE CONTENÇÃO É UTILIZADO A BLUSA INFERIOR E MAIS A BLUSA SUPERIOR QUE VAI POR CIMA DA INFERIOR ENVOLVENDO OS COTOVELO IMPEDINDO COM QUE O PACIENTE RETIRE OS BRAÇOS. UTILIZAÇÃO: BLUSA INFERIOR, OS BRAÇOS SÃO COLOCADOS POR DENTRO DOS TÚNEIS DE TELA QUE ESTABILIZARÃO OS MEMBROS SUPERIORES APÓS O FECHAMENTO DAS LAPELAS LATERAIS. AINDA ESTA BLUSA POSSUI DOIS VELCROS NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR DA BLUSA, QUE IRA PRENDER POR TRÁS DA CADEIRA ODONTOLÓGICA ESTABILIZANDO O TRONCO DO PACIENTE AO ENCOSTO DA CADEIRA.3) TRIÂNGULO - PROPORCIONA FLEXÃO DE JOELHO, FLEXÃO DE QUADRIL, POSSIBILITANDO A RETIFICAÇÃO DA LORDOSE LOMBAR, IMPEDINDO QUE O PACIENTE DESLIZE NA CADEIRA DURANTE O ATENDIMENTO. O TRIÂNGULO ESTÁ INDICADO PARA PACIENTES COM LESÃO MEDULAR E PARALISIA CEREBRAL, TENDO A FUNÇÃO DE NÃO PERMITIR QUE O PACIENTE DESLIZE NA CADEIRA ODONTOLÓGICA E SE ADAPTANDO AS DEFORMIDADES DOS MEMBROS INFERIORES DE ALGUMAS PARALISIAS CEREBRAIS. QUANDO RETIFICAMOS A LORDOSE LOMBAR DO PACIENTE LIBERAMOS O DIAFRAGMA E O PACIENTE TEM UMA MELHORA NA RESPIRAÇÃO CAUSANDO UMA SENSÇÃO DE BEM-ESTAR, TAMBÉM ESTÁ SENDO MUITO UTILIZADO EM ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO PARA GESTANTE, DEVIDO A ESTA MELHORA NA RESPIRAÇÃO E PELA POSIÇÃO DE CONFORTO E ERGONOMIA. 4)COLAR CERVICAL - INIBE OS MOVIMENTOS HIPEREXTENSÃO, FLEXÃO E ROTAÇÃO DA COLUNA CERVICAL. É USADO PARA PACIENTES COM HIPOTONIA DA MUSCULATURA DO PESCOÇO, ISTO É, PACIENTES QUE NÃO POSSUEM CONTROLE DE CABEÇA. ESTE COLAR, POR TER UMA REGULAGEM NA SUA ALTURA, PERMITE UMA ADAPTAÇÃO MELHOR NO PESCOÇO DO PACIENTE E A POSIÇÃO DESEJADA PELO CIRURGIÃO DENTISTA. EM CASOS DE PACIENTES SEM NÍVEL DE COMPREENSÃO OU DOENTES MENTAIS PODE SER USADO TAMBÉM PARA AUXILIAR UMA CONTENÇÃO. M-ESTABILIZADOR DE GODOY F-D-EXPRESS P-NAC|FINAL

**Porte da empresa:** ME/EPP

08.648.188/0001-90 COMERCIAL Sim Sim 2 R\$ 14.900,7600 R\$ 29.801,5200 19/07/2023  
 SOARES & MOTA 15:09:39  
 LTDA

**Marca:** D-EXPRESS/GODOY

**Fabricante:** D-EXPRESS/GODOY

**Modelo / Versão:** D-EXPRESS/GODOY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "KIT ESTABILIZADOR GODOY (ASSENTO, TRIÂNGULO, BLUSA INFERIOR, BLUSA SUPERIOR, COLAR CERVICAL, DEDEIRAS) Descritivo do Estabilizador para Atendimento Odontológico de Pacientes Especiais:1) Assento. 2) Blusa Adulto Tela. 3) Blusa Infantil Tela 4) Triângulo. 5) Colar Cervical. 6) 02 Dedeiros Especificação Técnica:1) Assento – Imobiliza os membros inferiores, inibindo os seguintes movimentos – flexão, extensão de joelhos, adução, abdução, flexão do quadril e anti-versão da pelve, permitindo a rotação coxo femural, proporcionando mais conforto ao paciente. Assento é colocado em cima da cadeira odontológica, tendo na parte superior e inferior do equipamento uma faixa de velcro cinza, com a função de fixar o assento embaixo da cadeira. O velcro preto terá a função de estabilizar o quadril do paciente. Os velcros alaranjados estabilizaram o membro inferior direito e o velcro branco o membro inferior esquerdo, assim individualizando os dois membros inferiores, permitindo que o paciente realize movimentos de rotação coxo femural, que eliminará pressões isquêmicas que causam dores no paciente 2) Blusa Superior e Inferior/Adulto e Infantil – Inibe os movimentos de todos segmentos articulares dos membros superiores, não permitindo movimentos voluntários ou involuntários (estereotipados). A blusa inferior é usada para estabilização do paciente com sequelas neuro motoras, pois tem a função de estabilizar os membros superiores e mantê-los em posição de conforto, em caso de contenção é utilizado a blusa inferior e mais a blusa superior que vai por cima da inferior envolvendo os cotovelos impedindo com que o paciente retire os braços. Utilização: blusa inferior os braços são colocados por dentro dos túneis de tela que estabilizaram os membros superiores após o fechamento das lapelas laterais. Ainda está blusa possui dois velcros na parte superior e inferior da blusa, que irá prender por trás da cadeira odontológica estabilizando o tronco do paciente ao encosto da cadeira.3) Triângulo – Proporciona flexão de joelho, flexão de quadril, possibilitando a retificação da lordose lombar, impedindo que o paciente deslize na cadeira durante o atendimento. O triângulo está indicado para pacientes com lesão medular e paralisia cerebral, tendo a função de não permitir que o paciente deslize na cadeira odontológica e se adaptando as deformidades dos membros inferiores de algumas paralisias cerebrais. Quando retificamos a lordose lombar do paciente liberamos o diafragma e o paciente tem uma melhora na respiração causando uma sensação de bem estar, também está sendo muito utilizado em atendimento odontológico para gestante, devido a esta melhora na respiração e pela posição de conforto e ergonomia.4) Colar Cervical – inibe os movimentos hiperextensão, flexão e rotação da coluna cervical. É usado para pacientes com hipotonia da musculatura do pescoço, isto é, pacientes que não possuem controle de cabeça. Este colar por ter uma regulagem na sua altura, permite uma adaptação melhor no pescoço do paciente e a posição desejada pelo cirurgião dentista. Em casos de pacientes sem nível de compreensão ou doentes mentais pode ser usado também para auxiliar uma contenção. Isento de Registro na Anvisa"

**Porte da empresa:** ME/EPP

38.482.591/0001-53 SKYLAB Sim Sim 2 R\$ 100.000,0000 R\$ 200.000,0000 05/07/2023  
 COMERCIAL 17:32:12  
 HOSPITALAR  
 LTDA

**Marca:** isp saude

**Fabricante:** isp saude

**Modelo / Versão:** isp saude

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Modelo: Colar Cervical Resgate Pré-Hospitalar, Material: Polietileno De Alta Densidade, Revestimento: Acolchoado, Estrutura: Apoio Mentoniano, Occipital E ETERNAL, Adicionais: Abertura Frontal E Posterior, Tipo Fecho: Velcro Com 5 Cm, Tamanho: G- Grande, Característica Adicional: Sem Metal, Radiotransparente,

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 14.900,7600	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 13.542,1300	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 5.250,0000	11.088.993/0001-11	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.450,3800	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:21:35:830

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:14:23	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	20/07/2023 09:24:24	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	20/07/2023 09:24:39	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:34:40	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	20/07/2023 09:34:40	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 11:28:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA., CNPJ/CPF: 11.088.993/0001-11.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 11:35:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA., CNPJ/CPF: 11.088.993/0001-11.
Aceite de proposta	21/07/2023 11:55:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA., CNPJ/CPF: 11.088.993/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 5.250,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 12:03:50	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA., CNPJ/CPF: 11.088.993/0001-11, pelo melhor

lance de R\$ 5.250,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 31 - Conjunto uso odontológico**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 2.362,1300	R\$ 35.431,9500	20/07/2023 08:19:08
<b>Marca:</b> DENTFLEX SIGMAIR AIR <b>Fabricante:</b> DENTFLEX SIGMAIR AIR IV <b>Modelo / Versão:</b> DENTFLEX SIGMAIR AIR IV <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KIT ODONTOLÓGICO PUSS BOTON ACADÊMICO COM 03 PEÇAS Conteúdo da embalagem: 1 Mochila /Estojo;1 Alta Rotação PUSS BOTON spray triplo; contra ângulo PUSS BOTON .1 Micromotor Intra com spray TB;1 Óleo lubrificante. Todos com encaixe bordem. Garantia de 06 meses Registro na ANVISA. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 2.467,5400	R\$ 37.013,1000	19/07/2023 20:23:24
<b>Marca:</b> DENTFLEX <b>Fabricante:</b> DENTFLEX <b>Modelo / Versão:</b> KIT INTRA PRIME SIGMA AIR 184 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KIT ODONTOLÓGICO PUSS BOTON ACADÊMICO COM 03 PEÇAS Conteúdo da embalagem: 1 Mochila /Estojo;1 Alta Rotação PUSS BOTON spray triplo; contra ângulo PUSS BOTON .1 Micromotor Intra com spray TB;1 Óleo lubrificante. Todos com encaixe bordem. Garantia de 06 meses Registro na ANVISA.ANVISA: 10427100019 10427100021 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 2.582,1400	R\$ 38.732,1000	19/07/2023 17:44:20
<b>Marca:</b> DENTFLEX <b>Fabricante:</b> DENTFLEX <b>Modelo / Versão:</b> PRIME 3P 184 CERAMIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 101301184 CER - KIT ACAD SIGMA AIR 184 PRIME RI 3P MI01 FX110PB SIGMA 3S PB CERAMIC BOLSA OLEO DENTFLEX - KIT INTRA PRIME SIGMA AIR 3P 184 (MI 01 PRIME RI - FX 110 PRIME 1:1 PB - SIGMA AIR 3S PB CERAM) KIT ACADEMICO INTRA PRIME 3P COM REFRIGERACAO INTERNA COMPOSTO POR: CANETA SIGMAR AIR 3S ALTO TORQUE LEVE PARA BROCAS ENTRE 1,59 E 1,6 MM DE DIAMETRO SPRAY TRIPLO PINCA TIPO PUSH BUTTON CONTRA ANGULO PRIME 1:1 SISTEMA INTRA SISTEMA DE FIXACAO TIPO PUSH BUTTON TRANSMISSAO 1:1 CABECA MONTADA COM ROLAMENTOS; UTILIZA BROCAS ENTRE 2,35 MM E 2,334 MM DE DIAMETRO. MICROMOTOR MI PRIME REFRIGERACAO INTERNA AJUSTE PRECISO DE ROTACAO POR MEIO DE ANEL GIRATORIO, DE 3.000 A 25.000 RPM; TURBINA CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE; SISTEMA INTRA, PERMITE GIRO LIVRE DE 360°; BAIXO NIVEL DE VIBRACAO E RUIDO. BOLSA, OLEO SPRAY LUBRIFICANTE DE 200 ML REFERENCIA 101301184 CERAMICA M PRIME 3P 184 CERAMIC F DENTFLEX P NAC RMS: 10427100019 / 10427100021 FINAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
55.979.736/0001-45	ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA	Não	Não	15	R\$ 3.195,0000	R\$ 47.925,0000	17/07/2023 14:47:30
<b>Marca:</b> DABI ATLANTE <b>Fabricante:</b> ALLIAGE <b>Modelo / Versão:</b> KIT C/ARO SL30 PB, CA SL30 PB, MM SL30 C/S <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KIT ACADEMICO. DESCRITIVO COMPLETO CADASTRADO EM PROPOSTA ANEXA <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN	Sim	Sim	15	R\$ 3.462,5000	R\$ 51.937,5000	19/07/2023 15:19:31
<b>Marca:</b> S3 PUSH <b>Fabricante:</b> S3 PUSH <b>Modelo / Versão:</b> S3 PUSH <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KIT ODONTOLOGICO 3 PEÇAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 3.586,8000	R\$ 53.802,0000	19/07/2023 15:19:06
	<b>Marca:</b> DENTSCLER/KIT MAXI P <b>Fabricante:</b> DENTSCLER/KIT MAXI PLUS <b>Modelo / Versão:</b> DENTSCLER/KIT MAXI PLUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "KIT ODONTOLÓGICO PUSS BOTON ACADÊMICO COM 03 PEÇAS Conteúdo da embalagem: 1 Mochila /Estojo;1 Alta Rotação PUSS BOTON spray triplo; contra ângulo PUSS BOTON .1 Micromotor Intra com spray TB;1 Óleo lubrificante. Todos com encaixe bordem. Garantia de 06 meses Registro na ANVISA. AMPLA CONCORRÊNCIA" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
83.802.215/0001-53	OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO SA	Não	Não	15	R\$ 4.000,0000	R\$ 60.000,0000	18/07/2023 11:13:58
	<b>Marca:</b> Olsen <b>Fabricante:</b> Coxo <b>Modelo / Versão:</b> Profissional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KIT ODONTOLÓGICO PUSS BOTON ACADÊMICO COM 03 PEÇAS Conteúdo da embalagem: 1 Mochila /Estojo;1 Alta Rotação PUSS BOTON spray triplo; contra ângulo PUSS BOTON .1 Micromotor Intra com spray TB;1 Óleo lubrificante. Todos com encaixe bordem. Garantia de 06 meses Registro na ANVISA nº 10281300009/10281300017/10281300018. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
07.897.039/0001-00	DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	Não	Não	15	R\$ 4.000,0000	R\$ 60.000,0000	19/07/2023 23:27:15
	<b>Marca:</b> DENTEMED <b>Fabricante:</b> DENTEMED <b>Modelo / Versão:</b> KIT ACADEMICO PRIME <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KIT ODONTOLÓGICO PUSS BOTON ACADÊMICO COM 03 PEÇAS CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MOCHILA /ESTOJO;1 ALTA ROTAÇÃO PUSS BOTON SPRAY TRIPLO; CONTRA ÂNGULO PUSS BOTON .1 MICROMOTOR INTRA COM SPRAY TB;1 ÓLEO LUBRIFICANTE. TODOS COM ENCAIXE BORDEM. "PRODUTO FABRICADO CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 54 DE 01/02/2016, INSTRUÇÕES NORMATIVAS DA ANVISA, N. 04 DE 24/09/2015 E N.22 DE 20.10.2017, ISO 14457:2017 - "DENTISTRY - HANDPIECES AND MOTORS", ISO 3964:2016 - "DENTAL HANDPIECES - COUPLING DIMENSIONS", ISO 9168:2005 - "DENTAL HANDPIECES - HOSE CONNECTORS", RESOLUÇÃO RDC 39/2013 (ANVISA) - REGULAMENTO TÉCNICO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS, SISTEMA DE GESTÃO ISO 9.001/2015 E ISO 13.485/2016". MODELO: KIT ACADEMICO PRIME PB CONTENDO: 01(UMA) CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PRIME CX207-W-2 (PB) 01(UM) MICRO MOTOR PRIME CX235-3F 01(UM) CONTRA ÂNGULO PRIME CX235-1F 01(UMA) PEÇA RETA PRIME CX235-2A 01(UM) ÓLEO LUBRIFICANTE 01(UM) BOLSA PARA O KIT MARCA DENTEMED FABRICANTE DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349600009, 80349609007, 80349609006, 80349609005 <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
45.157.605/0001-29	VRM IMPORT LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 4.100,0000	R\$ 61.500,0000	19/07/2023 10:00:16
	<b>Marca:</b> DENTEMED <b>Fabricante:</b> DENTEMED <b>Modelo / Versão:</b> KIT 3 PEÇAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KIT ODONTOLÓGICO PUSS BOTON ACADÊMICO COM 03 PEÇAS Conteúdo da embalagem: 1 Mochila /Estojo;1 Alta Rotação PUSS BOTON spray triplo; contra ângulo PUSS BOTON .1 Micromotor Intra com spray TB;1 Óleo lubrificante. Todos com encaixe bordem. Garantia de 06 meses Registro na ANVISA. AMPLA CONCORRÊNCIA DENTEMED Kit 3 Peças <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 4.100,0000	R\$ 61.500,0000	19/07/2023 10:22:12
	<b>Marca:</b> DENTFLEX <b>Fabricante:</b> DENTFLEX <b>Modelo / Versão:</b> KIT INTRA PRIME SIGMA AIR 184 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: DENTFLEX MODELO: KIT INTRA PRIME SIGMA AIR 184 DESCRIÇÃO: KIT ODONTOLÓGICO PUSS BOTON ACADÊMICO COM 03 PEÇAS Conteúdo da embalagem: 1 Mochila /Estojo;1 Alta Rotação PUSS BOTON spray triplo; contra ângulo PUSS BOTON .1 Micromotor Intra com spray TB;1 Óleo lubrificante. Todos com encaixe bordem <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E- COMMERCE LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 4.166,3300	R\$ 62.494,9500	19/07/2023 16:42:58
	<b>Marca:</b> DX KIT <b>Fabricante:</b> DX KIT <b>Modelo / Versão:</b> DX KIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "KIT ODONTOLÓGICO PUSS BOTON ACADÊMICO COM 03 PEÇAS Conteúdo da embalagem: 1 Mochila /Estojo;1 Alta Rotação PUSS BOTON spray triplo; contra ângulo PUSS BOTON .1 Micromotor Intra com spray TB;1 Óleo lubrificante. Todos com encaixe bordem. Garantia de 06 meses Registro na ANVISA. AMPLA CONCORRÊNCIA" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 4.166,3300	R\$ 62.494,9500	19/07/2023 17:02:43
<p><b>Marca:</b> DENTSCLER MAXI PLUS  <b>Fabricante:</b> DENTSCLER MAXI PLUS  <b>Modelo / Versão:</b> DENTSCLER MAXI PLUS  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KIT ODONTOLÓGICO PUSS BOTON ACADÊMICO COM 03 PEÇAS Conteúdo da embalagem: 1 Mochila /Estojo;1 Alta Rotação PUSS BOTON spray triplo; contra ângulo PUSS BOTON .1 Micromotor Intra com spray TB;1 Óleo lubrificante. Todos com encaixe bordem. Garantia de 06 meses Registro na ANVISA. AMPLA CONCORRÊNCIA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
20.669.174/0001-59	K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 4.166,3300	R\$ 62.494,9500	19/07/2023 17:27:33
<p><b>Marca:</b> KHALKOS  <b>Fabricante:</b> K2 INDÚSTRIA  <b>Modelo / Versão:</b> KS-108 KME-1006 KCE-1008  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KIT ACADÊMICO PUSH BUTTON: Composto por 01 Turbina de alta rotação sistema Push Button; 01 Micromotor; 01 Contra ângulo Push Button. Estojo e óleo lubrificante. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FÁBRICA - 06 (seis) meses. EQUIPAMENTOS DE PROCEDÊNCIA NACIONAL com Certificado Inmetro e registro ANVISA. CANETA DE ALTA ROTAÇÃO: ESPECIFICAÇÕES: -Tipo de Conexão de entrada conforme ISO 9168: Tipo 1: 2 furos (Borden); - Material do corpo: Alumínio. - Refrigeração: 4 furos; - Rolamentos: Cerâmicos; - Construção de acordo com a ISO 14457. - Fixação da broca: Push button; - Pressão de ar de acionamento recomendada: 2,2 bar ou 220 kPa ou 31,9 psi ±5%; - Torque (parada): 0,05 - 0,18 N.cm ; - Rotação: 260.000 a 450.000 rpm; - Consumo de ar: 34-40 NL/min ± 10%; - Pressão de ar de refrigeração recomendada: 80 - 100 kPa (0,8 - 1,0 bar); - Consumo de ar (refrigeração): &gt;1,5 NL/min; - Consumo de água (refrigeração): &gt;50mL/min. ±10%; CONTRA ÂNGULO PUSH BUTTON: ESPECIFICAÇÕES: - Relação de transmissão: 1:1; - Peso: 40g; - Brocas: Haste tipo 1 AR Standard.- Refrigeração: Externa; - Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem; - Acoplamento Intramatic (universal): Com giro de 360 graus; - Rotação: De 13.000 a 22.000rpm; - Autoclavável: até 135°C; Push button; MICROMOTOR: ESPECIFICAÇÕES: - Conexão: Conexão Borden (2 furos); - Acoplamento: Intramatic (universal), com giro livre de 360 graus; - Rotação: 5.000 a 22.000rpm; - Pressão de trabalho: Máx. 2,5 bar = 250 kPa = 36,2 psi±5%; - Pressão de ar de acionamento recomendada (bar): 2, 1 bar ou 210kPa ou 30,4 psi ±5; - Torque: 0,350 - 1,000 N.cm; - Peso: 77g; - Baixo nível de vibração e ruído; - Autoclavável: até 135°C. - Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 4.200,0000	R\$ 63.000,0000	20/07/2023 00:33:03
<p><b>Marca:</b> DENTSCLER INDÚSTRIA  <b>Fabricante:</b> DENTSCLER INDÚSTRIA  <b>Modelo / Versão:</b> KAP 05CR COM NECTA TOP JET - 3 sprays, saca brocas  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KAP 05CR COM NECTA TOP JET - 3 sprays, saca brocas, extra torque  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 4.500,0000	R\$ 67.500,0000	17/07/2023 13:43:12
<p><b>Marca:</b> SCHUSTER  <b>Fabricante:</b> SCHUSTER  <b>Modelo / Versão:</b> S3 CLASSIC  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit Acadêmico De Peças De Mão - S3 Classic - Este Kit Acadêmico É Composto Por: 01 Alta Rotação Z35t Prata - 01 Micro Motor X10 - 01 Contra Ângulo T10. Além Dos Equipamentos, Este Kit Acadêmico É Acompanhado De: Óleo Lubrificante Odontolub. Adaptador Do Contra Ângulo T10 Para Brocas Fg. Estojo Do Kit E Estojos Individuais.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 100.000,0000	R\$ 1.500.000,0000	05/07/2023 17:35:05
<p><b>Marca:</b> dental speed  <b>Fabricante:</b> dental speed  <b>Modelo / Versão:</b> dental  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Tipo: Instrumentais De Dentística, Uso: Técnica Art, Material: Aço Inoxidável E Alumínio Anodizado, Componentes 1: 3 Escavadores De Dentina, 2 Cortantes De Esmalte, Componente Adicional: 1 Esculpidor, Característica Adicional: Cabo Oco,  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.500,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.200,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.166,3300	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.166,3300	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.166,3300	20.669.174/0001-59	20/07/2023 09:00:10:553

R\$ 4.100,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.100,0000	30.037.851/0001-70	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.000,0000	83.802.215/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.000,0000	07.897.039/0001-00	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 3.586,8000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 3.462,5000	18.258.209/0001-15	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 3.195,0000	55.979.736/0001-45	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.582,1400	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.467,5400	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.362,1300	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.338,5000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:14:38:410
R\$ 2.315,1100	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:38:567
R\$ 2.291,9500	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:14:40:417
R\$ 2.269,0300	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:40:567
R\$ 2.246,3300	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:14:42:417
R\$ 2.223,8600	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:42:583
R\$ 2.201,6200	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:14:44:540
R\$ 2.179,6000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:46:593
R\$ 2.157,8000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:14:48:423
R\$ 2.136,2200	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:48:577
R\$ 2.114,8500	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:14:50:430
R\$ 2.093,7000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:50:593
R\$ 2.072,7600	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:14:52:440
R\$ 2.052,0300	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:52:593
R\$ 2.031,5000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:14:54:450
R\$ 2.011,1800	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:54:600
R\$ 1.991,0600	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:14:56:453
R\$ 1.971,1400	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:56:610
R\$ 1.951,4200	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:14:58:457
R\$ 1.931,9000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:58:603
R\$ 1.912,5800	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:15:00:447
R\$ 1.893,4500	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:15:00:607
R\$ 1.874,5100	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:15:02:443
R\$ 1.855,7600	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:15:02:623
R\$ 1.837,2000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:15:04:447
R\$ 1.700,0000	07.897.039/0001-00	20/07/2023 09:15:41:507
R\$ 1.800,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:16:00:763
R\$ 1.680,0000	20.669.174/0001-59	20/07/2023 09:16:42:247
R\$ 1.696,4400	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:16:56:670
R\$ 2.100,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:17:06:280
R\$ 1.650,0000	07.897.039/0001-00	20/07/2023 09:18:12:300
R\$ 1.600,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:18:44:067
R\$ 1.580,0000	07.897.039/0001-00	20/07/2023 09:18:59:007
R\$ 1.560,0000	20.669.174/0001-59	20/07/2023 09:19:30:503
R\$ 1.500,0000	07.897.039/0001-00	20/07/2023 09:19:36:020
R\$ 1.480,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:20:16:103
R\$ 1.400,0000	30.037.851/0001-70	20/07/2023 09:20:19:087
R\$ 1.300,0000	07.897.039/0001-00	20/07/2023 09:20:51:553
R\$ 1.380,0000	20.669.174/0001-59	20/07/2023 09:20:51:617
R\$ 2.079,0000	55.979.736/0001-45	20/07/2023 09:21:10:767
R\$ 1.250,0000	30.037.851/0001-70	20/07/2023 09:21:39:067
R\$ 1.200,0000	07.897.039/0001-00	20/07/2023 09:21:46:627
R\$ 1.793,4000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:21:53:757
R\$ 1.180,0000	20.669.174/0001-59	20/07/2023 09:22:58:777
R\$ 1.100,0000	07.897.039/0001-00	20/07/2023 09:23:24:647
R\$ 2.300,0000	83.802.215/0001-53	20/07/2023 09:23:24:670
R\$ 1.089,0000	20.669.174/0001-59	20/07/2023 09:23:50:080
R\$ 1.000,0000	07.897.039/0001-00	20/07/2023 09:24:08:187
R\$ 1.220,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:24:24:677
R\$ 990,0000	20.669.174/0001-59	20/07/2023 09:24:38:807
R\$ 900,0000	07.897.039/0001-00	20/07/2023 09:25:05:800
R\$ 891,0000	20.669.174/0001-59	20/07/2023 09:25:44:050

R\$ 880,0000	07.897.039/0001-00	20/07/2023 09:27:25:577
R\$ 871,2000	20.669.174/0001-59	20/07/2023 09:27:43:403
R\$ 860,0000	07.897.039/0001-00	20/07/2023 09:28:01:537

### Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
20.669.174/0001-59	20/07/2023 09:30:02:443	20/07/2023 09:32:00:680	Fornecedor enviou lance	R\$ 851,4000

### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:14:37	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:30:02	Item com etapa aberta encerrada.
Desempate - Início do desempate	20/07/2023 09:30:02	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Encerramento do desempate	20/07/2023 09:32:00	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CPF/CNPJ: 20.669.174/0001-59 enviou um lance no valor de R\$ 851,4000.
Encerramento	20/07/2023 09:32:00	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 14:22:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 20.669.174/0001-59.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 14:39:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 20.669.174/0001-59.
Recusa de proposta	21/07/2023 09:16:35	Recusa da proposta. Fornecedor: K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 20.669.174/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 851,4000. Motivo: não mandou o prospecto do kit: Senhor licitante o prospecto enviado não esta em conformidade com o solicitado no edital,favor menviar o prospeto do kit,inclusive com a bolsa para transporte e oleo lubrificante,todas no sistema puss botton. att, Reinaldo Fonseca CRO 1328
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 10:50:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.897.039/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 11:01:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.897.039/0001-00.
Aceite de proposta	24/07/2023 11:17:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.897.039/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 860,0000.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 11:18:36	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.897.039/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 860,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 32 - Conjunto uso odontológico

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA <b>Marca:</b> DENTFLEX SIGMAIR AIR <b>Fabricante:</b> DENTFLEX SIGMAIR AIR IV <b>Modelo / Versão:</b> DENTFLEX SIGMAIR AIR IV <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KIT ODONTOLÓGICO PUSS BOTON ACADÊMICO COM 03 PEÇAS Conteúdo da embalagem: 1 Mochila /Estojo;1 Alta Rotação PUSS BOTON spray triplo; contra ângulo PUSS BOTON .1 Micromotor Intra com spray TB;1 Óleo lubrificante. Todos com encaixe bordem. Garantia de 06 meses Registro na ANVISA. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 2.362,1300	R\$ 11.810,6500	20/07/2023 08:19:08
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA <b>Marca:</b> DENTFLEX <b>Fabricante:</b> DENTFLEX <b>Modelo / Versão:</b> KIT INTRA PRIME SIGMA AIR 184 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KIT ODONTOLÓGICO PUSS BOTON ACADÊMICO COM 03 PEÇAS Conteúdo da embalagem: 1 Mochila /Estojo;1 Alta Rotação PUSS BOTON spray triplo; contra ângulo PUSS BOTON .1 Micromotor Intra com spray TB;1 Óleo lubrificante. Todos com encaixe bordem. Garantia de 06 meses Registro na ANVISA.ANVISA: 10427100019 10427100021 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 2.467,5400	R\$ 12.337,7000	19/07/2023 20:23:24



09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 2.582,1400	R\$ 12.910,7000	19/07/2023 17:44:20
<p><b>Marca:</b> DENTFLEX  <b>Fabricante:</b> DENTFLEX  <b>Modelo / Versão:</b> PRIME 3P 184 CERAMIC  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 101301184 CER - KIT ACAD SIGMA AIR 184 PRIME RI 3P MI01 FX110PB SIGMA 3S PB CERAMIC BOLSA OLEO DENTFLEX - KIT INTRA PRIME SIGMA AIR 3P 184 (MI 01 PRIME RI - FX 110 PRIME 1:1 PB - SIGMA AIR 3S PB CERAM) KIT ACADEMICO INTRA PRIME 3P COM REFRIGERACAO INTERNA COMPOSTO POR: CANETA SIGMAR AIR 3S ALTO TORQUE LEVE PARA BROCAS ENTRE 1,59 E 1,6 MM DE DIAMETRO SPRAY TRIPLO PINCA TIPO PUSH BUTTON CONTRA ANGULO PRIME 1:1 SISTEMA INTRA SISTEMA DE FIXACAO TIPO PUSH BUTTON TRANSMISSAO 1:1 CABECA MONTADA COM ROLAMENTOS; UTILIZA BROCAS ENTRE 2,35 MM E 2,334 MM DE DIAMETRO. MICROMOTOR MI PRIME REFRIGERACAO INTERNA AJUSTE PRECISO DE ROTACAO POR MEIO DE ANEL GIRATORIO, DE 3.000 A 25.000 RPM; TURBINA CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE; SISTEMA INTRA, PERMITE GIRO LIVRE DE 360°; BAIXO NIVEL DE VIBRACAO E RUIDO. BOLSA, OLEO SPRAY LUBRIFICANTE DE 200 ML REFERENCIA 101301184 CERAMICA M PRIME 3P 184 CERAMIC F DENTFLEX P NAC RMS: 10427100019 / 10427100021 FINAL  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN	Sim	Sim	5	R\$ 3.462,5000	R\$ 17.312,5000	19/07/2023 15:19:31
<p><b>Marca:</b> S3 PUSH  <b>Fabricante:</b> S3 PUSH  <b>Modelo / Versão:</b> S3 PUSH  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KIT ODONTOLOGICO 3 PEÇAS  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 3.586,8000	R\$ 17.934,0000	19/07/2023 15:19:06
<p><b>Marca:</b> DENTSCLER/KIT MAXI P  <b>Fabricante:</b> DENTSCLER/KIT MAXI PLUS  <b>Modelo / Versão:</b> DENTSCLER/KIT MAXI PLUS  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "KIT ODONTOLÓGICO PUSS BOTON ACADÊMICO COM 03 PEÇAS Conteúdo da embalagem: 1 Mochila /Estojo;1 Alta Rotação PUSS BOTON spray triplo; contra ângulo PUSS BOTON .1 Micromotor Intra com spray TB;1 Óleo lubrificante. Todos com encaixe bordem. Garantia de 06 meses Registro na ANVISA. RESERVA DE COTA"  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
46.218.314/0001-66	PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 4.000,0000	R\$ 20.000,0000	19/07/2023 23:18:01
<p><b>Marca:</b> DENTEMED  <b>Fabricante:</b> DENTEMED  <b>Modelo / Versão:</b> KIT ACADEMICO PRIME  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KIT ODONTOLÓGICO PUSS BOTON ACADÊMICO COM 03 PEÇAS CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MOCHILA /ESTOJO;1 ALTA ROTAÇÃO PUSS BOTON SPRAY TRIPLO; CONTRA ÂNGULO PUSS BOTON .1 MICROMOTOR INTRA COM SPRAY TB;1 ÓLEO LUBRIFICANTE. TODOS COM ENCAIXE BORDEM. "PRODUTO FABRICADO CONFORME PORTARIA INMETRO N.º 54 DE 01/02/2016, INSTRUÇÕES NORMATIVAS DA ANVISA, N. 04 DE 24/09/2015 E N.22 DE 20.10.2017, ISO 14457:2017 - "DENTISTRY - HANDPIECES AND MOTORS", ISO 3964:2016 - "DENTAL HANDPIECES - COUPLING DIMENSIONS", ISO 9168:2005 - "DENTAL HANDPIECES - HOSE CONNECTORS", RESOLUÇÃO RDC 39/2013 (ANVISA) - REGULAMENTO TÉCNICO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS, SISTEMA DE GESTÃO ISO 9.001/2015 E ISO 13.485/2016". MODELO: KIT ACADEMICO PRIME PB CONTEUDO: 01(UMA) CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PRIME CX207-W-2 (PB) 01(UM) MICRO MOTOR PRIME CX235-3F 01(UM) CONTRA ÂNGULO PRIME CX235-1F 01(UMA) PEÇA RETA PRIME CX235-2A 01(UM) ÓLEO LUBRIFICANTE 01(UM) BOLSA PARA O KIT MARCA DENTEMED FABRICANTE DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349600009, 80349609007, 80349609006, 80349609005  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
45.157.605/0001-29	VRM IMPORT LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 4.100,0000	R\$ 20.500,0000	19/07/2023 10:00:16
<p><b>Marca:</b> DENTEMED  <b>Fabricante:</b> DENTEME  <b>Modelo / Versão:</b> KIT 3 PEÇAS  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KIT ODONTOLÓGICO PUSS BOTON ACADÊMICO COM 03 PEÇAS Conteúdo da embalagem: 1 Mochila /Estojo;1 Alta Rotação PUSS BOTON spray triplo; contra ângulo PUSS BOTON .1 Micromotor Intra com spray TB;1 Óleo lubrificante. Todos com encaixe bordem. Garantia de 06 meses Registro na ANVISA. RESERVA DE COTA DENTEMED Kit 3 Peças  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 4.100,0000	R\$ 20.500,0000	19/07/2023 10:22:12
<p><b>Marca:</b> DENTFLEX  <b>Fabricante:</b> DENTFLEX  <b>Modelo / Versão:</b> KIT INTRA PRIME SIGMA AIR 184  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: DENTFLEX MODELO: KIT INTRA PRIME SIGMA AIR 184 DESCRIÇÃO: KIT ODONTOLÓGICO PUSS BOTON ACADÊMICO COM 03 PEÇAS Conteúdo da embalagem: 1 Mochila /Estojo;1 Alta Rotação PUSS BOTON spray triplo; contra ângulo PUSS BOTON .1 Micromotor Intra com spray TB;1 Óleo lubrificante. Todos com encaixe bordem  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 4.166,3300	R\$ 20.831,6500	19/07/2023 16:42:58
<p><b>Marca:</b> DX KIT  <b>Fabricante:</b> DX KIT  <b>Modelo / Versão:</b> DX KIT  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "KIT ODONTOLÓGICO PUSS BOTON ACADÊMICO COM 03 PEÇAS Conteúdo da embalagem: 1 Mochila /Estojo;1 Alta Rotação PUSS BOTON spray triplo; contra ângulo PUSS BOTON .1 Micromotor Intra com spray TB;1 Óleo lubrificante. Todos com encaixe bordem. Garantia de 06 meses Registro na ANVISA. RESERVA DE COTA EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA"  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 4.166,3300	R\$ 20.831,6500	19/07/2023 17:02:43
<p><b>Marca:</b> DENTSCLER MAXI PLUS  <b>Fabricante:</b> DENTSCLER MAXI PLUS  <b>Modelo / Versão:</b> DENTSCLER MAXI PLUS  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KIT ODONTOLÓGICO PUSS BOTON ACADÊMICO COM 03 PEÇAS Conteúdo da embalagem: 1 Mochila /Estojo;1 Alta Rotação PUSS BOTON spray triplo; contra ângulo PUSS BOTON .1 Micromotor Intra com spray TB;1 Óleo lubrificante. Todos com encaixe bordem. Garantia de 06 meses Registro na ANVISA. RESERVA DE COTA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
20.669.174/0001-59	K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 4.166,3300	R\$ 20.831,6500	19/07/2023 17:27:33
<p><b>Marca:</b> KHALKOS  <b>Fabricante:</b> K2 INDÚSTRIA  <b>Modelo / Versão:</b> KS-108 KME-1006 KCE-1008  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KIT ACADÊMICO PUSH BUTTON: Composto por 01 Turbina de alta rotação sistema Push Button; 01 Micromotor; 01 Contra ângulo Push Button. Estojo e óleo lubrificante. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FÁBRICA - 06 (seis) meses. EQUIPAMENTOS DE PROCEDÊNCIA NACIONAL com Certificado Inmetro e registro ANVISA. CANETA DE ALTA ROTAÇÃO: ESPECIFICAÇÕES: -Tipo de Conexão de entrada conforme ISO 9168: Tipo 1: 2 furos (Borden); - Material do corpo: Alumínio. - Refrigeração: 4 furos; - Rolamentos: Cerâmicos; - Construção de acordo com a ISO 14457. - Fixação da broca: Push button; - Pressão de ar de acionamento recomendada: 2,2 bar ou 220 kPa ou 31,9 psi ±5%; - Torque (parada): 0,05 - 0,18 N.cm ; - Rotação: 260.000 a 450.000 rpm; - Consumo de ar: 34-40 NL/min ± 10%; - Pressão de ar de refrigeração recomendada: 80 - 100 kPa (0,8 - 1,0 bar); - Consumo de ar (refrigeração): &gt;1,5 NL/min; - Consumo de água (refrigeração): &gt;50mL/min. ±10%; CONTRA ÂNGULO PUSH BUTTON: ESPECIFICAÇÕES: - Relação de transmissão: 1:1; - Peso: 40g; - Brocas: Haste tipo 1 AR Standard.- Refrigeração: Externa; - Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem; - Acoplamento Intramatic (universal): Com giro de 360 graus; - Rotação: De 13.000 a 22.000rpm; - Autoclavável: até 135°C; Push button; MICROMOTOR: ESPECIFICAÇÕES: - Conexão: Conexão Borden (2 furos); - Acoplamento: Intramatic (universal), com giro livre de 360 graus; - Rotação: 5.000 a 22.000rpm; - Pressão de trabalho: Máx. 2,5 bar = 250 kPa = 36,2 psi±5%; - Pressão de ar de acionamento recomendada (bar): 2, 1 bar ou 210kPa ou 30,4 psi ±5; - Torque: 0,350 - 1,000 N.cm; - Peso: 77g; - Baixo nível de vibração e ruído; - Autoclavável: até 135°C. - Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 4.200,0000	R\$ 21.000,0000	20/07/2023 00:33:03
<p><b>Marca:</b> DENTSCLER INDÚSTRIA  <b>Fabricante:</b> DENTSCLER INDÚSTRIA  <b>Modelo / Versão:</b> KAP 05CR COM NECTA TOP JET - 3 sprays, saca brocas  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DENTSCLER INDÚSTRIA KAP 05CR COM NECTA TOP JET - 3 sprays, saca brocas, extra torque  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 4.500,0000	R\$ 22.500,0000	17/07/2023 13:43:12
<p><b>Marca:</b> SCHUSTER  <b>Fabricante:</b> SCHUSTER  <b>Modelo / Versão:</b> S3 CLASSIC  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit Acadêmico De Peças De Mão - S3 Classic - Este Kit Acadêmico É Composto Por: 01 Alta Rotação Z35t Prata - 01 Micro Motor X10 - 01 Contra Ângulo T10. Além Dos Equipamentos, Este Kit Acadêmico É Acompanhado De: Óleo Lubrificante Odontolub. Adaptador Do Contra Ângulo T10 Para Brocas Fg. Estojo Do Kit E Estojos Individuais.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 100.000,0000	R\$ 500.000,0000	05/07/2023 17:35:05
<p><b>Marca:</b> dental speed  <b>Fabricante:</b> dental speed  <b>Modelo / Versão:</b> dental  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Material: Aço Inoxidável E Alumínio Anodizado, Uso: Técnica Art, Característica Adicional: Cabo Oco, Componentes 1: 3 Escavadores De Dentina, 2 Cortantes De Esmalte, Componente Adicional: 1 Esculpidor, Tipo: Instrumentais De Dentística,  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

<b>Valor do Lance</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.500,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.200,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.166,3300	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.166,3300	20.669.174/0001-59	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.166,3300	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.100,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.100,0000	30.037.851/0001-70	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.000,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 3.586,8000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 3.462,5000	18.258.209/0001-15	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.582,1400	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.467,5400	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.362,1300	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.338,5000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:14:44:413
R\$ 2.315,1100	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:44:570
R\$ 2.291,9500	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:14:46:420
R\$ 2.269,0300	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:46:577
R\$ 2.246,3300	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:14:48:427
R\$ 2.223,8600	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:48:577
R\$ 2.201,6200	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:14:50:443
R\$ 2.179,6000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:50:713
R\$ 2.157,8000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:14:52:433
R\$ 2.136,2200	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:52:590
R\$ 2.114,8500	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:14:54:440
R\$ 2.093,7000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:54:600
R\$ 2.072,7600	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:14:56:433
R\$ 2.052,0300	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:56:613
R\$ 2.031,5000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:14:58:440
R\$ 2.011,1800	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:14:58:603
R\$ 1.991,0600	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:15:00:443
R\$ 1.971,1400	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:15:02:607
R\$ 1.951,4200	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:15:04:447
R\$ 1.931,9000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:15:04:617
R\$ 1.912,5800	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:15:08:600
R\$ 1.893,4500	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:15:10:637
R\$ 1.874,5100	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:15:12:603
R\$ 1.855,7600	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:15:14:643
R\$ 1.837,2000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:15:16:613
R\$ 1.750,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:16:14:137
R\$ 1.800,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:16:28:227
R\$ 1.680,0000	20.669.174/0001-59	20/07/2023 09:17:05:717
R\$ 1.696,4400	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:17:12:007
R\$ 2.100,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:17:15:660
R\$ 1.650,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:17:59:473
R\$ 1.600,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:18:49:587
R\$ 1.580,0000	30.037.851/0001-70	20/07/2023 09:19:14:027
R\$ 1.500,0000	20.669.174/0001-59	20/07/2023 09:19:51:127
R\$ 1.480,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:19:58:777
R\$ 1.400,0000	30.037.851/0001-70	20/07/2023 09:20:26:463
R\$ 1.300,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:20:59:367
R\$ 1.250,0000	30.037.851/0001-70	20/07/2023 09:21:58:797
R\$ 1.793,4000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:22:06:680
R\$ 1.200,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:22:09:977
R\$ 1.180,0000	20.669.174/0001-59	20/07/2023 09:23:05:770
R\$ 1.150,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:23:15:473
R\$ 1.138,5000	20.669.174/0001-59	20/07/2023 09:24:21:247
R\$ 1.220,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:24:29:297
R\$ 950,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:24:48:520

R\$ 940,5000	20.669.174/0001-59	20/07/2023 09:25:11:260
R\$ 900,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:26:40:757
R\$ 891,0000	20.669.174/0001-59	20/07/2023 09:26:58:197
R\$ 880,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:27:16:737
R\$ 871,2000	20.669.174/0001-59	20/07/2023 09:27:56:493
R\$ 860,0000	46.218.314/0001-66	20/07/2023 09:28:15:677

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:14:43	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:30:16	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	20/07/2023 09:30:16	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	24/07/2023 10:52:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 860,0000.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 11:19:20	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 860,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 33 - Peças - equipamento odontológico**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA <b>Marca:</b> MF LIFE <b>Fabricante:</b> MF LIFE <b>Modelo / Versão:</b> MF LIFE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LOCALIZADOR APICAL PROPEX II Indicado para realizar a medição do comprimento de trabalho no dente em tratamentos endodônticos. LOCALIZADOR APICAL indicado para realizar a medição do comprimento de trabalho no dente em tratamentos endodônticos. 1 localizador apical, 1 cabo de medição; 4 suportes de lima; 4 cliques labiais; 1 testador; 1 bateria; 1 fonte de energia; 2 posicionadores do stop de silicone; 1 manual do produto. Tela LCD de 4,5" colorida de alto contraste; Corpo injetado em ABS; Base de apoio estável em alumínio; Dispensa a utilização de métodos convencionais radiográficos; entrada da fonte de alimentação: 100 V - 240 V ~ 50/60Hz; saída da fonte de alimentação: 5,0 V CC - 1ª; Dimensões (C x L x A): 10,0 x 9,0 x 14,0 cm; Pode ser energizado usando uma bateria recarregável; Indicador sonoro de intensidade ajustável que alerta quando a lima está próxima de 2,0 mm do forame apical; indicador de nível de bateria. Garantia do fabricante: 1 ano. Detalhes da garantia inclusas termo de garantia anexo ao manual do produto; Registro na ANVISA. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1	R\$ 1.970,1000	R\$ 1.970,1000	20/07/2023 08:19:08
05.523.731/0001-35	V.L. FUZETI - COMERCIAL <b>Marca:</b> SCHUSTER <b>Fabricante:</b> SCHUSTER <b>Modelo / Versão:</b> FINEPEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LOCALIZADOR APICAL PROPEX II Indicado para realizar a medição do comprimento de trabalho no dente em tratamentos endodônticos. LOCALIZADOR APICAL indicado para realizar a medição do comprimento de trabalho no dente em tratamentos endodônticos. 1 localizador apical, 1 cabo de medição; 4 suportes de lima; 4 cliques labiais; 1 testador; 1 bateria; 1 fonte de energia; 2 posicionadores do stop de silicone; 1 manual do produto. Tela LCD de 4,5" colorida de alto contraste; Corpo injetado em ABS; Base de apoio estável em alumínio; Dispensa a utilização de métodos convencionais radiográficos; entrada da fonte de alimentação: 100 V - 240 V ~ 50/60Hz; saída da fonte de alimentação: 5,0 V CC - 1ª; Dimensões (C x L x A): 10,0 x 9,0 x 14,0 cm; Pode ser energizado usando uma bateria recarregável; Indicador sonoro de intensidade ajustável que alerta quando a lima está próxima de 2,0 mm do forame apical; indicador de nível de bateria. Garantia do fabricante: 1 ano. Detalhes da garantia inclusas termo de garantia anexo ao manual do produto; Registro na ANVISA. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1	R\$ 2.000,0000	R\$ 2.000,0000	19/07/2023 10:58:49

05.488.496/0001-08	ODONTOTECNICA MC LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 2.590,0000	R\$ 2.590,0000	18/07/2023 10:04:30
<p><b>Marca:</b> SCHUSTER  <b>Fabricante:</b> SCHUSTER  <b>Modelo / Versão:</b> SCHUSTER  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Localizador apical O localizador de ápice FINEPEX é um equipamento de alta precisão que utiliza tecnologia avançada para tratamento endodôntico (canal) através da medida do comprimento de trabalho do dente. TECNOLOGIA: • Indica com precisão a junção cementodentária. • A medição do comprimento de trabalho não é influenciada pela espessura da lima. • Opera de forma automática, não são necessários ajustes manuais. • Dispensa a utilização de métodos convencionais radiográficos. • Menor tempo para a obtenção do comprimento de trabalho. • Possui tela frontal LCD brilhante e colorida. • Corpo injetado em ABS. • Base de apoio estável em alumínio. • Indicador quando a lima é colocada no canal da raiz dentária. • Indicador sonoro com intensidade ajustável. • Indicador de nível de bateria no painel. • Equipamento energizado por bateria removível e recarregável. DISPLAY DE LCD – CRISTAL LÍQUIDO: Tela de 4,5" colorida e alto contraste. MEDIÇÕES PRECISAS: Calibragem automática e alta tecnologia em seu circuito eletrônico. Não sofre interferência das estruturas anatômicas adjacentes ao dente. Dessa forma, o fato do canal estar com eletrólitos, sangue ou com uma salmoura fisiológica não afeta o resultado da medição. DESIGN E ERGONOMIA: O FinePex possui design moderno dando maior ênfase a sua tela de trabalho. Sua base é metálica (alumínio anodizado) proporcionando uma excelente estabilidade de apoio.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO- ODONTOL LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 2.596,8700	R\$ 2.596,8700	19/07/2023 20:23:24
<p><b>Marca:</b> SCHUSTER  <b>Fabricante:</b> SCHUSTER  <b>Modelo / Versão:</b> FINEPEX  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LOCALIZADOR APICAL Indicado para realizar a medição do comprimento de trabalho no dente em tratamentos endodônticos. LOCALIZADOR APICAL indicado para realizar a medição do comprimento de trabalho no dente em tratamentos endodônticos. 1 localizador apical, 1 cabo de medição; 4 suportes de lima; 4 clips labiais; 1 testador; 1 bateria; 1 fonte de energia; 2 posicionadores do stop de silicone; 1 manual do produto. Tela LCD de 4,5" colorida de alto contraste; Corpo injetado em ABS; Base de apoio estável em alumínio; Dispensa a utilização de métodos convencionais radiográficos; entrada da fonte de alimentação: 100 V – 240 V ~ 50/60Hz; saída da fonte de alimentação: 5,0 V CC – 1ª; Dimensões (C x L x A): 10,0 x 9,0 x 14,0 cm; Pode ser energizado usando uma bateria recarregável; Indicador sonoro de intensidade ajustável que alerta quando a lima está próxima de 2,0 mm do forame apical; indicador de nível de bateria. Garantia do fabricante: 1 ano. Detalhes da garantia inclusas termo de garantia anexo ao manual do produto; Registro na ANVISA.ANVISA: 80354809005  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 2.793,7200	R\$ 2.793,7200	20/07/2023 00:33:03
<p><b>Marca:</b> Localizador Apical e  <b>Fabricante:</b> Localizador Apical e Testador de Polpa APX1 - Gnat  <b>Modelo / Versão:</b> Localizador Apical e Testador de Polpa APX1 - Gnat  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Localizador Apical e Testador de Polpa APX1 - Gnat  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN	Sim	Sim	1	R\$ 3.250,0000	R\$ 3.250,0000	19/07/2023 15:19:31
<p><b>Marca:</b> SHUSTER  <b>Fabricante:</b> SHUSTER  <b>Modelo / Versão:</b> SHUSTER  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LOCALIZADOR  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 3.611,8500	R\$ 3.611,8500	19/07/2023 17:44:20
<p><b>Marca:</b> DENTSPLY  <b>Fabricante:</b> DENTSPLY  <b>Modelo / Versão:</b> PROPEXX II  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 12332070000 - AP LOCALIZADOR APICAL PROPEX II DENTSPLY - O PROPEX II É UM LOCALIZADOR DE APICAL ELETRÔNICO FUNCIONA EM MULTIFREQUÊNCIA, PERMITE A LOCALIZAÇÃO PRECISA E REPRODUTÍVEL DO FORAMEN INDEPENDENTEMENTE DAS CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO: CANAL SECO, ÚMIDO, SOLUÇÕES IRRIGANTES (HIPOCLORITO), SANGUE. TOTALMENTE AUTOMÁTICO. DE UTILIZAÇÃO SIMPLES, ERGONÓMICO. CONCEPÇÃO COMPACTA. ESTÁVEL. GRANDE ECRÃ DIGITAL A CORES. MEDIÇÃO PRECISA: ZOOM APICAL. VOLUME SONORO VARIÁVEL. INDICADOR DE CARGA: GARANTE O ACOMPANHAMENTO PERMANENTE DO ESTADO DA BATERIA. DURAÇÃO DE CARGA: 12 H. DIMENSÕES: 130 X 80 X 63 MM. ECRÃ: 3,5". ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE NIHM RECARGA (2,4 V). GARANTIA: 24 MESES (6 MESES PARA OS ACESSÓRIOS). ZONA APICAL ESTENDIDA 0,9 ATÉ 0,0 ESCALA REGRESSIVA EM DÉCIMO DE MILÍMETRO À PARTIR DE 2MM AQUÉM DA SAÍDA FORAMINAL. ENTREGUE COM: 2 CLIPS LABIAIS + 2 GARFOS + 2 PINÇAS INSTRUMENTOS + CARREGADOR. M - PROPEX II F - DENTSPLY P - SUIÇA RMS: 80196880230 FINAL  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 4.070,6900	R\$ 4.070,6900	19/07/2023 15:19:06
<p><b>Marca:</b> SCHUSTER/FINEPEX  <b>Fabricante:</b> SCHUSTER/FINEPEX  <b>Modelo / Versão:</b> SCHUSTER/FINEPEX  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LOCALIZADOR APICAL PROPEX II Indicado para realizar a medição do comprimento de trabalho no dente em tratamentos endodônticos. LOCALIZADOR APICAL indicado para realizar a medição do comprimento de trabalho no dente em tratamentos endodônticos. 1 localizador apical, 1 cabo de medição; 4 suportes de lima; 4 cliques labiais; 1 testador; 1 bateria; 1 fonte de energia; 2 posicionadores do stop de silicone; 1 manual do produto. Tela LCD de 4,5" colorida de alto contraste; Corpo injetado em ABS; Base de apoio estável em alumínio; Dispensa a utilização de métodos convencionais radiográficos; entrada da fonte de alimentação: 100 V – 240 V ~ 50/60Hz; saída da fonte de alimentação: 5,0 V CC – 1ª; Dimensões (C x L x A): 10,0 x 9,0 x 14,0 cm; Pode ser energizado usando uma bateria recarregável; Indicador sonoro de intensidade ajustável que alerta quando a lima está próxima de 2,0 mm do forame apical; indicador de nível de bateria. Garantia do fabricante: 1 ano. Detalhes da garantia inclusas termo de garantia anexo ao manual do produto; Registro na ANVISA."  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 4.900,0000	R\$ 4.900,0000	17/07/2023 13:43:12
<p><b>Marca:</b> SCHUSTER  <b>Fabricante:</b> SCHUSTER  <b>Modelo / Versão:</b> FINEPEX  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Localizador Apical. Máxima Precisão No Diagnóstico Do Comprimento Dos Canais Radiculares. Descrição: O Localizador De Ápice Finepex É Um Equipamento De Alta Precisão Que Utiliza Tecnologia Avançada Para Tratamento Endodôntico (Canal) Através Da Medida Do Comprimento De Trabalho Do Dente. Tecnologia: Indica Com Precisão A Junção Cementodentária. A Medição Do Comprimento De Trabalho Não É Influenciada Pela Espessura Da Lima. Opera De Forma Automática, Não São Necessários Ajustes Manuais. Dispensa A Utilização De Métodos Convencionais Radiográficos. Menor Tempo Para A Obtenção Do Comprimento De Trabalho. Possui Tela Frontal Lcd Brilhante E Colorida. Corpo Injetado Em Abs. Base De Apoio Estável Em Alumínio. Indicador Quando A Lima É Colocada No Canal Da Raiz Dentária. Indicador Sonoro Com Intensidade Ajustável. Indicador De Nível De Bateria No Painel. Equipamento Energizado Por Bateria Removível E Recarregável. Display De Lcd – Cristal Líquido: Tela De 4,5" Colorida E Alto Contraste. Medições Precisas: Calibragem Automática E Alta Tecnologia Em Seu Circuito Eletrônico. Não Sofre Interferência Das Estruturas Anatômicas Adjacentes Ao Dente. Dessa Forma, O Fato Do Canal Estar Com Eletrólitos, Sangue Ou Com Uma Salmoura Fisiológica Não Afeta O Resultado Da Medição. Design E Ergonomia: O Finepex Possui Design Moderno Dando Maior Ênfase A Sua Tela De Trabalho. Sua Base É Metálica (Alumínio Anodizado) Proporcionando Uma Excelente Estabilidade De Apoio.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 100.000,0000	R\$ 100.000,0000	05/07/2023 17:35:05
<p><b>Marca:</b> schuster  <b>Fabricante:</b> schuster  <b>Modelo / Versão:</b> schuster dentmed  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Tipo: Suporte Para Lima, Aplicação: Localizador Eletrônico De Ápice De Canal Dentário, Características Adicionais: Autoclavável,  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.900,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.070,6900	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 3.611,8500	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 3.250,0000	18.258.209/0001-15	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.793,7200	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.596,8700	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.590,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.000,0000	05.523.731/0001-35	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.970,1000	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.900,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:17:23:723
R\$ 1.785,3500	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:17:29:960
R\$ 1.750,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:18:32:127
R\$ 1.730,0000	05.523.731/0001-35	20/07/2023 09:19:33:317
R\$ 1.750,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:19:36:257
R\$ 1.700,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:20:31:333
R\$ 1.680,0000	05.523.731/0001-35	20/07/2023 09:23:07:580
R\$ 2.035,3400	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:23:12:250

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:15:10	Item aberto para lances.

Encerramento	20/07/2023 09:25:13	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:25:13	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 14:25:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor V.L. FUZETI - COMERCIAL, CNPJ/CPF: 05.523.731/0001-35.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 14:37:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor V.L. FUZETI - COMERCIAL, CNPJ/CPF: 05.523.731/0001-35.
Aceite de proposta	20/07/2023 15:08:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: V.L. FUZETI - COMERCIAL, CNPJ/CPF: 05.523.731/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 1.680,0000.
Habilitação de fornecedor	20/07/2023 15:08:39	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: V.L. FUZETI - COMERCIAL, CNPJ/CPF: 05.523.731/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 1.680,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 34 - Peça / componente equipamento hospitalar**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> Lupa Branca - Bio-Ar <b>Fabricante:</b> Lupa Branca - Bio-Art Embalagem com 1 unidade. <b>Modelo / Versão:</b> Lupa Branca - Bio-Art Embalagem com 1 unidade. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lupa Branca - Bio-Art Embalagem com 1 unidade. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 500,0000	R\$ 3.000,0000	20/07/2023 00:33:03
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA <b>Marca:</b> MMO HEAD SPOTT <b>Fabricante:</b> MMO HEAD SPOTT <b>Modelo / Versão:</b> MMO HEAD SPOTT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUPA ODONTOLÓGICA AUMENTO DE 4X Indicada para ampliação de imagens durante procedimentos clínicos e laboratoriais. Grau de aumento da lente: 3.5x, material da lente: resina CR-39; material da armação: plástico ABS; material da cinta da lupa: polipropileno revestido com filme PVC; fixador da cinta: velcro; mecanismo móvel: rebites de latão cromados; dimensões do produto (C x L x A): 16,0 x 25,0 x 3,5 cm; peso do produto sem embalagem: 70 g. - Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação. Isento de registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	6	R\$ 5.029,1300	R\$ 30.174,7800	20/07/2023 08:19:08

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.029,1300	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 500,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 425,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:31:05:010

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:15:27	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	20/07/2023 09:25:28	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	20/07/2023 09:26:32	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública.
Encerramento	20/07/2023 09:36:33	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:36:33	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 14:37:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.895.610/0001-29.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 14:55:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.895.610/0001-29.
Aceite de proposta	20/07/2023 15:07:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.895.610/0001-29, pelo melhor lance de R\$ 425,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 10:03:43	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.895.610/0001-29,

pele melhor lance de R\$ 425,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 35 - Mesa Clínica**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.985.193/0001-57	DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA <b>Marca:</b> ODONTOMAX <b>Fabricante:</b> ODONTOMAX <b>Modelo / Versão:</b> AUX4 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA AUXILIAR COM 04 GAVETAS E 05 RODIZIOS MODELO MO-120 A STANDARD <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 2.000,0000	R\$ 24.000,0000	17/07/2023 10:15:58
01.510.820/0001-96	MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA <b>Marca:</b> STANDARD HAYDEE <b>Fabricante:</b> STANDARD HAYDEE <b>Modelo / Versão:</b> MO-120 A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA AUXILIAR COM 04 GAVETAS E 05 RODIZIOS MODELO MO-120 A STANDARD HAYDEE. Isento de registro na Anvisa EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 2.013,3300	R\$ 24.159,9600	19/07/2023 17:02:40
16.589.779/0001-62	HOLISTICA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> Moveis Haydee <b>Fabricante:</b> Moveis Haydee <b>Modelo / Versão:</b> MO-120 C <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mesa auxiliar clínica com 04 gavetas Possui 2 Gavetas pequenas de 60mm, 02 Gavetas médias de 120mm e 2 puxadores laterais, para o manuseio de sua mesa auxiliar. Largura 540mm, Profundidade 500mm e 820mm de Altura Fabricado em MDF 12 meses de garantia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 2.013,3300	R\$ 24.159,9600	19/07/2023 19:54:50
26.747.466/0001-49	MOBILI DENTALE MOVEIS ODONTOLOGICOS LTDA <b>Marca:</b> ODONTOPLAY <b>Fabricante:</b> MOBILI DENTALE MOVEIS ODONTOLÓGICOS <b>Modelo / Versão:</b> MESA AUX PE DE MOCHO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mesa auxiliar de odontologia, base pe de mocho, Confeccionada em estrutura mdf com revestimento melaminico, Puxadores modelo italiano com ponteiros cromadas e pintura Epoxi, Gavetas plasticas em abs Gavetas plasticas em poliestireno moldadas em vacum- forming sem cantos vivos, Corredicas em metal Corredicas com pintura epoxi com rodizios com stop e deslize suave Frentes em mdf post-forming vertical com linhas arredondada e revestido interna e externamente Rodizio em nylon rígido Rodizios de alta resistência, Medidas externas: largura 50 cm x altura tempo 80 cm x Profundidade 51 cm, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 3.000,0000	R\$ 36.000,0000	19/07/2023 14:53:10
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA <b>Marca:</b> HAYDEE/MO-120 <b>Fabricante:</b> HAYDEE/MO-120 <b>Modelo / Versão:</b> HAYDEE/MO-120 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "MESA AUXILIAR COM 04 GAVETAS E 05 RODIZIOS MODELO MO-120 A STANDARD HAYDEE. Isento de registro na Anvisa" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 3.499,2000	R\$ 41.990,4000	19/07/2023 15:19:06
29.925.235/0001-76	PREVSUTURE LTDA <b>Marca:</b> IMPERIAL <b>Fabricante:</b> imperial <b>Modelo / Versão:</b> mesa auxiliar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA AUXILIAR COM 4 GAVETAS E 5 RODIZIOS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 5.000,0000	R\$ 60.000,0000	20/07/2023 08:53:23
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA <b>Marca:</b> inalamed <b>Fabricante:</b> inalamed <b>Modelo / Versão:</b> salutemed <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Material: Chapa Aço Inoxidável E Estrutura Em Ferro, Comprimento: Cerca De 110 CM, Largura: Cerca De 65 CM, Altura: Cerca De 90 CM, Tipo: P/Atendimento Veterinário (Pequenos Animais), Acessórios: Suporte Para Soro E Balde Em Alumínio, Estrutura: Com Vincos E Furos Para Escoamento De Líquidos, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 100.000,0000	R\$ 1.200.000,0000	05/07/2023 17:35:05



**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 5.000,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 3.499,2000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 3.000,0000	26.747.466/0001-49	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.013,3300	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.013,3300	16.589.779/0001-62	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.980,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:16:40:663
R\$ 1.900,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:16:48:943
R\$ 1.881,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:16:49:763
R\$ 1.600,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:16:52:970
R\$ 1.584,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:16:53:807
R\$ 1.400,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:16:58:117
R\$ 1.386,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:16:59:820
R\$ 1.300,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:17:01:963
R\$ 1.287,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:17:03:840
R\$ 1.790,0000	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:17:04:633
R\$ 1.200,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:17:06:470
R\$ 1.188,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:17:07:870
R\$ 1.100,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:17:12:403
R\$ 1.089,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:17:13:903
R\$ 1.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:17:28:030
R\$ 1.749,6000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:23:26:153

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:16:34	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	20/07/2023 09:26:35	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	20/07/2023 09:26:42	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:36:43	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	20/07/2023 09:36:43	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	21/07/2023 13:38:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 14:17:36	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 36 - Mesa Clínica**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.985.193/0001-57	DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA <b>Marca:</b> ODONTOMAX <b>Fabricante:</b> ODONTOMAX <b>Modelo / Versão:</b> AUX6 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA AUXILIAR ODONTOLOGICA MODELO MO 104-E ATE 06 GAVETAS COM 04 RODIZIOS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 2.900,0000	R\$ 34.800,0000	17/07/2023 10:15:58
01.510.820/0001-96	MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA <b>Marca:</b> STANDARD HAYDEE <b>Fabricante:</b> STANDARD HAYDEE <b>Modelo / Versão:</b> MO 104-E <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA AUXILIAR ODONTOLOGICA HAYDEE MODELO MO 104-E ATE 06 GAVETAS COM 04 RODIZIOS Isento de registro na Anvisa. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 2.932,9300	R\$ 35.195,1600	19/07/2023 17:02:40

16.589.779/0001-62	HOLISTICA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 2.932,9300	R\$ 35.195,1600	19/07/2023 19:54:50
<p><b>Marca:</b> Moveis Haydee  <b>Fabricante:</b> Moveis Haydee  <b>Modelo / Versão:</b> MO 104-E  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gaveteiro Clínico com Rodízios em mdf Possui 03 gavetas de 6cm, 2 gavetas de 12cm, 1 gaveta de 24cm, puxadores laterais. Medidas: Largura de 53cm, altura 82cm e profundidade de 51cm. 12 meses de garantia  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
26.747.466/0001-49	MOBILI DENTALE MOVEIS ODONTOLOGICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 3.000,0000	R\$ 36.000,0000	19/07/2023 14:53:10
<p><b>Marca:</b> ODONTOPLAY  <b>Fabricante:</b> MOBILI DENTALE MOVEIS ODONTOLÓGICOS  <b>Modelo / Versão:</b> GAVETEIRO CLINICO 321 MOVEL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 3264971 - Ar. od.gavet.clin.4rodiz, 50x46x80cm, 3gav6cm, 2gav12cm, 1gav24cm, Mad.comp. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA; Armário Odontológico; Tipo Gaveteiro Clínico Com Rodízios e 6 Gavetas; Medindo 50 x 46 x 80cm (lxpxa) Aprox.; Estrutura Em Madeira M.D.F (Médium Density Fiberboard )da de 15 Mm; Revestimento Interno e Externo Em Laminado Melaminico Liso/brilhante e Texturizado Respectivamente; Base Com 4 Rodízios de Alta Resistência; Tampo Em M.D.F (Médium Density Fiberboard )do de 30 Mm C/revestimento Em Laminado Melaminico Texturizado; 3 Gavetas de 6cm e 2 de 12cm Em Poliestireno de 4mm, 1 Gav.de 24cm Em Mad. compens.,frentes Mdf 18mm; Puxadores Em Alumínio Com Pontas Cromadas e Pintura Epóxi; Corrediças Em Metal Com Rodízios e Pintura Epóxi; Armário de Cor Clara; Embalagem Que Garanta a Integridade do Produto; Garantia de 5 Anos; MARCA ODONTOPLAY MODELO GAVETEIRO CLINICO MOVEL  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 3.823,2000	R\$ 45.878,4000	19/07/2023 15:19:06
<p><b>Marca:</b> HAYDEE/MO104-E  <b>Fabricante:</b> HAYDEE/MO104-E  <b>Modelo / Versão:</b> HAYDEE/MO104-E  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "MESA AUXILIAR ODONTOLOGICA HAYDEE MODELO MO 104-E ATE 06 GAVETAS COM 04 RODIZIOS Isento de registro na Anvisa."  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
29.925.235/0001-76	PREVSUTURE LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 5.000,0000	R\$ 60.000,0000	20/07/2023 08:53:23
<p><b>Marca:</b> imperial  <b>Fabricante:</b> imperial  <b>Modelo / Versão:</b> mesa auxiliar 6  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA AUXILIAR ODONTOLOGICA 6 GAVETAS COM 04 RODIZIOS  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 100.000,0000	R\$ 1.200.000,0000	05/07/2023 17:35:05
<p><b>Marca:</b> inalamed  <b>Fabricante:</b> inalamed  <b>Modelo / Versão:</b> salutemed  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Material: Chapa Aço Inoxidável E Estrutura Em Ferro, Comprimento: Cerca De 110 CM, Largura: Cerca De 65 CM, Altura: Cerca De 90 CM, Tipo: P/Atendimento Veterinário (Pequenos Animais), Acessórios: Suporte Para Soro E Balde Em Alumínio, Estrutura: Com Vincos E Furos Para Escoamento De Líquidos,  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 5.000,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 3.823,2000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 3.000,0000	26.747.466/0001-49	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.932,9300	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.932,9300	16.589.779/0001-62	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.900,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.871,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:21:06:643
R\$ 2.790,0000	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:22:51:587
R\$ 2.762,1000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:22:52:963
R\$ 2.699,0000	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:23:10:247
R\$ 2.672,0100	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:23:11:020
R\$ 2.599,0000	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:23:43:020
R\$ 2.573,0100	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:23:43:177
R\$ 2.500,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:24:04:807
R\$ 2.475,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:24:05:227
R\$ 2.400,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:24:13:330

R\$ 2.376,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:24:15:243
R\$ 2.300,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:24:17:937
R\$ 2.380,0000	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:24:18:703
R\$ 2.277,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:24:19:260
R\$ 2.200,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:24:21:517
R\$ 2.178,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:24:23:257
R\$ 1.999,0000	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:24:25:943
R\$ 1.979,0100	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:24:27:260
R\$ 1.900,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:24:40:810
R\$ 1.881,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:24:43:297
R\$ 1.790,0000	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:24:48:153
R\$ 1.772,1000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:24:49:323
R\$ 1.700,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:24:49:437
R\$ 1.683,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:24:53:330
R\$ 1.600,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:24:57:440
R\$ 1.584,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:24:59:353
R\$ 1.500,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:25:01:950
R\$ 1.911,6000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:25:02:997
R\$ 1.485,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:25:03:353
R\$ 1.400,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:25:08:173
R\$ 1.386,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:25:09:363
R\$ 1.300,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:25:14:520
R\$ 1.287,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:25:15:373
R\$ 1.200,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:25:33:760
R\$ 1.188,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:25:35:410
R\$ 2.161,7700	16.589.779/0001-62	20/07/2023 09:25:44:093
R\$ 1.150,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:27:15:537

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:21:06	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	20/07/2023 09:31:07	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	20/07/2023 09:34:37	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:44:38	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	20/07/2023 09:44:38	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	21/07/2023 13:38:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 1.150,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 14:17:45	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 1.150,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 37 - Mesa Clínica**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.985.193/0001-57	DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 4.000,0000	R\$ 40.000,0000	17/07/2023 10:15:58
	<b>Marca:</b> ODONTOMAX <b>Fabricante:</b> ODONTOMAX <b>Modelo / Versão:</b> AUX10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA AUXILIAR DUPLA ODONTOLOGICA HAYDEE MODELO MO 126 ATE 10 GAVETAS COM 06 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

01.510.820/0001-96	MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 4.226,6700	R\$ 42.266,7000	19/07/2023 17:02:40
	<b>Marca:</b> STANDARD HAYDEE <b>Fabricante:</b> STANDARD HAYDEE <b>Modelo / Versão:</b> MO 126 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA AUXILIAR DUPLA ODONTOLOGICA HAYDEE MODELO MO 126 ATE 10 GAVETAS COM 06 RODIZIOS Isento de registro na Anvisa. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
16.589.779/0001-62	HOLISTICA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 4.226,6700	R\$ 42.266,7000	19/07/2023 19:54:50
	<b>Marca:</b> Moveis Haydee <b>Fabricante:</b> Moveis Haydee <b>Modelo / Versão:</b> MO 126 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mesa auxiliar dupla com rodízios gaveteiro standard com gaveteiro clínico em mdf até 10 gavetas 12 meses de garantia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
26.747.466/0001-49	MOBILI DENTALE MOVEIS ODONTOLOGICOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 6.000,0000	R\$ 60.000,0000	19/07/2023 14:53:10
	<b>Marca:</b> ODONTOPLAY <b>Fabricante:</b> MOBILI DENTALE MOVEIS ODONTOLÓGICOS <b>Modelo / Versão:</b> MESA AUX DUPLA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA AUXILIAR DUPLA MEDINDO 104X50X80 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA; Armário Odontológico; Tipo Gaveteiro Clínico Com Rodízios e 6 Gavetas; Medindo 50 x 46 x 80cm (lxpxa) Aprox.; Estrutura Em Madeira M.D.F (Médium Density Fiberboard )da de 15 Mm; Revestimento Interno e Externo Em Laminado Melaminico Liso/brilhante e Texturizado Respectivamente; Base Com 4 Rodízios de Alta Resistência; Tampo Em M.D.F (Médium Density Fiberboard )do de 30 Mm C/revestimento Em Laminado Melaminico Texturizado; 3 Gavetas de 6cm e 2 de 12cm Em Poliestireno de 4mm, 1 Gav.de 24cm Em Mad. compens.,frentes Mdf 18mm; Puxadores Em Alumínio Com Pontas Cromadas e Pintura Epóxi; Corrediças Em Metal Com Rodízios e Pintura Epóxi; Armário de Cor Clara; Embalagem Que Garanta a Integridade do Produto; MARCA ODONTOPLAY <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 7.257,6000	R\$ 72.576,0000	19/07/2023 15:19:06
	<b>Marca:</b> HAYDEE/MO-126 <b>Fabricante:</b> HAYDEE/MO-126 <b>Modelo / Versão:</b> HAYDEE/MO-126 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "MESA AUXILIAR DUPLA ODONTOLOGICA HAYDEE MODELO MO 126 ATE 10 GAVETAS COM 06 RODIZIOS Isento de registro na Anvisa." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.925.235/0001-76	PREVSUTURE LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 10.000,0000	R\$ 100.000,0000	20/07/2023 08:53:23
	<b>Marca:</b> imperial <b>Fabricante:</b> imperial <b>Modelo / Versão:</b> mesa auxiliar 10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA AUXILIAR DUPLA ODONTOLOGICA 10 GAVETAS COM 06 RODIZIOS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 100.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	05/07/2023 17:35:05
	<b>Marca:</b> inalamed <b>Fabricante:</b> inalamed <b>Modelo / Versão:</b> salutemed <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Material: Chapa Aço Inoxidável E Estrutura Em Ferro, Comprimento: Cerca De 110 CM, Largura: Cerca De 65 CM, Altura: Cerca De 90 CM, Tipo: P/Atendimento Veterinário (Pequenos Animais), Acessórios: Suporte Para Soro E Balde Em Alumínio, Estrutura: Com Vincos E Furos Para Escoamento De Líquidos, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 10.000,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.257,6000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 6.000,0000	26.747.466/0001-49	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.226,6700	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.226,6700	16.589.779/0001-62	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 3.960,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:21:28:743
R\$ 3.850,0000	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:23:26:380
R\$ 3.811,5000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:23:27:080
R\$ 3.769,0000	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:23:56:033
R\$ 3.731,3100	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:23:59:193

R\$ 3.499,0000	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:24:33:537
R\$ 3.464,0100	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:24:35:297
R\$ 3.628,8000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:24:40:210
R\$ 3.400,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:24:45:383
R\$ 3.366,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:24:47:323
R\$ 3.300,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:24:54:530
R\$ 3.267,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:24:55:333
R\$ 3.199,0000	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:24:59:167
R\$ 3.167,0100	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:24:59:373
R\$ 3.049,0000	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:25:15:837
R\$ 3.018,5100	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:25:17:377
R\$ 2.900,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:25:46:133
R\$ 2.871,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:25:47:450
R\$ 3.740,9500	16.589.779/0001-62	20/07/2023 09:25:58:597
R\$ 2.799,0000	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:26:15:477
R\$ 2.771,0100	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:26:17:523
R\$ 2.700,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:27:21:860
R\$ 2.673,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:27:25:680
R\$ 2.400,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:27:39:210
R\$ 2.376,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:27:39:723
R\$ 2.300,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:30:30:333
R\$ 2.277,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:30:32:150

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:21:26	Item aberto para lances.
Encerramento	20/07/2023 09:32:33	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:32:33	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 15:17:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor PREVSUTURE LTDA, CNPJ/CPF: 29.925.235/0001-76.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2023 16:51:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PREVSUTURE LTDA, CNPJ/CPF: 29.925.235/0001-76.
Aceite de proposta	21/07/2023 09:02:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PREVSUTURE LTDA, CNPJ/CPF: 29.925.235/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 2.277,0000.
Recusa de proposta	21/07/2023 09:29:23	Recusa da proposta. Fornecedor: PREVSUTURE LTDA, CNPJ/CPF: 29.925.235/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 2.277,0000. Motivo: inabilitada porque não apresentou AFE, conforme item 9.11.2 do edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 15:05:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 15:07:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 15:08:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 15:31:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57.
Aceite de proposta	24/07/2023 14:24:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 2.300,0000.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 14:24:31	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 2.300,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 38 - Peça equipamento laboratório**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 252,5300	R\$ 2.525,3000	19/07/2023 17:44:20
<p><b>Marca:</b> BIOMECK  <b>Fabricante:</b> BIOMECK  <b>Modelo / Versão:</b> BKL6  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 154 - MINI INCUBADORA BKL6 BIOMECK - * POSSUI CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPERATURA COM SINALIZAÇÃO EM LED, QUE INDICA O MOMENTO CORRETO PARA INSERÇÃO DOS INDICADORES BIOLÓGICOS, ÁREA DE INCUBAÇÃO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, CARENAGEM PRODUZIDA EM PLÁSTICO ABS E TAMPA TRANSLÚCIDA EM POLIESTIRENO. * PRODUTO DE FÁCIL OPERAÇÃO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. * CAPACIDADE: 6 INDICADORES. * TEMPERATURA DE INCUBAÇÃO: 57 °C. * TENSÃO: 127/220V BIVOLT. * FREQUÊNCIA: 60HZ. * POTÊNCIA: 5 WATTS. * CARENAGEM: ABS. * TAMPA: POLIESTIRENO. * DIÂMETRO DO BLOCO: 1,5 POLEGADA. * BLOCO DE AQUECIMENTO: ALUMÍNIO. * DIMENSÕES (MM): 90A X 90L X 90CPESO: 0,400 KG. * GARANTIA: 02 ANOS. * REGISTRO NA ANVISA: ISENT0. M-BKL6 F-BIOMECK P-NAC RDC 185 FINAL  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 259,4200	R\$ 2.594,2000	19/07/2023 20:23:24
<p><b>Marca:</b> BIOTRON  <b>Fabricante:</b> BIOTRON  <b>Modelo / Versão:</b> BIVOLT  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI INCUBADORA BI VOLT COM NO MININO 04 INDICADORES GARANTIA DE 01 ANO. Isento de registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 268,6500	R\$ 2.686,5000	20/07/2023 08:19:08
<p><b>Marca:</b> BIOTRON  <b>Fabricante:</b> BIOTRON  <b>Modelo / Versão:</b> BIOTRON  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI INCUBADORA BI VOLT COM NO MININO 04 INDICADORES GARANTIA DE 01 ANO. Isento de registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
05.488.496/0001-08	ODONTOTECNICA MC LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 390,0000	R\$ 3.900,0000	18/07/2023 10:04:30
<p><b>Marca:</b> BIOTRON  <b>Fabricante:</b> BIOTRON  <b>Modelo / Versão:</b> BIOTRON  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mini incubadora Confeccionada externamente em PSAI - Poliestireno de Alto Impacto - garantindo durabilidade, beleza e facilidade de limpeza; Possui controle eletrônico e automático de temperatura que se mantêm dentro da faixa adequada para a incubação do indicador biológico. Histerese de ± 1°C; Design moderno e inovador, com cilindro de aquecimento em alumínio. Além de não enferrujar dissipa melhor a temperatura por toda a sua área de aquecimento. Não existe risco de oxidação. Propicia as condições de temperatura ideais para o desenvolvimento de colônia de bactérias para testes de indicadores biológicos que validam o processo de esterilização de autoclaves.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
45.157.605/0001-29	VRM IMPORT LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 450,0000	R\$ 4.500,0000	19/07/2023 10:00:16
<p><b>Marca:</b> BIOMECK  <b>Fabricante:</b> BIOMECK  <b>Modelo / Versão:</b> MINI INCUBADORA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI INCUBADORA BI VOLT COM NO MININO 04 INDICADORES GARANTIA DE 01 ANO. Isento de registro na Anvisa BIOMECK Mini Incubadora  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
05.523.731/0001-35	V.L. FUZETI - COMERCIAL	Sim	Sim	10	R\$ 450,0000	R\$ 4.500,0000	19/07/2023 10:59:24
<p><b>Marca:</b> AGIR  <b>Fabricante:</b> AGIR  <b>Modelo / Versão:</b> INCUB  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI INCUBADORA BI VOLT COM NO MININO 04 INDICADORES GARANTIA DE 01 ANO. Isento de registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 450,0000	R\$ 4.500,0000	20/07/2023 00:33:03
<p><b>Marca:</b> Mini Incubadora Bivo  <b>Fabricante:</b> Mini Incubadora Bivolt - Biotron  <b>Modelo / Versão:</b> Mini Incubadora Bivolt - Biotron  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mini Incubadora Bivolt - Biotron  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 450,6800	R\$ 4.506,8000	19/07/2023 16:42:58
<b>Marca:</b> "AGIR-INCUB Código: <b>Fabricante:</b> "AGIR-INCUB Código: PA019 " <b>Modelo / Versão:</b> "AGIR-INCUB Código: PA019 " <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "MINI INCUBADORA - OFERTAMOS - INFORMAÇÕES TÉCNICAS: Compacto e moderno. Possibilita a incubação de até 4 indicadores biológicos simultaneamente. Pode ser utilizado diretamente na tomada (rede elétrica), deixando a bancada de trabalho livre, ou em cima da bancada (opcional), neste caso é necessário utilizar CABO AUXILIAR INCUB. Controla eletronicamente a temperatura de trabalho. Possui sinalizações em leds que indicam o momento correto para colocações dos testes biológicos. Local para incubação em alumínio (não enferruja ou oxidada). Resistente, pois sua caixa é confeccionada em material de alta resistência. Tensão de alimentação (voltagem): bivolt (110/200 V) automático. " <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 450,6800	R\$ 4.506,8000	19/07/2023 17:04:36
<b>Marca:</b> BIOTRON MINI <b>Fabricante:</b> BIOTRON MINI <b>Modelo / Versão:</b> BIOTRON MINI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI INCUBADORA BI VOLT COM NO MININO 04 INDICADORES GARANTIA DE 01 ANO. Isento de registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 500,0000	R\$ 5.000,0000	19/07/2023 10:56:50
<b>Marca:</b> BIOTRON <b>Fabricante:</b> BIOTRON <b>Modelo / Versão:</b> SOLICITADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINI INCUBADORA BI VOLT COM NO MININO 04 INDICADORES GARANTIA DE 01 ANO. Isento de registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 643,9000	R\$ 6.439,0000	19/07/2023 15:19:06
<b>Marca:</b> CRISTOFOLI/MINI-INCUBADORA <b>Fabricante:</b> CRISTOFOLI/MINI-INCUBADORA <b>Modelo / Versão:</b> CRISTOFOLI/MINI-INCUBADORA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "MINI INCUBADORA BI VOLT COM NO MININO 04 INDICADORES GARANTIA DE 01 ANO. Isento de registro na Anvisa" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 680,0000	R\$ 6.800,0000	17/07/2023 13:43:12
<b>Marca:</b> CRISTOFOLI <b>Fabricante:</b> CRISTOFOLI <b>Modelo / Versão:</b> CRISTOFOLI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mini Incubadora. Desenvolvida Para A Incubação De Indicadores Biológicos Autocontidos Com Respostas Em 24 E 48 Horas. Possibilita A Incubação De 4 Indicadores Biológicos Simultaneamente. Voltagem Automática (Bivolt). 1 Ano De Garantia. Especificações Técnicas: Temperatura Máxima De Incubação:60 °c. Capacidade: 4 Indicadores. Potência: 10 Watts. Voltagem: 127 / 220 V - Comutação Automática. Frequência: 50/60 Hz. Dimensões: 8,7 X 7,6 Cm (A X D) / Orifício Para O Indicador: 10 X 37 Mm (D X P). Peso Bruto: 300 G. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 680,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 643,9000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 500,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 450,6800	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 450,6800	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 450,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 450,0000	05.523.731/0001-35	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 450,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 390,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 268,6500	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 259,4200	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 252,5300	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 244,8200	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:21:43:230
R\$ 242,3700	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:21:45:137
R\$ 237,3800	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:21:45:237
R\$ 235,0000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:21:47:133
R\$ 227,6000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:21:47:233
R\$ 225,3200	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:21:49:133
R\$ 221,1000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:21:49:253
R\$ 218,8800	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:21:51:137
R\$ 215,3400	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:21:51:243
R\$ 213,1800	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:21:53:140

R\$ 210,2500	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:21:53:243
R\$ 380,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:21:55:543
R\$ 208,1400	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:21:57:147
R\$ 200,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:23:01:633
R\$ 198,0000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:23:03:230
R\$ 190,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:23:14:227
R\$ 195,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:23:15:880
R\$ 250,0000	05.523.731/0001-35	20/07/2023 09:23:19:110
R\$ 188,1000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:23:19:243
R\$ 178,3500	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:23:50:237
R\$ 170,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:24:03:100
R\$ 321,9500	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:25:23:440
R\$ 250,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:25:23:640
R\$ 165,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:26:59:897
R\$ 160,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:28:26:833
R\$ 158,0000	45.157.605/0001-29	20/07/2023 09:30:34:347
R\$ 400,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:31:42:377

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:21:41	Item aberto para lances.
Encerramento	20/07/2023 09:33:43	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:33:43	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 09:15:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor VRM IMPORT LTDA, CNPJ/CPF: 45.157.605/0001-29.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 09:28:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VRM IMPORT LTDA, CNPJ/CPF: 45.157.605/0001-29.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 09:31:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor VRM IMPORT LTDA, CNPJ/CPF: 45.157.605/0001-29.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 09:36:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VRM IMPORT LTDA, CNPJ/CPF: 45.157.605/0001-29.
Aceite de proposta	21/07/2023 10:02:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VRM IMPORT LTDA, CNPJ/CPF: 45.157.605/0001-29, pelo melhor lance de R\$ 158,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 10:02:55	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: VRM IMPORT LTDA, CNPJ/CPF: 45.157.605/0001-29, pelo melhor lance de R\$ 158,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 39 - Cadeira clínica**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA <b>Marca:</b> MAIART <b>Fabricante:</b> MAIART <b>Modelo / Versão:</b> MAIART	Sim	Sim	10	R\$ 853,7100	R\$ 8.537,1000	20/07/2023 08:19:08
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA <b>Marca:</b> SHOP FISIO/MG800 <b>Fabricante:</b> SHOP FISIO/MG800 <b>Modelo / Versão:</b> SHOP FISIO/MG800	Sim	Sim	10	R\$ 944,7400	R\$ 9.447,4000	19/07/2023 15:19:06

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOCHO ANATÔMICO ESPECIAL COM ENCOSTO ALTO A GÁS Com regulagem de encosto, assento e inclinação. Isento de registro na Anvisa  
**Porte da empresa:** ME/EPP



25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO- ODONTOL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.129,0800	R\$ 11.290,8000	19/07/2023 20:23:24
	<b>Marca:</b> GG EQUIPAMENTOS <b>Fabricante:</b> GG EQUIPAMENTOS <b>Modelo / Versão:</b> MD200 BACK SYSTEM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOCHO ANATÔMICO ESPECIAL COM ENCOSTO ALTO A GÁS Com regulagem de encosto, assento e inclinação. Isento de registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
26.965.679/0001-47	GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.278,2600	R\$ 12.782,6000	19/07/2023 16:55:17
	<b>Marca:</b> GG <b>Fabricante:</b> GG INDUSTRIA <b>Modelo / Versão:</b> MD200 BACK SYSTEM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOCHO ANATÔMICO ESPECIAL COM ENCOSTO ALTO A GÁS Com regulagem de encosto, assento e inclinação. Isento de registro na Anvisa GG MD200 BACK SYSTEM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.690,0000	R\$ 16.900,0000	17/07/2023 13:43:12
	<b>Marca:</b> GG <b>Fabricante:</b> GG <b>Modelo / Versão:</b> MD 200 BACK SYSTEM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mocho É Fabricado Pela GG Equipamentos Médicos, Desenvolvido Especialmente Para Atender As Suas Necessidades Do Dia A Dia De Trabalho Com Um Design Favorável Para Que O Seu Desempenho No Seu Consultório, Clínica, Hospital, Estética, Consultório Médicos Entre Outros. Com Assento E Encosto Anatômicos E Estofados De Primeira Qualidade, Sem Costura Permitindo Uma Limpeza Facilitada, Com Um Sistema De Elevação Do Assento Com Altura Regulável Com Alavanca Lateral. A Sua Base É Giratória Na Cor Preta Com 05 Rodízios Permite Uma Estabilidade E Segurança Para Você, Aumentando A Agilidade Do Seu Deslocamento. A Estrutura Dos Pés Metálica Tem O Revestimento Em Policloreto De Polivinila Conhecido Por PVC, Permitindo Uma Durabilidade Maior Para Você. Sua Ergonomia Permite O Ajuste Ideal Ao Corpo, Proporcionando Um Conforto Para A Coluna Para O Usuário. Características; Mocho Com Assento E Encosto Anatômicos E Estofados Sistema De Elevação Do Assento, Altura Regulável Com Alavanca Lateral Base Giratória Com 05 Rodízios Estrutura Dos Pés Metálica – Revestimento Em PVC Peso Líquido: 2,320 Kg. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.700,0000	R\$ 17.000,0000	20/07/2023 00:33:03
	<b>Marca:</b> Cadeira MOCHO <b>Fabricante:</b> Cadeira MOCHO PO401L preta c <b>Modelo / Versão:</b> Cadeira deMOCHO PO401L preta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cadeira MOCHO PO401L preta com estofado de couro <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.800,0000	R\$ 18.000,0000	19/07/2023 19:33:48
	<b>Marca:</b> TUBOMED <b>Fabricante:</b> TUBOMED <b>Modelo / Versão:</b> Mocho a gás <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material: Estrutura Em Aço, Acabamento Da Estrutura: Pintura Eletrostática, Tipo De Assento: Assento, Costas, Braços E Pernas Reguláveis, Acabamento Do Assento: Espuma Alta Densidade, Revestido Courvim, Tipo De Pés: C/ Rodízios, Freios, Acionamento: Elétrico, Capacidade: Até 150 Kg <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 2.885,5000	R\$ 28.855,0000	19/07/2023 17:44:20
	<b>Marca:</b> ALLIAGE <b>Fabricante:</b> ALLIAGE <b>Modelo / Versão:</b> PROFESSIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 11000000431 - MOCHO A GAS PROFESSIONAL D700 ALLIAGE - MOCHO A GAS ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA REVESTIDO COM PVC EXPANDIDO SEM COSTURA CINCO RODIZIOS DUPLOS LARGURA = 430 MM COMPRIMENTO = 490/510 MM ALTURA DO ASSENTO = 400/540 MM ALTURA DO ENCOSTO = 400/490 MM INCLINAÇÃO DO ENCOSTO = 7° P/ FRENTE - 18° P/TRAS CAPACIDADE DE CARGA = 135 KG SISTEMA DE ELEVACAO = PISTAO A GAS M PROFESSIONAL F D700 ALLIAGE P - NAC RDC 260 FINAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

38.482.591/0001-53 SKYLAB Sim Sim 10 R\$ 100.000,0000 R\$ 1.000.000,0000 05/07/2023  
 COMERCIAL  
 HOSPITALAR  
 LTDA  
 17:35:05

**Marca:** inalamed

**Fabricante:** inalamed

**Modelo / Versão:** salutemed

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Material: Estrutura Em Aço, Acabamento Da Estrutura: Pintura Eletrostática, Tipo De Assento: Assento, Costas, Braços E Pernas Reguláveis, Acabamento Do Assento: Espuma Alta Densidade, Revestido Courvim, Tipo De Pés: C/ Rodízios, Freios, Acionamento: Elétrico, Capacidade: Até 150 Kg,

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.885,5000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.800,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.700,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.690,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.278,2600	26.965.679/0001-47	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.129,0800	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 944,7400	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 853,7100	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.100,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:22:03:190
R\$ 845,1700	26.965.679/0001-47	20/07/2023 09:23:58:630
R\$ 776,2400	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:24:11:303
R\$ 1.200,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:24:29:460
R\$ 768,4700	26.965.679/0001-47	20/07/2023 09:25:34:293
R\$ 760,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:25:50:953
R\$ 752,4000	26.965.679/0001-47	20/07/2023 09:27:52:090
R\$ 740,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:28:41:133
R\$ 732,6000	26.965.679/0001-47	20/07/2023 09:28:50:253
R\$ 720,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:29:44:243
R\$ 712,8000	26.965.679/0001-47	20/07/2023 09:29:57:080
R\$ 705,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:30:13:207
R\$ 697,9500	26.965.679/0001-47	20/07/2023 09:30:27:527
R\$ 690,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:31:07:423
R\$ 683,1000	26.965.679/0001-47	20/07/2023 09:31:19:717
R\$ 675,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:31:47:483
R\$ 668,2500	26.965.679/0001-47	20/07/2023 09:32:22:423
R\$ 670,0000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:32:29:587
R\$ 661,5600	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:33:02:933
R\$ 650,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:33:30:673
R\$ 643,5000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:34:14:373
R\$ 635,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:34:30:083
R\$ 628,6500	26.965.679/0001-47	20/07/2023 09:35:55:947
R\$ 622,3600	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:36:17:100
R\$ 616,0000	26.965.679/0001-47	20/07/2023 09:37:30:620
R\$ 605,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:37:55:303
R\$ 598,9500	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:39:06:370
R\$ 592,9600	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:40:00:610
R\$ 587,0300	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:40:00:880
R\$ 580,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:40:16:920
R\$ 574,2000	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:40:17:377
R\$ 568,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:40:38:167
R\$ 562,3200	19.895.610/0001-29	20/07/2023 09:40:38:360
R\$ 550,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:40:50:870
R\$ 1.000,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:41:03:640

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:21:45	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:43:04	Item com etapa aberta encerrada.

Encerramento	20/07/2023 09:43:04	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	20/07/2023 13:30:23	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA, CNPJ/CPF: 08.648.188/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 550,0000. Motivo: sesau recusou item porque afirmou não conter regulagem de encosto e inclinação.
Recusa de proposta	24/07/2023 11:21:40	Recusa da proposta. Fornecedor: FV NAYLOR 'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.895.610/0001-29, pelo melhor lance de R\$ 562,3200. Motivo: inerte desde sempre
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 11:28:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.965.679/0001-47.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 11:46:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.965.679/0001-47.
Recusa de proposta	24/07/2023 12:41:11	Recusa da proposta. Fornecedor: GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.965.679/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 616,0000. Motivo: Recusar proposta devido a não atender a descrição específica do edital,não possui regulagem de encosto e inclinação.
Recusa de proposta	24/07/2023 12:45:52	Recusa da proposta. Fornecedor: ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA, CNPJ/CPF: 25.220.682/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 776,2400. Motivo: Recusar proposta devido a não atender a descrição específica do edital,não possui regulagem de encosto e inclinação.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 13:21:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 48.191.392/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 14:17:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 48.191.392/0001-40.
Recusa de proposta	24/07/2023 14:22:59	Recusa da proposta. Fornecedor: ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 48.191.392/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 853,7100. Motivo: Recusar proposta devido a não atender a descrição específica do edital,não possui regulagem de encosto e inclinação.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 14:33:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 14:51:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83.
Recusa de proposta	24/07/2023 14:53:26	Recusa da proposta. Fornecedor: COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000. Motivo: Recusar proposta devido a não atender a descrição específica do edital,não possui regulagem de encosto e inclinação.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 15:00:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 08.380.296/0001-25.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 15:19:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor DENTAL MARIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.222.369/0001-13.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 15:19:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 38.482.591/0001-53.
Recusa de proposta	24/07/2023 17:01:37	Recusa da proposta. Fornecedor: VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 08.380.296/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 1.100,0000. Motivo: inerte
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 17:01:37	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 08.380.296/0001-25.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 17:02:57	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor DENTAL MARIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.222.369/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 17:02:59	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 38.482.591/0001-53.
Cancelado no julgamento	24/07/2023 17:03:05	Item cancelado no julgamento. Motivo: furstrou

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 40 - Esfigmomanômetro

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.510.820/0001-96	MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA <b>Marca:</b> MULTILASER <b>Fabricante:</b> MULTILASER <b>Modelo / Versão:</b> HC206 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MONITOR DIGITAL DE PRESSÃO E BATIMENTO CARDÍACO ADULTO Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 186,4000	R\$ 2.796,0000	19/07/2023 17:02:40

46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 190,0000	R\$ 2.850,0000	19/07/2023 19:33:48
<b>Marca:</b> MULTILASER <b>Fabricante:</b> MULTILASER <b>Modelo / Versão:</b> Esfigmomanômetro Digital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ajuste: Digital, Tipo*: De Braço, Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon, Tipo Fecho: Fecho Em Velcro, Tamanho: Adulto, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.628.908/0001-38	URSA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 300,0000	R\$ 4.500,0000	19/07/2023 16:02:21
<b>Marca:</b> Contec <b>Fabricante:</b> Contec <b>Modelo / Versão:</b> 50D <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Oxímetro de Dedo CMS 50D Características: • Probe SPO2 Integrado • Medição precisa do SPO2: 35% à 99% • Batimento cardíaco: 30 Bpm à 250 Bpm • Curva e barra indicadora de pulsação (Curva Plestimográfica) • Pode ser usado em adulto e criança a partir de 04 anos • Tela OLED Colorida de 1,3 &#769; • Indicador de pilha fraca • Desligamento automático caso não haja sinal • Display multidirecional, 6 modos e 4 direções • Alimentação com 2 pilhas AAA Itens incluso: • Oxímetro de Dedo CMS50D com curva de saturação. • Case com zíper para guardar e transportar. • Capa de silicone na cor do produto • Cordão de segurança Registro Anvisa: 80153030104 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 379,7100	R\$ 5.695,6500	19/07/2023 15:19:06
<b>Marca:</b> G-TECH/L800 <b>Fabricante:</b> G-TECH/L800 <b>Modelo / Versão:</b> G-TECH/L800 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "MONITOR DIGITAL DE PRESSÃO E BATIMENTO CARDÍACO ADULTO Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 500,0000	R\$ 7.500,0000	17/07/2023 13:43:12
<b>Marca:</b> GTECH <b>Fabricante:</b> GTECH <b>Modelo / Versão:</b> GP 400 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aparelho De Pressão Digital G-Tech GP400 Apresenta As Mais Modernas Tecnologias Em Medição Da Pressão Arterial, Tornando O Ato Muito Mais Rápido, Fácil E Seguro, Aumentando O Sucesso No Seu Tratamento. • Indicador De Correta Colocação Da Braçadeira E De Movimentação Excessiva • Indicador De Arritmia Cardíaca • Média Das Três Últimas Medições • 240 Memórias (Com Hora E Data) E Zonas Individuais Para Até Dois Usuários • Aprovado Pela Sociedade Brasileira De Hipertensão • Acompanha Estojo • Acompanha Pilhas • Validado Clinicamente. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 500,0000	R\$ 7.500,0000	19/07/2023 10:56:50
<b>Marca:</b> ACCUMED <b>Fabricante:</b> ACCUMED <b>Modelo / Versão:</b> LA800 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MONITOR DIGITAL DE PRESSÃO E BATIMENTO CARDÍACO ADULTO Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 12.000,0000	R\$ 180.000,0000	18/07/2023 17:08:11
<b>Marca:</b> LEPUL <b>Fabricante:</b> LEPUL <b>Modelo / Versão:</b> LEPUL / K10 ANVISA 80102512875 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MONITOR DIGITAL DE PRESSÃO E BATIMENTO CARDÍACO ADULTO Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12.000,0000	42.692.033/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 500,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 500,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 379,7100	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 300,0000	26.628.908/0001-38	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 190,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 186,4000	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 200,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:22:09:953
R\$ 180,0000	26.628.908/0001-38	20/07/2023 09:23:05:377
R\$ 170,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:24:38:283

R\$ 162,0000	26.628.908/0001-38	20/07/2023 09:25:10:410
R\$ 210,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:25:35:207
R\$ 149,0000	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:26:01:557
R\$ 130,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:26:07:433
R\$ 131,6000	26.628.908/0001-38	20/07/2023 09:26:10:327

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:21:48	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	20/07/2023 09:31:49	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	20/07/2023 09:34:46	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:44:47	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	20/07/2023 09:44:47	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	21/07/2023 11:52:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 130,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 11:52:56	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 130,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 41 - Equipamento odontológico**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA <b>Marca:</b> BELTEC <b>Fabricante:</b> BELTEC <b>Modelo / Versão:</b> LB2000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOTOR DE BANCADA MICROMOTOR O Conjunto Micromotor LB2000, desenvolvido para atividades de desgaste, perfuração, corte, acabamentos finos com baixo nível de ruído e vibração e dispensa o trabalho de lubrificação, pedal de acionamento que acompanha o produto. Funcionamento nos dois sentidos com rotações variáveis de 0 – 35.000 RPM. Utiliza rolamentos blindados de última geração que proporcionam baixo nível de ruído e vibração, além de dispensar a lubrificação para sua manutenção.1x Micro Motor Elétrico LB 2000 ,1x Peça Reta (Caneta) LB 2000,1x Pedal L/D. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa ANVISA: 80186650003 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 1.798,3100	R\$ 3.596,6200	19/07/2023 20:30:17
05.488.496/0001-08	ODONTOTECNICA MC LTDA <b>Marca:</b> BELTEC <b>Fabricante:</b> BELTEC <b>Modelo / Versão:</b> BELTEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motor de bancada LB200 O Conjunto Micromotor Beltec LB2000 pode ser utilizado por profissionais exigentes que precisam de um equipamento potente e de uso contínuo. Destaque para seu uso nas áreas de Design de Unhas, Podologia, Odontologia e Próteses entre outros.Foi desenvolvido para atividades de desgaste, perfuração, corte, gravações e acabamentos finos com baixo nível de ruído e vibração e dispensa o trabalho de lubrificação. Você pode acionar o micromotor de modo contínuo pelo painel ou se preferir pelo pedal de acionamento que acompanha o produto. O Micromotor LB2000 pode trabalhar nos dois sentidos com rotações variáveis de 0 – 40.000 RPM. São 25 anos em que o nome Beltec é sinônimo de qualidade e respeito quando se fala em micromotores, com uma rede de assistência técnica certificada em todo Brasil que conta com peças para reposição de todos os modelos assegurando a longevidade do seu investimento. Peso 1.2 kg Dimensões 27 × 22 × 11 cm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 1.850,0000	R\$ 3.700,0000	18/07/2023 10:08:39
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA <b>Marca:</b> LB 2000 <b>Fabricante:</b> Beltec <b>Modelo / Versão:</b> LB 2000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOTOR DE BANCADA MICROMOTOR - LB 200 O Conjunto Micromotor LB2000, desenvolvido para atividades de desgaste, perfuração, corte, acabamentos finos com baixo nível de ruído e vibração e dispensa o trabalho de lubrificação, pedal de acionamento que acompanha o produto. Funcionamento nos dois sentidos com rotações variáveis de 0 - 35.000 RPM. Utiliza rolamentos blindados de última geração que proporcionam baixo nível de ruído e vibração, além de dispensar a lubrificação para sua manutenção.1x Micro Motor Elétrico LB 2000 ,1x Peça Reta (Caneta) LB 2000,1x Pedal L/D. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 1.893,6400	R\$ 3.787,2800	06/07/2023 14:52:12

31.770.650/0001-40	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> beltec <b>Fabricante:</b> beltec <b>Modelo / Versão:</b> lb100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Equipamento odontológico - Tipo: P/ Implantodontia E Endodontia, Aspecto Físico: Motor De Bancada, Fonte: Elétrico, Componentes: Micromotor, Contra Ângulo, Pedal, Torque: Cerca De 5 A 80 N CM, Rotação: Máximo Cerca De 40.000 RPM, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 2.000,0000	R\$ 4.000,0000	05/07/2023 11:05:15
50.867.070/0001-10	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> BELTEC <b>Fabricante:</b> BELTEC <b>Modelo / Versão:</b> LB100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Equipamento odontológico - Tipo: P/ Implantodontia E Endodontia, Aspecto Físico: Motor De Bancada, Fonte: Elétrico, Componentes: Micromotor, Contra Ângulo, Pedal, Torque: Cerca De 5 A 80 N CM, Rotação: Máximo Cerca De 40.000 RPM, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 2.000,0000	R\$ 4.000,0000	18/07/2023 10:43:02
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA <b>Marca:</b> BELTEC <b>Fabricante:</b> BELTEC <b>Modelo / Versão:</b> LB200 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> - MICROMOTOR ELETRICO LB2000 BELTEC - MICROMOTOR ELETRICO PARA PROTESE, ROTAÇÃO DE 0 ATE 35.000RPM 127/220V, BAIXO NIVEL DE VIBRACAO, DISPENSA LUBRIFICACAO. ACOMPANHA PEDAL L/D M-MICROMOTOR ELETRICO LB 2000 F-BELTEC P-NAC RMS:80186650003 FINAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 3.092,2600	R\$ 6.184,5200	19/07/2023 17:44:20
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA <b>Marca:</b> dental speed <b>Fabricante:</b> dental speed <b>Modelo / Versão:</b> dental <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Tipo: P/ Implantodontia E Endodontia, Aspecto Físico: Motor De Bancada, Fonte: Elétrico, Componentes: Micromotor, Contra Ângulo, Pedal, Torque: Cerca De 5 A 80 N CM, Rotação: Máximo Cerca De 40.000 RPM, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 100.000,0000	R\$ 200.000,0000	05/07/2023 17:38:10

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 3.092,2600	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.000,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 2.000,0000	31.770.650/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.893,6400	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.850,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.798,3100	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.780,3200	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:22:58:480
R\$ 1.762,5100	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:22:59:717
R\$ 1.744,8800	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:23:00:467
R\$ 1.727,4300	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:23:01:780
R\$ 1.710,1500	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:23:02:470
R\$ 1.693,0400	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:23:03:787
R\$ 1.676,1000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:23:04:467
R\$ 1.659,3300	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:23:05:790
R\$ 1.642,7300	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:23:06:473
R\$ 1.626,3000	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:23:07:800
R\$ 1.610,0300	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:23:08:473
R\$ 1.593,9200	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:23:09:813
R\$ 1.577,9800	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:23:10:473
R\$ 1.562,2000	33.992.679/0001-00	20/07/2023 09:23:11:827
R\$ 1.546,5700	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:23:12:473
R\$ 1.500,0000	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:24:35:823
R\$ 1.485,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:24:36:517
R\$ 1.236,3400	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:26:29:533

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:22:57	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	20/07/2023 09:32:58	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	20/07/2023 09:34:52	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:44:53	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	20/07/2023 09:44:53	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	20/07/2023 13:16:48	Recusa da proposta. Fornecedor: RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 1.223,9700. Motivo: sesau não aceitou o item porque não está em conformidade com as características do edital.
Recusa de proposta	21/07/2023 13:08:35	Recusa da proposta. Fornecedor: ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA, CNPJ/CPF: 25.220.682/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 1.236,3400. Motivo: inabilitada
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 13:16:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 33.992.679/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 14:23:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 33.992.679/0001-00.
Aceite de proposta	21/07/2023 14:25:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 33.992.679/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1.562,2000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 14:25:38	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 33.992.679/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1.562,2000.

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 42 - Equipamento odontológico**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA <b>Marca:</b> SCHUSTER <b>Fabricante:</b> SCHUSTER <b>Modelo / Versão:</b> ENDOPEN	Sim	Sim	1	R\$ 6.082,6400	R\$ 6.082,6400	19/07/2023 20:30:17
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOTOR ENDODONTICO Com 1 unidade de controle, 6:1 contra ângulo com cabo e conector, apoio para peça de mão, adaptador de spray lubrificante, tipo F, transformador modelo Cincon Electronics Co. Ltd, TR30RAM180, cartão com informação do torque e manual. Motor p/ Endodontia X-Smart Plus – Bivolt. Tela de LCD colorida e ampla; conforto e praticidade para o profissional, com teclas dedicadas a cada função; equipamento portátil e fácil de transportar; design ergonômico, excelente visibilidade de acesso devido ao tamanho reduzido, de seu contra ângulo e possibilidade de giro do mesmo em 360.º; contra ângulo com cabeça pequena e possível ajuste em 6 posições diferentes; instrumento para e gira no sentido inverso assim que o limite de torque for atingido, maior segurança ao profissional; facilidade de identificação dos instrumentos e dos sistemas utilizados; opção Auto Reverse; compatíveis com os sistemas Wave One, Wave One Gold, Protaper e demais sistemas disponíveis no mercado; 6 programas pré-definidos (Wave One, Protaper Universal, Protaper Next, Pathfile, Reciproc e Gates) e 7 programas livres; funciona ligado à fonte ou à bateria; autonomia da bateria de 2 horas em uso contínuo e recarga em aproximadamente 5 horas; Escala de velocidades: 250 a 1.200 rpm; escala de controle de torques: 0.6 - 4.0 Ncm; tensão elétrica: Bivolt; Garantia: 18 meses. Registro na Anvisa. ANVISA:80354809006 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

05.523.731/0001-35	V.L. FUZETI - COMERCIAL	Sim	Sim	1	R\$ 8.000,0000	R\$ 8.000,0000	19/07/2023 10:59:49
--------------------	----------------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

**Marca:** SCHUSTER  
**Fabricante:** SCHUSTER  
**Modelo / Versão:** SENSORY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOTOR ENDODONTICO X-SMART KAVO. Com 1 unidade de controle, X-SMART Plus 6:1 contra ângulo com cabo e conector, apoio para peça de mão, adaptador de spray lubrificante, tipo F, transformador modelo Cincon Electronics Co. Ltd, TR30RAM180, cartão com informação do torque e manual. Motor p/ Endodontia X-Smart Plus – Bivolt. Tela de LCD colorida e ampla; conforto e praticidade para o profissional, com teclas dedicadas a cada função; equipamento portátil e fácil de transportar; design ergonômico, excelente visibilidade de acesso devido ao tamanho reduzido, de seu contra ângulo e possibilidade de giro do mesmo em 360.º; contra ângulo com cabeça pequena e possível ajuste em 6 posições diferentes; instrumento para e gira no sentido inverso assim que o limite de torque for atingido, maior segurança ao profissional; facilidade de identificação dos instrumentos e dos sistemas utilizados; opção Auto Reverse; compatíveis com os sistemas Wave One, Wave One Gold, Protaper e demais sistemas disponíveis no mercado; 6 programas pré-definidos (Wave One, Protaper Universal, Protaper Next, Pathfile, Reciproc e Gates) e 7 programas livres; funciona ligado à fonte ou à bateria; autonomia da bateria de 2 horas em uso contínuo e recarga em aproximadamente 5 horas; Escala de velocidades: 250 a 1.200 rpm; escala de controle de torques: 0.6 - 4.0 Ncm; tensão elétrica: Bivolt; Garantia: 18 meses. Registro na Anvisa.

**Porte da empresa:** ME/EPP

30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL	Sim	Sim	1	R\$ 8.400,0000	R\$ 8.400,0000	19/07/2023 10:30:06
--------------------	----------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

DISTRIBUIDORA  
DE  
EQUIPAMENTOS  
LTDA

**Marca:** DENTFLEX  
**Fabricante:** DENTFLEX  
**Modelo / Versão:** DFORCE 1000 ENDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: DENTFLEX MODELO: DFORCE 1000 ENDO DESCRIÇÃO: D FORCE 1000 ENDO Motor elétrico micro processado. É indicado para o preparo de canais radiculares e tem como objetivo principal a remoção do tecido pulpar e/ou seus restos necróticos; proporcionando limpeza, modelagem e aumento da permeabilidade dentinária. Todas as características apresentadas acima favorecem a aplicação e ação do curativo de demora, quando necessário, bem como a hermética obturação. Descrição: • Realiza os movimentos: Rotatório e Reciprocante; • Display Touch Screen; • Acionamento do motor através do pedal ou no display; • Funciona ligado à fonte ou à bateria; • Autonomia da bateria de 4 horas em uso contínuo; • Possui Contra Ângulo PB, de cabeça pequena e com ajuste em 6 posições diferentes. Características: • Caixa de comando construída em Poliuretano de alta resistência, com tratamento UV • Tensão de trabalho = Bi volt • Alimentação do carregador da bateria 100 - 240 V • Frequência 47- 63 Hz • Potência de entrada = 132 Watts • Peso: 1,5 kg • Dimensões: 15,0x15,8x11,5 (L x P x A) Sistema Rotatório: • Conta com 10 Programas ajustáveis; • Dispõe de reverso automático e manual; • Controle de Torque (0.2 ~ 5.0 Ncm) e monitoramento visual através de barra gráfica; • Controle de Velocidade (150 a 1.200 rpm). Sistema Reciprocante: • Conta com 03 Programas, sendo estes: • 01 - BLUE SYSTEM FILE (pré-programado); • 02 - GOLD SYSTEM FILE (pré-programado); • 03 - ADJUSTABLE FILE, dispõe de 10 procedimentos ajustáveis, nos quais é permitida a adequação dos ângulos para a direita e para a esquerda. O TEXT EDITOR permite ao usuário personalizar o nome do programa. Controle de Velocidade (150 a 300 rpm). Contra Ângulo FXM: • Sistema Push Button (PB); • Utiliza limas tipo NITI (sistema rotatório); • Sistema de transmissão Micro cabeça com diâmetro de 8,5mm; • Pinça desenvolvida para limas de acordo com a norma ISO 1797-1; • Acoplamento intra: atende à norma ISO 3964; • Utilizados em micromotores elétricos; • Autoclavável a 135°C.

**Porte da empresa:** ME/EPP

48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 9.321,1600	R\$ 9.321,1600	20/07/2023 08:22:38
--------------------	--	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

**Marca:** SENSORY SCHUSTER  
**Fabricante:** SENSORY SCHUSTER  
**Modelo / Versão:** SENSORY SCHUSTER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOTOR ENDODONTICO X-SMART KAVO. Com 1 unidade de controle, X-SMART Plus 6:1 contra ângulo com cabo e conector, apoio para peça de mão, adaptador de spray lubrificante, tipo F, transformador modelo Cincon Electronics Co. Ltd, TR30RAM180, cartão com informação do torque e manual. Motor p/ Endodontia X-Smart Plus – Bivolt. Tela de LCD colorida e ampla; conforto e praticidade para o profissional, com teclas dedicadas a cada função; equipamento portátil e fácil de transportar; design ergonômico, excelente visibilidade de acesso devido ao tamanho reduzido, de seu contra ângulo e possibilidade de giro do mesmo em 360.º; contra ângulo com cabeça pequena e possível ajuste em 6 posições diferentes; instrumento para e gira no sentido inverso assim que o limite de torque for atingido, maior segurança ao profissional; facilidade de identificação dos instrumentos e dos sistemas utilizados; opção Auto Reverse; compatíveis com os sistemas Wave One, Wave One Gold, Protaper e demais sistemas disponíveis no mercado; 6 programas pré-definidos (Wave One, Protaper Universal, Protaper Next, Pathfile, Reciproc e Gates) e 7 programas livres; funciona ligado à fonte ou à bateria; autonomia da bateria de 2 horas em uso contínuo e recarga em aproximadamente 5 horas; Escala de velocidades: 250 a 1.200 rpm; escala de controle de torques: 0.6 - 4.0 Ncm; tensão elétrica: Bivolt; Garantia: 18 meses. Registro na Anvisa

**Porte da empresa:** ME/EPP

09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 12.106,5200	R\$ 12.106,5200	19/07/2023 17:44:20
--------------------	----------------------	-----	-----	---	-----------------	-----------------	------------------------

**Marca:** DENTSPLY  
**Fabricante:** DENTSPLY  
**Modelo / Versão:** X SMART PLUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 12032120000 - MOTOR ENDO X SMART PLUS BIVOLT DENTSPLY - MOTOR PARA ENDODONTIA: UTILIZA O SISTEMA DE MOVIMENTO RECIPROCANTE COM TÉCNICA DE LIMA ÚNICA, OU O SISTEMA ROTATÓRIO CONVENCIONAL \* BIVOLT. \* COMPATÍVEIS COM OS SISTEMAS WAVE ONE, WAVE ONE GOLD, PROTAPER E DEMAIS SISTEMAS DISPONÍVEIS NO MERCADO. \* 6 PROGRAMAS PRÉ-DEFINIDOS (WAVE ONE, PROTAPER UNIVERSAL, PROTAPER NEXT, PATHFILE, RECIPROC E GATES) E 7 PROGRAMAS LIVRES. \* CONTRA-ÂNGULO COM CABEÇA PEQUENA E POSSÍVEL AJUSTE EM 6 POSIÇÕES DIFERENTES. \* TELA DE LCD COLORIDA E AMPLA. \* OPÇÃO AUTO REVERSO. \* FUNCIONA LIGADO À FONTE OU À BATERIA. \* AUTONOMIA DA BATERIA DE 2 HORAS EM USO CONTÍNUO E RECARGA EM APROXIMADAMENTE 5 HORAS. \* ESCALA DE VELOCIDADES: 250 A 1.200 RPM. \* ESCALA DE CONTROLE DE TORQUES: 0.6 - 4.0 NCM. ITENS INCLUSOS: - UNIDADE DE CONTROLE, - PEÇA DE MÃO MOTORIZADA COM CABO E CONECTOR, - CONTRA-ÂNGULO X-SMART® PLUS 6:1, - BASE PARA A PEÇA DE MÃO, - BOCAL ADAPTADOR DE SPRAY TIPO F (USADO PARA LUBRIFICAÇÃO), - TRANSFORMADOR, MODELO CINCON ELECTRONICS CO. LTD, TR30RAM180 COM PLUGS INTERCAMBIÁVEIS EU, UK, USA E AUS, - CARTÃO DE TORQUE, - MANUAL DO USUÁRIO M X SMART PLUS F DENTSPLY P AMERICANA RMS: 80196889031|FINAL

**Porte da empresa:** ME/EPP



08.380.296/0001-25 VISAMED Sim Sim 1 R\$ 15.900,0000 R\$ 15.900,0000 17/07/2023 13:53:10

COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

**Marca:** SCHUSTER  
**Fabricante:** SCHUSTER  
**Modelo / Versão:** SENSORY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motor Endodôntico Com Localizador Apical. Descrição: O Motor Endodôntico Com Localizador De Apice Sensory É Um Equipamento De Alta Precisão Que Utiliza Tecnologia Avançada E Permite Uma Série De Combinações De Técnicas De Trabalho No Tratamento Endodôntico, Como A Retirada Do Tecido Pulpar, Limpeza E Instrumentação Do Canal Radicular, Com A Vantagem De Dispor Ainda, Do Localizador Apical Para A Determinação Do Comprimento Endodôntico De Trabalho. O Sensory Oferece 32 Configurações Dos Principais Sistemas De Limas Niti Do Mercado, Seis Opções De Movimentos Recíprocos (3 À Direita E 3 À Esquerda) E 8 Programas Personalizáveis. Reúne Três Sistemas Em Um Único Equipamento: Motor Endodôntico, Localizador Apical E Função Integrada (Motor E Localizador Apical). Tecnologia: Peça De Mão Wireless (Sem Fio) Na Preparação Do Canal Radicular. Maior Praticidade De Manuseio. Contra Ângulo Com Iluminação Por Led: Garantindo A Máxima Visualização Do Campo De Trabalho 3 Sistemas De Funcionamento: • Preparação Do Canal Radicular: Modo Contínuo, Modo Recíproco E 8 Modos Personalizáveis • Medida Do Comprimento Do Canal Radicular: Função De Personalização Do Aviso De Limite Do Forame Apical. • Função Integrada (Preparação + Medida Do Comprimento Do Canal Radicular): Funções Apical Reverso/Stop, Auto Início, Apical Slow Down. Acionamento Do Motor Na Peça De Mão. Bateria Da Peça De Mão De Alta Capacidade Com Carregamento Wireless Ou Por Cabo. Medição Do Comprimento De Trabalho Não Influenciada Pela Espessura Da Lima. Reversão Automática De Sentido De Giro Por Torque E Por Aproximação Do Ápice Apical. Ampla Faixa De Rotação: 100-1000rpm. Possibilidade De Ajuste Manual No Sentido De Rotação, Horário/Anti-Horário. Redução Da Velocidade De Giro Por Aproximação Do Ápice Apical E Início De Funcionamento Automático Na Detecção Da Entrada Do Canal Radicular. Sistemas De Lima Pré- Definidos Facilitando A Utilização, Permitindo Também A Personalização De Parâmetros Do Equipamento Como Torque E Velocidade De Rotação. Dispensa A Utilização De Métodos Convencionais Radiográficos. Menor Tempo Para A Obtenção Do Comprimento De Trabalho. Tela Frontal Lcd De Alta Resolução Brilhante E Colorida. Modo Standby Automático De Economia De Energia Da Base E Da Peça De Mão. Teclado Touch Capacitivo. Alta Sensibilidade E Excelente Resposta. Corpo Da Peça De Mão E Base De Apoio Injetados Em Abs De Alto Impacto. Indicador Sonoro Quando A Lima É Colocada No Canal Da Raiz Dentária. Intensidade Ajustável Do Indicador Sonoro. Base Com Indicadores De Bateria, Modo De Rotação E Estado De Conexão. Peça De Mão Com Indicadores De Bateria E Estado De Conexão. Base Do Equipamento Energizada Por Bateria Recarregável De Grande Autonomia. Portátil: Permite Ciclos De Recarga Da Peça De Mão Sem Que A Base Esteja Ligada A Fonte De Energia. Permite Que Nas Funções Comprimento Do Canal Radicular E Função Integrada O Profissional Defina Uma Distância De Segurança De Aviso Antes Da Zona De Limite Do Forame Apical. Peça De Mão Em Funcionamento Com Baixo Nível De Ruído E Vibração, Proporcionando Maior Conforto Ao Paciente E Operador. Autonomia Da Bateria Da Peça De Mão: 2 Horas Em Uso Wireless (Sem Fio). Autonomia Da Bateria Da Base: 3 Ciclos De Recarga Da Peça De Mão. Contra Ângulo: Sistema Push Button. Transmissão 1:1. Removível E Autoclavável Até 135°C. Cabeça Com Dimensões Reduzidas Para Melhor Visualização Do Campo De Trabalho. 6 Posições Possíveis De Fixação Do Contra Ângulo. Display De Lcd – Cristal Líquido: Tela De 2,8" #8243;, Colorida E Alto Contraste. Medições Precisas: Calibragem Automática E Alta Tecnologia Em Seu Circuito Eletrônico. Não Sofre Interferência Das Estruturas Anatômicas Adjacentes Ao Dente. Dessa Forma, O Fato Do Canal Estar Com Eletrólitos, Sangue Ou Com Uma Salmoura Fisiológica, Não Afeta O Resultado Da Medição. Design E Ergonomia: O Sensory Possui Design Moderno E Anatômico Da Peça De Mão, Isenta De Cabos Na Preparação Do Canal Radicular E Com Baixo Peso, Proporcionando Uma Movimentação Estável E Precisa. Dimensões Da Base: Comprimento: 14,5cm. Largura: 14,0cm. Altura: 10,5cm. Comprimento Da Peça De Mão: Com Contra Ângulo: 20,5cm. Sem Contra Ângulo: 15,0cm. Alimentação: Bivolt Automático 100 – 240 V. Frequência: 50/60 Hz. Peso Líquido: 0,643 Kg. Peso Bruto C/ Embalagem: 1,750 Kg. Bateria Da Base: 11,1V 2600ma. Bateria Da Peça De Mão: 3,7V 750ma. Tela LCD: 2,8" #8243; Faixa De Torque: 0,6-4,0Ncm. Faixa De Rotação: 100-1000RPM.

**Porte da empresa:** ME/EPP

38.482.591/0001-53 SKYLAB Sim Sim 1 R\$ 100.000,0000 R\$ 100.000,0000 05/07/2023 17:38:10

COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

**Marca:** dental speed  
**Fabricante:** dental speed  
**Modelo / Versão:** dental

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Tipo: Endodontia, P/ Instrumentação E Localização Apical, Aspecto Físico: Motor Bancada, Pannel Lcd, Ajuste Digital, Componentes: Micromotor, Contra-Ângulo, Cabos De Medições, Componentes Adicionais 1: Clip Labial, Conectores, Chave, Pedal, Bateria, Características Adicionais 1: Máx. Cerca 600 Rpm,

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 15.900,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 12.106,5200	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 9.321,1600	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.400,0000	30.037.851/0001-70	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.000,0000	05.523.731/0001-35	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 6.082,6400	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 7.100,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:24:19:930
R\$ 7.990,0000	30.037.851/0001-70	20/07/2023 09:26:56:543
R\$ 7.050,0000	05.523.731/0001-35	20/07/2023 09:27:21:110
R\$ 6.021,8000	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:36:39:703

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023	Item aberto para lances.

	09:23:53	
Encerramento sem prorrogação	20/07/2023 09:33:54	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	20/07/2023 09:34:59	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública.
Encerramento	20/07/2023 09:45:00	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:45:00	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 09:40:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA, CNPJ/CPF: 25.220.682/0001-79.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 10:19:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA, CNPJ/CPF: 25.220.682/0001-79.
Aceite de proposta	21/07/2023 10:28:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA, CNPJ/CPF: 25.220.682/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 6.021,8000.
Recusa de proposta	21/07/2023 10:45:09	Recusa da proposta. Fornecedor: ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA, CNPJ/CPF: 25.220.682/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 6.021,8000. Motivo: inabilitada porque apresentou ALVARÁ DE LICENÇA SANITÁRIA vencida, item nº: 9.11.3 do edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 11:35:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor V.L. FUZETI - COMERCIAL, CNPJ/CPF: 05.523.731/0001-35.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 11:45:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor V.L. FUZETI - COMERCIAL, CNPJ/CPF: 05.523.731/0001-35.
Aceite de proposta	24/07/2023 13:13:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: V.L. FUZETI - COMERCIAL, CNPJ/CPF: 05.523.731/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 7.050,0000.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 13:13:17	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: V.L. FUZETI - COMERCIAL, CNPJ/CPF: 05.523.731/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 7.050,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 43 - Negatoscópio

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.488.496/0001-08	ODONTOTECNICA MC LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 490,0000	R\$ 4.900,0000	18/07/2023 10:08:39
	<b>Marca:</b> BIOTRON <b>Fabricante:</b> BIOTRON <b>Modelo / Versão:</b> BIOTRON <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Negatoscopio ultra slim led Design ultra slim com apenas 7 mm de espessura 19x18x7 mm O MAIS FINO DO MUNDO! Sistema de iluminação por LED – Menor consumo, melhor visualização e maior vida útil; Moderno, inovador e tecnológico sistema de acionamento eletromagnético; Inédito sistema de fixação das radiografias por imã Permite três posições de trabalho (parede, mesa ou inclinado);=O visor possui a superfícietotalmente plana e resistente a pressão para facilitar a traçagem; Não existe risco de choque elétrico para o usuário, pois o próprio material já é um isolante; Leve, prático e de fácil manuseio e higienização; Possui alta luminosidade sem área de sombra; Resistente a impacto e não enferruja. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 505,4600	R\$ 5.054,6000	20/07/2023 08:22:38
	<b>Marca:</b> BIOTRON PANORAMICO U <b>Fabricante:</b> BIOTRON PANORAMICO ULTRA SLIM LED <b>Modelo / Versão:</b> BIOTRON PANORAMICO ULTRA SLIM LED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NEGATOSCÓPIO PAREDE ULTRA SLIM LED Design ultra Slim com apenas 7 mm de espessura; Sistema de iluminação por LED - Menor consumo, melhor visualização e maior vida útil; sistema de fixação das radiografias por imã; o visor com a superfície totalmente plana e resistente a pressão para facilitar a traçagem; material, acrílico; área visível 260 x 150 mm; dimensão do produto 290 x 180 x 7 mm; alimentação 127/220 VAC (bivolt automático); frequência 50/60 Hz; Consumo 9w - Garantia de 1 ano pelo fabricante. Isento Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO- ODONTOL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 520,1300	R\$ 5.201,3000	19/07/2023 20:30:17
	<b>Marca:</b> BIOTRON <b>Fabricante:</b> BIOTRON <b>Modelo / Versão:</b> ULTR SLIM LED PANORAMICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NEGATOSCÓPIO PAREDE ULTRA SLIM LED Design ultra Slim com apenas 7 mm de espessura; Sistema de iluminação por LED - Menor consumo, melhor visualização e maior vida útil; sistema de fixação das radiografias por ímã; o visor com a superfície totalmente plana e resistente a pressão para facilitar a traçagem; material, acrílico; área visível 260 x 150 mm; dimensão do produto 290 x 180 x 7 mm; alimentação 127/220 VAC (bivolt automático); frequência 50/60 Hz; Consumo 9w - Garantia de 1 ano pelo fabricante. Isento Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 546,3300	R\$ 5.463,3000	19/07/2023 17:44:20
	<b>Marca:</b> BIOTRON <b>Fabricante:</b> BIOTRON <b>Modelo / Versão:</b> ULTRA SLIM LED PANORA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> P022 - NEGATOSCOPIO ULTRA SLIM LED PANORAMICO BIOTRON - NEGATOSCOPIO ULTRA-SLIM LED PANORAMICO 7 MM DE ESPESSURA SISTEMA DE ILUMINACAO POR LED MODERNO, INOVADOR E TECNOLÓGICO SISTEMA DE ACIONAMENTO ELETROMAGNÉTICO. INÉDITO SISTEMA DE FIXAÇÃO DAS RADIOGRAFIAS POR IMÃ. PERMITE TRÊS POSIÇÕES DE TRABALHO (PAREDE, MESA OU INCLINADO), O VISOR POSSUI A SUPERFÍCIE TOTALMENTE PLANA E RESISTENTE A PRESSÃO PARA FACILITAR A TRAÇAGEM. SEM ÁREA DE SOMBRA. MATERIAL: ACRÍLICO ÁREA VISÍVEL 260 X 150 MM DIMENSÃO DO PRODUTO 290 X 180 X 7 MM DIMENSÃO DA EMBALAGEM 300 X 200 X 50 MM PESO DO PRODUTO 625 G PESO DO PRODUTO EMBALADO 1,0 KG ALIMENTAÇÃO 127/220 VAC (BIVOLT AUTOMÁTICO) FREQUÊNCIA 50/60 HZ CONSUMO 9 W GARANTIA 2 ANOS. M ULTRA SLIM LED PANORAMICO F BIOTRON P NAC RDC 185 FINAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.770.650/0001-40	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 550,0000	R\$ 5.500,0000	05/07/2023 11:05:15
	<b>Marca:</b> biotron <b>Fabricante:</b> biotron <b>Modelo / Versão:</b> slim <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Negatoscópio - Material Estrutura: Chapa Aço, Material Visor: Visor Acrílico, Características Adicionais: Iluminação Em Led, Adicional: Fixação Por Ímã, Dimensões: Cerca De 400 X 500 X 7 MM, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
50.867.070/0001-10	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 550,0000	R\$ 5.500,0000	18/07/2023 10:43:01
	<b>Marca:</b> BIOTRON <b>Fabricante:</b> BIOTRON <b>Modelo / Versão:</b> SLIM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Negatoscópio - Material Estrutura: Chapa Aço, Material Visor: Visor Acrílico, Características Adicionais: Iluminação Em Led, Adicional: Fixação Por Ímã, Dimensões: Cerca De 400 X 500 X 7 MM, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 783,6300	R\$ 7.836,3000	19/07/2023 15:27:14
	<b>Marca:</b> BIOTRON/ULTRA SLIM L <b>Fabricante:</b> BIOTRON/ULTRA SLIM LED <b>Modelo / Versão:</b> BIOTRON/ULTRA SLIM LED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "NEGATOSCÓPIO PAREDE ULTRA SLIM LED Design ultra Slim com apenas 7 mm de espessura; Sistema de iluminação por LED - Menor consumo, melhor visualização e maior vida útil; sistema de fixação das radiografias por ímã; o visor com a superfície totalmente plana e resistente a pressão para facilitar a traçagem; material, acrílico; área visível 260 x 150 mm; dimensão do produto 290 x 180 x 7 mm; alimentação 127/220 VAC (bivolt automático); frequência 50/60 Hz; Consumo 9w - Garantia de 1 ano pelo fabricante. Isento Registro na Anvisa" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 800,0000	R\$ 8.000,0000	19/07/2023 19:43:21
	<b>Marca:</b> BIOTRON <b>Fabricante:</b> BIOTRON <b>Modelo / Versão:</b> Negatoscópio <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material Estrutura: Chapa Aço, Material Visor: Visor Acrílico, Características Adicionais: Iluminação Em Led, Adicional: Fixação Por Ímã, Dimensões: Cerca De 400 X 500 X 7 MM, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.000,0000	R\$ 10.000,0000	17/07/2023 13:53:10
	<b>Marca:</b> BIOTRON <b>Fabricante:</b> BIOTRON <b>Modelo / Versão:</b> ULTRA SLIM LED PANORAMICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Negatoscópio Ultra Slim Led Panorâmico Características E Vantagens: Design Ultra Slim Com Apenas 7 Mm De Espessura – O Mais Fino Do Mundo! Sistema De Iluminação Por Led – Menor Consumo, Melhor Visualização E Maior Vida Útil; Moderno, Inovador E Tecnológico Sistema De Acionamento Eletromagnético; Inédito Sistema De Fixação Das Radiografias Por Imã; Permite Três Posições De Trabalho (Parede, Mesa Ou Inclinado); O Visor Possui A Superfície Totalmente Plana E Resistente A Pressão Para Facilitar A Traçagem; Não Existe Risco De Choque Elétrico Para O Usuário, Pois O Próprio Material Já É Um Isolante; Leve, Prático E De Fácil Manuseio E Higienização; Possui Alta Luminosidade Sem Área De Sombra; Resistente A Impacto E Não Enferruja. Especificações Técnicas: Tensão De Entrada Da Fonte 127 V / 220 V (Bivolt Automático) Alimentação De Saída Da Fonte 12v/1a Iluminância De Até 6000lux, Sem Área De Sombra Frequência 50/60 Hz Consumo 9 W Botão Liga/Desliga Acionamento Eletromagnético Por Aproximação Material Acrílico Área Visível 254 X 144 Mm (C X A) Dimensão Do Produto 290 X 7 X 180 Mm (C X L X A) Dimensão Da Embalagem 300 X 50 X 200 Mm (C X L X A) Peso Do Produto 625 G Peso Do Produto Embalado 1,0 Kg Registro Na Anvisa Isento (Não Necessário) Garantia 2 Anos. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.000,0000	R\$ 10.000,0000	19/07/2023 10:56:50
	<b>Marca:</b> BIOTRON <b>Fabricante:</b> BIOTRON <b>Modelo / Versão:</b> SOLICITADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NEGATOSCÓPIO PAREDE ULTRA SLIM LED Design ultra Slim com apenas 7 mm de espessura; Sistema de iluminação por LED - Menor consumo, melhor visualização e maior vida útil; sistema de fixação das radiografias por imã; o visor com a superfície totalmente plana e resistente a pressão para facilitar a traçagem; material, acrílico; área visível 260 x 150 mm; dimensão do produto 290 x 180 x 7 mm; alimentação 127/220 VAC (bivolt automático); frequência 50/60 Hz; Consumo 9w - Garantia de 1 ano pelo fabricante. Isento Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 100.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	05/07/2023 17:38:10
	<b>Marca:</b> inalamed <b>Fabricante:</b> inalamed <b>Modelo / Versão:</b> salutemed <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Material Estrutura: Chapa Aço, Material Visor: Visor Acrílico, Características Adicionais: Iluminação Em Led, Adicional: Fixação Por Imã, Dimensões: Cerca De 400 X 500 X 7 MM, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.000,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.000,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 800,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 783,6300	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 550,0000	31.770.650/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 550,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 546,3300	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 520,1300	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 505,4600	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 490,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 485,1000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:24:22:497
R\$ 480,2400	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:24:23:350
R\$ 475,4300	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:24:24:520
R\$ 470,6700	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:24:27:350
R\$ 465,9600	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:24:28:520
R\$ 600,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:24:32:417
R\$ 461,3000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:24:33:367
R\$ 456,6800	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:24:34:520
R\$ 452,1100	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:24:35:367
R\$ 447,5800	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:24:36:637
R\$ 443,1000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:24:37:370
R\$ 438,6600	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:24:38:523
R\$ 434,2700	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:24:39:383
R\$ 429,9200	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:24:42:527
R\$ 425,6200	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:24:43:383
R\$ 421,3600	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:24:44:527
R\$ 417,1400	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:24:45:387
R\$ 600,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:24:46:133

R\$ 412,9600	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:24:46:527
R\$ 408,8300	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:24:47:383
R\$ 404,7400	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:24:48:527
R\$ 400,6900	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:24:49:437
R\$ 396,6800	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:24:52:523
R\$ 357,5900	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:25:11:157
R\$ 350,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:25:33:273
R\$ 590,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:26:09:503
R\$ 391,8100	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:26:22:167

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:24:21	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	20/07/2023 09:34:22	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	20/07/2023 09:35:05	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública.
Encerramento	20/07/2023 09:45:06	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:45:06	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	21/07/2023 10:13:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ODONTOTECNICA MC LTDA, CNPJ/CPF: 05.488.496/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 350,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 10:14:03	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ODONTOTECNICA MC LTDA, CNPJ/CPF: 05.488.496/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 350,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 44 - Oxímetro digital**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN <b>Marca:</b> CHOICE <b>Fabricante:</b> CHOICE / MD300C21 <b>Modelo / Versão:</b> CHOICE / MD300C21 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OXIMETRO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 200,0000	R\$ 3.000,0000	19/07/2023 15:25:39
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA <b>Marca:</b> G-TECH/OLED GRAPH <b>Fabricante:</b> G-TECH/OLED GRAPH <b>Modelo / Versão:</b> G-TECH/OLED GRAPH <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "OXÍMETRO DE DEDO O painel apresenta: Nível de Oxigênio (SpO2), Frequência Cardíaca, Curva Pletismográfica e Intensidade do Pulso; desliga automático após retirar o dedo (finger out). Painel com seis modos de exibição (rotacionável) para visualizar facilmente as informações em qualquer ângulo. 1 Ano de Garantia. Oxímetro digital de dedo medidor de saturação de oxigênio com estojo e capa de proteção, medidor de saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Isento de Registro na Anvisa" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 288,0000	R\$ 4.320,0000	19/07/2023 15:27:14
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA <b>Marca:</b> G-TECH <b>Fabricante:</b> G-TECH <b>Modelo / Versão:</b> G-TECH <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OXÍMETRO DE DEDO O painel apresenta: Nível de Oxigênio (SpO2), Frequência Cardíaca, Curva Pletismográfica e Intensidade do Pulso; desliga automático após retirar o dedo (finger out). Painel com seis modos de exibição (rotacionável) para visualizar facilmente as informações em qualquer ângulo. 1 Ano de Garantia. Oxímetro digital de dedo medidor de saturação de oxigênio com estojo e capa de proteção, medidor de saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 300,0000	R\$ 4.500,0000	18/07/2023 17:09:17

30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 327,1700	R\$ 4.907,5500	19/07/2023 16:44:27
<p><b>Marca:</b> Mediclini  <b>Fabricante:</b> Oxímetro de dedo adulto/infantil portátil marca Me  <b>Modelo / Versão:</b> Oxímetro de dedo adulto/infantil portátil marca Me  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "OXÍMETRO DE DEDO - OFERTAMOS - OXÍMETRO DE PULSO PARA DEDO MEDICLINI Modelo: LT-F20 Apresentação do produto: Projetado para medir a saturação de oxigênio no sangue arterial (SpO2) e a pulsação em adultos e crianças de forma não invasiva, em casa, em um estabelecimento profissional ou móvel. Características gerais: &amp;#61548; Super leve &amp;#61548; Tela colorida &amp;#61548; Visor ajustável com rotação &amp;#61548; Auto desligamento &amp;#61548; Aprovado pela ANVISA &amp;#61548; Aprovado pelo INMETRO // Especificações Técnicas Dimensões 60mm x 35mm x 35mm Peso 37g (sem pilha) Visor TFT alta resolução Diâmetro do dedo 0,8 cm a 2,3 cm Indicação de uso Adulto e infantil Auto desligamento Na presença do dedo, o oxímetro ligará automaticamente, na remoção, ele desliga Tecla de entrada Botão de pressão para ajuste de tela e configuração Modo de medição Contínua Faixa de SpO2 0% à 100% com resolução de 1% Precisão do SpO2 70% à 100%, ou ± 2% Faixa de pulsação 30 a 250 BPM com resolução de 1 BPM Precisão da pulsação ± 1 BPM / ± 1% Tipo da bateria Duas pilhas alcalinas tipo AAA Temperatura de operação 5°C até 40°C Temperatura de armazenagem 5°C até 40°C Umidade de armazenamento 15% até 85%, sem condensação Validade Indeterminada EAN 0705333488289 NCM 9027.30.20 Registro ANVISA 10410139010 Fabricante Zhuhai Linte Medical Instrument Co.,Ltd. Importador Controller Comércio e Serviços Ltda"  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
01.510.820/0001-96	MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 327,1700	R\$ 4.907,5500	19/07/2023 17:04:55
<p><b>Marca:</b> MULTILASER  <b>Fabricante:</b> MULTILASER  <b>Modelo / Versão:</b> HC261  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OXÍMETRO DE DEDO O painel apresenta: Nível de Oxigênio (SpO2), Frequência Cardíaca, Curva Pletismográfica e Intensidade do Pulso; desliga automático após retirar o dedo (finger out). Painel com seis modos de exibição (rotacionável) para visualizar facilmente as informações em qualquer ângulo. 1 Ano de Garantia. Oxímetro digital de dedo medidor de saturação de oxigênio com estojo e capa de proteção, medidor de saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Isento de Registro na Anvisa EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 327,1700	R\$ 4.907,5500	20/07/2023 08:28:05
<p><b>Marca:</b> BIOLAND  <b>Fabricante:</b> BIOLAND  <b>Modelo / Versão:</b> AT101C  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Oxímetro digital - Tipo: Portátil, Faixa Medição Oxigênio: 0 A 199 PER, Tolerância Máxima Erro Medição: 1% Para 0,1 Mg/L, Faixa Temperatura: -5 A 45 °C, Tipo Correção Pressão Atmosférica: Manual, Características Adicionais: Mostrador Lcd, Tempo Reação Máx. 10s, Memória Min., MARCA BIOLAND MODEO AT101C ANVISA 10410130042  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
23.643.895/0001-88	SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 350,0000	R\$ 5.250,0000	19/07/2023 17:52:08
<p><b>Marca:</b> CONTEC  <b>Fabricante:</b> CONTEC  <b>Modelo / Versão:</b> CMS60D  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OXÍMETRO DE DEDO O painel apresenta: Nível de Oxigênio (SpO2), Frequência Cardíaca, Curva Pletismográfica e Intensidade do Pulso; desliga automático após retirar o dedo (finger out). Painel com seis modos de exibição (rotacionável) para visualizar facilmente as informações em qualquer ângulo. 1 Ano de Garantia. Oxímetro digital de dedo medidor de saturação de oxigênio com estojo e capa de proteção, medidor de saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Isento de Registro na Anvisa EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA MARCA/MODELO: CONTEC/CMS60D  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 350,0000	R\$ 5.250,0000	19/07/2023 19:43:21
<p><b>Marca:</b> GASLIVE  <b>Fabricante:</b> GASLIVE  <b>Modelo / Versão:</b> Oxímetro  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tipo: Portátil, Faixa Medição Oxigênio: 0 A 199 PER, Tolerância Máxima Erro Medição: 1% Para 0,1 Mg/L, Faixa Temperatura: -5 A 45 °C, Tipo Correção Pressão Atmosférica: Manual, Características Adicionais: Mostrador Lcd, Tempo Reação Máx. 10s, Memória Min.,  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 490,0000	R\$ 7.350,0000	19/07/2023 10:56:50
<p><b>Marca:</b> GTECH  <b>Fabricante:</b> GTECH  <b>Modelo / Versão:</b> SOLICITADO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OXÍMETRO DE DEDO O painel apresenta: Nível de Oxigênio (SpO2), Frequência Cardíaca, Curva Pletismográfica e Intensidade do Pulso; desliga automático após retirar o dedo (finger out). Painel com seis modos de exibição (rotacionável) para visualizar facilmente as informações em qualquer ângulo. 1 Ano de Garantia. Oxímetro digital de dedo medidor de saturação de oxigênio com estojo e capa de proteção, medidor de saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Isento de Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

08.380.296/0001-25 VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA Sim Sim 15 R\$ 500,0000 R\$ 7.500,0000 17/07/2023 13:53:10

**Marca:** GTECH  
**Fabricante:** GTECH  
**Modelo / Versão:** OLED

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Oxímetro G-TECH É De Alta Precisão E Pode Ser Utilizado Tanto Por Profissionais De Saúde Como Por Pacientes No Ambiente Doméstico Para Monitorização Da Porcentagem De Saturação De Oxigênio No Sangue (Spo2) E Dos Batimentos Cardíacos Por Minuto. Além De Altamente Preciso Nas Leituras, O Oxímetro G-TECH Possui O Melhor Tempo De Resposta Quando Comparado A Outros Similares No Mercado. Em Momentos De Variações Abruptas De Batimento Cardíaco Ou Spo2, Muitos Oxímetros "Congelam" Por Vários Segundos, Podendo Levar À Leituras Incorretas. O Avançado Algoritmo Do Oxímetro G-Tech Consegue Detectar E Apresentar Instantaneamente O Resultado Real Da Medição Mesmo Durante Essas Variações Abruptas. • Visor Em Tecnologia OLED, Melhor Visualização Em Qualquer Condição De Luminosidade • Informa Saturação (Spo2) E Frequência Cardíaca • Curva Plestimográfica • Capa Protetora Em Silicone E Estojo Para Armazenamento • 1 Ano De Garantia.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 490,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 350,0000	23.643.895/0001-88	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 350,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 327,1700	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 327,1700	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 327,1700	43.134.552/0001-03	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 300,0000	42.692.033/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 288,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 200,0000	18.258.209/0001-15	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 190,0000	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:25:43:750
R\$ 150,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:26:21:393
R\$ 180,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:26:21:540
R\$ 140,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:26:24:737
R\$ 144,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:26:35:853
R\$ 135,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:26:39:590
R\$ 149,0000	01.510.820/0001-96	20/07/2023 09:27:04:810
R\$ 189,0000	23.643.895/0001-88	20/07/2023 09:29:05:737
R\$ 120,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:29:11:797
R\$ 134,0000	23.643.895/0001-88	20/07/2023 09:29:16:990
R\$ 118,0000	23.643.895/0001-88	20/07/2023 09:30:18:670
R\$ 140,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:30:43:050
R\$ 108,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:31:04:413
R\$ 105,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:31:18:527
R\$ 100,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:32:40:413
R\$ 99,0000	18.258.209/0001-15	20/07/2023 09:33:25:833

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:25:05	Item aberto para lances.
Encerramento	20/07/2023 09:35:26	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:35:26	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 09:51:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN, CNPJ/CPF: 18.258.209/0001-15.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 09:55:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN, CNPJ/CPF: 18.258.209/0001-15.
Aceite de proposta	21/07/2023 09:57:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN, CNPJ/CPF: 18.258.209/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 99,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 10:11:30	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN, CNPJ/CPF: 18.258.209/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 99,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 45 - Acessório para radiologia**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 4.746,1500	R\$ 4.746,1500	20/07/2023 08:22:38
	<b>Marca:</b> HDX 2MM MDF COM VISO <b>Fabricante:</b> HDX 2MM MDF COM VISOR <b>Modelo / Versão:</b> HDX 2MM MDF COM VISOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA PARA PROTEÇÃO RADIOLÓGICA MÓVEL, COM VISOR PUMBLÍFERO Porta radiológica com visor plumbífero completa - de fórmica e batentes de aço. Porta radiológica com visor plumbífero (porta com chumbo e visor de proteção para raios-x) fórmica branca texturizada GRX, com medidas especiais sob encomenda e também com visor (vidro de chumbo) em diversos tamanhos. A montagem dos batentes é feita em estrutura tubular de aço carbono 1010/1020 com acabamento em pintura industrial (sistema eletrostático), dobradiças tipo luxo aneladas de 4" x 3" (cromadas) e fechadura de tambor da marca Arouca. Linha Verona (cód. 108449/40-Z-ZCE) com maçaneta tipo alavanca e rosetas. A folha da porta em madeira (sólida) com chapa de chumbo (espessuras 0,5 a 3,0 mm) embutida na estrutura e fixada de tal forma à não apresentar pontos vulneráveis (furos) em sua superfície e acabamento em laminado melamínico de alta resistência do tipo fórmica (0,8mm espessura). O chumbo utilizado é de primeira fusão (eletrolítico grau A) com pureza de 99,96%. Segue certificado de análise junto com a NF do produto garantindo esta pureza. Medidas (padrão) disponíveis: 0,62, 0,72, 0,82, 0,92 e 1,02 X 2,10m (com 1 folha)1,24, 1,44 e 1,64 x 2,10m (com 2 folhas- abas iguais ou sob encomenda com abas desiguais) Medidas vidros plumbíferos (opcionais) tamanho padrão disponíveis: 10x15 cm , 15x20 cm, 20x30 cm, 30x40 cm e 70x100 cm. Garantia: 1 ano. Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
37.322.493/0001-96	WSX ESPECIALISTA EM PROTECAO RADIOLOGICA LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 13.000,0000	R\$ 13.000,0000	19/07/2023 17:33:38
	<b>Marca:</b> FREQUANCIA X <b>Fabricante:</b> FREQUANCIA X <b>Modelo / Versão:</b> PORTA PLUMBÍFERA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA PARA PROTEÇÃO RADIOLOGICA COM VISOR PLUMBÍFERO COM PROTEÇÃO EM CHUMBO COM 99,98% DE PUREZA. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.985.193/0001-57	DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 14.000,0000	R\$ 14.000,0000	17/07/2023 10:16:33
	<b>Marca:</b> ODONTOXRAY <b>Fabricante:</b> ODONTOXRAY <b>Modelo / Versão:</b> PORTAMAX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA PARA PROTEÇÃO RADIOLÓGICA MÓVEL, COM VISOR PUMBLÍFERO Porta radiológica com visor plumbífero completa - de fórmica e batentes de aço. Porta radiológica com visor plumbífero (porta com chumbo e visor de proteção para raios-x) fórmica branca texturizada GRX, com medidas especiais sob encomenda e também com visor (vidro de chumbo) em diversos tamanhos. A montagem dos batentes é feita em estrutura tubular de aço carbono 1010/1020 com acabamento em pintura industrial (sistema eletrostático), dobradiças tipo luxo aneladas de 4" x 3" (cromadas) e fechadura de tambor da marca Arouca. Linha Verona (cód. 108449/40- Z-ZCE) com maçaneta tipo alavanca e rosetas. A folha da porta em madeira (sólida) com chapa de chumbo (espessuras 0,5 a 3,0 mm) embutida na estrutura e fixada de tal forma à não apresentar pontos vulneráveis (furos) em sua superfície e acabamento em laminado melamínico de alta resistência do tipo fórmica (0,8mm espessura). O chumbo utilizado é de primeira fusão (eletrolítico grau A) com pureza de 99,96%. Segue certificado de análise junto com a NF do produto garantindo esta pureza. Medidas (padrão) disponíveis: 0,62, 0,72, 0,82, 0,92 e 1,02 X 2,10m (com 1 folha)1,24, 1,44 e 1,64 x 2,10m (com 2 folhas- abas iguais ou sob encomenda com abas desiguais) Medidas vidros plumbíferos (opcionais) tamanho padrão disponíveis: 10x15 cm , 15x20 cm, 20x30 cm, 30x40 cm e 70x100 cm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Sim	Sim	1	R\$ 14.433,3300	R\$ 14.433,3300	20/07/2023 08:07:03
	<b>Marca:</b> GRX <b>Fabricante:</b> GRX <b>Modelo / Versão:</b> GRX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA PARA PROTEÇÃO RADIOLÓGICA MÓVEL, COM VISOR PUMBLÍFERO Porta radiológica com visor plumbífero completa - de fórmica e batentes de aço. Porta radiológica com visor plumbífero (porta com chumbo e visor de proteção para raios-x) fórmica branca texturizada GRX, com medidas especiais sob encomenda e também com visor (vidro de chumbo) em diversos tamanhos. A montagem dos batentes é feita em estrutura tubular de aço carbono 1010/1020 com acabamento em pintura industrial (sistema eletrostático), dobradiças tipo luxo aneladas de 4 1D x 3 1D (cromadas) e fechadura de tambor da marca Arouca. Linha Verona (cód. 108449/40- Z-ZCE) com maçaneta tipo alavanca e rosetas. A folha da porta em madeira (sólida) com chapa de chumbo (espessuras 0,5 a 3,0 mm) embutida na estrutura e fixada de tal forma à não apresentar pontos vulneráveis (furos) em sua superfície e acabamento em laminado melamínico de alta resistência do tipo fórmica (0,8mm espessura). O chumbo utilizado é de primeira fusão (eletrolítico grau A) com pureza de 99,96%. Segue certificado de análise junto com a NF do produto garantindo esta pureza. Medidas (padrão) disponíveis: 0,62, 0,72, 0,82, 0,92 e 1,02 X 2,10m (com 1 folha)1,24, 1,44 e 1,64 x 2,10m (com 2 folhas- abas iguais ou sob encomenda com abas desiguais) Medidas vidros plumbíferos (opcionais) tamanho padrão disponíveis: 10x15 cm , 15x20 cm, 20x30 cm, 30x40 cm e 70x100 cm. Garantia: 1 ano. Registro na Anvisa EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						



23.524.957/0001-32	SAO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 14.433,3300	R\$ 14.433,3300	20/07/2023 08:46:11
<b>Marca:</b> Marca Propria <b>Fabricante:</b> Proprio <b>Modelo / Versão:</b> PTF8205 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta para proteção radiológica, com visor plumbífero. • P/ Uso em Radiologia • Tamanho da Porta: 82 x 210cm • Blindagem: 0,5mmPb • Visor Plumbífero Tamanho 10 x 15cm • Acabamento da Porta Fôrmica • Pureza do Chumbo 99,985% • Em conformidade com Normas ASTM-B-29/DIN 1719 • Montada em batente de madeira c/ guarnições. • Fechadura e dobradiças reforçadas com anéis • Pode ser instalada em Alvenaria e Dry-wall. • Mobiliário dispensado de Registro Anvisa pois o produto não se enquadra como Correlato <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 16.000,0000	R\$ 16.000,0000	19/07/2023 19:43:21
<b>Marca:</b> ALPHA PB <b>Fabricante:</b> ALPHA PB <b>Modelo / Versão:</b> Biombo Plumbífero <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tipo: Porta Chassi, Material: Ferro, Dimensões: Para Filme 18 X 24 CM <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 100.000,0000	R\$ 100.000,0000	05/07/2023 17:38:10
<b>Marca:</b> agfa <b>Fabricante:</b> agfa <b>Modelo / Versão:</b> agfa <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Tipo: Porta Chassi, Material: Ferro, Dimensões: Para Filme 18 X 24 CM, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 16.000,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 14.433,3300	23.524.957/0001-32	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 14.433,3300	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 14.000,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 13.000,0000	37.322.493/0001-96	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 4.746,1500	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 8.990,0000	21.985.193/0001-57	20/07/2023 09:26:18:667
R\$ 12.000,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:26:35:650
R\$ 4.500,0000	23.524.957/0001-32	20/07/2023 09:27:32:097
R\$ 10.000,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:29:23:260
R\$ 14.037,4700	45.769.285/0001-68	20/07/2023 09:33:16:010

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:25:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:35:16	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	20/07/2023 09:35:16	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	21/07/2023 13:12:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SAO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 13:13:12	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: SAO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 46 - Peças , acessórios equipamentos especializados

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 993,6300	R\$ 11.923,5600	19/07/2023 17:05:32
	<b>Marca:</b> CRISTÓFOLI <b>Fabricante:</b> CRISTÓFOLI <b>Modelo / Versão:</b> CRISTÓFOLI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SELADORA PARA BULBINA COM GUILHOTINA Resistência PTC blindada com controle automático de temperatura. Sistema microcontrolado para maior precisão no tempo de selagem. Sistema de avisos com led´s, indicativos e bips sonoros, no teclado de membrana; desligamento automático em caso de inatividade por 30 minutos. Para selagem de envelopes próprios para esterilização (filme plástico/papel); Bivolt Automático (110-240V); Sistema integrado de corte em ambas as direções; Acionamento por meio de alavanca com trava; Sistema microcontrolado para maior precisão no tempo de selagem; Sistema de avisos com led´s, indicativos e bips sonoros, no teclado de membrana; Desligamento automático em caso de inatividade por 30 minutos; Potência: 80 Aérea de selagem (comprimento): 30 cm; Espessura de selagem: 12 mm; Compacta, dimensões (L x A x P): 44,2 x 12,5 x 30,5 cm; Medidas Embalagem (L x A x P): 45,0 x 12,5 x 31,0 cm - Garantia: 2 anos. Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 1.000,0000	R\$ 12.000,0000	19/07/2023 19:43:21
	<b>Marca:</b> BIOTRON <b>Fabricante:</b> BIOTRON <b>Modelo / Versão:</b> Seladora <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tipo 8: Borracha, Aplicação 3: Batente Para Guilhotina <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 1.018,8800	R\$ 12.226,5600	20/07/2023 08:22:38
	<b>Marca:</b> CRISTOFOLI <b>Fabricante:</b> CRISTOFOLI <b>Modelo / Versão:</b> CRISTOFOLI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SELADORA PARA BULBINA COM GUILHOTINA Resistência PTC blindada com controle automático de temperatura. Sistema microcontrolado para maior precisão no tempo de selagem. Sistema de avisos com led´s, indicativos e bips sonoros, no teclado de membrana; desligamento automático em caso de inatividade por 30 minutos. Para selagem de envelopes próprios para esterilização (filme plástico/papel); Bivolt Automático (110-240V); Sistema integrado de corte em ambas as direções; Acionamento por meio de alavanca com trava; Sistema microcontrolado para maior precisão no tempo de selagem; Sistema de avisos com led´s, indicativos e bips sonoros, no teclado de membrana; Desligamento automático em caso de inatividade por 30 minutos; Potência: 80 Aérea de selagem (comprimento): 30 cm; Espessura de selagem: 12 mm; Compacta, dimensões (L x A x P): 44,2 x 12,5 x 30,5 cm; Medidas Embalagem (L x A x P): 45,0 x 12,5 x 31,0 cm - Garantia: 2 anos. Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 1.158,1800	R\$ 13.898,1600	19/07/2023 17:44:20
	<b>Marca:</b> CRISTOFOLI <b>Fabricante:</b> CRISTOFOLI <b>Modelo / Versão:</b> CRISTOFOLI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SEL303NYAZPTN02 - SELADORA 30CM SUPORTE BIVOLT CRISTOFOLI - SELADORA DESENVOLVIDA PARA SELAGEM DE EMBALAGENS (PAPEL/PLASTICO) PROPRIAS PARA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVES A VAPOR POSSUI SUPORTE PARA ROLOS QUE ACOMODA ATE DOIS TUBULARES DE PAPEL GRAU CIRURGICO RESISTENCIA BLINDADA COM TECNOLOGIA PTC (POSITIVE TEMPERATURE COEFFICIENT), GARANTE O CONTROLE EFICAZ DA TEMPERATURA. AQUECE EM APROXIMADAMENTE TRES MINUTOS E SELA EM APENAS 6 SEGUNDOS. SELAGEM POR ALAVANCA COM TRAVA. SISTEMA INTEGRADO DE CORTE EM AMBAS AS DIRECOES. SISTEMA DE AVISOS COM LEDS E BIPS SONOROS QUE INDICAM: LIGADA/DESLIGADA AQUECENDO - PRONTA PARA USO - SELAGEM COMPLETA DESLIGAMENTO AUTOMATICO EM CASO DE INATIVIDADE POR 30 MINUTOS. COMPACTA, DIMENSOES (LXAXP) 44,2 X 12,5 X 30,5 CM. AREA DE SELAGEM (COMPRIMENTO): 30 CM. LARGURA DE SELAGEM: 12 MM. BIVOLT AUTOMATICO (110 V - 240 V). POTENCIA 180 W. PESO BRUTO 3,3KG NORMAS ISO 13485:2016 E CE (DIRETIVA 2014/30/UE, EN55014-1 E EN55014-2) E ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DA RDC 665/2022 - BPF - BOAS PRATICAS DE FABRICACAO - ANVISA. M - CRISTOFOLI F - CRISTOFOLI P - NAC RDC 185 FINAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO- ODONTOL LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 1.194,7700	R\$ 14.337,2400	19/07/2023 20:30:17
	<b>Marca:</b> CRISTÓFOLI <b>Fabricante:</b> CRISTÓFOLI <b>Modelo / Versão:</b> COM ALAVANCA/GUILHOTINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SELADORA PARA BULBINA COM GUILHOTINA Resistência PTC blindada com controle automático de temperatura. Sistema microcontrolado para maior precisão no tempo de selagem. Sistema de avisos com led´s, indicativos e bips sonoros, no teclado de membrana; desligamento automático em caso de inatividade por 30 minutos. Para selagem de envelopes próprios para esterilização (filme plástico/papel); Bivolt Automático (110-240V); Sistema integrado de corte em ambas as direções; Acionamento por meio de alavanca com trava; Sistema microcontrolado para maior precisão no tempo de selagem; Sistema de avisos com led´s, indicativos e bips sonoros, no teclado de membrana; Desligamento automático em caso de inatividade por 30 minutos; Potência: 80 Aérea de selagem (comprimento): 30 cm; Espessura de selagem: 12 mm; Compacta, dimensões (L x A x P): 44,2 x 12,5 x 30,5 cm; Medidas Embalagem (L x A x P): 45,0 x 12,5 x 31,0 cm - Garantia: 2 anos. Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 1.594,6800	R\$ 19.136,1600	19/07/2023 15:27:14
<p><b>Marca:</b> CRISTOFOLI/SELADORA  <b>Fabricante:</b> CRISTOFOLI/SELADORA  <b>Modelo / Versão:</b> CRISTOFOLI/SELADORA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SELADORA PARA BULBINA COM GUILHOTINA Resistência PTC blindada com controle automático de temperatura. Sistema microcontrolado para maior precisão no tempo de selagem. Sistema de avisos com led's, indicativos e bips sonoros, no teclado de membrana; desligamento automático em caso de inatividade por 30 minutos. Para selagem de envelopes próprios para esterilização (filme plástico/papel); Bivolt Automático (110-240V); Sistema integrado de corte em ambas as direções; Acionamento por meio de alavanca com trava; Sistema microcontrolado para maior precisão no tempo de selagem; Sistema de avisos com led's, indicativos e bips sonoros, no teclado de membrana; Desligamento automático em caso de inatividade por 30 minutos; Potência: 80 Aérea de selagem (comprimento): 30 cm; Espessura de selagem: 12 mm; Compacta, dimensões (L x A x P): 44,2 x 12,5 x 30,5 cm; Medidas Embalagem (L x A x P): 45,0 x 12,5 x 31,0 cm - Garantia: 2 anos. Isento de Registro na Anvisa"  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 1.900,0000	R\$ 22.800,0000	17/07/2023 13:53:10
<p><b>Marca:</b> CRISTOFOLI  <b>Fabricante:</b> CRISTOFOLI  <b>Modelo / Versão:</b> CRISTOFOLI  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Seladora Desenvolvida Para Selagem De Embalagens (Papel/Plástico) Próprias Para Esterilização Em Autoclaves A Vapor. Design Moderno. Bivolt Automático (110 V - 240 V). Sistema Integrado De Corte Em Ambas As Direções. Acionamento Por Meio De Alavanca Com Trava. Sistema De Avisos Com Leds Indicativos E Bips Sonoros No Teclado De Membrana. Resistência PTC Blindada Com Controle Automático De Temperatura. Desligamento Automático Em Caso De Inatividade Por 30 Minutos. 2 Anos De Garantia. A Seladora Cristófoli Cumpre As Diretivas E Normas Internacionais ISO 13485 E CE (Diretiva 2014/30/UE, EN55014-1 E EN55014-2). ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Potência: 180 W Voltagem: Bivolt Automático (110 V - 240 V). Área De Selagem (Comprimento): 30 Cm Espessura De Selagem: 12 Mm Dimensões: 44,2 X 12,5 X 30,5 Cm (L X A X P) Peso Bruto: 3,3 Kg Garantia: 2 Anos.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 100.000,0000	R\$ 1.200.000,0000	05/07/2023 17:38:10
<p><b>Marca:</b> agfa  <b>Fabricante:</b> agfa  <b>Modelo / Versão:</b> agfa  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Tipo 8: Borracha, Aplicação 3: Batente Para Guilhotina,  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.900,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.594,6800	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.194,7700	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.158,1800	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.018,8800	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 1.000,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 993,6300	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 983,6900	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:25:47:477
R\$ 973,7400	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:25:47:733
R\$ 964,0000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:25:49:470
R\$ 954,1000	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:25:49:607
R\$ 944,5500	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:25:51:473
R\$ 934,6700	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:25:51:610
R\$ 925,3200	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:25:55:480
R\$ 915,7400	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:25:55:630
R\$ 906,5800	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:25:57:480
R\$ 896,8100	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:25:59:617
R\$ 887,8400	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:26:01:487
R\$ 878,8600	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:26:01:623
R\$ 870,0700	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:26:03:487
R\$ 860,3800	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:26:03:627
R\$ 851,7700	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:26:05:490
R\$ 842,6600	84.972.926/0001-39	20/07/2023 09:26:05:630
R\$ 834,2300	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:26:09:500
R\$ 825,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:26:59:953
R\$ 816,7500	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:27:01:570
R\$ 821,4000	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:27:11:377

R\$ 800,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:27:57:947
R\$ 792,0000	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:27:59:637
R\$ 800,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:29:39:693
R\$ 815,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:30:58:970
R\$ 784,0800	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:44:59:293

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:25:45	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	20/07/2023 09:35:46	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	20/07/2023 09:36:43	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública.
Encerramento	20/07/2023 09:47:00	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:47:00	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 12:58:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 48.191.392/0001-40.
Recusa de proposta	24/07/2023 11:29:55	Recusa da proposta. Fornecedor: ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 48.191.392/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 784,0800. Motivo: ficou inerte
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 11:29:55	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 48.191.392/0001-40.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 11:41:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor DENTAL MARIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.222.369/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 12:58:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DENTAL MARIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.222.369/0001-13.
Aceite de proposta	24/07/2023 13:23:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DENTAL MARIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.222.369/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 792,0000.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 13:23:55	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: DENTAL MARIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.222.369/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 792,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 47 - Acessório para radiologia**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.770.650/0001-40	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> mk <b>Fabricante:</b> mk <b>Modelo / Versão:</b> t2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Acessório para radiologia - Tipo: Sensor Digital Intraoral, Dimensões: Cerca De 30 X 42 MM, Componentes: Cabo E Conector Usb, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 14.000,0000	R\$ 28.000,0000	05/07/2023 11:05:15
50.867.070/0001-10	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> MK <b>Fabricante:</b> MK <b>Modelo / Versão:</b> T2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Acessório para radiologia - Tipo: Sensor Digital Intraoral, Dimensões: Cerca De 30 X 42 MM, Componentes: Cabo E Conector Usb, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 14.000,0000	R\$ 28.000,0000	18/07/2023 10:43:01

48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 18.178,6500	R\$ 36.357,3000	20/07/2023 08:22:38
<p><b>Marca:</b> DABI T2 EAGLE  <b>Fabricante:</b> DABI T2 EAGLE  <b>Modelo / Versão:</b> DABI T2 EAGLE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SENSOR INTRA ORAL DIGITAL EAGLE TAMANHO 02 DIGITALIZADOR DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS EAGLE DIGITAL SENSOR Eagle Digital Sensor (T2) "Sensor de radiografia digital intra-oral direto, composto de: chip CMOS, placa de fibra ótica, área externa 30x44mm, área ativa de 26x36,5mm, 25 pares de linha por milímetro quadrado, cabo USB de 3,0 metros que permite troca em caso de avaria. Acompanha kit de posicionadores completo com 4 peças (1 anterior, 2 posteriores e 1 interproximal), software para captura e edição de imagens com número ilimitado de licenças. Capte imagens de alta definição em tempo real. Com 25 pares de linha (teórico) e avançados recursos de processamento de imagem, você tem a disposição imagens nítidas para o melhor diagnóstico. Cadastre seus pacientes, capte imagens instantaneamente, laude e organize todas as imagens em segundos. Amplo range de ferramentas para edição como: rotação, zoom, ajuste de brilho, contraste e gama, positivo/negativo, ajuste de cor, alto-relevo, inserção de texto, setas, círculos, seleção e recorte de áreas, medição de ângulos e segmentos, barra para laudos/diagnóstico, odontograma e comparação de imagens em tela cheia. Acompanha Case para transporte. Importe imagens de outros exames (panorâmicas) e fotos de seus pacientes. Salve e exporte no sistema DICOM. Fácil envio das imagens através de e-mail. Teste de calibração do monitor para uma melhor visualização das imagens. Plug and play: software de fácil instalação; sensor tipo CMOS. Número de Pixels: 1000 x 1500; Nível de cinza: 12 bits; Resolução: 25 p, 2 Tamanhos de Sensor: O sensor digital Eagle. S possui dois tamanhos: o T1 com área externa de 24x37mm e área ativa 20x30mm e o T2 com 30x43mm de área externa e 26x36,5mm de área ativa. · Mais fino: o sensor digital Eagle. S possui um a espessura de apenas 5,0mm, possibilitando maior conforto. · Cabo cambiável: Os sensores Eagle Digital Sensor T1 e T2 possui um cabo de 2,50m ligado direto ao computador ou notebook e com um grande diferencial de possibilitar a troca em caso de avarias. O cabo dos sensores Eagle. S são aparafusados nas costas do sensor, o que permite uma troca fácil e rápida, dando assim uma maior segurança aos usuários. · Software: O software que acompanha os sensores Eagle. S são de fácil instalação e pode ser instalado em um número ilimitado de máquinas. As atualizações e reinstalações são livres de cobrança. O software possui uma enorme gama de filtros de imagem, como: brilho, contraste, positivo/negativo, ajuste de gama, histograma, realce de bordas, cores e alto-relevo; filtros de edição, como: desenho a mão livre, destaque, selecionar e cortar; ferramenta para odontometria, como: medições lineares, medições angulares, medições em curva, e calibração das medições; além do Odontograma e emissão de relatórios personalizados, envio das imagens por e-mail. Pode ser instalado em usuário único ou em rede. Posicionadores: Os sensores Eagle. S acompanham um kit completo de posicionadores, sendo cada kit composto de: 1 peça para dentes anteriores, 1 peça para interproximas, 2 peças para dentes posteriores. Os posicionadores são autoclaváveis. · Imagens mais nítidas: os sensores Eagle. S possuem um chip CMOS com alto padrão de qualidade de imagem, com 25 pares de linha por milímetro quadrado (teórico) e 16 pares de linha por milímetro quadrado (reais). Além disso, uma placa de fibra óptica de última geração que permite uma potencialização na qualidade de imagem. Compartilhe imagens e diagnóstico: Salve imagens em diversos formatos como TIFF, BITMAP, PNG, DICOM, JPGE. Gere laudos em PDF. Em instantes, compartilhe por e-mail com seus clientes e ou colegas que vão dar sequência ao tratamento. Compatibilidade: O sensor intraoral Eagle. S é compatível com a maioria dos equipamentos de raios X intraoral existentes. Garantia de 1 ano pelo fabricante. Registro na Anvisa  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 20.368,8600	R\$ 40.737,7200	19/07/2023 17:44:20
<p><b>Marca:</b> ALLIAGE  <b>Fabricante:</b> ALLIAGE  <b>Modelo / Versão:</b> SAEVO SLIM  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 1100001740 - SENSOR INTRAORAL TAM 2 26X36MM KIT POSICIONADOR SAEVO SLIM ALLIAGE - ****SENSOR RADIOGRAFICO INTRAORAL SENSOR SLIM 5MM DE ESPESURA TAMANHO 2 (ÁREA ATIVA - 26 X 36 MM) SENSOR COM ACABAMENTO INTERNO EM SILICONE; BORDAS COM CANTOS ARREDONDADOS PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE CABO COM TRÊS METRO DE COMPRIMENTO CABO DE FÁCIL REPOSIÇÃO CAPTURE IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO EM TEMPO REAL. COM 25 PARES DE LINHA (TEÓRICO) E AVANÇADOS RECURSOS DE PROCESSAMENTO DE IMAGEM, VOCÊ TEM A DISPOSIÇÃO IMAGENS NÍTIDAS PARA O MELHOR DIAGNÓSTICO. CADASTRE SEUS PACIENTES, CAPTURE IMAGENS INSTANTANEAMENTE, LAUDE E ORGANIZE TODAS AS IMAGENS EM SEGUNDOS. ACOMPANHA CASE PARA TRANSPORTE IMPORTE IMAGENS DE OUTROS EXAMES (PANORÂMICAS) E FOTOS DE SEUS PACIENTES SALVE E EXPORTE NO SISTEMA DICOM TESTE DE CALIBRAÇÃO DO MONITOR PARA UMA MELHOR VISUALIZAÇÃO DAS IMAGENS PLUG AND PLAY: SOFTWARE DE FÁCIL INSTALAÇÃO SENSOR TIPO CMOS NÚMERO DE PIXELS: 1000 X 1500 NÍVEL DE CINZA: 12 BITS RESOLUÇÃO: 25 PARES DE LINHA POR MILÍMETRO DIMENSOES EXTERNAS 30,6 x 44,2 ****KIT POSICIONADOR PARA SENSOR INTRAORAL PARA PELICULA RADIOGRAFICA ENQUADRAMENTO PERFEITO E PRATICIDADE PERMITE A EXECUCAO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS E INTERPROXIMAIS COM RAPIDEZ E PRECISO PRODUTO AUTOCLAVAVEL M SAEVO F - SAEVO P NAC RMS 10101139029 FINAL  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 100.000,0000	R\$ 200.000,0000	05/07/2023 17:38:10
<p><b>Marca:</b> mk  <b>Fabricante:</b> mk  <b>Modelo / Versão:</b> mk  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Tipo: Sensor Digital Intraoral, Dimensões: Cerca De 30 X 42 MM, Componentes: Cabo E Conector Usb,  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 20.368,8600	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 18.178,6500	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 14.000,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 14.000,0000	31.770.650/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 13.860,0000	50.867.070/0001-10	20/07/2023 09:26:18:557
R\$ 99.000,0000	38.482.591/0001-53	20/07/2023 09:35:56:727

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:26:14	Item aberto para lances.
Encerramento	20/07/2023 09:37:57	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:37:57	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	20/07/2023 13:16:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 13.860,0000.
Habilitação de fornecedor	20/07/2023 13:16:15	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 13.860,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 48 - Acessório para radiologia**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE LTDA <b>Marca:</b> AGIR <b>Fabricante:</b> AGIR <b>Modelo / Versão:</b> AGIR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SUPORTE DE PARADE PARA AVENTAL PLUMBÍFERO. OFERTAMOS - SUPORTE PARA AVENTAL DE CHUMBO Resistente, confeccionado em aço carbono com pintura epóxi (eletrostática) na cor branca. Confeccionado com tubo de 51mm de diâmetro. Área livre para colocação do avental: 650mm. Fixação a parede. Fácil instalação. " <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 375,4100	R\$ 750,8200	19/07/2023 16:44:27
23.524.957/0001-32	SAO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> BLINRAD <b>Fabricante:</b> BLINRAD <b>Modelo / Versão:</b> PTPCA5 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Suporte de parede para avental plumbífero . Base metálica eletrostaticamente Apoio cilíndrico p/ aventais Largura 650mm aprox Mobiliário dispensado de Registro Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 375,4100	R\$ 750,8200	20/07/2023 08:46:11
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA <b>Marca:</b> HDX <b>Fabricante:</b> HDX <b>Modelo / Versão:</b> HDX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SUPORTE DE PARADE PARA AVENTAL PLUMBÍFERO. Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 409,9400	R\$ 819,8800	20/07/2023 08:22:38
25.220.682/0001-79	ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA <b>Marca:</b> X-ODONTO <b>Fabricante:</b> X-ODONTO <b>Modelo / Versão:</b> PAREDE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SUPORTE DE PAREDE PARA AVENTAL PLUMBÍFERO. Isento de Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 451,6300	R\$ 903,2600	19/07/2023 20:30:17
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA <b>Marca:</b> NMARTINS <b>Fabricante:</b> NMARTINS <b>Modelo / Versão:</b> NMARTINS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NM058 - SUPORTE P AVENTAL NM058 NMARTINS - SUPORTE PARA AVENTAL TIPO TOALHEIRO - PRODUZIDO EM ACO 1020 PINTADO EM EPOXI - DIMENSAO IDEAL PARA CONSERVACAO DO AVENTAL - SUPORTA ATE 03 AVENTAIS DE CHUMBO 65 X 76,2CM M-NMARTINS F-NMARTINS P-NAC RDC 185 FINAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 494,8300	R\$ 989,6600	19/07/2023 17:44:20

46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 500,0000	R\$ 1.000,0000	19/07/2023 19:43:21
	<b>Marca:</b> PB <b>Fabricante:</b> PB <b>Modelo / Versão:</b> SUPORTE PARA AVENTAL PLUMBÍFERO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tipo: Suporte Posicionador De Cabeça / Pescoco, Material: Acrílico, Componentes: Apoio Macio P/ Queixo E Testa, Características Adicionais: Uso Em Posição Prona, Uso: Para Radioterapia, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.488.496/0001-08	ODONTOTECNICA MC LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 530,0000	R\$ 1.060,0000	18/07/2023 10:08:39
	<b>Marca:</b> DALUS <b>Fabricante:</b> DALUS <b>Modelo / Versão:</b> DALUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Suporte de parede de avental plumbifero <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 687,2000	R\$ 1.374,4000	19/07/2023 15:27:14
	<b>Marca:</b> NMARTINS/NM058 <b>Fabricante:</b> NMARTINS/NM058 <b>Modelo / Versão:</b> NMARTINS/NM058 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SUPORTE DE PARADE PARA AVENTAL PLUMBÍFERO. Isento de Registro na Anvisa" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
29.925.235/0001-76	PREVSUTURE LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 10.000,0000	R\$ 20.000,0000	20/07/2023 08:54:06
	<b>Marca:</b> imperial <b>Fabricante:</b> imperial <b>Modelo / Versão:</b> suporte de parede <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SUPORTE DE PAREDE PARA AVENTAL PLUMBÍFERO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 687,2000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 530,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 500,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 494,8300	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 451,6300	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 409,9400	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 375,4100	23.524.957/0001-32	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 375,4100	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 371,6500	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:30:19:820
R\$ 367,9300	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:30:20:453
R\$ 364,2500	09.222.369/0001-13	20/07/2023 09:30:21:820
R\$ 360,6000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:30:24:140
R\$ 356,4000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:30:44:853
R\$ 352,8300	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:30:46:187
R\$ 345,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:31:33:713
R\$ 341,5500	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:31:34:260
R\$ 330,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:31:37:637
R\$ 326,7000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:31:40:277
R\$ 310,5000	25.220.682/0001-79	20/07/2023 09:32:19:023
R\$ 307,3900	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:32:20:390
R\$ 304,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:32:28:393
R\$ 343,6000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:32:29:647
R\$ 300,9600	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:32:30:423
R\$ 290,0000	05.488.496/0001-08	20/07/2023 09:32:39:403
R\$ 287,1000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:32:40:450
R\$ 280,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:33:02:770
R\$ 277,2000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:33:06:510
R\$ 270,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:33:51:673
R\$ 267,3000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:33:52:627
R\$ 260,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:35:48:010
R\$ 257,4000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:35:48:923
R\$ 250,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:36:08:917
R\$ 247,5000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:36:08:963
R\$ 240,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:36:14:077

R\$ 237,6000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:36:14:993
R\$ 230,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:37:02:990
R\$ 227,7000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:37:03:117
R\$ 299,0000	23.524.957/0001-32	20/07/2023 09:37:04:927
R\$ 220,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:37:05:807
R\$ 217,8000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:37:07:127
R\$ 210,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:37:11:803
R\$ 207,9000	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:37:13:140
R\$ 205,0000	30.323.616/0001-64	20/07/2023 09:37:17:557
R\$ 202,9500	29.925.235/0001-76	20/07/2023 09:37:19:167

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:30:18	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	20/07/2023 09:40:19	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	20/07/2023 09:42:34	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:52:35	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	20/07/2023 09:52:35	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	21/07/2023 09:03:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PREVSUTURE LTDA, CNPJ/CPF: 29.925.235/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 202,9500.
Recusa de proposta	21/07/2023 10:08:00	Recusa da proposta. Fornecedor: PREVSUTURE LTDA, CNPJ/CPF: 29.925.235/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 202,9500. Motivo: inabilitada porque não apresentou AFE, conforme item 9.11.2 do edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 16:00:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor QUICKBUM E-COMMERCE LTDA, CNPJ/CPF: 30.323.616/0001-64.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 16:54:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor QUICKBUM E-COMMERCE LTDA, CNPJ/CPF: 30.323.616/0001-64.
Aceite de proposta	24/07/2023 09:21:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: QUICKBUM E-COMMERCE LTDA, CNPJ/CPF: 30.323.616/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 205,0000.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 09:21:48	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: QUICKBUM E-COMMERCE LTDA, CNPJ/CPF: 30.323.616/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 205,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 49 - Concentrador de oxigênio**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA <b>Marca:</b> HAOXI <b>Fabricante:</b> HAOXI <b>Modelo / Versão:</b> Umidificador	Sim	Sim	2	R\$ 60,0000	R\$ 120,0000	19/07/2023 19:43:21
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA <b>Marca:</b> PROTEC/COD5003 <b>Fabricante:</b> PROTEC/COD5003 <b>Modelo / Versão:</b> PROTEC/COD5003	Sim	Sim	2	R\$ 60,5900	R\$ 121,1800	19/07/2023 15:27:14
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "UMIDIFICADOR DE O2 COM EXTENSÃO E MÁSCARA. O Conjunto de Umidificador de Oxigênio usado em atividades de umidificação gerada pela passagem de oxigênio ou ar comprimido, este conjunto é recomendado para uso em adultos. Tampa em Nylon conforme especificação. Frasco plástico de 250 ml. Tubo com borbulhador que permite a circulação das partículas 01 Máscara, - 01 Extensor em PVC - Garantia:1 ano com Registro na Anvisa" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						



08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 100,0000	R\$ 200,0000	17/07/2023 13:53:10
	<b>Marca:</b> IFAB <b>Fabricante:</b> IFAB <b>Modelo / Versão:</b> IFAB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Umidificador De O2 Com Extensão E Máscara. O Conjunto De Umidificador De Oxigênio Usado Em Atividades De Umidificação Gerada Pela Passagem De Oxigênio Ou Ar Comprimido, Este Conjunto É Recomendado Para Uso Em Adultos. Tampa Em Nylon Conforme Especificação. Frasco Plástico De 250 Ml. Tubo Com Borbulhador Que Permite A Circulação Das Partículas 01 Máscara, - 01 Extensor Em Pvc. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 199,0000	R\$ 398,0000	20/07/2023 08:22:38
	<b>Marca:</b> IFAB <b>Fabricante:</b> IFAB <b>Modelo / Versão:</b> IFAB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UMIDIFICADOR DE O2 COM EXTENSÃO E MÁSCARA. O Conjunto de Umidificador de Oxigênio usado em atividades de umidificação gerada pela passagem de oxigênio ou ar comprimido, este conjunto é recomendado para uso em adultos. Tampa em Nylon conforme especificação. Frasco plástico de 250 ml. Tubo com borbulhador que permite a circulação das partículas 01 Máscara, - 01 Extensor em PVC - Garantia:1 ano com Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN	Sim	Sim	2	R\$ 200,0000	R\$ 400,0000	19/07/2023 15:25:39
	<b>Marca:</b> IFAB <b>Fabricante:</b> IFAB <b>Modelo / Versão:</b> IFAB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UMIDIFICADOR <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	18.258.209/0001-15	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 199,0000	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 100,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 60,5900	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 60,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 59,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:32:52:640
R\$ 58,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:32:59:327
R\$ 55,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:33:42:730
R\$ 50,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:34:00:450
R\$ 48,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:34:55:050
R\$ 45,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:35:37:167
R\$ 50,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:36:29:903
R\$ 42,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:36:35:293
R\$ 40,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:38:57:600
R\$ 39,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:39:27:040
R\$ 38,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:39:47:007
R\$ 35,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:41:02:847
R\$ 34,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:42:29:053
R\$ 32,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:43:16:893
R\$ 30,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:43:32:750
R\$ 30,3000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:43:47:797

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:31:49	Item aberto para lances.
Encerramento	20/07/2023 09:45:48	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:45:48	Item com etapa aberta encerrada.
Aceite de proposta	21/07/2023 10:34:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 30,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 11:50:35	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 30,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 50 - Peça , componente fluxômetro**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.325.240/0001-80	RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR LTDA <b>Marca:</b> AXMED <b>Fabricante:</b> AXMED <b>Modelo / Versão:</b> 1500	Sim	Sim	2	R\$ 428,0000	R\$ 856,0000	19/07/2023 15:38:36
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VÁLVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 Mpa (0 à 315 Kgf/cm <sup>2</sup> ), Corpo: Latão cromado, conexões de entrada e saída: latão cromado, manômetro: Aço com pintura epóxi, saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3 Kgf/cm <sup>2</sup> para entrada de 100 Kgf/ cm <sup>2</sup> , conexões de entrada e saída, conforme as normas ABNT, para segurança, recomenda-se a verificação da calibração no mínimo 1 vez ao ano. ANVISA 80413629002 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
23.643.895/0001-88	SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA <b>Marca:</b> GASLIVE <b>Fabricante:</b> GASLIVE <b>Modelo / Versão:</b> VÁLVULA REGULADORA	Sim	Sim	2	R\$ 428,3500	R\$ 856,7000	19/07/2023 17:59:50
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VÁLVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 Mpa (0 à 315 Kgf/cm <sup>2</sup> ), Corpo: Latão cromado, conexões de entrada e saída: latão cromado, manômetro: Aço com pintura epóxi, saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3 Kgf/cm <sup>2</sup> para entrada de 100 Kgf/ cm <sup>2</sup> , conexões de entrada e saída, conforme as normas ABNT, para segurança, recomenda-se a verificação da calibração no mínimo 1 vez ao ano. Garantia: 1 ano com Registro na Anvisa MARCA/MODELO: GASLIVE/ VÁLVULA REGULADORA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA <b>Marca:</b> HAOXI <b>Fabricante:</b> HAOXI <b>Modelo / Versão:</b> VÁLVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO	Sim	Sim	2	R\$ 500,0000	R\$ 1.000,0000	19/07/2023 19:43:21
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Componentes: 3 O´Ring, Mola, Agulha E Gíglê, Aplicação: Válvula Reguladora Para Redes De Oxigênio E Ar Com, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA <b>Marca:</b> IFAB <b>Fabricante:</b> IFAB <b>Modelo / Versão:</b> IFAB	Sim	Sim	2	R\$ 587,0500	R\$ 1.174,1000	20/07/2023 08:22:38
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VÁLVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 Mpa (0 à 315 Kgf/cm <sup>2</sup> ), Corpo: Latão cromado, conexões de entrada e saída: latão cromado, manômetro: Aço com pintura epóxi, saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3 Kgf/cm <sup>2</sup> para entrada de 100 Kgf/ cm <sup>2</sup> , conexões de entrada e saída, conforme as normas ABNT, para segurança, recomenda-se a verificação da calibração no mínimo 1 vez ao ano. Garantia: 1 ano com Registro na Anvisa. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> IFAB <b>Fabricante:</b> IFAB <b>Modelo / Versão:</b> SOLICITADO	Sim	Sim	2	R\$ 600,0000	R\$ 1.200,0000	19/07/2023 10:56:50
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VÁLVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 Mpa (0 à 315 Kgf/cm <sup>2</sup> ), Corpo: Latão cromado, conexões de entrada e saída: latão cromado, manômetro: Aço com pintura epóxi, saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3 Kgf/cm <sup>2</sup> para entrada de 100 Kgf/ cm <sup>2</sup> , conexões de entrada e saída, conforme as normas ABNT, para segurança, recomenda-se a verificação da calibração no mínimo 1 vez ao ano. Garantia: 1 ano com Registro na Anvisa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN <b>Marca:</b> IFAB <b>Fabricante:</b> IFAB <b>Modelo / Versão:</b> IFAB	Sim	Sim	2	R\$ 600,0000	R\$ 1.200,0000	19/07/2023 15:25:39
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VALVULA REGULADORA C/ FLUXOMETRO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 650,0000	R\$ 1.300,0000	18/07/2023 17:09:17
<b>Marca:</b> RWR <b>Fabricante:</b> RWR <b>Modelo / Versão:</b> RWR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VÁLVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 Mpa (0 à 315 Kgf/cm <sup>2</sup> ), Corpo: Latão cromado, conexões de entrada e saída: latão cromado, manômetro: Aço com pintura epóxi, saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3 Kgf/cm <sup>2</sup> para entrada de 100 Kgf/ cm <sup>2</sup> , conexões de entrada e saída, conforme as normas ABNT, para segurança, recomenda-se a verificação da calibração no mínimo 1 vez ao ano. Garantia: 1 ano com Registro na Anvisa. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 690,0000	R\$ 1.380,0000	17/07/2023 13:53:10
<b>Marca:</b> IFAB <b>Fabricante:</b> IFAB <b>Modelo / Versão:</b> IFAB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Válvula Reguladora Com Fluxômetro Escala De Pressão Do Manômetro: 0 À 31,5 Mpa (0 À 315 Kgf/Cm <sup>2</sup> ), Corpo: Latão Cromado, Conexões De Entrada E Saída: Latão Cromado, Manômetro: Aço Com Pintura Epóxi, Saída Do Gás Calibrado: 3,5 + 0,3 Kgf/Cm <sup>2</sup> Para Entrada De 100 Kgf/ Cm <sup>2</sup> , Conexões De Entrada E Saída, Conforme As Normas Abnt, Para Segurança, Recomenda-Se A Verificação Da Calibração No Mínimo 1 Vez Ao Ano. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 735,0000	R\$ 1.470,0000	19/07/2023 15:27:14
<b>Marca:</b> PROTEC/COD5073 <b>Fabricante:</b> PROTEC/COD5073 <b>Modelo / Versão:</b> PROTEC/COD5073 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "VÁLVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 Mpa (0 à 315 Kgf/cm <sup>2</sup> ), Corpo: Latão cromado, conexões de entrada e saída: latão cromado, manômetro: Aço com pintura epóxi, saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3 Kgf/cm <sup>2</sup> para entrada de 100 Kgf/ cm <sup>2</sup> , conexões de entrada e saída, conforme as normas ABNT, para segurança, recomenda-se a verificação da calibração no mínimo 1 vez ao ano. Garantia: 1 ano com Registro na Anvisa." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 735,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 690,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 650,0000	42.692.033/0001-90	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 600,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 600,0000	18.258.209/0001-15	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 587,0500	48.191.392/0001-40	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 500,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 428,3500	23.643.895/0001-88	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 428,0000	05.325.240/0001-80	20/07/2023 09:00:10:553
R\$ 380,0000	03.479.428/0001-57	20/07/2023 09:32:31:133
R\$ 375,0000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:33:09:197
R\$ 370,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:33:54:237
R\$ 300,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:36:41:213
R\$ 325,0000	46.093.723/0001-83	20/07/2023 09:39:05:640
R\$ 297,0000	23.643.895/0001-88	20/07/2023 09:40:02:747
R\$ 367,5000	08.648.188/0001-90	20/07/2023 09:41:18:997
R\$ 280,0000	08.380.296/0001-25	20/07/2023 09:42:36:830

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2023 09:31:53	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2023 09:44:37	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	20/07/2023 09:44:37	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 10:34:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 08.380.296/0001-25.
Recusa de proposta	21/07/2023 13:54:10	Recusa da proposta. Fornecedor: VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 08.380.296/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 280,0000. Motivo: inerte e não mandou nada
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 13:54:10	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 08.380.296/0001-25.

Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 14:03:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 23.643.895/0001-88.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 15:32:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 23.643.895/0001-88.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 15:46:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 23.643.895/0001-88.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2023 16:13:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 23.643.895/0001-88.
Aceite de proposta	21/07/2023 16:15:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 23.643.895/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 297,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2023 16:52:24	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 23.643.895/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 297,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

## Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	20/07/2023 09:00:11	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	20/07/2023 09:00:15	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:00:17	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:00:19	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:00:21	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:00:23	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:00:23	Algumas propostas do item 5 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:00:26	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:00:28	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:00:29	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:00:31	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:00:33	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:00:33	Algumas propostas do item 10 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:00:35	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:00:35	Algumas propostas do item 11 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:00:37	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:00:39	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:00:40	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:00:42	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:00:43	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:00:44	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:00:46	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:00:46	Algumas propostas do item 18 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:00:47	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	20/07/2023 09:00:49	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:10:20	O item 3 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	20/07/2023 09:10:37	O item 11 teve empate real para o valor 8.909,6900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	20/07/2023 09:10:37	O item 11 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:10:39	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:10:43	O item 15 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	20/07/2023 09:10:44	O item 16 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	20/07/2023 09:10:45	O item 17 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	20/07/2023 09:11:00	O item 14 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:11:01	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:11:24	A etapa aberta do item 3 foi reiniciada. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:11:25	O item 5 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:11:26	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:11:38	O item 1 teve empate real para o valor 1.100,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	20/07/2023 09:11:38	O item 1 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:11:40	A etapa aberta do item 15 foi reiniciada. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:11:40	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:11:40	Algumas propostas do item 24 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:11:43	A etapa aberta do item 16 foi reiniciada. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:11:47	A etapa aberta do item 17 foi reiniciada. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:11:53	O item 8 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:11:55	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:12:11	O item 2 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:12:12	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:12:27	O item 18 teve empate real para o valor 4.316,9000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	20/07/2023 09:12:27	O item 18 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:12:29	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:13:09	O item 20 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:13:10	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:14:11	O item 6 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:14:13	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:14:21	O item 7 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:14:23	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:14:34	O item 9 teve empate real para o valor 7.164,3900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.

Sistema	20/07/2023 09:14:34	O item 9 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:14:37	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:14:41	O item 10 teve empate real para o valor 8.909,6900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	20/07/2023 09:14:41	O item 10 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:14:43	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:15:08	O item 12 teve empate real para o valor 1.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	20/07/2023 09:15:08	O item 12 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:15:10	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:15:25	O item 13 teve empate real para o valor 1.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	20/07/2023 09:15:25	O item 13 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:15:27	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:16:32	O item 4 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:16:34	O item 35 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:19:05	O item 19 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	20/07/2023 09:19:05	Sr. Fornecedor DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CPF/CNPJ 21.985.193/0001-57, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 19 até às 09:24:05 do dia 20/07/2023. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	20/07/2023 09:20:40	O item 21 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	20/07/2023 09:21:03	O item 19 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CPF/CNPJ 21.985.193/0001-57 enviou um lance no valor de R\$ 13.700,0000.
Sistema	20/07/2023 09:21:03	O item 19 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:21:06	O item 36 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:21:25	O item 3 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:21:26	O item 37 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:21:27	O item 23 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	20/07/2023 09:21:40	O item 15 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:21:41	O item 38 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:21:44	O item 16 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:21:45	O item 39 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:21:47	O item 17 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:21:47	A etapa aberta do item 21 foi reiniciada. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:21:48	O item 40 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:21:51	A etapa aberta do item 23 foi reiniciada. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:22:56	O item 22 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:22:57	O item 41 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:23:11	O item 28 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema	20/07/2023 09:23:51	O item 25 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:23:53	O item 42 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:23:56	A etapa aberta do item 28 foi reiniciada. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:24:19	O item 24 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:24:21	O item 43 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:24:24	O item 30 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	20/07/2023 09:24:39	A etapa aberta do item 30 foi reiniciada. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:25:03	O item 26 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:25:05	O item 44 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:25:13	O item 33 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:25:15	O item 45 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:25:28	O item 34 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	20/07/2023 09:25:43	O item 29 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:25:45	O item 46 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:26:13	O item 27 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:26:14	O item 47 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:26:14	Algumas propostas do item 47 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:26:32	A etapa aberta do item 34 foi reiniciada. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:26:35	O item 35 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	20/07/2023 09:26:42	A etapa aberta do item 35 foi reiniciada. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:30:02	O item 31 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	20/07/2023 09:30:02	Sr. Fornecedor K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CPF/CNPJ 20.669.174/0001-59, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 31 até às 09:35:02 do dia 20/07/2023. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	20/07/2023 09:30:16	O item 32 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:30:18	O item 48 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:30:18	Algumas propostas do item 48 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:31:07	O item 36 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	20/07/2023 09:31:48	O item 21 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:31:49	O item 40 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	20/07/2023 09:31:49	O item 49 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:31:52	O item 23 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:31:53	O item 50 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:32:00	O item 31 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CPF/CNPJ 20.669.174/0001-59 enviou um lance no valor de R\$ 851,4000.
Sistema	20/07/2023 09:32:00	O item 31 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:32:33	O item 37 está encerrado.

Sistema	20/07/2023 09:32:58	O item 41 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	20/07/2023 09:33:43	O item 38 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:33:54	O item 42 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	20/07/2023 09:33:57	O item 28 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:34:22	O item 43 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	20/07/2023 09:34:37	A etapa aberta do item 36 foi reiniciada. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:34:40	O item 30 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:34:46	A etapa aberta do item 40 foi reiniciada. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:34:52	A etapa aberta do item 41 foi reiniciada. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:34:59	A etapa aberta do item 42 foi reiniciada. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:35:05	A etapa aberta do item 43 foi reiniciada. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:35:16	O item 45 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:35:26	O item 44 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:35:46	O item 46 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	20/07/2023 09:36:33	O item 34 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:36:43	O item 35 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:36:43	A etapa aberta do item 46 foi reiniciada. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:37:57	O item 47 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:40:19	O item 48 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	20/07/2023 09:42:34	A etapa aberta do item 48 foi reiniciada. Justificativa: em busca da melhor proposta para a adm. pública. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2023 09:43:04	O item 39 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:44:37	O item 50 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:44:38	O item 36 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:44:47	O item 40 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:44:53	O item 41 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:45:00	O item 42 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:45:06	O item 43 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:45:48	O item 49 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:47:00	O item 46 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:52:35	O item 48 está encerrado.
Sistema	20/07/2023 09:53:35	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	20/07/2023 09:53:55	Bom dia, senhores licitantes.
Pregoeiro	20/07/2023 09:54:26	Bom dia, senhores licitantes. Informo a todos que os atos administrativos neste pregão serão praticados em obediência aos princípios constitucionais e legislação vigente, bem como orientações jurisprudenciais e leis infraconstitucionais, além de decretos e normas.
Pregoeiro	20/07/2023 09:54:38	Espero que todos que estão participando deste certame on-line, tenham lido o edital (instrumento convocatório), pois é ele que dita as regras de como iremos proceder. Caso não tenham lido, sugiro fazer a leitura!
Pregoeiro	20/07/2023 09:54:44	Peço, por favor, que fiquem atentos ao chat. Irei dar um prazo de 8 minutos para o licitante me responder. Caso este se permaneça inerte, convocarei anexo para envio.



Pregoeiro	20/07/2023 09:54:50	Repito: fiquem atentos ao chat, por favor.
Pregoeiro	20/07/2023 10:06:35	Lembrando que...
Pregoeiro	20/07/2023 10:06:43	DA APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA/PROSPECTO/FOLDER Para fins de verificação da adequabilidade dos equipamentos em face das exigências deste Termo de Referência, serão solicitados ao(s) arrematante(s) a entrega de prospectos e catálogos, no prazo de até 40 minutos contados da convocação no chat. O(s) prospecto(s) e catálogo(s) deverá(ão) ...
Pregoeiro	20/07/2023 10:06:54	... conter identificação da empresa interessada, número do pregão, código do item e número do lote do produto O(s) prospecto(s) e catálogo(s) poderá(ão) ser disponibilizado(s) de forma digital, para que o técnico responsável possa emitir o parecer de aceitabilidade ou não do item proposto.
Pregoeiro	20/07/2023 10:07:41	A empresa, até então arrematante, do item que tiver vencido até então, que NÃO ENVIAR o que determina o termo de referência (anexo I do Edital), será desclassificada.
Pregoeiro	20/07/2023 10:08:16	19.1 Decorrido o prazo de até 40 minutos caso a proponente não envie os prospectos solicitados, o pregoeiro convocará o segundo colocado, para apresentação do mesmo.
Pregoeiro	20/07/2023 10:08:24	mesmo*
Pregoeiro	20/07/2023 10:08:33	Espero que vocês estejam atentos!
Pregoeiro	20/07/2023 10:13:24	Para ODONTOTECNICA MC LTDA - Bom dia, senhor licitante.
Pregoeiro	20/07/2023 10:14:08	Para ODONTOTECNICA MC LTDA - Sua empresa ofertou melhores lances aos itens nº: 01; 02; 12; 13; 28; 43. Estes são seus melhores preços?
Pregoeiro	20/07/2023 10:17:07	Para ODONTOTECNICA MC LTDA - ...
Pregoeiro	20/07/2023 10:17:45	Para ODONTOTECNICA MC LTDA - ???
Pregoeiro	20/07/2023 10:18:48	Para ODONTOTECNICA MC LTDA - Mediante sua inércia, irei convocar anexo. Favor enviar proposta realinhada (adequada) e prospectos dos itens retromencionados.
Sistema	20/07/2023 10:19:01	Senhor fornecedor ODONTOTECNICA MC LTDA, CNPJ/CPF: 05.488.496/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	20/07/2023 10:20:32	Para INFANTARIA COMERCIAL LTDA - Bom dia, senhor licitante. Sua empresa ofertou melhor lance ao item nº: 03. Contudo, ofertou valor acima do preço de referência (aceitável pela adm). Por isso, o sistema impede de aceitar o item. Assim sendo, consegue chegar ao valor de referência para o item 03?
Pregoeiro	20/07/2023 10:22:29	Para INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ...
20.795.155/0001-79	20/07/2023 10:24:08	Infelizmente não temos condições de alcançar o valor estimado deste item
Pregoeiro	20/07/2023 10:24:50	Para INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ok
Sistema	20/07/2023 10:25:18	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	20/07/2023 10:25:38	Para RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR LTDA - Bom dia, senhor licitante.
Pregoeiro	20/07/2023 10:26:07	Para RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR LTDA - Sua empresa ofertou melhor preço ao item nº: 004, este é seu melhor preço?
05.325.240/0001-80	20/07/2023 10:26:37	Bom dia, Sr Pregoeiro...
Pregoeiro	20/07/2023 10:28:31	Para RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR LTDA - ...
Pregoeiro	20/07/2023 10:28:42	Para RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR LTDA - este é seu melhor preço?
05.325.240/0001-80	20/07/2023 10:29:31	sim
Pregoeiro	20/07/2023 10:30:22	Para RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR LTDA - ok, anexo convocado para envio da proposta adequada e prospecto do produto, fique atento ao prazo, obrigado!
Sistema	20/07/2023 10:30:35	Senhor fornecedor RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 05.325.240/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	20/07/2023 10:30:51	Para RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - Bom dia, senhor licitante.
Pregoeiro	20/07/2023 10:31:42	Para RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - Sua empresa ofertou melhores lances aos itens nº: 05; 09; 10; 41; 47. Este são seus melhores preços?
Sistema	20/07/2023 10:34:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ODONTOTECNICA MC LTDA, CNPJ/CPF: 05.488.496/0001-08, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	20/07/2023 10:35:47	Para RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ???
Pregoeiro	20/07/2023 10:36:31	Para RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - Mediante sua inércia, irei convocar anexo para envio da proposta adequada e prospecto do produto referente aos itens.

Sistema	20/07/2023 10:36:41	Senhor fornecedor RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	20/07/2023 10:37:00	Para ODONTOTECNICA MC LTDA - Você não enviou a proposta adequada.
Pregoeiro	20/07/2023 10:37:28	Para ODONTOTECNICA MC LTDA - Irei dar mais uma chance e convocar anexo, novamente, para envio da proposta adequada. E prospecto de TODOS os itens que sua empresa arrematou, até então...
Sistema	20/07/2023 10:37:35	Senhor fornecedor ODONTOTECNICA MC LTDA, CNPJ/CPF: 05.488.496/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	20/07/2023 10:39:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RCD SISTEMA MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 05.325.240/0001-80, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	20/07/2023 10:39:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10, enviou o anexo para o item 5.
Pregoeiro	20/07/2023 10:43:00	Para PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA - Bom dia, senhor licitante. Sua empresa ofertou melhores lances aos itens nº: 06; 07; 27; 29. Este são seus melhores preços?
28.877.319/0001-19	20/07/2023 10:43:33	Bom dia, sim estamos no nosso melhor valor
Sistema	20/07/2023 10:45:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ODONTOTECNICA MC LTDA, CNPJ/CPF: 05.488.496/0001-08, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	20/07/2023 10:46:11	Para PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA - ok
Sistema	20/07/2023 10:46:18	Senhor fornecedor PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.877.319/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Pregoeiro	20/07/2023 10:46:34	Para PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA - Favor enviar proposta adequada (realinhada) e prospecto dos itens.
Pregoeiro	20/07/2023 10:47:25	Para DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA - Bom dia, senhor licitante. Sua empresa ofertou melhores lances aos itens nº: 08; 21; 35; 36. Este são seus melhores preços?
Pregoeiro	20/07/2023 10:47:46	Para DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA - E item nº: 19 também!
Pregoeiro	20/07/2023 10:49:10	Para DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA - ??
21.985.193/0001-57	20/07/2023 10:49:49	SIM, SR PREGOEIRO, MELHOR VALOR JA OFERTADO, INCLUSIVE APROVEITAR MOMENTO OPORTUNO PARA MANIFESTAR INTERESSE DE INTEÇÃO RECURSAL NOS ITENS DOS COMPRESSORES DE AR, UMA VEZ QUE A FABRICANTE FIAC NAO ATENDE AO DESCRITIVO , POR NAO POSSUIR EM SUA LINHA TODA , NENHUM MODELO QUE ATENDA A NECESSIDADE DO EDITAL
Pregoeiro	20/07/2023 10:51:49	Para DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA - na hora certa, de acordo com o edital, vc terá a chance de manifestar interesse de intenção recursal. Agora não é a hora. No momento oportuno, vc se manifesta. O pregão é feito por etapas e eu não pulo etapas.
Sistema	20/07/2023 10:52:38	Senhor fornecedor DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Pregoeiro	20/07/2023 10:52:58	Para DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA - Anexo convocado para envio da proposta adequada e prospecto dos produtos até então vencidos por sua empresa. Fique atento ao prazo. Obrigado!
Sistema	20/07/2023 10:53:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.877.319/0001-19, enviou o anexo para o item 6.
Pregoeiro	20/07/2023 10:54:03	Para RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - sua empresa não enviou o prospecto dos produtos. Vc tem até 40 minutos pra mandar, sob pena de inabilitação
Sistema	20/07/2023 10:54:14	Senhor fornecedor RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	20/07/2023 10:54:40	Qual é a dificuldade de vocês todos em entender que é pra mandar o prospecto? Vocês não leram o edital?
Pregoeiro	20/07/2023 10:55:34	Fiquem atentos por favor. TODA empresa convocada tem, por obrigação do edital, enviar o prospecto.
Sistema	20/07/2023 10:55:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, enviou o anexo para o item 8.
Pregoeiro	20/07/2023 11:06:20	Para J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - Bom dia, senhor licitante. Sua empresa ofertou melhor lance ao item nº: 11. Este é seu melhor lance?
Sistema	20/07/2023 11:06:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10, enviou o anexo para o item 5.
84.972.926/0001-39	20/07/2023 11:14:23	bom dia
84.972.926/0001-39	20/07/2023 11:14:58	solicito cancelamento do item 11 pois dei lance errado e não observei o descritivo, desculpe o erro
Pregoeiro	20/07/2023 11:19:41	Para J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - ok
Pregoeiro	20/07/2023 11:20:53	Para SAO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA - Bom dia, senhor licitante. Sua empresa ofertou melhor lance ao item nº: 14. Este é seu melhor preço?
Pregoeiro	20/07/2023 11:24:24	Para SAO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA - ???

23.524.957/0001-32	20/07/2023 11:27:19	Bom dia, Sr. Pregoeiro. Estamos no nosso melhor valor.
Pregoeiro	20/07/2023 11:28:01	Para SAO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA - ok. fique atento ao prazo para enviar anexo com proposta adequada e prospecto do produto.
Sistema	20/07/2023 11:28:10	Senhor fornecedor SAO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32, solicito o envio do anexo referente ao ítem 14.
Pregoeiro	20/07/2023 11:30:38	Para MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA - Bom dia, senhor licitante.
Pregoeiro	20/07/2023 11:32:11	Para MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA - Sua empresa ofertou melhores lances aos itens nº: 15 e 16. Estes são seus melhores preços?
Pregoeiro	20/07/2023 11:35:03	Para MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA - ??
01.510.820/0001-96	20/07/2023 11:35:13	Olá, bom dia SEnhora Pregoeira.
01.510.820/0001-96	20/07/2023 11:35:39	Sim, esses são nossos melhores preços
Pregoeiro	20/07/2023 11:36:09	Para MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA - ok
Sistema	20/07/2023 11:36:19	Senhor fornecedor MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.510.820/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao ítem 15.
Pregoeiro	20/07/2023 11:36:38	Para MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA - favor enviar proposta adequada, e prospecto dos produtos, por favor!
01.510.820/0001-96	20/07/2023 11:36:57	Perfeitamente
Sistema	20/07/2023 11:38:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SAO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 23.524.957/0001-32, enviou o anexo para o ítem 14.
Pregoeiro	20/07/2023 11:38:42	Para VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Bom dia, senhor licitante.
Pregoeiro	20/07/2023 11:39:49	Para VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Sua empresa ofertou melhor lance ao item 17. Este é seu melhor preço?
Sistema	20/07/2023 11:42:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.510.820/0001-96, enviou o anexo para o ítem 15.
Pregoeiro	20/07/2023 11:43:40	Para VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ??
Pregoeiro	20/07/2023 11:46:52	Para VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - mediante sua inércia, irei convocar anexo. Fique atento ao prazo.
Sistema	20/07/2023 11:47:07	Senhor fornecedor VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 33.992.679/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.
Pregoeiro	20/07/2023 11:47:50	Para MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA - Favor enviar prospecto identificado do produto em si, e não catálogo geral. E sim dos produtos específicos aos itens 15 e 16. Irei convocar anexo novamente.
Sistema	20/07/2023 11:48:00	Senhor fornecedor MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.510.820/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao ítem 15.
Pregoeiro	20/07/2023 11:59:16	Iremos fazer uma pausa de 40 minutos para o almoço. Retornaremos às 12h40.
Sistema	20/07/2023 12:22:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAAP CELULARES INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.510.820/0001-96, enviou o anexo para o ítem 15.
Sistema	20/07/2023 12:40:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 33.992.679/0001-00, enviou o anexo para o ítem 17.
Pregoeiro	20/07/2023 12:42:05	Boa tarde. Iremos retomar aos trabalhos.
Pregoeiro	20/07/2023 12:48:33	Nós da empresa QUICKBUM E COMMERCE, infelizmente pedimos desclassificação do item 18 BOMBA A VACUO, devido a um erro de digitação no valor da proposta, e com isso o valor ganho fica inexequível para nossa empresa, pedimos desculpas pelo transtorno.
Pregoeiro	20/07/2023 12:48:40	Mensagem enviada por eamil pela empresa.
Pregoeiro	20/07/2023 12:55:18	Para PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - Boa tarde, senhor licitante.
Pregoeiro	20/07/2023 12:58:23	Para PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - Sua empresa ofertou melhores lancse aos itens nº: 20 e 32. Estes são seus melhores preços?
Pregoeiro	20/07/2023 13:00:26	Para PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - ???
46.218.314/0001-66	20/07/2023 13:03:26	boa tarde
Pregoeiro	20/07/2023 13:03:46	Para RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - Solicitamos conforme portaria do inmetro n 225, documento do vaso de pressão das autoclaves, itens nº: 09 e 10.
Sistema	20/07/2023 13:03:53	Senhor fornecedor RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
Pregoeiro	20/07/2023 13:04:08	Para RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - Anexo convocado. Vc tem 40 minutos para enviar, conforme edital. Se não enviar, será desclassificado.

Pregoeiro	20/07/2023 13:04:24	Para PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - Responda por favor se é seu melhor preço.
46.218.314/0001-66	20/07/2023 13:04:26	prezado sr. pregoeiro estamos em nosso melhor valor, peço compreensão.
Pregoeiro	20/07/2023 13:04:35	Para PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - ok irei convocar anexo.
Sistema	20/07/2023 13:04:54	Senhor fornecedor PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66, solicito o envio do anexo referente ao ítem 20.
Pregoeiro	20/07/2023 13:18:56	Para COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA - Boa tarde, senhor licitante. Sua empresa ofertou melhores preços aos itens nº: 22 e 39. Este são seus melhores preços?
08.648.188/0001-90	20/07/2023 13:20:10	Boa tarde! Estes são nossos melhores preços.
Sistema	20/07/2023 13:21:17	Senhor fornecedor COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA, CNPJ/CPF: 08.648.188/0001-90, solicito o envio do anexo referente ao ítem 22.
Pregoeiro	20/07/2023 13:21:39	Para COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA - Ok. Envie proposta adequada e prospecto dos itens, por favor.
Pregoeiro	20/07/2023 13:23:23	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - Boa tarde, senhor licitante. Sua empresa ofertou melhores lances aos itens nº: 23; 24; 40; 49. Estes são seus melhores preços?
Sistema	20/07/2023 13:23:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA, CNPJ/CPF: 08.648.188/0001-90, enviou o anexo para o ítem 22.
46.093.723/0001-83	20/07/2023 13:26:36	Boa tarde, Sr(a). Pregoeiro(a)! Sim, os lances foram dados com os nossos melhores valores.
Pregoeiro	20/07/2023 13:27:29	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - ok
Sistema	20/07/2023 13:28:00	Senhor fornecedor COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA, CNPJ/CPF: 08.648.188/0001-90, solicito o envio do anexo referente ao ítem 22.
Pregoeiro	20/07/2023 13:28:15	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - anexo convocado, favor enviar proposta adequada e prospecto dos produtos.
Sistema	20/07/2023 13:37:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66, enviou o anexo para o ítem 20.
Sistema	20/07/2023 13:44:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10, enviou o anexo para o ítem 9.
Sistema	20/07/2023 13:44:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA, CNPJ/CPF: 08.648.188/0001-90, enviou o anexo para o ítem 22.
Pregoeiro	20/07/2023 13:55:21	Para FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA - Boa tarde, senhor licitante. Sua empresa ofertou melhores lances aos itens nº: 25; 26; Estes são seus melhores preços?
45.725.803/0001-41	20/07/2023 13:55:51	Sim, estou no meu melhor valor
Sistema	20/07/2023 13:57:33	Senhor fornecedor FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA, CNPJ/CPF: 45.725.803/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao ítem 25.
Pregoeiro	20/07/2023 13:57:49	Para FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA - favor enviar proposta adequada e prospecto específico dos produtos e não calendário legal.
Pregoeiro	20/07/2023 13:58:37	Para PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - favor enviar prospecto do item 20 específico (individual)
Sistema	20/07/2023 13:58:46	Senhor fornecedor PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66, solicito o envio do anexo referente ao ítem 20.
Pregoeiro	20/07/2023 13:59:34	Para TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA. - Boa tarde, senhor licitante. Sua empresa ofertou melhor lance ao item nº: 30. Este é seu melhor preço?
Pregoeiro	20/07/2023 14:02:52	Para TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA. - ?
Sistema	20/07/2023 14:05:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA, CNPJ/CPF: 45.725.803/0001-41, enviou o anexo para o ítem 25.
Pregoeiro	20/07/2023 14:06:34	Para TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA. - mediante sua inércia, irei convocar anexo para envio da proposta adequada e prospecto do produto específico e não calendário ou catálogo geral.
Pregoeiro	20/07/2023 14:15:41	Para K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Boa tarde, senhor licitante. Sua empresa ofertou melhor lance ao item nº: 31. Este é seu melhor preço?
Pregoeiro	20/07/2023 14:20:23	Para K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ?
Pregoeiro	20/07/2023 14:22:30	Para K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - mediante sua inércia, irei convocar anexo para envio da proposta adequada e prospecto específico do produto.
Sistema	20/07/2023 14:22:43	Senhor fornecedor K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 20.669.174/0001-59, solicito o envio do anexo referente ao ítem 31.
Pregoeiro	20/07/2023 14:23:14	Para V.L. FUZETI - COMERCIAL - Boa tarde, senhor licitante. Sua empresa ofertou melhor lance ao item nº: 33. Este é seu melhor preço?
Sistema	20/07/2023 14:23:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66, enviou o anexo para o ítem 20.
05.523.731/0001-35	20/07/2023 14:24:21	Boa tarde, sim estamos em nosso melhor valor para o item.

Sistema	20/07/2023 14:25:40	Senhor fornecedor V.L. FUZETI - COMERCIAL, CNPJ/CPF: 05.523.731/0001-35, solicito o envio do anexo referente ao item 33.
Pregoeiro	20/07/2023 14:25:56	Para V.L. FUZETI - COMERCIAL - ok. Anexo convocado. Favor enviar proposta adequada e prospecto individual do item.
Pregoeiro	20/07/2023 14:28:59	Para FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - Boa tarde, senhor licitante. Sua empresa ofertou melhor lance ao item nº: 34. Este é seu melhor preço?
Pregoeiro	20/07/2023 14:37:17	Para FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ?
Pregoeiro	20/07/2023 14:37:40	Para FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - Mediante sua inércia, irei convocar anexo para envio da proposta adequada e prospecto individual do produto em si.
Sistema	20/07/2023 14:37:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor V.L. FUZETI - COMERCIAL, CNPJ/CPF: 05.523.731/0001-35, enviou o anexo para o item 33.
Sistema	20/07/2023 14:37:46	Senhor fornecedor FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.895.610/0001-29, solicito o envio do anexo referente ao item 34.
Pregoeiro	20/07/2023 14:37:52	Para FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - Fique atento ao prazo.
Sistema	20/07/2023 14:39:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 20.669.174/0001-59, enviou o anexo para o item 31.
Sistema	20/07/2023 14:55:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.895.610/0001-29, enviou o anexo para o item 34.
Pregoeiro	20/07/2023 15:05:51	Para K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Senhor licitante o prospecto enviado não esta em conformidade com o solicitado no edital, favor enviar o prospecto do kit, inclusive com a bolsa para transporte e oleo lubrificante, todas no sistema puss botton. att, Reinaldo Fonseca CRO 1328
Pregoeiro	20/07/2023 15:13:32	Para PREVSUTURE LTDA - Boa tarde, senhor licitante. Sua empresa ofertou melhor lance ao item nº: 37. Este é seu melhor preço?
Pregoeiro	20/07/2023 15:15:17	Para PREVSUTURE LTDA - ???
Pregoeiro	20/07/2023 15:17:23	Para PREVSUTURE LTDA - Mediante sua inércia, irei convocar anexo para envio da proposta adequada e prospecto do produto específico.
Sistema	20/07/2023 15:17:45	Senhor fornecedor PREVSUTURE LTDA, CNPJ/CPF: 29.925.235/0001-76, solicito o envio do anexo referente ao item 37.
Pregoeiro	20/07/2023 15:20:29	irei suspender a sessão. Retornaremos amanhã, dia 21/07/2023, às 9 horas (horário de Brasília-DF).
Pregoeiro	20/07/2023 15:21:13	Até amanhã, sem atrasos!
Sistema	20/07/2023 16:51:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PREVSUTURE LTDA, CNPJ/CPF: 29.925.235/0001-76, enviou o anexo para o item 37.
Pregoeiro	21/07/2023 09:00:03	Bom dia, senhores licitantes. Iremos retornar aos trabalhos.
Pregoeiro	21/07/2023 09:05:18	Para VRM IMPORT LTDA - Bom dia, senhor licitante. Sua empresa ofertou melhor lance ao item nº: 38. Este é seu melhor preço?
Pregoeiro	21/07/2023 09:08:41	Para VRM IMPORT LTDA - ??
Pregoeiro	21/07/2023 09:10:11	Para VRM IMPORT LTDA - ...
Pregoeiro	21/07/2023 09:15:08	Para VRM IMPORT LTDA - mediante sua inércia, irei convocar anexo para envio da proposta adequada e prospecto do produto específico
Sistema	21/07/2023 09:15:20	Senhor fornecedor VRM IMPORT LTDA, CNPJ/CPF: 45.157.605/0001-29, solicito o envio do anexo referente ao item 38.
Sistema	21/07/2023 09:28:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VRM IMPORT LTDA, CNPJ/CPF: 45.157.605/0001-29, enviou o anexo para o item 38.
Pregoeiro	21/07/2023 09:30:31	Para ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA - Bom dia, senhor licitante, sua empresa ofertou melhor lance ao item 42. Este é seu melhor preço?
Pregoeiro	21/07/2023 09:31:39	Para VRM IMPORT LTDA - sua empresa não mandou o prospecto. Vou convocar novamente e vc tem até 40 minutos para enviar o prospecto do item 38.
Pregoeiro	21/07/2023 09:31:53	Para ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA - ..
Sistema	21/07/2023 09:31:59	Senhor fornecedor VRM IMPORT LTDA, CNPJ/CPF: 45.157.605/0001-29, solicito o envio do anexo referente ao item 38.
Pregoeiro	21/07/2023 09:33:29	Para ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA - Senhor licitante, é o seu melhor preço para o item 42?
Pregoeiro	21/07/2023 09:36:54	Para ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA - ???
Sistema	21/07/2023 09:36:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VRM IMPORT LTDA, CNPJ/CPF: 45.157.605/0001-29, enviou o anexo para o item 38.
Pregoeiro	21/07/2023 09:38:18	Para ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA - ??

25.220.682/0001-79	21/07/2023 09:38:25	Bom dia, posso fazer por R\$ 6.020,00 reais.
Pregoeiro	21/07/2023 09:40:39	Para ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA - irei convocar anexo para envio da proposta adequada e O PROSPECTO do produto. Fique atento ao prazo.
Sistema	21/07/2023 09:40:48	Senhor fornecedor ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA, CNPJ/CPF: 25.220.682/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao ítem 42.
25.220.682/0001-79	21/07/2023 09:43:29	Informo que o prospecto e Anvisa do produto já estão anexados junto com a proposta.
Pregoeiro	21/07/2023 09:43:55	Para CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN - Bom dia, senhor licitante. Sua empresa ofertou melhor lance ao item nº: 44. Este é seu melhor preço?
18.258.209/0001-15	21/07/2023 09:46:22	Bom dia
18.258.209/0001-15	21/07/2023 09:46:51	Sim este é nosso melhor valor
18.258.209/0001-15	21/07/2023 09:47:59	Porem esta abaixo do valor de referencia
Pregoeiro	21/07/2023 09:51:09	Para CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN - ok
Pregoeiro	21/07/2023 09:51:29	Para CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN - irei convocar anexo para envio da proposta adequada, BEM COMO PROSPECTO do produto
Sistema	21/07/2023 09:51:35	Senhor fornecedor CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN, CNPJ/CPF: 18.258.209/0001-15, solicito o envio do anexo referente ao ítem 44.
Pregoeiro	21/07/2023 09:52:05	Para VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - Bom dia, senhor licitante. Sua empresa ofertou melhor lance ao item nº: 50. Este é seu melhor preço?
Sistema	21/07/2023 09:55:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERIN, CNPJ/CPF: 18.258.209/0001-15, enviou o anexo para o ítem 44.
Pregoeiro	21/07/2023 09:57:57	Para VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ??
Pregoeiro	21/07/2023 09:59:30	Para VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - mediante sua inércia, irei convocar o anexo para envio da propoosta adequada e prospecto do produto.
Pregoeiro	21/07/2023 10:01:05	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - Boa dia, senhor licitante. Sua empresa ofertou melhores lances aos itens nº: 23; 24; 40; 49. Ontem, você me respondeu, mas pelo que vi, eu não convoquei anexo.
Sistema	21/07/2023 10:01:40	Senhor fornecedor COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83, solicito o envio do anexo referente ao ítem 23.
46.093.723/0001-83	21/07/2023 10:03:49	Bom dia, Sr(a). Pregoeiro(a)! Ficamos só aguardando a abertura do sistema para envio da documentação.
Pregoeiro	21/07/2023 10:04:14	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - ok
Pregoeiro	21/07/2023 10:04:52	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - anexo convocado, favor enviar proposta adequada e NÃO ESQUECER dos prospectos individuais dos produtos.
46.093.723/0001-83	21/07/2023 10:09:13	Tudo bem.
Sistema	21/07/2023 10:19:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA, CNPJ/CPF: 25.220.682/0001-79, enviou o anexo para o ítem 42.
Sistema	21/07/2023 10:20:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83, enviou o anexo para o ítem 23.
Pregoeiro	21/07/2023 10:31:47	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - item 24, o compressor solicitado deve ser de 100 litros. Sua empresa está ofertando de 35 litros????
Pregoeiro	21/07/2023 10:32:14	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - Além disso, são dois motores de 1,5 HP
Sistema	21/07/2023 10:34:33	Senhor fornecedor VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 08.380.296/0001-25, solicito o envio do anexo referente ao ítem 50.
Pregoeiro	21/07/2023 10:35:42	Para VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - convocado o anexo para envio da propoosta adequada e prospecto do produto.
Pregoeiro	21/07/2023 10:36:03	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - item 24, o compressor solicitado deve ser de 100 litros. Sua empresa está ofertando de 35 litros????
46.093.723/0001-83	21/07/2023 10:37:28	Foi um engano, Sr(a). Pregoeiro(a). Pedimos que abra novamente o sistema para que possamos enviar o material correto: de 100L, como solicitado em edital.
Pregoeiro	21/07/2023 10:40:32	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - ok
Sistema	21/07/2023 10:40:41	Senhor fornecedor COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83, solicito o envio do anexo referente ao ítem 24.
Sistema	21/07/2023 10:46:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83, enviou o anexo para o ítem 24.
Pregoeiro	21/07/2023 10:47:09	Para BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Bom dia, senhor licitante. Sua empresa é a remanescente dos itens 09 e 10. Tem interesse nestes itens? Se sim estes são seus melhores preços?

Pregoeiro	21/07/2023 10:48:35	Para BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ???
04.709.243/0001-54	21/07/2023 10:49:20	Olá, bom dia.
Pregoeiro	21/07/2023 10:49:36	Para BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Responda, senhor licitante
Pregoeiro	21/07/2023 10:49:44	Para BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Tem interesse ou não?
04.709.243/0001-54	21/07/2023 10:49:59	Sim
04.709.243/0001-54	21/07/2023 10:50:44	Chegamos ao nosso melhor valor na fase de lances.
Sistema	21/07/2023 10:51:30	Senhor fornecedor BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.709.243/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Pregoeiro	21/07/2023 10:51:50	Para BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - favor enviar propostas adequadas e prospectos dos produtos específicos
04.709.243/0001-54	21/07/2023 10:51:56	Ciente.
Pregoeiro	21/07/2023 10:53:11	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - senhor licitante, sua empresa mudou o prospecto do item 24, agora está 100 litros, mas a foto permanece a mesma (compressor). O edital informa que tem que ser motor 2 x 1,5 HP. Pelo seu prospecto, está O Compressor de Ar possui dois motores ele tricos com 2,5 HP, mas na foto só tem 1 motor. Confirma, por favor, quantos motores tem.
Pregoeiro	21/07/2023 10:58:34	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - ?
46.093.723/0001-83	21/07/2023 10:59:03	O equívoco do primeiro folder estava na descrição do equipamento, a foto já era do equipamento que ofertamos com as descrições demandadas em edital. Confirmando: são dois motores de 1,5 HP e capacidade de 100 L, conforme descritivo atualizado.
Pregoeiro	21/07/2023 11:02:09	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - Informo que estou operando este pregão com apoio técnico do servidor Reinaldo Conceição, CRO 1328. "Sua empresa precisa enviar folder conforme está descrito no item 24, caso contrário, será desclassificada e até penalizada por tentativa de litigância de má-fe".
46.093.723/0001-83	21/07/2023 11:02:16	Pedimos desculpas pelo transtorno.
Pregoeiro	21/07/2023 11:02:50	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - "Eu estou visualizando um motor no folder de 2,5 HP. Não estou vendo 2 motores de 1,5 HP que daria 3,0 HP"
46.093.723/0001-83	21/07/2023 11:03:10	Aguardamos abertura do sistema.
Pregoeiro	21/07/2023 11:03:15	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - "Pelo tamanho do tanque de 100 litros, o correto é, no mínimo, motor de 3 HP".
Sistema	21/07/2023 11:03:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.709.243/0001-54, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	21/07/2023 11:03:53	Senhor fornecedor COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Pregoeiro	21/07/2023 11:06:18	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - Ao conferir e analisar os documentos exigidos no edital, foi constatado que sua CND Municipal venceu. Todavia, sua empresa se encaixa no benefício das Micro, que tem, segundo o edital, até 5 dias úteis para apresentar a documentação atualizada. Fica, portanto, avisado que você pode enviar a documentação CND Municipal atualizada por e-mail:
Pregoeiro	21/07/2023 11:06:26	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - licitacao@pirapora.mg.gov.br
46.093.723/0001-83	21/07/2023 11:08:54	Ok
46.093.723/0001-83	21/07/2023 11:16:32	Sr(a). Pregoeiro, verificamos que nosso modelo de compressor de 100 L não é isento de óleo, de modo que solicitamos desistência do item. Pedimos desculpas pelos equívocos e consequentes transtornos ao andamento do certame. Agradecemos a compreensão.
Pregoeiro	21/07/2023 11:18:14	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - Ótimo. Perfeito!!!!
Sistema	21/07/2023 11:18:29	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	21/07/2023 11:19:29	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - Lembrando que sua empresa já foi intimada acerca da CND Municipal. Vocês têm até 5 dias úteis para enviar por e-mail: licitacao@pirapora.mg.gov.br a CND municipal atualizada.
46.093.723/0001-83	21/07/2023 11:20:06	Enviaremos por e-mail.
Sistema	21/07/2023 11:28:47	Senhor fornecedor TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA., CNPJ/CPF: 11.088.993/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao item 30.
Pregoeiro	21/07/2023 11:29:20	Para TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA. - Bom dia, ontem não foi convocado anexo. Convoquei agora, favor ficar atento ao prazo. Enviar proposta adequada e PROSPECTO específico do produto que, de fato, está ofertando.
11.088.993/0001-11	21/07/2023 11:33:28	Bom dia, estamos providenciando
Sistema	21/07/2023 11:35:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA., CNPJ/CPF: 11.088.993/0001-11, enviou o anexo para o item 30.

Pregoeiro	21/07/2023 11:37:21	Senhores licitantes, um aviso a todos: Eu, pregoeiro, matrícula 13845, servidor público municipal efetivo desta administração, estou operando, junto com minha equipe de apoio (também todos servidores públicos efetivos), um PREGÃO ELETRÔNICO com valor de mais de R\$ 1 milhão. Por isso, todo e qualquer ato administrativo praticado, é de minha responsabilidade..
Pregoeiro	21/07/2023 11:38:24	...Por isso, eu não estou com pressa nenhuma em terminar este pregão hoje ou amanhã, ou depois de amanhã, ou semana que vem. Pois o dinheiro público é sagrado e deve ser tratado com respeito e seriedade. Assim sendo, informo a TODOS, que temos experiência mais que suficiente (e falo isso com humildade) para descobrir a má-fé de alguns que se acham...
Pregoeiro	21/07/2023 11:39:27	...espertos. Além de pregoeiro, sou advogado militante, OAB MG 188.886. Por isso, tudo está sendo feito com cautela, sem pressa. Aqueles que quiserem interpor recurso, o direito assiste a vocês. Agora, não venham ofertar produtos baratos demais e inservíveis a administração, pois eu farei questão de fiscalizar a entrega dos mesmos...
Pregoeiro	21/07/2023 11:39:57	...e se for descoberto a falcatura, vocês irão responder civil e penalmente! Podem ter certeza disso!
Pregoeiro	21/07/2023 11:45:45	Exemplo prático: se a SESAU (secretaria municipal de saúde) está solicitando autoclave com X número de segurança, é porque só serve ela e ponto final! Pois já aconteceu de comprar produto ruim e ocorrer explosão e ferir servidores e funcionários.
Pregoeiro	21/07/2023 11:47:00	Isso é pra vocês terem ideia de que, além dos princípios constitucionais que regem a administração pública, também precisamos observar o princípio da dignidade da pessoa HUMANA!!!
Pregoeiro	21/07/2023 11:54:43	Para ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - Bom dia
Pregoeiro	21/07/2023 11:55:00	Para ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - Sua empresa ofertou melhor lance ao item nº: 46. Este é seu melhor preço?
Pregoeiro	21/07/2023 11:58:43	Para ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - ???
Pregoeiro	21/07/2023 12:03:25	Para ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - resposta, senhor licitante.
Pregoeiro	21/07/2023 12:08:07	Iremos fazer uma pausa de 40 minutos para o almoço.
Pregoeiro	21/07/2023 12:47:03	Para ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - Sua empresa ofertou melhor lance ao item nº: 46. Este é seu melhor preço?
Pregoeiro	21/07/2023 12:51:13	Para ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - ???
Pregoeiro	21/07/2023 12:57:35	Para ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - ...
Pregoeiro	21/07/2023 12:57:55	Para ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - Mediante sua inércia, irei convocar anexo para envio da proposta adequada e prospecto do produto.
Sistema	21/07/2023 12:58:27	Senhor fornecedor ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 48.191.392/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 46.
Pregoeiro	21/07/2023 13:09:05	Para VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Sua empresa é a remanescente do item 41. Tem interesse neste item? Se sim, este é seu melhor preço?
Pregoeiro	21/07/2023 13:09:53	Para VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ??
Pregoeiro	21/07/2023 13:11:58	Para VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Responda, por favor.
Pregoeiro	21/07/2023 13:15:40	Para VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - mediante sua inércia, irei convocar anexo para envio da proposta adequada e prospecto.
Sistema	21/07/2023 13:16:44	Senhor fornecedor VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 33.992.679/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 41.
Pregoeiro	21/07/2023 13:24:47	Para OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - Sua empresa é a remanescente do item 11. Tem interesse neste item? Se sim, este é seu melhor preço?
Pregoeiro	21/07/2023 13:26:18	Para OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ??
Pregoeiro	21/07/2023 13:30:13	Para OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - mediante sua inércia, irei convocar anexo para envio da proposta adequada, bem como PROSPECTO do produto.
Sistema	21/07/2023 13:32:21	Senhor fornecedor OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 33.583.026/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11.
Pregoeiro	21/07/2023 13:43:03	Para OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ??
Pregoeiro	21/07/2023 13:43:30	Para OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - mediante sua inércia, irei convocar anexo para envio da proposta adequada e prospecto do produto item 11.
Pregoeiro	21/07/2023 13:44:31	Para OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ...
Pregoeiro	21/07/2023 13:46:38	Para DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA - boa tarde, senhor licitante. Sua empresa está com CNM municipal vencida, e o FGTS vencido. Por ser micro, sua empresa pode enviar atualizada em até 5 dias úteis. Se não enviar, será desclassificada.
Pregoeiro	21/07/2023 13:47:11	Para DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA - Pode enviar por e-mail: licitacao@pirapora.mg.gov.br
Sistema	21/07/2023 13:54:10	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor



Pregoeiro	21/07/2023 13:54:40	Para SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - Boa tarde, sua empresa é a remanescente do item nº: 50. Tem interesse neste item? Se sim, este é seu melhor preço?
Pregoeiro	21/07/2023 13:56:42	Para SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ???
Pregoeiro	21/07/2023 13:59:21	Para SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - Responda, por favor!
Sistema	21/07/2023 14:03:57	Senhor fornecedor SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 23.643.895/0001-88, solicito o envio do anexo referente ao item 50.
Pregoeiro	21/07/2023 14:09:17	Para PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - Boa tarde, sua empresa é a remanescente no item 06. Tem interesse neste item? Se sim, este é seu melhor preço?
46.218.314/0001-66	21/07/2023 14:16:37	BOA TARDE. TEMOS INTERESSE E JA HOUVE BASTANTE REDUÇÃO NA FASE DE LANCES PEÇO COMPREENSÃO.
Pregoeiro	21/07/2023 14:18:02	Para PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - ok
Sistema	21/07/2023 14:18:31	Senhor fornecedor PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Pregoeiro	21/07/2023 14:19:03	Para PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - envie proposta adequada e prospecto do produto específico, sem ser folder geral e sim do produto específico. Fique atento ao prazo. Obrigado.
Pregoeiro	21/07/2023 14:21:08	Para RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - sua empresa é a remanescente do item 18. tem interesse neste item? Se sim, este é seu melhor preço?
Sistema	21/07/2023 14:23:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 33.992.679/0001-00, enviou o anexo para o item 41.
50.867.070/0001-10	21/07/2023 14:24:35	Boa tarde, temos interesse.
Sistema	21/07/2023 14:27:15	Senhor fornecedor RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Pregoeiro	21/07/2023 14:27:32	Para RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - envie proposta adequada e prospecto do produto, dentro do prazo, por favor. Obrigado!
Pregoeiro	21/07/2023 14:35:11	Para DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - Boa tarde, sua empresa é a remanescente do item 19. Tem interesse neste item? Se sim, este é seu melhor preço?
Pregoeiro	21/07/2023 14:37:18	Para DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ?
Pregoeiro	21/07/2023 14:38:36	Para DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - Responda, por favor!
Sistema	21/07/2023 14:40:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10, enviou o anexo para o item 18.
07.897.039/0001-00	21/07/2023 14:41:34	BOA TARDE. O SISTEMA CAIU E DEMOROU CONECTAR
07.897.039/0001-00	21/07/2023 14:43:18	Infelizmente não conseguimos, houve bastante redução nos lances.
Sistema	21/07/2023 14:45:25	Senhor fornecedor DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.897.039/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Pregoeiro	21/07/2023 14:46:06	Para DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - já convoquei anexo para envio da proposta adequada e prospecto
Pregoeiro	21/07/2023 14:46:59	Para RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - senhor licitante, em relação ao item 18, bomba a vácuo,; "o mesmo contém turbina completa em liga de bronze?" e protetor térmico intermitente?
Pregoeiro	21/07/2023 14:48:22	Para RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ?
Pregoeiro	21/07/2023 14:49:01	Para RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - responda, senhor licitante!
50.867.070/0001-10	21/07/2023 14:55:52	SIM, TURBINA EM BRONZE
Pregoeiro	21/07/2023 14:57:28	Para RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - Ok, se vc está falando, serve como prova e garantia. E quanto ao protetor térmico intermitente?
50.867.070/0001-10	21/07/2023 14:59:06	Tem também.
Pregoeiro	21/07/2023 14:59:40	Para RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - Ok, que fique registrado!
Pregoeiro	21/07/2023 15:01:49	Para DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA - Sua empresa é a remanescente do item 20. Tem interesse neste item? Se sim, este é seu melhor preço?
Pregoeiro	21/07/2023 15:03:07	Para DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA - Sua empresa também é a remanescente do item 37. Tem interesse?
21.985.193/0001-57	21/07/2023 15:03:56	SR PREGOEIRO, NAO TEMOS INTERESSE NO ITEM. NOSSO ESTOQUE POSSUIMOS APENAS O MODELO CART, E O EDITAL EXIJE PANTOGRAFICO. SOMOS GRATOS MAS DECLINAMOS.
21.985.193/0001-57	21/07/2023 15:04:24	SIM NO ITEM 37 TEMOS INTERESSE!
Pregoeiro	21/07/2023 15:04:55	Para DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA - ok

Sistema	21/07/2023 15:05:17	Senhor fornecedor DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao ítem 37.
Pregoeiro	21/07/2023 15:06:01	Para DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA - anexo 37 convocado.
21.985.193/0001-57	21/07/2023 15:06:22	SR PREGOEIRO, PODEMOS ENVIAR O ANEXO ( CATALOGO ) E TAO SOMENTE NO FIM DO CERTAME ENVIARMOS PROPOSTA REALINHADA PARA TODOS OS ITENS DEFINITIVAMENTE GANHOS? OBRIGADO PELA COMPREENÇÃO
Sistema	21/07/2023 15:07:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, enviou o anexo para o ítem 37.
21.985.193/0001-57	21/07/2023 15:07:51	COMPREENÇÃO""
Pregoeiro	21/07/2023 15:07:55	Para DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA - a gente analisa concomitantemente (proposta adequada e catálogo por produto específico). Aguardo dentro do prazo. Obrigado!
Sistema	21/07/2023 15:08:28	Senhor fornecedor DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao ítem 37.
21.985.193/0001-57	21/07/2023 15:09:51	ENTÃO SENDO ASSIM, SOLICITO DILAÇÃO NO PRAZO DE 40 MINUTOS PARA ENVIO POR GENTILEZA
Pregoeiro	21/07/2023 15:15:18	Para DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA - ok, prazo dilatacao concedido!
Pregoeiro	21/07/2023 15:23:39	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - sua empresa é a remanescente no item nº: 20. Tem interesse neste item? Se sim, este é seu melhor preço?
46.093.723/0001-83	21/07/2023 15:26:07	Boa tarde! Já estamos em nosso menor valor, Sr. Pregoeiro.
Pregoeiro	21/07/2023 15:26:29	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - ??
Pregoeiro	21/07/2023 15:26:40	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - ok,. obrigado. Irei convocar anexo!!!
Sistema	21/07/2023 15:26:43	Senhor fornecedor COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83, solicito o envio do anexo referente ao ítem 20.
Pregoeiro	21/07/2023 15:27:08	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - Anexo convocado. Favor enviar, dentro do prazo, proposta adequada e prospecto do produto em si!!!!
Sistema	21/07/2023 15:31:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANIEL MONTEIRO DE FREITAS LTDA, CNPJ/CPF: 21.985.193/0001-57, enviou o anexo para o ítem 37.
Pregoeiro	21/07/2023 15:32:41	Para DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - sua empresa é a remanescente do item 31. Tem interesse neste item? Se sim, este é seu melhor preço?
Sistema	21/07/2023 15:32:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 23.643.895/0001-88, enviou o anexo para o ítem 50.
Sistema	21/07/2023 15:35:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.897.039/0001-00, enviou o anexo para o ítem 19.
07.897.039/0001-00	21/07/2023 15:36:00	PROPOSTA E CATALOGO ANEXADOS.
Pregoeiro	21/07/2023 15:45:46	Para SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - favor enviar o prospecto do equipamento específico do item 15. Não temos tempo pra ficar procurando num arquivo com mais de 20 páginas.
Sistema	21/07/2023 15:46:08	Senhor fornecedor SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 23.643.895/0001-88, solicito o envio do anexo referente ao ítem 50.
Pregoeiro	21/07/2023 15:46:45	Para SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - item 50*
Pregoeiro	21/07/2023 15:47:06	Para SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - item 50: VÁLVULA REGULADORA
Sistema	21/07/2023 15:48:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83, enviou o anexo para o ítem 20.
Sistema	21/07/2023 15:49:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66, enviou o anexo para o ítem 6.
Pregoeiro	21/07/2023 15:50:32	Para DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - favor enviar o prospecto do produto em si, e não um catálogo cheio de coisas.. Vou convocar anexo novamente.
Sistema	21/07/2023 15:50:43	Senhor fornecedor DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.897.039/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 19.
Pregoeiro	21/07/2023 15:51:02	PAREM DE ENVIAR CATÁLOGO CHEIO DE PRODUTOS. Enviem somente do produto ofertado, pra gente avaliar!!!!
Pregoeiro	21/07/2023 15:52:23	Para PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - Qual a sua dificuldade em enviar o prospecto?
Pregoeiro	21/07/2023 15:52:35	Para PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - No item 06, só enviou a proposta adequada.
Pregoeiro	21/07/2023 15:53:13	Para PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - Tem alguma dificuldade em entender que é pra enviar o prospecto, também?
Pregoeiro	21/07/2023 15:53:30	Impressionante como vocês querem vender para órgãos públicos sem ler o edital!
Pregoeiro	21/07/2023 15:53:40	Acham que pregão é brincadeira!
Sistema	21/07/2023 15:54:05	Senhor fornecedor PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.

Pregoeiro	21/07/2023 15:54:25	Para PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - Favor enviar o prospecto do produto, dentro do prazo!
Pregoeiro	21/07/2023 15:55:45	Para QUICKBUM E-COMMERCE LTDA - Sua empresa é a remanescente do item 48. Tem interesse neste item?
Pregoeiro	21/07/2023 15:57:13	Para QUICKBUM E-COMMERCE LTDA - Se sim, este é seu melhor preço?
Pregoeiro	21/07/2023 15:58:17	Para QUICKBUM E-COMMERCE LTDA - ???
30.323.616/0001-64	21/07/2023 15:59:29	boa tarde
30.323.616/0001-64	21/07/2023 15:59:40	Vou verificar
30.323.616/0001-64	21/07/2023 16:00:03	Sim, este é o nosso melhor valor
Pregoeiro	21/07/2023 16:00:08	Para QUICKBUM E-COMMERCE LTDA - mediante sua inércia, irei convocar anexo para envio da proposta adequada e prospecto do produto
Sistema	21/07/2023 16:00:20	Senhor fornecedor QUICKBUM E-COMMERCE LTDA, CNPJ/CPF: 30.323.616/0001-64, solicito o envio do anexo referente ao item 48.
30.323.616/0001-64	21/07/2023 16:04:24	Ok
Sistema	21/07/2023 16:10:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	21/07/2023 16:13:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 23.643.895/0001-88, enviou o anexo para o item 50.
Pregoeiro	21/07/2023 16:18:50	Para PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - Senhor licitante, no item 06, o aparelho de ultrassom com jato de bicarbonato possui reservatório em alumínio com sistema de aquecimento do ambiente externo?
Pregoeiro	21/07/2023 16:20:50	Para PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - ?
Pregoeiro	21/07/2023 16:24:48	Para PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - ??
Pregoeiro	21/07/2023 16:27:48	Para PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - Responda, por favor!
46.218.314/0001-66	21/07/2023 16:29:52	Estimado pregoeiro. Nenhuma marca possui reservatório de bicarbonato em alumínio e o sistema de aquecimento acontece pois reservatório é externo e transparente, para perfeita visualização e aquecimento natural.
46.218.314/0001-66	21/07/2023 16:32:18	Reservatório externo além de ser removível que garante melhor assepsia, aquecimento natural e visualização do pó.
Pregoeiro	21/07/2023 16:40:17	Para PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - <a href="https://www.dentalcremer.com.br/ultrassom-jato-de-bicarb-jetlax-sonic-led-bv-4-pontas-schuster-114357.html">https://www.dentalcremer.com.br/ultrassom-jato-de-bicarb-jetlax-sonic-led-bv-4-pontas-schuster-114357.html</a>
Pregoeiro	21/07/2023 16:40:39	Para PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - Numa rápida pesquisa de quem não entende do assunto, conseguimos constatar que existe sim, senhor licitante!
46.218.314/0001-66	21/07/2023 16:44:09	CONSULTOU SITE DISTRIBUIDOR COM ESPECIFICICAÇÃO DESATUALIZADA
46.218.314/0001-66	21/07/2023 16:44:21	ENTROU SITE DA FABRICANTE SCHUSTER ?
46.218.314/0001-66	21/07/2023 16:45:12	<a href="https://schuster.ind.br/produtos/jetlax-sonic-bp-ii-led/#tabs-11">https://schuster.ind.br/produtos/jetlax-sonic-bp-ii-led/#tabs-11</a>
46.218.314/0001-66	21/07/2023 16:45:24	Reservatório confeccionado em ABS
46.218.314/0001-66	21/07/2023 16:46:13	Estamos a disposição para qualquer esclarecimento.
Pregoeiro	21/07/2023 16:49:43	Para PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - o prospecto enviado por sua empresa não dá nem pra ler direito. Favor enviar um documento decente!
Sistema	21/07/2023 16:49:52	Senhor fornecedor PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Pregoeiro	21/07/2023 16:50:12	Para PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - Sua empresa tem até 40 minutos para enviar um prospecto que seja possível a visualização e leitura!
Sistema	21/07/2023 16:54:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor QUICKBUM E-COMMERCE LTDA, CNPJ/CPF: 30.323.616/0001-64, enviou o anexo para o item 48.
46.218.314/0001-66	21/07/2023 16:54:44	NO MEU COMPUTADOR TÁ LEGÍVEL
Pregoeiro	21/07/2023 16:55:15	Para FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - sua empresa é a remanescente do item 39. Tem interesse neste item? Se sim, este é seu melhor preço?
Pregoeiro	21/07/2023 16:55:41	Para PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - No meu não está. Já convoquei anexo e seu prazo está em curso!
Pregoeiro	21/07/2023 16:56:32	Para PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - O documento está desorganizado e com difícil leitura, com péssima visualização!
Pregoeiro	21/07/2023 16:56:50	Para FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ??

Sistema	21/07/2023 16:59:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.218.314/0001-66, enviou o anexo para o item 6.
Pregoeiro	21/07/2023 17:14:02	iremos suspender a sessão. Retornamos segunda-feira, dia 24/07/2023, às 9 horas (horário de Brasília - DF).
Pregoeiro	21/07/2023 17:14:12	Tenham todos, um excelente final de semana. Fiquem com Deus!
Pregoeiro	24/07/2023 08:59:02	Bom dia a todos. Iremos retomar aos trabalhos!
Pregoeiro	24/07/2023 08:59:36	Irei dar um prazo de 5 minutos para mais fornecedores se conectarem!
Pregoeiro	24/07/2023 09:06:27	Bom dia, conforme última mensagem na sexta-feira dia 21/07, suspendemos a sessão para retorno dos trabalhos hoje, segunda-feira, dia 24/07...
Sistema	24/07/2023 09:13:32	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	24/07/2023 09:14:29	Para COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA - Bom dia, senhor licitante. Sua empresa é a remanescente do item nº: 11. Tem interesse neste item? Se sim, este é seu melhor preço para o item?
08.648.188/0001-90	24/07/2023 09:17:34	Bom dia! Sim, é o nosso melhor preço
Pregoeiro	24/07/2023 09:18:26	Para COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA - ??
Pregoeiro	24/07/2023 09:18:31	Para COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA - ok
Sistema	24/07/2023 09:18:48	Senhor fornecedor COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA, CNPJ/CPF: 08.648.188/0001-90, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Pregoeiro	24/07/2023 09:19:08	Para COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA - Favor enviar prospecto do produto, mais proposta adequada (realinhada), por favor, dentro do prazo. Obrigado!
Pregoeiro	24/07/2023 09:22:30	Para DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - Bom dia, senhor licitante. Meu apoio técnico, Reinaldo Conceição, CRO 1328, está com dúvidas em relação ao item nº: 19.
Pregoeiro	24/07/2023 09:27:54	Para DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - O item nº:19 ofertado por sua empresa possui braço rebatível? Outra dúvida: possui puxador bilateral em forma de alça? Outra pergunta: As alças podem ser poscionadas em mais de 9 (nove) posições diferentes? Contém trava por sistema magnético?
Pregoeiro	24/07/2023 09:31:02	Para DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ???
Pregoeiro	24/07/2023 09:34:31	Para DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - Responda, por favor!
07.897.039/0001-00	24/07/2023 09:35:14	bom dia!
07.897.039/0001-00	24/07/2023 09:37:27	só um minuto por favor
07.897.039/0001-00	24/07/2023 09:38:50	o questionamento é em relação ao refletor?
Sistema	24/07/2023 09:39:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA, CNPJ/CPF: 08.648.188/0001-90, enviou o anexo para o item 11.
Pregoeiro	24/07/2023 09:40:02	Para DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - em relação ao item nº: 19, senhor licitante.
07.897.039/0001-00	24/07/2023 09:42:40	o produto ofertado possui braço rebatível e puxadores bilaterais em forma de alça removíveis e autoclaváveis.
Pregoeiro	24/07/2023 09:49:17	Para DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - Que fique registrado, então!
Pregoeiro	24/07/2023 09:52:19	Para J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - Bom dia, senhor licitante. Sua empresa é a remanescente no item nº: 20. Tem interesse neste item? Se sim, este é seu melhor preço?
Pregoeiro	24/07/2023 09:54:55	Para J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - Responda, por favor!
84.972.926/0001-39	24/07/2023 09:56:24	Bom dia, solicito cancelamento pois o nosso não tem braço pantográfico
Pregoeiro	24/07/2023 09:57:23	Para J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - ok
Pregoeiro	24/07/2023 09:57:53	Para VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - Bom dia, senhor licitante. Sua empresa é a remanescente no item nº: 20. Tem interesse neste item? Se sim, este é seu melhor preço?
Pregoeiro	24/07/2023 10:02:22	Para VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ???
Pregoeiro	24/07/2023 10:06:42	Para VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - Responda, por favor, senhor licitante!
Sistema	24/07/2023 10:06:54	Senhor fornecedor VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 08.380.296/0001-25, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Pregoeiro	24/07/2023 10:07:25	Para VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - Mediante sua inércia, irei convocar anexo para envio da proposta adequada, bem como PROECTO DO PRODUTO.
Pregoeiro	24/07/2023 10:09:11	Para VRM IMPORT LTDA - Bom dia, senhor licitante. Sua empresa é a remanescente do item nº: 24. Tem interesse neste item? Se sim, este é seu melhor preço?

Pregoeiro	24/07/2023 10:11:45	Para VRM IMPORT LTDA - ????
Pregoeiro	24/07/2023 10:15:27	Para VRM IMPORT LTDA - Responda, por favor!
Sistema	24/07/2023 10:19:12	Senhor fornecedor VRM IMPORT LTDA, CNPJ/CPF: 45.157.605/0001-29, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Pregoeiro	24/07/2023 10:19:45	Para VRM IMPORT LTDA - Mediante sua inércia, irei convocar anexo para envio do PROSPECTO do produto (item 24), bem como proposta adequada (realinhada).. Fique atento ao prazo, por favor. Obrigado!
Pregoeiro	24/07/2023 10:30:45	Para DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - Sua empresa é a remanescente do item nº: 31. Tem interesse neste item? Se sim, este é seu melhor preço?
Pregoeiro	24/07/2023 10:36:38	Para DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - Na verdade, já te fiz essa pergunta, dia 21/07/2023 às 15:32:41.
07.897.039/0001-00	24/07/2023 10:42:31	SR. PREGOEIRO,
07.897.039/0001-00	24/07/2023 10:46:11	TEMOS SIM INTERESSE NO ITEM E JÁ ESTAMOS NO NOSSO MELHOR PREÇO.
Sistema	24/07/2023 10:50:19	Senhor fornecedor DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.897.039/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 31.
Pregoeiro	24/07/2023 10:57:40	Para FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - Bom, dia senhor licitante. Vai enviar o anexo referente ao item 39?
Pregoeiro	24/07/2023 11:00:09	Para FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ???
Pregoeiro	24/07/2023 11:01:06	Para FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - responda, por favor!
Sistema	24/07/2023 11:01:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.897.039/0001-00, enviou o anexo para o item 31.
Sistema	24/07/2023 11:02:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.897.039/0001-00, enviou o anexo para o item 19.
Pregoeiro	24/07/2023 11:22:11	Para GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - Bom dia, senhor licitante. Sua empresa é a remanescente do item nº: 39. Tem interesse neste item? Se sim, este é seu melhor preço?
26.965.679/0001-47	24/07/2023 11:24:36	Bom dia.
26.965.679/0001-47	24/07/2023 11:26:33	Prezado(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), temos interesse no item. Além deste, já estamos em nosso menor valor para o item em R\$ 616,00, ressalto também que estamos dentro do valor estimado.
Pregoeiro	24/07/2023 11:28:02	Para GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - favor enviar proposta adequada e também, o prospecto do produto.
Sistema	24/07/2023 11:28:10	Senhor fornecedor GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.965.679/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 39.
Pregoeiro	24/07/2023 11:28:22	Para GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - Favor enviar dentro do prazo, obrigado!
Pregoeiro	24/07/2023 11:29:07	Para V.L. FUZETI - COMERCIAL - Bom dia, sua empresa é a remanescente do item nº: 42. Tem interesse neste item? Se sim, este é seu melhor preço?
Sistema	24/07/2023 11:29:55	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	24/07/2023 11:30:05	Para V.L. FUZETI - COMERCIAL - ???
Pregoeiro	24/07/2023 11:30:57	Para V.L. FUZETI - COMERCIAL - Responda, senhor licitante.
Pregoeiro	24/07/2023 11:32:39	Para V.L. FUZETI - COMERCIAL - ???
Pregoeiro	24/07/2023 11:34:05	Peço a todos para ficarem atentos ao chat, por favor!
Pregoeiro	24/07/2023 11:34:16	Para V.L. FUZETI - COMERCIAL - Responda, por favor!
Sistema	24/07/2023 11:35:30	Senhor fornecedor V.L. FUZETI - COMERCIAL, CNPJ/CPF: 05.523.731/0001-35, solicito o envio do anexo referente ao item 42.
Pregoeiro	24/07/2023 11:35:56	Para V.L. FUZETI - COMERCIAL - mediante sua inércia, convoquei anexo para envio do prospecto do produto (item 42), bem como proposta adequada (realinhada).
Pregoeiro	24/07/2023 11:36:28	Para DENTAL MARIA LTDA - Bom dia, senhor licitante. Sua empresa é a remanescente do item nº: 46. Tem interesse neste item? Se sim, este é seu melhor preço?
Pregoeiro	24/07/2023 11:38:38	Para DENTAL MARIA LTDA - ???
Pregoeiro	24/07/2023 11:38:51	Para DENTAL MARIA LTDA - Responda, por favor!
Pregoeiro	24/07/2023 11:40:13	Para DENTAL MARIA LTDA - Senhor licitante, por favor, responda!
Pregoeiro	24/07/2023 11:41:15	Para DENTAL MARIA LTDA - ???

Sistema	24/07/2023 11:41:43	Senhor fornecedor DENTAL MARIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.222.369/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 46.
Pregoeiro	24/07/2023 11:42:08	Para DENTAL MARIA LTDA - Mediante sua inércia, convoquei anexo para envio da proposta adequada, e PROSPECTO do produto (item 46). Envie, dentro do prazo, por favor!
Pregoeiro	24/07/2023 11:42:42	Iremos fazer uma pausa de 40 minutos para o almoço!
Sistema	24/07/2023 11:45:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor V.L. FUZETI - COMERCIAL, CNPJ/CPF: 05.523.731/0001-35, enviou o anexo para o item 42.
Sistema	24/07/2023 11:46:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.965.679/0001-47, enviou o anexo para o item 39.
Sistema	24/07/2023 12:58:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DENTAL MARIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.222.369/0001-13, enviou o anexo para o item 46.
Pregoeiro	24/07/2023 13:11:56	Para ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - Boa tarde, senhor licitante. Sua empresa é a remanescente do item nº: 39. Tem interesse neste item? Se sim, este é seu melhor preço?
Pregoeiro	24/07/2023 13:13:57	Para ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - ???
Pregoeiro	24/07/2023 13:15:13	Para ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - responda, por favor.
48.191.392/0001-40	24/07/2023 13:19:36	Sr. Pregoeiro, esse e o nosso melhor preço.
Pregoeiro	24/07/2023 13:21:22	Para TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS LTDA - ok.
Sistema	24/07/2023 13:21:38	Senhor fornecedor ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 48.191.392/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 39.
Pregoeiro	24/07/2023 13:22:41	Para ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - favor enviar prospecto ESPECÍFICO do produto (item 24), bem como proposta realinhada (adequada), dentro do prazo, por favor. Obrigado!
Pregoeiro	24/07/2023 13:23:06	Para ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - corrigindo: item 39
Sistema	24/07/2023 13:25:37	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	24/07/2023 13:26:00	Para ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - sua empresa também é a remanescente do item 20. Tem interesse neste item? Se sim, este é seu melhor preço?
Sistema	24/07/2023 13:27:39	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	24/07/2023 13:27:49	Para ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - ???
Pregoeiro	24/07/2023 13:28:40	Para ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - responda, por favor!
Pregoeiro	24/07/2023 13:31:10	Para ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - sua empresa também é a remanescente do item 20. Tem interesse neste item? Se sim, este é seu melhor preço?
Pregoeiro	24/07/2023 13:33:50	Para ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - ...
Sistema	24/07/2023 13:34:11	Senhor fornecedor ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 48.191.392/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Pregoeiro	24/07/2023 13:34:31	Para ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - convoquei anexo para envio da proposta adequada e prospecto do produto (item 20). Favor enviar dentro do prazo, obrigado!
Pregoeiro	24/07/2023 13:35:48	Para FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA - Boa tarde, sua empresa é a remanescente no item 24. Tem interesse neste item? Se sim este é seu melhor preço?
Pregoeiro	24/07/2023 13:37:30	Para FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA - ??
Pregoeiro	24/07/2023 13:41:14	Para FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA - ???
Sistema	24/07/2023 13:41:22	Senhor fornecedor FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA, CNPJ/CPF: 45.725.803/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao item 24.
Pregoeiro	24/07/2023 13:41:38	Para FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA - Anexo convocado. Favor enviar prospecto do produto (item 24), mais proposta adequada (realinhada).
45.725.803/0001-41	24/07/2023 14:12:55	Ok, ja vou providenciar
Sistema	24/07/2023 14:17:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 48.191.392/0001-40, enviou o anexo para o item 20.
Sistema	24/07/2023 14:17:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 48.191.392/0001-40, enviou o anexo para o item 39.
Pregoeiro	24/07/2023 14:23:28	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - Boa tarde, senhor licitante. Sua empresa é a remanescente do item nº: 39. Tem interesse neste item? Se sim, este é seu melhor preço?
Pregoeiro	24/07/2023 14:25:29	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - ??
46.093.723/0001-83	24/07/2023 14:27:42	Boa tarde!

46.093.723/0001-83	24/07/2023 14:28:03	Vamos avaliar o item 39 e logo mais responderemos.
Pregoeiro	24/07/2023 14:28:43	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - Estamos aguardando....
46.093.723/0001-83	24/07/2023 14:32:05	Já estamos em nosso melhor valor, Sr(a). Pregoeiro(a).
Pregoeiro	24/07/2023 14:33:06	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - ok
Sistema	24/07/2023 14:33:36	Senhor fornecedor COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83, solicito o envio do anexo referente ao ítem 39.
Pregoeiro	24/07/2023 14:33:58	Para COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - Favor enviar PROSPECTO do produto específico (item 39), bem como a proposta realinhada (adequada).
46.093.723/0001-83	24/07/2023 14:48:15	Vamos enviar a seguir.
Sistema	24/07/2023 14:51:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83, enviou o anexo para o ítem 39.
Sistema	24/07/2023 14:52:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FERREIRA SOUZA RIO PRETO LTDA, CNPJ/CPF: 45.725.803/0001-41, enviou o anexo para o ítem 24.
Pregoeiro	24/07/2023 14:54:04	Para VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - boa tarde, senhor licitante, sua empresa é a remanescente do item 39. Tem interesse neste item? Se sim, este é seu melhor preço?
Pregoeiro	24/07/2023 14:56:23	Para VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ??
Pregoeiro	24/07/2023 15:00:13	Para VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - responda, por favor.
Sistema	24/07/2023 15:00:32	Senhor fornecedor VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 08.380.296/0001-25, solicito o envio do anexo referente ao ítem 39.
Pregoeiro	24/07/2023 15:00:50	Para VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - mediante sua inércia, convoquei anexo para envio do prospecto do produto, bem como proposta adequada.
Pregoeiro	24/07/2023 15:01:56	Para DENTAL MARIA LTDA - Sua empresa é a remanescente do item nº: 20. Tem interesse neste item? Contudo, sua empresa ofertou valor acima do máximo aceitável pela administração pública. Consegue chegar no valor de referência para este item?
Pregoeiro	24/07/2023 15:05:38	Para DENTAL MARIA LTDA - ??
Sistema	24/07/2023 15:05:55	Senhor fornecedor DENTAL MARIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.222.369/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 20.
Sistema	24/07/2023 15:06:00	Senhor fornecedor FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.895.610/0001-29, solicito o envio do anexo referente ao ítem 20.
Sistema	24/07/2023 15:06:04	Senhor fornecedor SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 38.482.591/0001-53, solicito o envio do anexo referente ao ítem 20.
Pregoeiro	24/07/2023 15:07:11	Para o item 20, convoquei anexo para todas as remanescentes. Contudo, as três últimas ofertaram valor acima do máximo aceitável pela administração. Quem tiver interesse neste item (20), favor enviar prospecto do produto, bem como proposta adequada (realinhada). Evidentemente, iremos respeitar a ordem de classificação das empresas!...
Sistema	24/07/2023 15:19:38	Senhor fornecedor DENTAL MARIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.222.369/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 39.
Sistema	24/07/2023 15:19:42	Senhor fornecedor SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 38.482.591/0001-53, solicito o envio do anexo referente ao ítem 39.
Pregoeiro	24/07/2023 15:20:41	Para o item nº: 39, também convoquei o anexo para as remanescente. Todavia, as duas últimas empresas ofertaram valor acima do máximo aceitável pela adm. Aquele que tiver interesse, por favor, envie o prospecto do produto, bem como proposta realinhada (adequada).
Pregoeiro	24/07/2023 15:21:08	adequada)*. Repito: irei respeitar a ordem de classificação das empresas!...
Sistema	24/07/2023 15:58:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.895.610/0001-29, enviou o anexo para o ítem 20.
Sistema	24/07/2023 16:13:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DENTAL MARIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.222.369/0001-13, enviou o anexo para o ítem 20.
Pregoeiro	24/07/2023 16:26:53	Para FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - Senhor licitante, meu apoio técnico, Reinaldo Conceição, CRO 1328, deseja retirar uma dúvida acerca do item nº: 20: "O produto ofertado por sua empresa possui braço rebatível"?
19.895.610/0001-29	24/07/2023 16:31:46	boa tarde
Pregoeiro	24/07/2023 16:36:17	Para FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ...
Pregoeiro	24/07/2023 16:38:18	Para FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - enhor licitante, meu apoio técnico, Reinaldo Conceição, CRO 1328, deseja retirar uma dúvida acerca do item nº: 20: "O produto ofertado por sua empresa possui braço rebatível"?
19.895.610/0001-29	24/07/2023 16:39:49	`O produto ofertado por sua empresa possui braço rebatível `? . o encosto do braço assim como na maioria dos modelos de cadeira são fixos. o braço que é rebatível é do equipo e

assim como também é rebatível e articulado o braço do refletor

Pregoeiro	24/07/2023 16:41:11	Para FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - Senhor licitante, meu apoio técnico, Reinaldo Conceição, CRO 1328, deseja retirar uma dúvida acerca do item nº: 20: "O produto ofertado por sua empresa possui braço rebatível"?
Pregoeiro	24/07/2023 16:41:53	Para FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - sua resposta ficou confusa, vou ler de novo pra ver se consigo entender!
Pregoeiro	24/07/2023 16:43:23	Para SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - sua empresa tem ou não interesse no item 20?
Pregoeiro	24/07/2023 16:46:39	Para SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ???
Pregoeiro	24/07/2023 16:48:13	Para FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - se não for braço rebatível, não iremos aceitar.
Pregoeiro	24/07/2023 16:48:24	Para FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - pois o edital é bem claro e transparente
Sistema	24/07/2023 16:48:34	Senhor fornecedor FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.895.610/0001-29, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
19.895.610/0001-29	24/07/2023 16:48:42	Cadeira automática com 3 posições de trabalho; Volta a posição zero, acionada por motor-reductor, que proporciona maior suavidade e estabilidade nos movimentos; Toda estrutura do conjunto é construída em aço maciço; Pedal de comando multifuncional com acionamento de todos os comandos e programações de trabalho; Base superestável, apoiada sobre debrum de borraca
Pregoeiro	24/07/2023 16:48:57	Para FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - sua resposta ficou confusa. Tem o braço rebatível ou não? se sim, envie o prospecto do produto
19.895.610/0001-29	24/07/2023 16:49:28	Sendo assim retirando essa duvida junto ao fornecedor a cadeira possui braço articulado
Pregoeiro	24/07/2023 16:49:59	Para FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - sua empresa conversou, conversou, conversou, e não respondeu se tem ou não braço rebatível.
Pregoeiro	24/07/2023 16:50:21	Para FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - braço articulado é braço rebatível?
19.895.610/0001-29	24/07/2023 16:50:37	Base superestável, apoiada sobre debrum de borracha que proporciona proteção e perfeito acabamento; Encosto de cabeça bi-articulável e removível - Braço da cadeira rebatível
Pregoeiro	24/07/2023 16:52:46	Para FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ok, que fique registrado aqui no chat a afirmação por parte da sua empresa que o braço da cadeira é rebatível. Caso não entregue o produto com as características afirmadas, será processado judicialmente!
Sistema	24/07/2023 16:54:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FV NAYLOR ´S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 19.895.610/0001-29, enviou o anexo para o item 20.
19.895.610/0001-29	24/07/2023 16:55:27	está enviada a proposta com a característica incluída de forma mais clara conforme site do fornecedor
19.895.610/0001-29	24/07/2023 16:56:04	Obrigado pela oportunidade de retratação
Pregoeiro	24/07/2023 16:59:00	Para VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - item 39, vai enviar anexo?
Sistema	24/07/2023 17:01:37	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	24/07/2023 17:02:57	Senhor fornecedor DENTAL MARIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.222.369/0001-13, o prazo para envio de anexo para o item 39 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	24/07/2023 17:02:59	Senhor fornecedor SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 38.482.591/0001-53, o prazo para envio de anexo para o item 39 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	24/07/2023 17:03:45	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 24/07/2023 às 17:33:00.

## Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	28/06/2023 09:11:48	
Alteração equipe	13/07/2023 15:40:09	Pregoeiro Anterior: 01395870632-POLIANA ALVES ARAUJO MARTINS . Pregoeiro Atual: 09030792671-THIAGO DE SOUZA MATOS . Justificativa: inserir impugnação e resposta
Abertura da sessão pública	20/07/2023 09:00:11	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	20/07/2023 09:53:35	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	20/07/2023 10:25:18	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	24/07/2023 17:03:45	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 24/07/2023 às 17:33:00.



Data limite para registro de recurso: 27/07/2023.  
Data limite para registro de contrarrazão: 01/08/2023.  
Data limite para registro de decisão: 15/08/2023.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:37 horas do dia 24 de julho de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

THIAGO DE SOUZA MATOS  
**Pregoeiro Oficial**

RAFAEL NATIVIDADE DE JESUS  
**Equipe de Apoio**

RAPHAEL ANTONIO LINO  
**Equipe de Apoio**

IGOR QUEIROZ EVANGELISTA  
**Equipe de Apoio**



[Voltar](#)

